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MEDDELELSER
OM

DIMITTEREDE FRA HERLUFSHOLM

FRA SKOLENS STIFTELSE 1565 TIL 1875.



V ed Udarbejdelsen af „Meddelelser om Dimitterede fra Herlufs
holm“ er benyttet følgende Kilder, utrykte og trykte: „Skolens Bog“ (Sk. 
B.), Indmeldelsesprotokol over Skolens Disciple fra 1690 til 1798, samt 
de følgende Indmeldelsesprotokoller, Universitetsmatriklen, Lengnicks 
Kirkebogsuddrag i Gehejmearkivet og andre Kilder sammesteds, Herlufs- 
holms Regnskaber fra 1611 til omtrent 1690 i Kongerigets Arkiv, Erslews 
Forfatterlexikon med Supplement, Nyerups og Krafts Literaturlexikon, 
Worms Lexikon over lærde Mænd, Wibergs Præstehistorie, Hundrups for
skjellige Skrifter, Lengnicks Stamtavler, Kroghs højere danske Adel og de 
danske Majorater, Melchiors og Leths Herlufsholms Historie, Gjessings 
Jubellærere, Treschows Jubellærere, Erlandsens nordenfjeldske Gejstlig
hed, Barfods Falsters Gejstlighed, Blochs fyenske Gejstlighed, Kirke
historiske og nye kirkehistoriske Samlinger, Suhms Samlinger, Danske 
Samlinger, Danske Magazin, Saml. til Fyens Historie og Topographi, Saml. 
til Jyllands Historie og Topographi, Cawallins Lunds Stifts Herdaminne 
samt en Mængde forskjellige specielle topografiske og personalhistoriske 
Skrifter.

Det ligger i Sagens Natur, at saadanne personalhistoriske Efterret
ninger maa være mangelfulde, og enhver, der har syslet med den Slags 
Arbejder, vil vide, at de ikke kunne være fejlfri. Vi have imidlertid be
stræbt os for at give dem saa fuldstændige og korrekte som muligt, og 
det er vort Haab, at de, i al deres Ufuldkommenhed, dog maatte kunne 
have nogen Interesse for den Kreds, for hvilken de alene ere bestemte.

Vi bringe Hs. Excellence Forstanderen vor ærbødigste Tak, fordi han 
bar tilladt, at vort Arbejde maatte trykkes paa Skolens Bekostning, og 
vi benytte denne Lejlighed til at udtale vor forbindtligste og erkjendt- 
ligste Tak til enhver, der ved mundtlige eller skriftlige Meddelelser — 
deriblandt flere hundrede Breve — har bidraget til at fremme vort Fore
tagende.

Albert Leth, G. L. Wad



Da der ikke existerer nogen Universitetsmatrikel læn

gere tilbage i Tiden end fra 1611, medens først fra 1615 de 
Dimitterede ere henførte til de Skoler, hvorfra de ere udgaaede, 
saa kan der ikke leveres nogen fortløbende Række af Studen
ter fra Skolens Stiftelse 1565 indtil Universitetsmatriklens Be
gyndelse ; de for dette Tidsrum anførte ere derfor kun dem, 
om hvilke vi andetstedsfra med Vished vide, at de ere dimit
terede her fra Skolen.

Rektor: M. Jacob Poulsen Bager.
1582.

1. Hans Jensen Alan, f. i Ala i Halland 18/8 1563. For
ældre : Jens Eskildsen og Benedicte Larsdatter. Da hans 
Moder paa Grund af Krigen flygtede til Sjælland, blev 
han optagen i Huset hos Birgitte Gøye, som senere satte 
ham i Herlufsholms Skole. Efter at have studeret ved 
Universitetet i 6 Aar, rejste han til Wittenberg, hvor 
han i 3 Aar lagde sig efter Theologi og Filosofi; efter 
et kort Besøg i Hjemmet rejste han atter ud som Hov
mester for Hans Brahe til Tydskland og Italien; 1596 
kom han hjem og kaldedes næste Aar af Arrild Huitfeld 
til Rektor paa Herlufsholm. I Juli 1602 blev han Professor 
pædagogicus ved Universitetet, s. Aar Magister, 1607 Pro
fessor i Rhetorik, 1608 i Græsk, 1610 i Logik, atter i
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Græsk 1621 indtil sin Død 12/2 1631. Han var Universite
tets Rektor 1614 og 1622. Winding siger, at „han var 
elsket af Alle, især af sine Embedsbrødre, for sin sjeldne 
Fromhed, fremragende Lærdom, udmærkede Renhed i 
Sæder, gammeldags Troskab og store Flid“.

1 coiDecbr. 1602 Ellen Mortensdatten, f 24/6 1615, 
49 Aar gi., Enke efter Prof. Anders Krag (f 1600).

2 oo 1617 Gjøril Christensdatt er, Datter af Borg
mester Christen Jacobsen i Malmø. z

Rektor: Laurits.. .. .. .. .. .. ..

1580.
2. Jens Mule, f. i Odense 15/9 1564. Forældre: Hans M. til 

Nislevgaard, Borgmester i Odense, og Mette Kotte, begge 
af fyensk Adel. Han kom 1575 til Sorø til M. Iver Ber
telsen, der var gift med hans Søster Else, derfra til Her
lufsholm 1581. Som Student reiste han to Gange udenlands, 
sidste Gang 1595 til Tydskland og Italien (immatrikuleret 
i Padua pridie Kai. Nov. 1595), blev 1599 Dr. med. i Basel, 
rejste hjem, men strax igjen udenlands med Axel Brahe, 
indtil han 1602 hjemkaldtes for at ledsage Hertug Hans 
til Moskva. Efter Hertugens Død nedsatte han sig 1605 i 
Odense, hvor han praktiserede som Læge til sin Død 
26/5 1633.

1 eo 1605 Else Hansdatter, Datter af Raadmand 
Hans Dinesen i Odense og Karen Clausdatter. Hun var 
Enke efter Biskop Niels Jespersen (f 1587) og Juveler 
Didrik Fiuren, og døde 13/3 1623 i sit 63de Aar.

2 co 1624 Anne Villumsdatter, med hvem han 
havde 8 Børn; hun 2 go Dr. med. Christopher Schultz og 
f 6/10 1652 i sit 50de Aar.

(Se: Vedel Simonsen: Bidr. til Odense Byes Historie III, S. 
136, 142; Mumme: St. Knuds Kirke i Odense S. 227, 322, 121 f., 
Hofmans Fund: VI S. 261).
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Rektor: Hans Jensen Alan.
1601.

3. Jesper Brochinami, f. i Kjøge 5/8 1585. Forældre: Ras
mus Sørensen B., Borgmester i Kjøge, og Bodil Jacobs- 
datter. Knap 5 Aar gammel kom han i sin Fødebyes la
tinske Skole og i April 1598 til Herlufsholm. Allerede 
1601 blev han Hører ved Skolen, 1603 rejste han uden
lands og studerede i Leyden og Franeker, indtil han 1608 
af Skoleherren Arrild Huitfeld kaldedes til Rektor paa Her
lufsholm; s. Aar 17/3 Magister; 9/o 1610 blev han Professor 
pædagog, ved Universitetet, 15/8 1613 Prof. i Græsk, 1615 
Dekanus i det filosofiske Fakultet, 3% s. Aar Prof. theol. 
og 7/12 s. A. Dr. theol.; 1616—20 var han Lærer for 
Prinds Christian (den udvalgte Konge); 17/3 1639 blev han 
viet til Biskop over Sjællands Stift, f i Kjøbenhavn 19/4 
1652. Han er en berømt Theolog, især for sin sjældne 
Lærdom. Da han altid viste stor Interesse for Under
visningen og de Studerende, er det rimeligt, at ogsaa 
Herlufsholm, som han saa nøje havde været knyttet til, 
laa ham paa Hjerte; som Biskop finde vi ham hyppigt 
paa Herlufsholm, som oftest for at overhøre Disciplene.

Broder til Nr. 19 og 26, Farbroder til Nr. 152, 163, 219 
og 220.

& 24/6 1611 Sille Balchenburg, f. i Aalborg Mor
tensdag 1581, f 19/7 1661. Forældre: Tønnes B., Kjøbmand 
i Aalborg, og Anna Hansdatter.

Rektor: M. Find Sivertsen.
1604.

4. Claus PIum, f. i Kjøbenhavn i Juli 1585. Forældre: Peder 
Frantsen, kongl. Herold, og Cathrine Hansdatter Syben. 
Som Student rejste han udenlands næsten uafbrudt til 
1617 over Størstedelen af Europa (immatr. i Padua
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postridie Kai. Jan. 1616), blev 1617 Prof. juris ved Uni
versitetet, lfl/7 1621 Dr. jur. og var s. Aar Rektor, f 16/3 
1649. Han var den første indfødte juridiske Professor og 
beskjæftigede sig mest med den ældre danske Lovgivning.

Svigerfader til Nr. 120, Oldefaders Oldefader til Nr. 930 
og 1007.

Svoger til Nr. 50 og 80, Oldefaders Fader til Nr. 531.
1 æ 1618 Marie Win s trup, Datter af Dr. Peder W., 

Biskop over Sjællands Stift, og Anne Eisenberg.
2 oo 1638 Kirstine Axelsen, f 1652, Datter af Dr. 

& Prof. theol. Cort A. og Barbara Olufsdatter.

5. Søren Andersen, f. i Ørslev 1586. Forældre: Anders 
Jensen, Sognepr. for Ørslev og Solbjerg, og Karine Mads
datter Kali. Han kom 1594 i Slagelse Skole, 1598 i 
Roeskilde og 1600 i Herlufsholm; blev 1606 Hører i Sla
gelse, 1609 i Næstved og rejste 1611 udenlands tilRostock, 
Leipzig og Wittenberg, kom hjem 1615, var en Tid lang 
Lærer for Otto Marsvin og blev 1619 Sognepr. for Broby 
og Emitsløf i Lunds Stift; f 29/n 1638 efter i 15 Aar at 
have lidt af Podagra, som i de sidste Aar nødte ham til 
at holde Sengen.

co 1620 Karine Jensdatter, som ægtede Efter
manden, Ebbe Hansen (f 3% 1658), hvem hun overlevede.

Rektor: Willich Westhofen.

Ømtr. 1605.
6. Jens Dinesen Jcrsin, født i Jersie 28/9 1 5 87. Forældre: 

Dines Jensen, Sognepr. i Jersie og Solrød, og Ellen Hans
datter. Efter at have gaaet i Roeskilde og Kjøge Skoler 
kom han omtr. 1600 til Herlufsholm, hvor han som Stu
dent blev Hører i Begyndelsen af 1606; rejste i Juni 1607 
til Wittenberg, kom hjem og tog Magistergraden 5/10 1610, 
blev 3% 1611 Rektor i Sorø, entlediget 29/3 1615, rejste
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derpaa med kongl. Understøttelse udenlands som Hov
mester for Mogens Krabbe til Leipzig og Giessen, blev 
efter sin Hjemkomst Tugtemester for Christian Ulrik Gyl
denløve 3/4 1617, 21/4 1619 Professor i Metafysik ved Uni
versitetet, 1624 tillige Tugtemester for Hans Ulrik Gyl
denløve, s. Aar Prof. i Fysik; 1625 blev ban Sognepr. ved 
vor Frue Kirke i Kjøbenhavn, 9/7 1629 Biskop i Ribe og 
24/9 1630 Dr. theol. Han døde i Nyborg 25/10 1 630 paa 
en Rejse til Kjøbenhavn for at tale sin Sag for Kongen i 
Anledning af en Strid med en Bonde, der blev beskyttet 
af nogle Adelsmænd. Han er bekjendt som en dygtig 
Skolemand.

1 cc Anna Hansdatter, f af Pest 1625.
2 co 1626 Margrethe Fyring, f. i Novbr. 1611, f 

19/3 1G28.
3 cg 2Y8 1630 Cathrine Outzen, Datter af Jacob O., 

Kjøbmand i Ribe, og Maren Bertramsdatter.

(Se: Giellerup, Jens Dinesen Jersin, Kjøbenhavn 1868—70.)

1608.

7. Jacob Finckc, f. i Kjøbenhavn 24/fi 1592. Forældre: Dr. 
med. Thomas F., Professor medicinæ ved Universitetet, 
og Søster Ivers, Datter af Wabe I. Han kom i sit 10de 
Aar til Herlufsholm, rejste 1608 til Meissen, hvor han 
studerede i to Aar, foretog derefter vidtløftige Rejser, 
indtil han i 1622 blev hjemkaldt for at overtage Professor
posten i Pædagogik ved Universitetet, hvilken han tiltraadte 
18/10 1623; 12/5 1625 blev han Magister, var Rektor 3 Gange 
og 1 Gang Prorektor; f 1663 som senior universitatis. 
Svigerfader til Nr. 98, Svoger til Nr. 26, Morbroder til 
Nr. 187, 189 og 197.

ai 13/9 1627 Margrethe Tetens, f 1637, Datter af 
Dr. med. Johan T.
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Rektor: IH. Jesper Brochmann.
8. Erik Clausen.
9. Anders Clausen.

10. Jens Huntemann, var 1607 i øverste Klasse. I Jesper 
Brochmanns Kopibog findes en Anbefalingsskrivelse for 
ham, dat. 16/9 1613, til Dr. Henricus de Veno, da han stod 
i Begreb med at rejse til Franeker.

11. Jens Nielsen Sengeløse, var 1607 i øverste Klasse; 
maaske Søn af Niels Pedersen (f 1610), Sognepr. i 
Sengeløse.

12. Jens Jacobsen.
13. Claus Clausen Lyschandcr. Forældre: M. Claus Chri- 

stophersen L., Sognepr. for Herfølge og Sæder, kongl. 
Historiograf, og Margrethe Scavenius, Datter af M. Prof. 
Claus S. Han blev efter at have studeret hjemme og i 
Tydskland Kapellan hos Faderen; f sidst i August 1619 
af Pest, 28 Aar gi.

1609.
14. lians Sørensen fra Kjøbenhavn (Joh. Severini Hafn.), var 

1607 i øverste Klasse.
15. Niels Frantsen Brun, var 1607 i øverste Klasse. 1611 

blev han pers. Kapellan, senere Sognepr. i Magleby paa 
Møen; f 1676. Fader til Nr. 151.

16. Niels Mortensen fra Lund, var 1607 i øverste Klasse; 
blev kort efter sin Deposits Hører ved Herlufsholm; Jesper 
Brochmanns Anbefalingsskrivelse for ham, da han forlod 
sin Hørerplads, er dateret % 1610.

17. Jens Lauritsen, var 1607 i øverste Klasse.
18. Niels Pedersen.
19. Jacob Broclimann, blev 1617 Magister, s. Aar Rektor 

paa Herlufsholm (han var der 75) indtil 1621, da han blev 
kaldet til Prof. pædag. ved Universitetet. Winding fortæl
ler (Regia Acad. Hauniensis p. 280), at han døde i Meis-
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sen 1620 paa Tilbagevejen fra Carlsbad, hvorhen han var 
rejst for sin Sundheds Skyld. Broder til Nr. 3 og 26.

20. Jacob Nielsen.
21. Theodorus Theodor!.

1610.
22. Søren Andersen.
23. Hans Jensen.
24. Anders Poulsen.

Rektor: W. Peder Hie.
25. Bertel Knudsen Aqvilonius, f. i Kongsted 7/3 1588, Søn 

af Knud Nielsen Ørn (f 1606), Sognepr. i Kongsted. Han 
gjorde store Rejser, paa hvilke han vandt mange lærde Be- 
kjendtskaber og blev Magister samt poeta laureatus ; 1612 
blev han Rektor og Slotspræst i Malmø, men opgav i 
Novbr. 1613 Rektoratet for at kunne ofre mere Tid paa 
Videnskaberne og sin Have, hvori han dyrkede saa mange 
Meloner, at Svinene engang aad 100, som han havde be
stemt for sine Venner i Roeskilde; 1619 blev han Sognepr. 
for Løderup og Hørup, 19/7 s. Aar Provst ilngelstad Herred. 
Pesten rasede her saa stærkt, at han i Slutningen af 1620 
havde begravet 300; selve Livet som Præst paa Landet 
led han ikke, da han savnede sine Venner i Byen, hvor 
han desuden bedre kunde anvende sine Kræfter paa sine 
Yndlingsfag, Sprog, Historie og Poesi; f 1650.

co i Septbr. 1616 Elisabeth Nielsdatter, som 
bragte ham Formue; f 7/4 1663, 61 Aar gi. Bryllupet 
stod i Malmø, som i den Anledning forærede ham 2 Tdr. 01.

1611.
26. Hans Brochmann, f. i Kjøge 18/7 1594, rejste 1614 uden

lands, kom hjem 1618, blev Magister ’% 1619, s. Aar
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Rektor i Sorø, 1621 Professor i Filosofi ved Universitetet, 
20/12 1630 Prof. theol., 25/10 1634 Dr. theol., f 10/10 1638. 
Broder til Nr. 3 og 19, Oldefaders Tipoldemoders Fader 
til Nr. 1008.

co 1623 Drude Fincke, f. 1598, f 1671, Søster til 
Nr. 7.

27. Lauge Andersen Vedel, f. i Ribe 21/12 1602. Forældre: 
M. Anders Sørensen V., kongl. Historiograf, Saxos berømte 
Oversætter, og Mette Hansdatter (Datter af Biskop Hans 
Laugesen i Ribe og Hans Tausens Datter Dorthea). Han 
blev 1617 Sognepr. i Visby, 1629 resid. Kapellan ved Ribe 
Domkirke, 1636 Sognepr. ved St. Catharinekirken samme
steds, | s. Aar. Oldefader til Nr. 603.

co 1618 Elisabeth Mauritii, f. omtr. 1596, f 1659, 
Datter af Hans M., Sognepr. i Tønder.

1613.

28. Albert Samuclsen Schröder (i Matriklen: Herløff), f. 
1592, Søn af Samuel Hansen S., Sognepr. for Haarlev og 
Himlingøje, blev 1635 Magister; 22/n 1620 blev han ordi
neret til resid. Kapellan i Østofte, 6/n 1621 Sognepr. i 
Snesere, 1657 Provst i Baarse Herred, f 7/4 1670. Broder 
til Nr. 29 og 44.

29. Hans Samuelsen Schröder (Herløff), blev først øverste 
Hører i Sorø, 1616 Rektor i Aalborg, 2% 1617 Magister, 
s. A. Sognepr. i Horsens, 1628 beskikket til Medtjener Ved 
Domkirken i Bergen, 1632 Sognepr. ved Domkirken og 
Nykirken samt Provst over Nordhordlen, f 17/7 1647. 
Broder til Nr. 28 og 44.

1 w Anna Jensdatter Bloch.
2 co Maren Hermansdatter, som2 co Ove Jensen, 

Borgmester i Bergen (f 1675).
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1614.
30. Christen Thorndall, S. af M. Søren T., Sognepr. i Hel

singør, blev 1616 Sognepr. i Nørre Wram og Bjuf i Lunds 
Stift, f 1660 eller 61; var Magister. Ved Bispevisitatser 
1617 og 26 stod alt vel til. Broder til Nr. 31.

æ...................................
31. Lauritz Sørensen Thorndall, Broder til Nr. 30, var paa 

Herlufsholm 1607.

1615.
32. Stephen Stephanius, f. i Kjøbenhavn 23/7 1599. Forældre: 

Hans S., Forstander i Sorø, kgl. Historiograf, og Anne 
Winstrup, Datter af Biskop Peder W. Han rejste en Tid 
udenlands, blev 1624 Rektor i Slangerup, 9/5 1625 Ma
gister, 1626 atter udenlands, blev 1630 Prof. eloquentiæ i 
Sorø, 5/n 1639 Professor i Historie, s. Aar kgl. Historio
graf, f 22/4 1 650. Han har indlagt sig stor Fortjeneste 
ved sine Udgaver af Svend Aagesen og Saxo, den sidste 
med værdifulde Noter (1627 og 1645).

1 1631 Anna Jacobæus,f. 1611,f 10/2 1633, Datter 
af Matthias J., Læge i Aarhus.

2 co Thale Eisenberg, Datter af M. Elias E., Sognepr. 
i Besser og Onsbjerg paa Samsø, og Anna Jensdatter. 
Hun solgte sin Mands store Bibliothek og Manuskripter til 
Grev de la Gardie i Sverrig; f 1675.

33. Christopher Christensen Holbæk, f. i Holbæk omtr. 
1597, blev 1619 Rektor sammesteds indtil 1620, 1625 
Magister, s. Aar Rektor paa Herlufsholm, 7/ß 1626 Rek
tor i Sorø indtil 1630, 25/7 1634 ordineret til Sognepr. i 
Stege, | af Pest 1638.

34. Thor Rasmussen, f. i Skaane, Regensprovst 1621, Sognepr. 
for Hvidovre S/1 1623, Magister 28/4 1 627, Sognepr. i Visby 
og Generalprovst over Gulland, f af Pest 1631 i sit 40de Aar.
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æ............... Før 1747 fandtes hans og Hustrus Navne
bogstaver paa Bispegaarden i Visby: T. R. S. B. R. D.

(Se: Wallin, Gothländska Samlingar I, S. 175-6.)

1616.
35. Niels Poulsen Schandorph, f. y8 1596. Forældre: Provst 

Poul Andersen Colding, Sognepr. i Skanderborg, Skande- 
rup og Stilling, Slotspræst, Kanonikus, og Karen Niels- 
datter Petrea. Han kom i sit 13de Aar til Herlufsholm, 
var 1619 Hører i Sorø i 9 Maaneder; Rektor i Slagelse et 
halvt Aar, udenlands 1621—4, da han blev Rektor paa 
Herlufsholm, 1625 Rektor i Viborg, Magister % s. Aar, 
1634 Sognepr. ved vor Frue Kirke i Kjøbenhavn og Stifts
provst, 1639 Professor theol., 8/12 1640 Dr. theol., f yn 
1645. Broder til Nr. 57. Morbroder til Nr. 122.

02 1627 Hedvig Paludan, f. 23/10 1 604, f 16/10 1671. 
Forældre: M. Vilhelm P., Sognepr. ved Domkirken i Vi
borg, og Dorthea Thøgersdatter. Hun 2 co 25/7 1647 Dr. 
theol. Anders Andersen Ringkjøbing, Biskop i Aalborg.

36. Anders Nielsen fra Snedstrup (Sneitztropius).
37. Jens Sandersen, blev Præst ved gi. Vartou y8 1621, 

Sognepr. i Gjentofte 1637, f 1651.
co Anna Sørensdatter.

38. Jens Berg (Bjerre).

Rektor: W. Jacob Brochmann.

1617.
39. Christen Stougaard, f. u/3 1600 i Stenløsemagle. For

ældre: Provst Hans Jensen S., Sognepr. i Stenløsemagle, 
og Barbara Paludan, Datter af Dr. med. Hans P., Livlæge 
hos Frederik II. 1619 var han et halvt Aar i Rostock og 
Wittenberg, 1621 blev han Informator hos Herr Otto
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Skeel, der efter et halvt Aars Forløb gav ham Rejsepenge, 
hvorpaa han rejste i Holland, England og Frankrig til 1626, 
da han kom hjem og tog Magistergraden 1627; s. Aar 
drog han igjen udenlands i 10 Aar, kun afbrudt 1632 ved 
et kort Besøg i Danmark; 1639 blev han Prof. eloquentiæ 
ved Universitetet; 2/12 1640 Dr. med., 1641 fulgte han Grev 
Valdemar til Moskwa, f 21/, 1645.

40. Christopher Hansen, blev Rektor i Viborg efter Niels 
Schandorph (Nr. 35), 21/4 1629 pers. Kapellan i Christians- 
stad med Sukcessionsret, 15/x 1630 Sognepr. ssteds., f 1639.

41. Jørgen Knudsen.

1618.
42. Jens Sørensen Kok, f. 1598. Forældre: Søren Rasmus

sen, Mundkok hos Frederik II og Christian IV, siden Kok
, paa Sorø Kloster, og Gjørvel Olufsdatter. Han blev 1621 

Rektor i Kjerteminde, 10/4 1622 Rektor i Nykjøbing p. F., 
Sognekapellanssteds. 9/e 1624, Sognepr. i Veggerløse 1628, 
| af Pest 1654 med alle sine Børn.

03...............

1619.
43. Christen Hansen Vordingborg, blev 25/3 1625 Sognepr. 

i Havrebjerg og Gudum, f 1656.
44. Daniel Samuelsen Schrøder, blev Hører i Slagelse omtr. 

1622, 1623 Sognekapellan ssteds. ved St. Mikkels Kirke, 
1630 Sognepr. i Bavelse og Skjelby, Magister 12/6 1635, 
f 1649. Broder til Nr. 28 og 29.

1630.
45. Jens Sørensen Berg (Bjerre).
46. Niels Ellersen.
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47. Peder Sørensen Sverborg, f. 1600 i Sverborg, rejste uden
lands (opholdt sig % 1624 i Wittenberg *), blev omtrent 
1626 Rektor i Slangerup, Magister l/r> 1627, Sognepr. i 
Førslev og Sneslev 8/8 1630, f 1659.

1 co Sophie Knudsdatter, f 17/10 1643, Enke efter 
Formanden Laurits Madsen Roeskilde.

2 co Else Foch, f 13/9 1652, Datter af Jørgen F. i 
Svendborg og Maren ....

3 co Anna D avid s datter, f 13 \ 1664; hun 2 go 
Eftermanden Jens Andersen Hals.

48. Poul Bertelsen Resen, formodentlig den Poul R., som 
blev Sognepr. til Overhaldens Præstegjæld i Norge, f 
før 1663.

co Maren von Aphelen.
Han er i saa Fald Fader til Nr. 271, 279 og 295.

49. Niels Lauritsen Gram, fra Norge. Broder til Nr. 51.

50. Niels Pedersen Ørløs, f. 1601 i Øreløse. Forældre: Peder 
Nielsen og Dorthe Hansdatter. Efter at have gaaet i 
Kjøge og Roeskilde Skoler kom han 2G/6 1614 til Herlufs
holm. Som Student rejste han til Carlsbad med sin for
rige Rektor, M. Jacob Brochmann (Nr. 19), men da denne 
døde paa Rejsen, rejste han hjem, ’ men atter udenlands 
med Erik Pors; 1626 kom han hjem og blev strax Pro
fessor i de østerlandske Sprog ved Universitetet, 1Z5 1627 
Magister, 28/9 1630 Dr. theol., s. Aar Professor theol., f 4/10 
1634. Svoger til Nr. 4 og 80.

w 1628 Mette Winstrup, Datter af Biskop Peder 
W. og Anna Eisenberg; f. i Kjøbenhavn 1609, f 3/7 ,1659.

51. Mads Lauritsen Gram, fra Norge. Broder til Nr. 49.
52. Mikkel Jensen (Johannis) Gysting, formodentlig S. af 

Jens Nielsen, Sognepr. i Gyrstinge og Flinterup.
53. Henrik Sørensen, fra Kolding.

*) Rørdam: Jørgen Jensen Sadolin, S. 178.
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Rektor: IH. Rans Hansen Resen.

1621.
54. Hans Nielsen Thollosius, blev Kapellan i Gjerdsløf i 

Skaane, derefter Slotspræst i Malmø, 1639 Sognepr. i 
Christiansstad, Magister, f 22/9 1643, 42 Aar gi., efterladende 
Hustru og 10 Børn „in luctu et squalore“.

os Marine............... , levede endnu 1685.
55. Oluf Jensen Nestelsø eller Faxø, formodentlig-S. af Jens 

Nielsen, Sognepr. for Nestelsø og Mogenstrup; blev 7/5 
1626 ordineret til Sognepr. for Finderup i Sjælland, f l/2 
1647. Optagen paa Herlufsholm l6/9 1615.

56. Jørgen Andersen Burhius.
57. Frederik Poulsen Schandorph, f. omtr. 1602; var Præst 

i Søfvestad i Skaane i 29 Aar, f 2 \ 1659 ; Magister. Han 
berømmes for grundig Lærdom og havde saa stor Inter
esse for Skolevæsenet, at han drev en Privatskole, som 
optog mere Tid, end den burde. Broder til Nr. 35, Mor
broder til Nr. 122.

cc Dorothea Rasmusdatter, f 1667.

1622.
58. Søren Thomsen.
59. Hans Nielsen Medelfar, fra Middelfart, blev 1625 Sognepr. 

i Hvellinge og Fuglie i Skaane, 1635 Provst i Skytts 
Herred, Magister 1637. Ved Bispevisitatsen 1627 var Ung
dommen ikke godt undervist, ellers alt i god Orden, 
f 1645.

1623.
60. Niels Villadsen, fra Aversi, kom til Herlufsholm 29/3 1614.
61. Hartvig Pedersen, fra Kolding.
62. Hans (Johannes) Mortensen, fra Karrebæk,
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63. Hans Jensen Klyne, formodentlig S. af Jens Klyne, 
Sognepr. paa Herlufsholm; blev 14/10 1629 ordineret til 
pers. Kapellan ssteds., 1631 Sognepr. for Præstø og Skib' 
binge, f eller forflyttet 1638.

1624.
64. Einert Hansen, fra Kjøbenhavn, kom til Herlufsholm 

7/9 1617.

65. Niels Christensen Solgaard, (Solarius), f. 1603, blev Rektor 
i Nykjøbing p. F. 19/5 1628 til 22/u 1630, ordineret til 
resid. Kapellan i Nykjøbing og Systofte 6/9 1630, Sognepr. 
for Nørre Alslev 1633, f 1648.

Vistnok gift med en Datter af Sognepr. Hans Mule 
i Stokkemarke og Margrethe Bruun.

66. Peder Christensen Havelse; maaske den Peder Christen
sen, som 1637 blev Sognekapellan forKjøge ogØlsemagle, 
f 1671.

1 co Vendel............... f 1668.
2 co 25/n 1668 Barbara Brochmann, Søster til Nr. 

152, 163, 219 og 220. Hun 2 co Eftermanden Mads Han
sen, og f 1690.

r
Rektor: M. Niels Poolsen Schandorph.

67. Bernt Pedersen Hvass, fra Mariager, blev 5/3 1634 indsat 
til Sognepr. for Arrie og Hørkopinge i Lunds Stift; 1661 
opgav han Embedet, men da hans Eftermand snart døde, 
indtraadte H. igjen i Kaldet mod at antage en Kapellan; 
f 26/12 1663 i sit 58 Aar.

co Kirstine Mikkelsdatter.

68. Jørgen Poulsen, fra Skaane.

69. Hans (Johannes) Sørensen, fra Kolding.
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70. Hans (Johannes) Clausen Rhuman, formodentlig Søn af 
Claus Hansen 1J., Sognepr. i Lille Lyngby (f 1619.)

1635.
Ingen.

Rektor: M. Christopher Christensen Holbæk.

1626.
71. Gregers Hansen Toxværd, uden Tvivl S. af Hans Jensen 

Tybicius, Sognepr. i Toxværd; blev 14/9 1632 ordineret til 
pers. Kapellan for Nordrup og Farringløse, 9/i 1633 Sognepr. 
ssteds., f 1648. Hvis han er S. af Præsten i Toxværd, er 
han altsaa Broder til Nr. 180.

72. Aliasverus Payngk, f. i Husum 25/6 1608. Forældre : 
Dr. Peder Theodorsen P., Christian IV’s Kymikus (adlet
af Kejser Rudolph 21/10 1602), og Kathrine............... Rejste
udenlands for at studere Kemi og Medicin; paa Rejsen 
gik han og Broderen Christian over til Katholicismen, 
men vendte atter tilbage til Protestantismen; 1645 Dr. 
med. i Grøningen, hvorefter han praktiserede som Læge 
i Husum og Kjøbenhavn og blev Hofmedikus hos Frederik 
III; f 13/5 1667. Han skal have været en af sin Tids dyg
tigste Læger.

co Kirsten Tidemandsdatter Dalby, f 12/j 1685. 
Hun ægtede senere Ulrik Luft,' Christian V’s Hofnar, som 
blev Danmarks første og sidste Markgreve 4/7 1684, 
t 712 s. Aar.

73. Peder Pedersen Climensis.

Rektor: M. Vichman Hasebart.
74. Hans (Johannes) Jacobsen Ilindsholm.
75. Hans Jørgensen Hammer, f. omtr. 1605. Forældre: Jør-
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gen Lauritsen, Sognepr. for Hammer og Lundby, og Abel 
Thomasdatter; blev 23/6 1640 adjungeret Sognepræsten i 
Førslev med Sukcessionsret, 1656 Sognepr., omtr. 1677 
Provst i Øster Flakkebjerg Herred, var Magister, f 1691? 
Broder til Nr. 84.

æ 27/7 1 645 Margrethe Frederiksdatter, vistnok 
Datter af M. Frederik Klyne, Sognepr. i Vindinge og Fiu- 
rendal, og Lisbeth Andersdatter.

76. Jens Andersen Beeske, fra Stubbekjøbing, S. af Anders 
Jensen B., Sognepr. for Stubbekjøbing og Maglebrænde 
(f 1627).

77. Samuel Rasmussen.
78. Jens Poulsen Winding, f. i Vindinge (nu Kvislemark) % 

1609. Forældre: M. Poul Jensen Colding, Herlufsholms 
dygtige Forstander, og Johanne Pedersdatter. Han rejste 
i Tydskland, Holland, England og Polen 1630—35, blev 
6/u 1635 Lektor og Professor i Theologi ved Odense 
Gymnasium samt Sognepr. i Aasum, Magister 1G/fi 1637, 
f 21/6 1655. Broder til Nr. 98 og 99.

co 28/8 1636 Karen Bruun, Enke efter Stiftsskriver 
Peder Rasmussen Balslev ; Datter af Jens B., Borgmester 
i Odense, og Maren Bang.

79. lians (Johannes) Christophersen, fra Roeskilde.

1627-
80. Elias Winstrup. Forældre: Dr. theol. Peder Jensen W., 

Biskop over Sjællands Stift, og Anna Eisenberg. Han drog 
udenlands og døde i Kjøbenhavn i Maj 1633 kort efter sin 
Hjemkomst. Svoger til Nr. 4 og 50.

81. Morten Christensen Roholte, S. af Christen Jensen, 
Sognepr. i Roholte. Han blev 24/6 1630 Sognepr. for Søn
derup og Nordrup, f omtr. 1655.

82. Anders Budius, fra Kjøbenhavn.
83. Matthias Hansen Lund, f. i Skjelskør 2/6 1602; S. af M.
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Hans L., Provst, Sognepr. i Magleby ved Skjelskør. Han 
blev 15/2 1633 ordineret til pers. Kapellan i Magleby hos 
Faderen; da denne døde 1641, blev han mærkelig nok 
ikke hans Efterfølger, saa han var uden Embede; han tog 
derfor en Kone, som kunde ernære ham ved Handel, me
dens han selv assisterede Præsterne i Egnen; 3/7 1661 
blev han Sognepr. paa Aggersø og Omø, f °/12 1693.

1 od-Bodil Frendes, en Kjøbmandsenke i Skjelskør.
2 w..................

84. Laurits Jørgensen Hammer, ordineret 1641 (den
gang 32 Aar gi.) til Soguepr. i Sorø, 1651 Sognepr. for 
Lynge og Broby, f 28/5 1668. Broder til Nr. 75.

æ Elisabeth Knop ff, f. 1624, Enke efter Forman
den Søren Hansen Gunsø og 3 æ Eftermanden Anders 
Christensen Schytte. Hun er Søster til Nr. 165.

85. Laurits Jørgensen Slimming.

1628.
Ingen.

162®.
Inge n.

Rektor: M. Laurits Pedersen Thora.

1630.
86. Christen Madsen Tausan, S. af Mads Poulsen i Kjøben- 

havn, kom til Skolen Juni 1628. Han blev Magister % 
1635, ordineret til Sognepr. for Lyderslev og Frøslev 17/n 
1635, Slotspræst i Kjøbenhavn 1640, Sognepr. for Kjøge 
og Ølsemagle 3/2 1643, ordineret til Biskop i Stavanger 
2/7 1661, Dr. theol. bullatus 1668, f 1680. Han var meget 
yndet ved Hove, hvorfor han 7/6 1671 maatte deltage i 
Kongens Salving. Fader til Nr. 283 og 290.



24

1 ot Anna Jæger, Datter af M. Claus Hansen J., 
Sognepr. for Taarnby.

2 æ i Kjøge 9Sønd. efter Trinit. 1650 Mette Hans
datter.

87. Niels Nelausen, kom til Herlufsholm i Maj 1628. S. af 
Nelaus (eller Menelaus) Poulsen Næstved, Slotspr. i Kjø- 
benhavn (f 1626), og Maren Jensdatter.

88. Jakob Pedersen Muncli.
89. Jørgen Jensen Vallensved, S. af Degnen i Vallensved, 

blev 27/8 1 632 Sognckapellan i Ringsted.

90. Christen Andersen, fra Kjøbenhavn.

91. Simon Christensen Torslev, f. omtr. 1613; maaske S. af 
Christen Vestesen Ingberg, Sognepr. for Torslev og Len
dum; blev 17/12 1643 ordineret til pers. Kapellan i Sørby- 
magle og Kirkerup, Sognepr. ssteds. n/7 1644, | eller 
forflyttet omtrent 1645.

92. Niels Jacobsen Egesborg, S. al Jacob Nielsen, Sognepr. 
for Øster Egesborg, kom til Herlufsholm Februar 1629; 
han blev 2()/n 1636 ordineret til Kapellan i Helnæs i Fyen, 
afsat 1639 paa Grund af utilladeligt Forhold til sin 
Tjenestepige.

93. Arndt Andersen, fra^ Næstved.
94. Niels Poulsen Leirskov, sikkert S. af Poul Nielsen, 

Sognepr. for Leirskov og Jordrup, blev 1G/6 1643 ordineret 
til Sognepr. for Sønder Omme og Houen, f 1658.

95. Claus Pop, S. af Poul P. i Aalborg.
96. Poul Hansen Getzor, f. 1607 i Skjelby paa Falster, S. af 

Hans Poulsen, Sognepr. for Skjelby og Gjeddesby, var først 
nederste Hører i Nykjøbing p. F. og blev 1635 Sognepr. 
i Gundslev.

97. Thomas Christensen.

1631.
Ingen.
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Rektor: M. Jacob Pedersen Spielderup.

1632.
98. Rasmus Poulsen Winding, f. i Vindinge l9/3 1615, blev 

1635 Vicerektor i Slangerup, s. A. Hører ved Kjøbenhavns 
Skole, rejste 1638 udenlands, kom hjem 1640 og blev 
Rektor i Sorø, Magister 1641, nedlagde 1646 sit Embede 
og blev 1648 Professor i Græsk ved Universitetet, 1661 
Prof. i Historie og Geografi, 1660 Assessor i Kancelli
kollegiet og Højesteret, 1670 Referendarius i Højesteret, 
1679 Kancelliraad, 1680 Justitsraad, 1684 Etatsraad, | 4/9 
s. Aar. Han var en velbegavet Mand og har stor Andel 
i Udarbejdelsen af Christian V’s Lov. Broder til Nr. 
78 og 99.

læ l5/7 1649 Margrethe Fincke, f 15/8 1650, Dat
ter af Nr. 7.

2 æ Ingeborg Jacobæus, f. 1635, f 1702, Datter 
af Dr. Jacob Madsen, Biskop i Aarhus, og Anna Bartholin, 
Søster til Nr. 187, 189 og 197, Søsterdatter af Nr. 7.

(Se: S. Jonæson, Etatsraad Rasmus Windings Liv og Levnet, 
Kjøhenhavn 1684.)

99. Peder Poulsen Winding, rejste udenlands. Broder til 
Nr. 78 og 98.

100. Christen Hansen Leegaard, havde før^t gaaet i Holstebro 
Skole; han blev Livlæge hos Frederik III, f 1662.

(Se: Bariholin: Medicina Danorum domestica, p. 367; Epist. 
med. III p. 438. Pontoppidans Atlas V., S. 800.)

101. Christen Christensen Odstadius.
102. Christen Pedersen, S. af Peder Christensen, Sognepr. for 

Lerup og Tranum i Jylland.

1633.
103. Jacob Jensen, S. af Jens Jensen Farum, Sognepr. i Hel

singe og Valdby.
3
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104. Laurits Nielsen, fra Næstved.
105. Valentin Hansen Merkel, fra Kjøbenhavn, f. omtr. 1615, 

blev y4 1640 ordineret til Sognepr. i Kongens Lyngby, be
graven 14/12 1684.

1 cc Anna Hansdatter, begr. 3% 1657.
2 co Søndagen judicate 1658 Anna Larsdatter, 

Præsteenke fra Ølstykke, f. omtr. 1614, f i Hjørlunde 
4Ao 1693.

106. Rasmus Hoftgard, f. 1 4 1614. Forældre: Basmus Mor
tensen og Christine Knudsdatter. Han gik først i Hel
singborg og Laholm Skoler, studerede i Kjøbenhavn, 
Sorø og Königsberg 7 Aar, blev 1639 Rektor i Helsingborg, 
Magister 1641, Sognepr. i Kropp og Mörarp 1642, Provst 
over Luggude og Sønder Aabo Herreder 1650; han var 
en god latinsk Poet.

co Dorothea Munthe, Datter af Arnold Hansen M. 
og Dorothea Svanning. Hun bevirkede ved List Helsing
borg Slots Overgivelse til de Dauske 27;i 1678, hvorfor 
hun med sin Mand maatte flygte til Danmark, hvor han, 
mod hvis Villie og Vidende hun havde handlet, døde 
af Sorg.

107. Morten Jacobsen, kom til Herlufsholm April 1632, S. af 
Jacob Jensen Thisted, Kapellan i Helsingborg.

108. Peder Iversen Munek; Forældre: Iver Poulsen, Borg
mester i Kjøbenhavn, og Karen Munek. Han rejste som 
Student udenlands (immatrikuleret i Padua 17/3 1640), tog 
1641 Magistergraden i Kjøbenhavn, blev 10/7 1644 ved Lod- 
trækningSognepr. til Kirken udenfor Nørreport i Kjøbenhavn 
og Hvidovre, f r’/8 1654. Hans Embede var kun ringe, og han 
klagede ofte over, at han ikke havde Folk nok i sit Sogn.

æ Cathrine............... , Enke efter Peder Nielsen
Sæbye (f 1629) og vistnok ogsaa efter Peder Nielsen 
Slagelse (f 1644), Munck’s Formænd.

(Se: Ny kirkehist. Saml. I S. 372—8)

109. Christen Christensen Trane, fra Norge.
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1634.
110. Søren Madsen Trægaard, fra Kjøbenhavn, kom i Skolen 

4/u 1628. Broder til Nr. 117.
111. Anders Albertsen, fra Skjelskør, blev Magister 1643.
112. Iver Scliøller*), f. 1611, kom til Herlufsholm Juni 1630. 

Forældre: Caspar Christophersen S., til Gjølmø i Norge, 
og Ellen Christensdatter Jyde. Han blev Borgmester, 
f 1695. Fætter til Nr. 156.

oo Anne Pedersen, f. 1604, f 1669, Datter af 
Rasmus P.

113. Dines Christensen, fra Kjøbenhavn.
114. Arnold de Fine, f. i Helsingborg 1614. Forældre: Provst 

M. Johannes de F., Sognepr. i Helsingborg, og Kirstine 
Knudsdatter. Han blev 1637 Konrektor og 1639 Rektor 
i Bergen, s. Aar Magister, 1663 Lektor theol. og Præst til 
Fanø, fik 21/ 7 1667 Exspektancebrev paa den første ledige 
Bispestol i Norge mod at fortsætte sin norske Krønike paa 
Latin, fik n/7 1671 Exspektance paa Throndhjems Bispestol 
mod at gjøre sin Krønike færdig i 2 Aar, 25/2 1672 ordineret 
til Biskop i Throndhjem, f pludselig i Kirken 6/n s- Aar. 
Hans historiske Arbejder ere tabte, men dette Tab, siger 
Suhm, har den lærde Verden vel ej stor Aarsag at be
klage, siden han ej besad nogen sund Kritik. (Ny Danske 
Mag. III S. 41 f.) Broder til Nr. 239, Morbroder til Nr. 
285 og 299.

cc? Maria Hofmann, fra Bergen.
115. Hans Pedersen Sporinand.
116. Poul Nielsen Friis.
117. Hans Madsen Tra'gaard, kom til Herlufsholm 4/n 1628. 

Broder til Nr. 110.
118. Jacob Holm; Forældre . Thøger Jacobsen H., Sognepr. i 

Skyum og Hørdum, og Mette Christophersdatter Bang.

*) Hans Rejsebog (Philothcca), indeholdende Mindeord fra 73 Di
sciple paa Herlufsholm 1634, findes paa det kongl. Bibliothek,



28

Da han ikke blev funden dygtig nok ved Universitetet, 
rejste han til Rostock, hvor han deponerede; senere kom 
han tilbage og blev i Haab om bedre Flid antagen ved 
Universitetet.

119. Jesper Christensen Ondløse, S. af Christen Hansen Wium, 
Sognepr. i Ondløse og Søndersted, blev Hører i Kjøben- 
havn omtr. 1627, 2den resid. Kapellan ved vor Frue Kirke 
i Kjøbenhavn 1640, øverste Kapellan 1644, f omtr. 1645. 
Broder til Nr. 164, Svoger til Nr. 179.

1635.
120. Thue Mortensen Nykjøbing, S. af Morten Christensen i 

Nykjøbing i Odsherred, blev 2% 1641 ordineret til Sognepr. 
for Tostrup og Uggeløse, f 25/9 1657. Broder til Nr. 130.

1 co Marøn...............
2 co 2/5 1655 Thale Plum, f. i Kjøbenhavn 1631, f 6/10 

1657, Datter af Nr. 4.
121. Christen Brunow.
122. Poul Bhie, f. omtr. 1615. Forældre: M. Adser Chri

stensen B. *), Sognepr. for Bjerregrav, Aalum og Tanum, og 
Karen Poulsdatter Schandorph, Søster til Nr. 35 og 57.

Han var Hører i Kjøbenhavns Skole, da han % 1640 
tog Bakkalavrgraden, blev 22/10 1641 (26 Aar gi.) Sognepr.
1 Qverrestad og Smedstorp i Lunds Stift, f 21/3 1644.

co 1642 Birgitte Ludvigsdatter Munthe, f 1667,
2 co Eftermanden Isak Pedersen (f 1655) og 3 co 15/6 
1656 dennes Eftermand Niels Poulsen Praell.

123. Jørgen Eilertsen, f. i Vordingborg 16/n 1616. Forældre: 
Eilert Jacobsen, Borgmester og Tolder i Vordingborg, og 
Margrethe Pedersdatter. Han gik først i sin Fødebyes 
Skole, rejste udenlands 1638—40, blev 3/3 1641 Konrektor

*) Ahasverus Christiani Melissæus opholdt sig 1608 i Wittenberg. 
(Giellerup: J. D. Jersin, S. 35.)
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ved Latinskolen i Kjøbenhavn, ye s. Aar Magister, 5/10 1646 
Rektor i Kjøbenhavn, 1654 tillige Professor literarum huma- 
niorum ved Universitetet, senere Professor i Mathematik.

Under hans Rektorat udstod han paa Grund af Belej
ringen mange Besværligheder, som han omtaler i nogle 
Optegnelser, der ere trykte i Metropolitanskolens Program 
for* 1815. 1672 afstod han Rektoratet til M. Henrik
Bornemann og døde 22/9 1 686. Sit Bibliothek paa 1409 
Bøger testamenterede han Walkendorff’s Kollegium.

co n/10 1646 Kirstine Bang, f. 28/4 1612, f 22/7 1 654. 
Forældre: Jens Nielsen B., Sognepr. i Flemløse, og Eline 
Jensdatter. Af deres 4 Børn levede en Datter, som blev 
gift med Baron Didrik Fiuren.

124. Jacob Ritz eller Skotte; Forældre: Albert Albertsen 
R., født i Montrose i Skotland, boede i Nykjøbing p. F., 
og Birgitte Andersdatter. Han blev 1638 Hører i Stubbe- 
kjøbing, 1649 Rektor, afsat i Sommeren 1653 afBiskoppen 
formedelst nogle satiriske Vers, han havde ladet trykke i 
Liibeck. Han siges senere at være bleven Præst i Norge. 
Broder til Nr. 132.

125. Rasmus Jørgensen Munck, f. i Kjøbenhavn omtr. 1615, 
blev 29/9 1643 ordineret til pers. Kapellan i Asminderød 
og Grønholt, 25/1 1646 Sognepr. ssteds., f 1661. Han skal 
have ærgret sig ihjel over, at en Pige, som han havde 
slaaet paa Munden i Skriftestolen, rejste til Bispen for 
at klage.

cc Margrethe Quist, f 1670, Datter af hans For
mand Frederik Jørgensen Q.

126. Christen Jespersen, S. af Jesper Christensen, Sognepr. 
i Munke Bjergby og Bromme (f 1637.) Broder til Nr. 146.

Rektor: IH. Johan Didriksen Bartsker.
127. Mads Hansen, f. 1613, S. af Hans Madsen, Sognepr. for 

Taars paa Laaland. Han blev 27/12 1 639 Sognepr. i Fa-
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derens Kald, f 18/, 166Q. „Under Svenskekrigen blev han 
engang tampet af de Svenske, fordi han paa Prædike
stolen kaldte dem hovedløse Kroppe.“

1 co...............
2 ^Kirstine Tisdorph, som 2 æ Eftermanden Hans 

Frandsen. Forældre: M. Henrik Mikkelsen T., Sognepr. 
ved St. Hans Kirke i Odense, og Margrethe Hegelund, 
Datter af Biskop Peder H. i Ribe.

128. Jens Mogensen Hosum, f. 30/n 1616. Forældre: Mogens 
Jensen, Sognepr. i Haasum og Ramsing, og Mette Jens
datter Bloch. 1645 blev han pers. Kapellan i Landet og 
Bregninge, 1649 Sognepr. ssteds., 1657 Provst i Sunds 
Herred, f 2r’/l0 1679. Bedstefader til Nr. 401, 402, 426 
og 427. Se Nr. 471 Noten.

co Karen Mogensdatter, f. 25/5 1624, f i Sønder 
Broby Præstegaard 26/8 1684, Datter af Mogens Hansen, 
Sognepr. i Kværndrup, og Maren Achthon. Hun 1 oo Ho- 
sums Formand Peder Sørensen Aarhus (f 1649).

129. Hans Nielsen Næstved.

130. Christen Mortensen Nykjøbing, Broder til Nr. 120.

131. Hans Pedersen Kyse, S. af M. Peder K., kom til Her
lufsholm November 1632.

132. Thomas llitz, f. 1613, blev 1652 Kapellan i Halsted. 
Broder til Nr. 124.

1636.
133. Axel Andersen Bredal, var 1642 Hører i Nykjøbing p. F.
134. Henrik Jacobsen Fyren (Fyrenius.)
135. Hans Madsen Husvig, en Borgersøn fra Kjøbenhavn, f. 

1619, rejste udenlands, var % 1640, da han blev Bakka- 
lavr, Hører ved Kjøbenhavns Skole, blev 2()/5 1645 Magister, 
s. Aar 21/12 ordineret til Sognepr. i Hillerød og Slotspræst 
paa Frederiksborg, 1668 Provst i Lynge-Frederiksborg
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Herred, f 1670. Broder til Nr. 183. Stedfader til Nr. 
188’s Hustru.

1 cd Else Riber eller Svane, Enke efter M. Laurits 
Clementin, Sognepr. i Veile (f 1623) og efter kgl. Konfes- 
sionarius, Dr. Christen Jensen (f 1635), Datter af Hans 
Riber, Borgmester i Horsens, og Anne Svane (Datter af Hi
storieskriveren M. Hans Svaning). — Hun var Søster til 
Ærkebiskop Hans Svane og Moster til Nr. 207 og 217.

2 05 1653 Margrethe P au lin, Datter af Iver P., 
Enke efter Fiskemester Niels Olufsen Munck (f 1652).

3 05 1667 Maria Schumacher, f. 1642, f 1706; 
Forældre: Vinhandler Joachim S. i Kjøbenhavn og Marie 
Motzfeld. Hun var altsaa Søster til Gritfenfeld, Sødskende- 
barn til Nr. 288. Hun 2 æ 24 7 1671 M. Oluf Torm, Hus
vigs Eftermand.

136. Hannibal Christensen, kom til Herlufsholm Juli 1631, 
S. af Christen Schriver i Brølund i Jylland (Holmsland).

137. Hans Madsen Tausen, f. omtr. 1616, S. af Mathis Hansen 
i Kjøbenhavn, kom til Herlufsholm Septbr. 1634, blev 29/4 
1643 ordineret til pers. Kapellan i Birkerød, Sognepræst 
i Finderup paa Sjælland u/2 1647, f 27/12 1 680.

138. Christen Arreboc; Forældre: M. Anders Christensen A., 
Sognepr. i Vordingborg, „den danske Digtekunsts Fader“, 
og Else Jørgensdatter. Han kom til Herlufsholm 4/n 
1628, blev pers. Kapellan i Nebbelunde og Sæddinge 1640, 
senere Sognepr. ssteds., f 1680. Han har indlagt sig For
tjeneste ved at udgive sin Faders Skrifter. Fætter til 
Nr. 196.

1 05............................

2 05 Cathrine Fohlmann.
139. Thomas Pedersen Bøl lin g, S. af Hr. Peder, Sognepr. for 

Bølling og Sæding, blev 12/5 1653 ordineret til pers. Ka
pellan hos Faderen, 1654 Sognepr. for Tørring og Heldum ; 
han var dygtig og nidkjær, men havde mange Fjender, 
hvem det engang lykkedes at faa ham til at begaa en
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grov Fejl ved Uddelingen af Nadveren, hvorfor han blev 
afsat ,8/v2 1664. (Wiberg.)

1637.
140. Breide Pedersen Uelstrup, formodenlig S. af Professor 

Peder G. i Kjøbenhavn og Else Pedersdatter; kom til 
Herlufsholm November 1631.

141. Peder Korfitzen Borup, blev 27 3 1644 ordineret til 
pers. Kapellan i Vollerslev og Gjørslev, Sognepr. for 
Nordrup og Farringløse 7/3 1648, f omtr. 1664. Broder 
til Nr. 157.

142. Peder Pedersen Grad*), blev 12/1 1645 Sognepr. for Aversi 
og Testrup, f 1650. Uden Tvivl Broder til Nr. 228.

143. Christopher Hansen Nyborg, f. omtr. 1617,’ kom til Her
lufsholm Novbr. 1630, blev u/7 1644 ordineret til Sognepr. 
for Skjørpinge og Faardrup, f 1676.

144. Jaeob Clausen, f. 25/4 1G19 paaliogsgaard i Vestenskov Sogn. 
Forældre: Claus Andersen, Ridefoged paa Søllestedgaard og 
Rudbjerggaard, senere Herredsfoged i Laalands Sønder- 
herred, og Mette Jacobsdatter. Han kom i Novbr. 1632 
til Herlufsholm, blev 17/8 1640 Hører i Slagelse Skole, 
cand. theol. 21/3 1640 (laud.), 2G/1 1642 ordineret til pers. 
Kapellan i Slagelse, :n/7 1642 Sognepr. for Errindlev og 
Olstrup, 1658 Provst i Fuglse Herred, blev ved Juletid 
1668 syg, f 14/5 1669.

1 æ 29/3 1643 Anna Jørgens da tt er, f 1644, Datter 
af Formanden Jørgen Pedersen Falentin og Anna Hans- 
datter.

2 cz) iyi0 1644 Vibeke Bang, j- 9/u 1659, Enke efter

*) En Broder til ham, Erik Pedersen Gad f som Discipel paa Herlufs
holm ,6], 1635. (Schøllers Philotheca.) Fader til dem er maaske 
en Ridefoged Peder Gad, som var paa Herlufsholm 3|9 1644 at 
tale med Forstanderen.
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Sognepr. Rasmus Rasmussen Kjøring i Veileby, Datter af 
Provst Jens Eriksen B. i Sandby.

3 co 20/2 1661 Ide Jensdatter, f 16/10 1664, Enke 
efter Raadmand Hans Madsen i Nakskov.

(Se: Kirkehist. Saml. II S. 192 fg.)

145. Rasmus Sørensen, fra Kjøbenhavn.
146. Henrik Jespersen, kom til Herlufsholm Novbr. 1629, blev 

Rektor i Ringsted l7/7 1645, Sognepr. for Tybjerg 1648, 
Broder til Nr. 126.

147. Hans Obel, kom til Herlufsholm Juli 1634. Forældre: 
M. Jørgen Pedersen O., Sognepr. for Skanderborg, Skan- 
derup og Stilling, og Anna Eriksdatter. Broder til Nr. 185.

148. Hans (Johannes) Andersen Næstved.
149. Gabriel Cbrlstopbersen, fra Saxkjøbing, f. 1616, kom til 

Herlufsholm Februar 1631, blev 1648 Sognepr. for Blære 
og Eidrup, 1658 Provst i Aars Herred, f 1679.

æ...............
150. Mogens Pedersen Skou, fra Randers, kom til Herlufs

holm Maj 1631, blev Borgmester i Randers.
go 1659 Mette Aand, f 1666, 44 Aar gi. Forældre: 

Axel A., kgl. Forvalter over Dronningborg, og Karen, Borg
mester Niels Jacobsens Datter i Randers.

151. Frants Nielsen Brun, f. 1616, blev V2/5 1644 ordineret til 
Sognepr. for Gundslev paa Falster, Provst i Nørre Herred

1670, f 1692. Søn af Nr. 15.
1 co Maren............ , f 1679.
2 00% 1680 Inger Fr ederiksdatter, f i Lille 

Brænde Decbr. 1729. Forældre: Frederik Madsen, Sognepr. 
lor Kippinge og Brarup, og Margrethe Nielsdatter.

152. Rasmus Broehmann, f. Vs 1619. Forældre: Envold 
Rasmussen B., Borgmester i Kjøge, og Margrethe Ras- 
musdatter. Han kom i Juni 1633 til Herlufsholm, rejste 
1640 udenlands, kom hjem 1644, blev 13/6 1645 indsat til 
Rektor paa Herlufsholm, i April 1646 Prof. eloquentiæ

4
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ved Universitetet, 1647 Magister, 1661 Assessor i Højeste
ret, f 1:’/6 1662. Brodersøn af Nr. 3, 19 og 26. Broder 
til Nr. 163, 219 og 220.

co % 1647 Bodil Ravn, Datter af Mads R., kgl. 
Tolder og Borgmester i Kjøge; hun 2 co Major Blest.

153. Jacob Bendixen, fra Helsingborg, kom til Herlufsholm 
August 1633, blev -7 12 1645 efter sin Udenlandsrejse 
øverste Kapellan ved St. Nicolai Kirke i Kjøbenhavn, f 
omtr. 1659.

1638.
154. Poul Hansen, fra Kjøbenhavn, kom i Skolen Juni 1632.
155. Peder Rogert, S. af Borgmester Willum Andersen R. i 

Nykjøbing p. F. Broder til Nr. 205.
156. Iver Scholler, f. i Throndhjem 1618. Forældre: Eiler 

Christophersen S., Forvalter over Bakke Klosters Gods, 
og Maren Christophersdatter. Han kom i Skolen Marts 
1633, blev 1655 Lector philosophiæ og Kanonikus ved 
Roeskilde Gymnasium, | u/9 1658. Fætter til Nr. 112.

co omtr. 1654 Ellen Randulph, f. 3/n 1635, f 1705. 
Forældre: M. Envold Nielsen R., Domprovst og Sognepr. i 
Roeskilde, og Bente Rasmusdatter. — Hun 2 co M. Eskild 
Lauritsen Dalhus, Lector theol. i Roeskilde (f 1688).

157. Hans Korfitzcn Borup, blev 1644 eller 1645 Sognepr. i 
Trelleborg og Magiarp i Lunds Stift, f % 1674. Broder 
til Nr. 141.

co.....................
158. Laurits Mikkelsen, kom i Skolen Marts 1631.
159. Christopher Knudsen, fra Helsingør.
160. Torkil Andersen.
161. Søren Jørgensen, kom til Herlufsholm Decbr. 1631.
162. Poul Sørensen Veile, blev 1654 ordineret til Sogne

kapellan i Middelfart og Kauslunde, vistnok f 1669, da 
hans Eftermand kom dette Aar.
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co Johanne Monrad, Enke efter Formanden Jens 
Nielsen Ore (f 1654), Datter af M. Johannes Davidsen M., 
Sognepr. i Kettinge, og Anna Johansdatter Voget.

163. Hans Broolimann, f. i Kjøge lf’/4 1621, kom til Herlufs
holm Juni 1633, studerede i England 1642—5, Magister i 
Canterbury 1642, blev 1649 Sognepr. ved St. Nicolai 
Kirke i Kjøbenhavn, tog l5/4 1660 sin Afsked „for Svag
heds Skyld“ (Bircherods Dagb.), blev % s. Aar Prof. 
theol. ved Universitetet, men blev strax Biskop i Aarhus, 
ordineret 22/7 s. Aar, f % 1664. Broder til Nr. 152, 219 
og 220; Svigerfader til Nr. 298.

co i England Anne Laurence de la Ford, Datter 
af en Baronet.

164. Hans Christensen Ond]øse, blev 21/12 1642 pers. Kapellan 
i Nørre Jernløse og Kvandløse, 2/n 1645 adjungeret Sogne
præsten i Spjellerup og Smerup med Sukcessionsret, 29/q 
1646 Sognepr. ved Formandens Død, f omtr. 1656. Bro
der til Nr. 119, Svoger til Nr. 179.

165. Christopher hnopff; Forældre: Hieronymus Christopher- 
sen K., Sognepr. for Alsted og Fjenneslev, og Elisabeth 
Nielsdatter; han kom til Herlufsholm Januar 1630, tog 
1642 Bakkalavrgraden, blev 1646 Informator i Sorø, f i 
Alslev 1652. Svoger til Nr. 84.

166. Oluf Gundersen; Forældre: Gunder Olufsen i Tønsberg
i Norge og Karen.................. ; han kom til Herlufsholm
Juli 1634.

1639.
167. Elias Eisenbcrg, kom til Herlufsholm Decbr. 1633. For

ældre: M. Elias Eliesen E., Sognepr. for Besser og Onsbjerg 
paa Samsø, Provst, og Anna Jensdatter. Han blev 24/3 1647 
ordineret til Slotspræst paa Antvortskov, Magister s. Aar, 
2% 1649 adjungeret Sognepræsten i Kallundborg med
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Sukcessionsret, 4/7 s. Aar virkl. Sognepr., senere Provst i 
Arts Herred, f 5/8 1660. Broder til Nr. 216.

168. Hans Rasmussen, kom i Skolen Juli 1633; Forældre 
Provst M. Rasmus Svendsen, Sognepr. i Faxe, og Bar
bara Pedersdatter. Han blev 26/5 1647 Magister, i Januar 
1648 Vicerektor i Helsingør, 10/5 s. Aar Rektor, f 23/3 1674.

169. Søren Hølgersen, S. af Holger Oabrielsen, Sognepr. i 
Hylke i Jylland.

170. Peter Johansen, fra Kjerteminde, kom i Skolen i August 
1633; skriver sig i Schøllers Philotheca „Hovius“.

171. Claus Pedersen, kom i Skolen Juni 1634.
172. Christen Madsen Gersonius, kom i Skolen Marts 1638, 

S. af Mads Christensen, Sognepr. for Køpinge og Lyngsjø 
ved Christiansstad. Han blev 27/5 1 650 ordineret til Sognepr. 
i Sølvesborg, blev (vistnok 1677) Provst i Listers og Brækne 
Herreder, f 17/9 1693. Hans’Maade at skrive paa var højst 
original; saaledes slutter han et Embedsbrev til Biskop
pen : „Dhet skole wara migh en stor hugnad dher iagh finge 
förnemma Ed. Høgw. med Høgdygdesamme Fru Biscop- 
innan wara wedh någhon godh helsan, hwarom iagh 
alltijdh i dhet himmelska cancelli skall inleggia mine 
ödmiuke Supplicatzer och jagh sluteligen befaller Eder 
begge dhen himmelska Medico.“

æ Elisabeth Stobæus, levede 1706. Forældre: Jens
Lauritsen, Sognepr. i Norby og Sandby, og....................
Christophersdatter.

173. Jacob Pedersen, kom til Herlufsholm October 1632. Søn 
af en Præst i Skaane, vistnok Peder Olsen i Araslöf.

174. Jacob Bill g, kom i Skolen No vbr. 1636. Forældre: Péder 
B. og Anna Hansdatter. Han var født i Odense, blev Ma
gister 1643, Rektor i Lund og vistnok tillige Sognepr. i 
Fjelie 1649—53, f 1654. Biskop Winstrup kalder ham: 
„homo indefessi laboris, summæ dexteritatis et probitatis.“

175. Jens Olufscn Norbagge.
176. Søren Torkilsen, S. af Torkil Jensen i Horsens, kom i
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Skolen Juni 1635, f. 1618, blev % 1641 pers. Kapellan i 
Alleslev, 2% 1643 Sognepr. ssteds., f x% 1691. Broder 
til Nr. 186.

cc 1646 Birgitte Nielsdatter.
177. Erik Clcmensen Veile, kom til Herlufsholm Maj 1635. 

Forældre: Clemens Sørensen, Borgmester i Veile, og Ca
thrine Stangenette (Datter af Hans St., der 1598 blev 
ihjelslagen af sine Bønder, og Mette Urne). Han blev 
lfi/6 1648 pers. Kapellan i Vær og Nebel, lik % 1649 
Sukcessionsret, Sognepr. omtr. 1652, | 1664. Broder til 
Nr. 195.

178. Ånders Christophersen Norbagge.

1640.
179. Frants Brun, kom til Herlufsholm October 1632; S. af 

M. Anders Frantsen B., Sognepr. for Haarlev og Himlingøje, 
Stamfader til Familien Rørdam. Han blev 28/7 1644 ordineret 
til pers. Kapellan i Ondløse og Søndersted, 23/7 1 647 ad- 
jungeret Sognepræsten med Sukcessionsret, 1650 virkl. 
Sognepr. ssteds. Broder til Nr. 230.

gø en Datter af Formanden, Christian Hansen Wium, 
Søster til Nr. 119 og 164.

180. Peder Hansen Toxværd, S. af Hans Jensen Tybicius, 
Sognepr. i Toxværd. Formodentlig Broder til Nr. 71.

181. Niels Jacobsen Sandby, kom i Skolen Februar 1636; S. 
af Jacob Clemensen, Sognepr. for Sandby og Vrangstrup. 
Han blev 18/5 1645 ordineret til Sognepr. i Graamanstorp 
og Vedby i Lunds Stift, f 25/i 1685. Han havde ondt ved 
at finde sig i det ny Regimente, som Svensken førte i 
Danmarks gamle Provinds; der klagedes saaledes i 1682 
over, at han ikke læste Kirkebønnen paa Svensk. Broder 
til Nr. 182.

er Maren Giertsdatter, f 8/6 1671, Enke efter 
Formanden Peder Olufsen, (t 1644.)
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182. Hans Jacobsen Sandby, kom til Herlufsholm sammen 
med sin Broder, Nr. 181

183. Jacob Madsen Hus vig, kom til Herlufsholm Juni 1636, 
blev ved kongl. Brev af 4/3 1650 anbefalet til Sognepr. i 
Helsingborg, ordineret lf’/4 s. Aar, f kort efter. Broder 
til Nr. 135.

184. Laurits Nielsen Rhodc, fra Malmø, blev 31/1 1645 ordi
neret til Sognepr. for Riseberga og Færingtofta i Lunds 
Stift, 1669 Provst i Nørre Aasbo og Bjæra Herreder, f i 
Sommeren 1694. Han var i sine yngre Dage en virksom 
Mand, men maatte senere holde Kapellan.

1 co 1645 Helene Pedersdatter, fra Flensborg, 
f 17/n 1666, 61 Aar gi.

2 co Marie Hansdatter, f 1674.
185. Christen Obel, kom i Skolen Juli 1634; Broder til Nr. 147.
186. Hans Torkilscn, kom i Skolen Juni 1635, Broder til 

Nr. 176.
187. Albert Bartholin, f. 1620, kom i Skolen Juni 1637. For

ældre : Dr. med. & theol. Caspar B., Prof. theol., og Anna 
Fincke, Søster til Nr. 7. Han blev Magister 1645, Pro
fessor designatus og Rektor i Frederiksborg, f 1663 af 
Blodstyrtning. Broder til Nr. 189 og 197.

co Karen Bartholomæusdatter, Datter af Bar- 
tholomæus Haagensen, Kjøbmand i Kjøbenhavn.

188. Jens Bircherod, den ældre, f. i Birkerød 12/n 1623, kom 
til Herlufsholm April 1635. Forældre: Jens Hermansen 
B., Sognepr. i Birkerød (f 1657), og Maren Jacobsdat- 
ter Berg (f 4/7 1665). Han blev 1642 nederste Hører paa 
Herlufsholm indtil Begyndelsen af 1644, 1645 Hører i Kjø
benhavn, rejste i Novbr. 1646 udenlands indtil Septbr. 
1649, blev 13/5 1651 Magister, 14/5 1652 Rektor i Slagelse, 
nedlagde Embedet 13/10 1654 for atter at rejse udenlands 
indtil 1657, 3 10 1658 Prof. philos. ved Universitetet, 1661 
Prof. i Græsk, 14/9 1668 i Theologi, 10/6 1675 Dr. theol., 
| 12/9 1686. Broder til Nr. 198.
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1 co yo 1661 i Frederiksborg Else Munk, Datter af 
Fiskemester Niels Olufsen M. og Margrethe Paulin (se Nr. 
135). Født 7/3 1641, f 25/2 1678.

2 co 17/. 1681 i Værløse Cathrine Valentine Køh-; 
ler, Datter af M. Valentin Christophersen K., Provst, 
Sognepr. i Kallundborg, Enke efter Biskop Erik Pontop- 
pidan i Throndhjem.

Rektor: M. Niels Laaritsen Aagaard.

1641.
189. Jacob Bartholln, f. 7'8 1623, kom i Skolen Juni 1637, 

studerede i Kjøbenhavn og Sorø til 1647, da ban blev Ma
gister, Professor designatus ved Sorø Akademi, rejste 1648 
udenlands, f i Heidelberg l/9 1653. Broder til Nr. 187 
og 197.

190. Jens Nielsen, S. afNiels Nielsen i Nakskov, kom til Her
lufsholm Juni 1635.

191. Rasmus Lange, kom i Skolen Maj 1638. Forældre: M. 
Peder Rasmussen L., Sognepr. i Helsingør, Provst, og Ka
ren Villunisdatter. Han blev yc 1646 ordineret til øverste 
Kapellan ved St. Olai Kirke i Helsingør, | omtr. 1653. 
Broder til Nr. 192, Fætter til Nr. 201.

192. Villum Lange, f. lfy1 1624, kom til Herlufsholm med sin 
Broder, Nr. 191, rejste i Holland, England og Frankrig i 
3 Aar, blev ved sin Hjemkomst 1650 Prof. matheraatum 
superiorum ved Universitetet, rejste derpaa 2 Aar i Italien, 
1653 Magister, 9/4 1656 Informator hos Kronprindsen 
(Christian V.) i 3 Aar, 1660 Kancelliassessor, 1661 
Landsdommer i Nørre Jylland, 1680 Kancelliraad og As
sessor i Højesteret, kom 1681 atter til Universitetet, f 
22/5 1682. Han havde Kanonikater i Roeskilde og Bergen; 
Fætter til Nr. 201.

co Anna Resen, Datter af Biskop Hans Han,søn Rr 
forhen Rektor paa Herlufsholm, og Thale Winstrup..
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193. Hans Berndtseii. kom til Herlufsholm October 1634, S. 
af Berndt Hansen (f 1624), Sognepr. i Søllested, Stedsøn 
af dennes Eftermand Niels Hansen.

194. Frederik Sture, f. omtr. 1622, kom i Skolen April 1633, 
S. af Dr. theol. Peder Hansen S., kgl. Konfessionarius (f 
1624); han skal være bleven haaren til Daaben af Kongen, 
som i den Anledning skjænkede ham 4 Bøndergaarde i 
Skaane; han blev 18/0 1648 ordineret til Sognepr. i Harlösa 
og Hammarlunda, 1673 Provst i Frosta Herred, f % 1687. 
Han var en kundskabsrig Mand, god latinsk Poet, agtet 
og elsket af alle. Broder til Nr. 206.

co Anna Madsdatter, f lü/7 1685, 59 Aar gi., Dat
ter af Formanden, Mads Jensen Ware.

195. Christopher demensen Veile, Broder til Nr. 177.
196. Hans Bernhoft; Forældre: Christen Hansen B., Sognepr. 

i Agerø i Norge, og Anna Christensdatter (Søster til An
ders Arreboe). Fætter til Nr. 138.

1642.
197. Hasmus Bartholin, f. i Roeskilde 13/8 1625, kom i Skolen 

Juni 1637, rejste 1646 udenlands, kom hjem 1647 og blev 
Magister, rejste strax bort igjen til Holland, England, 
Frankrig og Italien, 1654 Dr. med. i Padua, kom 1656 
hjem og blev Professor i Geometri ved Universitetet, 1657 
Prof, i Medicinen, 1671 Informator hos Prinds Jørgen, 27/6 
1675 Assessor i Højesteret, 1678 Prof, honorarius, c/5 1684 
Kancelliraad, senere Justitsraad, 1694 Etatsraad, f 4/u 
1698. Han ejede 1664— 1690 Lindholm paa Sjælland* 
Broder til Nr. 187 og 189, Bedstefader til Nr. 465.

1 co Anne Hansdatter, f 1684, Datter af M. Hans 
Friderichsen, Rektor i Roeskilde.

2 co Anne Margrethe Braém, f V12 1703, Licentiat 
Hans Lihmes Enke.

198. Jacob Bircherod, f. i Varbjerg i Halland 3% 1624, kom
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til Herlufsholm April 1635, blev Juni 1644 Hører i Kjø- 
benhavn, rejste udenlands 1648—49, Mag. % 1649, blev 
derefter Hovmester for Erik Juels to Sønner paa Sorø 
Akademi, rejste udenlands med den ene af dem 1651—55, 
25/, 1 655 Prof. philos. & mathes. ved Odense Gymnasium, 
lz12 1662 Prof. i Theologi og Hebraisk, 25 2 1663 ordineret 
til’Sognepr. i Aasum, 10/G 1675 Dr. theol., n/7 1682 Kon- 
sistorialassessor, f 13/(. 1688. Broder til Nr. 188.

æ 2y 1656 paa Odense Raadhus Siile Riisbrigh, f. 
1637, f % 1708 ; Forældre: Thomas Brodersen R., øverste 
Borgmester i Odense, og Birgitte Ottesdatter Seeblad.

199. Jacob Christensen, S. af Christen Pedersen Fyrbøder i 
Kjøbenhavn, kom i Skolen Novbr. 1636. Broder til Nr. 200.

200. Hans Christensen, kom i Skolen sammen med sin Bro
der, Nr. 199.

201. Peder Nielsen, Søstersøn af M. Peder Lange i Helsingør, 
kom i Skolen ll/10 1638, blev 1650 nederste Kapellan til 
St. Olai Kirke i Helsingør, 1653 øverste Kapellan og 22/12 
1658 Sognepr. ssteds.; f 1659. Fætter til Nr. 191 og 192.

202. Svend Pedersen, fra Kjøbenhavn, „Skolemesters Famulus“, 
kom i Skolen Septbr. 1639.

203. Knud Christensen Bruun, blev 31/3 1650 Rektor i Nysted, 
f’/12 s. Aar ordineret til Sognepr. for Rødby og Ringsebølle, 
1658 Provst i Fuglse Herred, f 1681.

1 & Dorthea Mortensdatter Widsted.
2 Co 26/n 1673 Cecilie Crucken.

204. Lauge Christensen, S. af Christen Laugesen i Aggershus 
Len, kom til Herlufsholm Juli 1636.

205. Jens Kogert, Broder til Nr. 155, kom til Herlufsholm 
April 1636.

206. Christen Sture, Broder til Nr. 194, kom til Herlufsholm 
April 1633,

5
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1643.
207. Ernst von Baden*), f. i Horsens 1620, kom i Skolen 

Septbr. 1639. Forældre: Ernst Ernstsen v. B , Borgmester 
i Horsens og Toldforvalter over Nørre Jylland, og Anna 
Hansdatter Svane (eller Riber), Søster til Ærkebiskop Hans 
Svane. Han blev omtrent 1648 Rektor i Christiansstad, 
Magister 9/5 1649, 7/7 s. Aar ordineret til Sognepr. i Hel
singborg, f ugift 1656. Broder til Nr. 217.

208. Christen Madsen, fra Skaane, kom i Skolen 27/3 1638.

209. Hans Jacobsen, kom i Skolen Januar 1638; Forældre: 
Provst Jacob Hansen, Sognepr. i Skjelskør (f 1620), og 
Mechtilde Knudsdatter, som 2 co Eftermanden M. Niels 
Villadsen.

210. Oluf Holgcrsen; en Broder til ham, Jacob H. i Helsinge, 
betalte hans Ophold paa Herlufsholm.

1644.
211. Axel Jørgensen, S. af Jørgen Jacobsen, Sognepr. for 

Vester Aaby og Aastrup, kom til Herlufsholm Juni 1636; 
f som Student i Kjøbenhavn 1650.

212. Hans Clausen, fra Laaland, kom i Skolen April 1637.

1645.

213. Oluf Lerche, f. 1622. Forældre: M. Knud Madsen L., 
Sognepr. i Nysted, Provst, og Sophia Battus, Datter af 
Dr. med. Antonius B.**), Hofmedikus hos Enkedronning

*) Han og hans Broder Laurits bleve fulgte til Herlufsholm af deres 
ældste Broder Hans.

**) Familien Battus, som stammer fra Alost i Flandern, lever endnu i 
Østerrig; dens Hoved er Friherre Friederich von Batz.
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Sophia paa Nykjøbing Slot. Han blev 1650 resid. Kapellan 
i Nysted, Sognepr. 3/3 1666, f anden Paaskedag 1682. 
Bedstemoders Broder til Nr. 381.

1 co i Nakskov 29/1 1654 Karen Pedersdatter, fra 
Nakskov.

2 Birgitte Jørgensdatter.
214. Mogens Davidsen., kom til Herlufsholm Maj 1641; For

ældre: David Davidsen, Sognepr. i Maibølle, og...............
Mogensdatter. Han blev 1649 Sognepr. i Maibølle, f 1674. 
Hans Hustru begraven i Maribo 19/4 1661.

215. Jacob Andersen Sccpperus, Stedsøn af Peder Walter i 
Nyborg, kom i Skolen Juni 1638.

216. Frederik Eisenberg, kom i Skolen Juni 1637, blev J/4 
1652 ordineret til Medhjælper med Sukcessionsret hos 
Sognepræsten i Raklev, 1654 virkl. Sognepr., f % 1679. 
Broder til Nr. 167.

217. Laurits von Baden, f i Horsens 1626*), kom i Skolen 
Septbr. 1639, blev 1648 Rektor i Horsens, Magister % 
1649, 27/j 1650 kaldet af Kirstine Munk til Sognepr. for 
Stouby og Hornum, f 24/8 1689. Broder til Nr. 207.

1 co Else Cathrine Jensdatter Jerløs.
2 co Anna Berntsdatter, j* 17/5 1698, Enke efter 

Bendix Lauritsen i Odense.

Rektor: Rasmus Envoldsen Brochmann.

1646.
218. Axel Nielsen, kom i Skolen Maj 1640; Forældre: Niels

Lauritsen i Nysted og Vibike...............

*) 1626 er udentvivl det rette A ars tal; de trykte Kilder have 1616, som 
sagtens er en Fejlskrift eller Trykfejl hos den første. Naar det 
fortælles, at han rejste udenlands med sin Morbroder, Hans Svane, 
da er dette galt, da han ikke kunde rejse i en Alder af 8—10 Aar; 
heller ikke findes han immatrikuleret i Leyden sammen med Svane.
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219. Jacob Brochmann, kom til Herlufsholm 25/10 1 638. Bro
der til Nr. 152, 163 og 220.

220. Peder Brochmann, kom i Skolen med sin Broder Nr. 
219, blev G/io 1654 ordineret til Sognepr. for Skjelby og 
Gunderslev, f 1656.

221. Christopher Meitzner, f. i Bjørnekulla 25/3 1624. For
ældre : Jens Christophersen M., Sognepr. for Bjørnekulla 
og Broby, og Mette Jacobsdatter. Han blev 1650 Kapel
lan hos sin Fader (ordineret 13/12), 3%o 1653 Sognepr. i 
Bronnestad og Matteryd, f i Begyndelsen af 1663.

1G/U 1654 Magdalene Poulsdatter, Enke efter 
Formanden, Svend Hansen Winsløf.

222. Morten Jensen Rønnebæk, kom i Skolen Juni 1639, S. 
af Jens Mortensen Faxe, Sognepr. for Rønnebæk og 01- 
strup, blev 23/10 1650 ordineret til Sognepr. for Jungs- 
hoved, f omtr. 1680.

223. Anders Klyne, f. omtr. 1625, kom April 1637 til Her
lufsholm. Forældre: M. Frederik Andersen K., Sognepr. 
i Kvislemark og Fiurendal, og Lisbeth Andersdatter. Han 
blev 5/10 1655 ordineret til Medhjælper med Sukcessionsret 
hos Faderen, 1657 Sognepr., j* 1686. .Fader til Nr. 360. 
Morbroder til Nr. 323.

c».....................
224. Giort Træskomager, S. af Rasmus Træskomager*) i Næst

ved, kom Juli 1638 til Herlufsholm, blev Raadmand i Stege, 
levede endnu 1661.

cø Anna Nielsdatter.
225. Peder Bredal, S. af M. Peder Andersen B., Sognepr., for 

Kjettinge og Breigninge, kom i Skolen April 1639, blev 
12/9 1652 resid. Kapellan ved vor Frue Kirke i Trondhjem,

♦) Denne Træskomager er Stamfader til den i den nyeste Tid nobili- 
terede Familie Treschow. Giessing kalder paa sin Stamtavle over 
Familien T. Giort Træskomager „Treschow“, men han skrev sig al
tid selv Træskomager.
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1657 Sognepr. og Notarius capituli, f 1664. Broder til 
Nr. 226.

cc 20 Søndag efter Trin. 1653 Anna Helkand, Dat
ter af Borgmester Anders H. i Trondhjem og Enke efter 
Niels Schielderup, resid. Kapellan ved vor Frue Kirke i 
Throndhjem.

226. Niels Bredal, f. 1627, kom i Skolen sammen med sin 
Broder Nr. 225, blev som Hører i Nykjøbing p. F. 3/8 1654 
ordineret til Sognepr. i Idestrup, f 1681.

cæ Else Jørgensdatter.
227. Ove Madsen Skaaning, kom til Herlufsholm 12/5 1639.
228. Eiler Gad, f. Decbr. 1623, kom i Skolen April 1638. 

Forældre: Peder G. og Dorothea Jensdatter. Han blev
1653 Sognepr. for Terslev og Ørslev, f 6/3 1695. Uden 
Tvivl Broder til Nr. 142.

Rektor: M. Zacharias Lund.
1647.

Ingen.

1648.
229. Peder Jensen Muneh, fra Jylland, blev 2% 1660 Sogne

kapellan i Horsens, f 1684.
230. Holger Brun, kom til Herlufsholm April 1640, blev 21/3

1654 ordineret til Sognepr. for Kundby, begr. 11/11 1681. 
Broder til Nr. 179.

231. Poul Nielsen, f. i Helsingør 25/1 1629. Forældre: Niels 
Pedersen, Byskriver, og Alhed, Datter af Borgmester Jør
gen Ris vold. Han kom i Skolen 7/6 1641; som fattig Stu
dent fik han en Plads i Kancelliet, men han blev efter- 
haanden den, der styrede det hele, blev 1677 Assessor i 
Kancellikollegiet, 1678 Assessor i Højesteret, 1682 Kan- 
celliraad, 1684 Justitsraad, j- 30/7 1688. Han oprettede 1670
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Brorupgaard ved Slagelse af 7 Bøndergaarde og blev 15/l2 
1679 nobiliteret med Navnet Rosenpal m. Han er Forfat
ter af Fortalen til Christian V.s Danske Lov. (Universi- 
tetsprogram ved hans Død.)

go 1668 Anna Andersdatter.
232. Oluf Lauritsen, fra Gulland, kom i Skolen % 1640.
233. Anders Engberg. Forældre: Jesper Jepsen E., Provst, 

Sognepr. for Stubbekjøbing og Maglebrænde, og Birgitte 
Nielsdatter. Han blev 31/3 1672 Landsdommer paa Lange
land, 1673 i Sjælland, adlet 16/12 1679, blev Kancelli- og 
Justitsraad, f 1690 som Ejer af Ravnstrup.

co 15/12 1670 Ottilie Meyer, f 1676, Datter af 
Samuel M., en rig Apotheker, Søster til Gehejmeraad Hen
ning Meyercrone. — Deres eneste Datter, Birgitte Magda- 
lene Engberg, blev gift med den tydske Hofpræst Masius.

234. Christian Reiner, fra Husum, kom i Skolen August 1643; 
kaldes i Matriklen Lipsiensis. S. af Johannes R.

1649.
Ingen.

1656.
235. Mads Mogensen, kom til Herlufsholm Juni 1643. S. af 

Mogens Madsen, Sognepr. i Brunnby i Skaane (f 1666). 
Han blev 3/n 1658 ordineret til Kapellan hos Faderen, 
som 1663 afstod Kaldet til ham, f l6/5 1685.

go Karna Danielsdatter.
236. Arnold Rhuman, f. i Kjøbenhavn 1633. Forældre: Pro

fessor Wolfgang R., og Dorthe Jensdatter, Enke efter M. 
Arnold Hansen Munthe, Lektor i Lund. Han blev nogen 
Tid efter sin Deposits Rektor i Slangerup, 1661 Konrektor 
i Roeskilde, 8/io 1663 Magister, 1672 Lektor og Professor 
i Theologi ved Gymnasiet i Roeskilde samt Kanonikus, f 
7, 1682. „Variis fortunæ casibus jactatus multisque male- 
volorum injuriis pressus, nunquam tamen oppressus, re-
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quiem hic tandem invenit“ (Indskrift paa hans Grav
sten.)

æ Bodil Danklevs, Enke efter M. Hans Kallund- 
borg, Rektor i Roeskilde.

237. Jacob Jensen, kom i Skole Juni 1646, S. af Jens Madsen, 
Borgmester i Bogense; han blev 26/7 1657 ordineret til 
Soghepr. for Øster og Vester Vemmenhog i Lunds Stift, 
f i Høsten 1688. Han kunde ikke lære at prædike paa 
svensk, hvorover Provsten ofte klagede; samme Provst 
kalder ham: „en Gudsman, som rettelig kan segas warit 
hafvva een lius for andra præster, hwad ett christeligt 
lefwerne widkommer.“ Broder til Nr. 257.

co Karna............... , levede endnu 1704.
238. Hans Jacobsen Helsingborg, kom i Skolen April 1648, 

S. af Borgmester Jacob Hansen i Helsingborg, blev % 
1663 ordineret til Sognepr. i Quidinge og Sønnarsløf, efter 
at han havde opholdt sig længe i England, | 23/7 1 695. 
Han gik i Svenskekrigen den svenske General Hummer
hjelm tilhaande med mange gode Underretninger om de 
Danskes Stillinger; han kaldes „en mycket wacker, lårdh, 
wålberest, berømmelig och wahlmeriterad man.“

æ Cecilia Pedersdatter, Datter af hans Formands 
Formand, Peder Poulsen Schenning og Elisabeth Olsdatter.

239. Hans de Fine, blev ll/4 1656 ordineret til Sognepr. i 
Hjortsberga og Edestad, f vistnok 1676. Broder til Nr. 
114, Morbroder til Nr. 285 og 299.

co Helvig Jørgensdatter, Enke efter Formanden 
Peder Nielsen Albin (f 1655). Forældre: Jørgen Jørgen
sen, Sognepr. i Hoby og Øljehult, og Helvig..................

240. Morten Jensen, fra Durupgaarde i Jylland, kom i Skolen 
Novbr. 1643.

241. Hans Clausen, kom til Herlufsholm Juli 1642. Forældre: 
M. Claus Hansen, Sognepr» for Vordingborg, Provst, og 
Johanne Jensdatter. Broder til Nr. 251 og 276.

242. Gert Bremer, f. i Nakskov 1629, kom til Herlufsholm
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Maj 1642; Forældre: Erik Nielsen og Gjertrud...............
Han blev Hører i Nakskov, pers. Kapellan i Errindlev og 
Olstrup 1661, Sognepr. i Kjettingc 1664, fra 5/l0 1695 til
lige i Breigninge, begr. % 1705.

1 æ 1664 Ingeborg Jacobsdatter, som var Enke 
efter hans Formand i Kjettinge, Rasmus Simonsen Alrøe (f 
1664) og dennes Formand M. Peder Andersen Bredal (f 1660). 
Hun døde 14/9 1680.

2 cc 1682 Anna Hammer; Forældre: Hans Hansen 
H., Sognepr. i Tirsted, og Anna Madsdatter Bergen.

243. Niels Rasmussen, S. af Provst Rasmus Nielsen Snøde, 
Sognepr. for Vestenskov og Kappel (f 1659), kom i Sko
len Juli 1645.

165L

244. Anders Larsen fra Lund i Holsten, kom i Skolen Novbr. 
1646. Han var senere paa Herlufsholm fra 7/9 1653 til 
2l/n s. Aar, „havde med Skolemester at forrette“.

245. Christen Eriksen, S. af Erik Christensen i Tygelsjø 
(Thiffuelse), Oxeherred i Skaane, kom i Skolen April 1646. 
Broder til Nr. 260.

246. Christen Jensen Nakskov, kom i Skolen Juni 1645.

247. Rasmus Jensen Karup, f. i Vester Karup 19/7 1629. For
ældre: Jens Olsen, Sognepr. i Vester Karup og Houf, og 
Anna Rasmusdatter. Han blev % 1671 ordineret til Ka
pellan hos Faderen med Sukcessionsret, virkl. Sognepr. ved 
Faderens Død 8/io 1676; 1696 overlod han Kaldet til sin 
Svigersøn, Knud Tulin, og f 1699.

æ Maria............... , som levede endnu 1731.
248. Anders Mørch, fra Jylland.
249. Hans Villadsen fra Korsør, kom i Skolen Juli 1643, blev 

1652 Rektor i Ringsted, 17/8 1660 ordineret til Sognepr. 
for Glumsø og Bavelse, f omtr. 1667. Som hans Fader
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nævnes i Herlufsholms Regnskaber Caspar Brandt *), 
Borgmester i Korsør.

250. Søren Hansen, S. af Hans Knudsen, Sognepr. i Karise og 
Alslev (f 1640), kom i Skolen April 1640.

1652.

251. Eske Clausen, kom til Herlufsholm Septbr. 1650, Broder 
til Nr. 241 og 276.

252. Jørgen Hammer, f. i Hammer 10/3 1633, kom til Herlufs
holm August 1645; F.orældre: Laurits Pedersen (eller Jon
sen), Sognepr. i Hammer, og Ellen Jørgensdatter. Han blev 
Y8 1655 Cand. theol. (laud.), 1656 Hører i Kjøbenhavn, 
derefter Hovmester hos Jørgen Rosenkrantz, deltog i 
Kjøbenhavns Forsvar 1659, rejste 1660—63 i Tydskland 
og Holland, blev 1663 Magister og Lærer for Rektor Jør
gen Eilertsens Børn, 1664 Konrektor ved Kjøbenhavns 
Skole, s. Aar tillige Provst paa Kommunitetet, kort efter 
ogsaa extraord. Professor i Poesi ved Universitetet, ned- 
lagde 1670 Konrektoratet, blev senere Vikarius hos Præ
sident Peder Resen, f 13/7 1683.

1 æ 1669 Cathrine Christensen, Enke efter Kapi- 
tajn Lorents v. Lehrt (?); f 1669 i Barselseng.

2 co 9/2 1681 Margrethe Simons datte r.

253. Otto Pedersen, fra Brøndslef i Skaane, kom i Skolen 
Novbr. 1646.

254. Jens Knudsen, S. af Knud Andersen i Christiania, kom 
i Skolen Juli 1647. Broder til Nr. 275.

255. Abel Abeisen, fra Næstved, kom i Skolen Maj 1650. For
modenti. Broder til Nr. 300.

*) Portræt af Caspar Brandt og hans Hustru findes i Korsør Kirke, 
hvortil de have skjænket 2 ualmindelig Bmukke Lysekroner.
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1053.
Ingen.

1054.
256. Ludvig Harboe, kom til Herlufsholm Juni 1648. For

ældre: Niels Poulsen H., Sognepr. for Ringe og Herringe, 
og Anna Christine Hennings. Han blev 1660 Sognepr. for 
Halk i Haderslev Amt, f 27/8 1689. Bedstefader til Biskop 
Ludvig H. Broder til Nr. 302, Fætter til Nr. 318.

co April 1660 Johanne Høyer, Datter af Formanden 
Hans H. og Kirstine Jensdatter Ravn; hun overlevede 
sin Mand.

257. Mads Jensen, fra Bogense, kom i Skolen April 1650, Bro
der til Nr. 237.

258. Johan Pedersen Monrad, fra Holsten (skal udentvivl be
tyde Slesvig), kom i Skolen 22/n 1648.

259. Laurits Sørensen, S. af Søren Lauritsen, Præst i Skaane, 
kom i Skolen Juni 1647.

260. Peder Eriksen Kigelius, kom i Skolen April 1647. Bro
der til Nr. 245. Mandag 12/7 1652 løb han fra Skolen med 
en anden Discipel, Vichmand Møhier fra Kjøbenhavn; 2/9 
s. Aar findes i Ugekostbogen optegnet: „ankom en Studiosus 
fra Thiuffelse i Skaane ved Navn Christen Eriksen med en 
sin Broder, Peder Eriksen, som den 12te Juli næstforleden 
uden Skolemesters Forlov gik fra Skolen, ognu vilde have 
hannem i Skole igjen ; og eftersom Skolemester det ej vilde 
samtykke, blev han ej annammet.“ Følgende Dag rejste 
de begge; han blev alligevel senere optagen igjen.

261. Niels Madsen Hominel, f. 1633, kom . til Herlufsholm Juli 
1646. Forældre: Mads Gregersen Langeland, Sognepr. for 
Kippinge og Brarup, og Ide Andersdatter Beeske. Han 
blev 20/n 1660 ordineret til pers. Kapellan i Eskildstrup,
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Sognepr. ssteds. 12/e 1664, Sognepr. for Skjelby og Gjed- 
desby paa Falster 18/I!S 1678, f i Maj 1691.

t co Sophie Lauritsdatter, begr. 21/8 1671.
2 co Margrethe Hedvig Schiøll, f 1680.
3 cn Cathrine Fohlmann.

Rektor: IH. Gregers Mikkelsen.

1655.
262. Clcincns Clcmentin. Forældre: M. Christen Clemendsen 

(Clementin), Forstander paa Herlufsholm 1632—41, boede 
senere i Næstved, f 1654*), og Mette Mathisdatter Jaco- 
bæus. Han blev 1663 Rektor i Kallundborg, 6/? 1665 
Magister, 29/3 1667 ordineret til Sognepr. for Sæby og 
Hallenslev, omtr. 1675 Provst i Løveherred, f 6/10 1680. 
Broder til Nr. 266 og 274.

co n/9 1667 Johanne Bartsker, f. paa Herlufsholm 
4/5 1642, f 1723, 2 o? Eftermanden M. Christen Hansen 
Schade; Datter af M. Johan Bartsker, Rektor, senere 
Sognepr. paa Herlufsholm, tilsidst Biskop i Viborg.

263. Henrik Jørgensen Bentzen, kom i Skolen 3/4 1649, S. 
af Provst Jørgen Bentzen Nidløse, Sognepr. for Næsby og 
og Tyvelse. Han var pers. Kapellan i Bringstrup og Siger- 
sted, blev 1665 Sognepr. for Ude-og Oppe-Sundby, f omtr. 
1671. Broder til Nr. 264 og 269.

264. Dodo Jørgensen Bentzen, kom til Herlufsholm med sin 
Broder, Nr. 263.

265. Gndde Hansen Vogel, f. i Ravnkilde i Jylland 1634; 
Forældre: Hans Pedersen V., Sognepr. for Brorstrup,

*) 391e 1654 fraregnet demens Christensen, som af hans Fader, M. 
Christen i Næstved før han døde, blev hjemfordret; han kom til- 
tilbage 3|, 1655 (Herlufsholms Ugekostbog),
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Ravnkilde og Haverslev, og Maren Christensdatter; 8/io 

1651 anføres i Skolens Ugekostbog: „ankom en Dreng fra 
Kjøbenhavn ved Navn Gudde Hansen, som efter gammel 
Sædvane læser tilbords, og læser og sjunger frabords for 
Gaardsens daglige Tjenestefolk, saavel som og bær Mad 
for Skolebørnene og gaar i Skole?4 Endvidere 16/7 1652: 
„Gudde Hansen, som læste til og fra Bords for Gaardsens 
Folk og var regnet iblandt Forstanderens Tal, bekommer 
nu sin Kost i Skolen efter Hr. Skoleherres Bevilgning?4 
Han blev 1660 Sognepr. for Astrup, Rostrup og Store 
Arden, 1676 Provst i Hindsted Herred, begr. 10/2 1690.

165«.
266. Jens Cleinentin, kom i Skolen Oktober 1650, Broder til 

Nr. 262 og 274.

267. Frederik Mortensen Tunius.

268. Nicolai Clausen Ravn, S. af Byfoged Claus R. i Kjøben
havn, kom i Skolen Juni 1649.

269. Arrild Jørgensen Bentzen, f. 3/12 1639, var 1664 Sub- 
rektor i Kjøbenhavn, blev 1666 Magister, 24/9 1668 Sognepr. 
for Tyrsted og Uth, Provst i Hatting Herred 1678, f 1681. 
„Insignis poéta“. Broder til Nr. 263 og 264.

co Sidsel Friis, 2 cc Eftermanden Jeremias Anchersen; 
Forældre: M. Christen Nielsen F., Sognepr. ved vor Frue 
Kirke i Aarhus, og Karen Clemensdatter.

270. Hans Christensen Heldeberg, nævnes blandt Studenterne 
ved Kjøbenhavns Belejring.

271. Lars Resen, kom til Herlufsholm August 1648, blev Præst 
i Nordlandene. Søn af Nr. 48, Broder til Nr. 279 og 295.

co 17/3 1669 Ingeborg Hansdatter.

272. Henrik Bartzmarck. S. af Thomas Henriksen i Fyen, 
„præfectus aulicus Holsatiæ44, kom til Herlufsholm 22/12
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1651 og blev Skolemesters Famulus, blev 1663 Rektor i 
Rudkjøbing, 21/12 1680 Sognepr. for Tved, | 18/8 1696.

co Cathrine............... . Enke efter Jens Kaiberg, Sog
nekapellan i Rudkjøbing og Skrøbelev.

273. Poul Poulsen Trylovlus, fra Fyen, kom til Herlufsholm 
2712 1654.

1657.
274. Oluf Clementin, f. paa Herlufsholm % 1638, kom i Sko

len Oktober 1651 *), blev 3/9 1675 ordineret til Sognepr. 
for Koldby paa Samsø, f 16/3 1712. Han besøgte 6/8 1665 
Herlufsholm som Hører i Aarhus; „eximius verbi divini 
minister“. Broder til Nr. 262 og 266; Svigerfader til 
Nr. 376.

1 co 11/6 1677 Anna Bryde, Datter af Formanden, 
Niels B., og Kirstine Jørgensdatter; f. 10/3 1656, f 7/i 1686.

2 co i Aarhus Domkirke 26/n 1689 Enken Sidsel 
Laurit sdatter Lindenfeld.

3 cc u/9 1690 Maren Sørensdatter, f. l/4 1661, 
j- % 1747, Datter af Søren Sørensen Nanzon, Sognepr. 
for Vegerslev og Villersø.

275. Christopher Knudsen, fra Norge, kom til Herlufsholm 
Juli 1647, deltog som Student i Kjøhenhavns Forsvar 1659. 
Broder til Nr. 254.

276. Axel Clausen, kom i Skolen Juli 1655**), var med ved 
Kjøbenhavns Belejring; han var Hører i Vordiugborg, da 
han 17/3 1664 ledsagede Nr. 322 til Herlufsholm. Broder 
til Nr. 241 og 251.

277. Anders Sørensen, S. af Søren Andersen, Sognepr. for

♦) En Broder, Jacob C., kom samtidig medham; han blev siden Rek
tor i Ebeltoft.

**) l5|, 1657 rejste han med sin Broder, Stygge, hjem til Faderena 
Begravelse; de kom igjen 27|,,
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Tølløse og Aagerup, og Mette..............., kom i Skolen Ok
tober 1647.

278. Frederik Rasmussen, S. af Rasmus Hansen paa Als, kom 
i Skolen Juli 1652.

279. Hans Resen, kom til Herlufsholm August 1648, deltog i 
Kjøbenhavns Forsvar, var omtr. fra 1669 til 1684 resid. 
Kapellan i Overhaldens Præstegjæld. S. af Nr. 48, Bro
der til Nr. 271 og 295.

co 1669 Anna Lund, f. 16/4 1649; Forældre: Morten 
Olufsen L., Vicepastor i Stod i Norge, og Magdalene Chri- 
stophersdatter.

280. Villum Aars eller Arsenius, kom til Herlufsholm April 
1651; Forældre: Søren Jensen A., Sognepr. for Tygelsjø 
og Klagstorp i Skaane, og Marna Villadsdatter; han blev 
17/3 1676 sin Faders Eftermand, f Septbr. 1706.

1 co Cathrine Pedersdatter.
2 co Maria Rafenia, Datter af Hans Lauritsen Ravn, 

Sognepr. i Vester- og Fru-Ahlstad, 2 co Eftermanden Pe
der Plantin, 3 co Lars Nobelius, Sognepr. i Tommarp.

1658.

281. Oluf Andersen Gemzæus, S. af Provst Anders Pedersen 
G. i Helsingborg, blev 22/12 1671 ordineret til Sognepr. i 
Hør og Mundkarp i Skaane, f vistnok 1683. Han og Nr. 
282 bleve 1658 immatrikulerede i Sorø, 1660 i Kjøbenhavn.

co Anna Rask, Datter af Formanden, Elias Jen
sen R.

282. Christen Alrom, kom til Herlufsholm 27/6 1 655, S. af 
Christen Christensen, Sognepr. for Allerum og Fleninge 
(Lunds Stift), blev 15/n 1669 immatrikuleret ved Lunds 
Universitet og var da 5te Lectiehører i Lund, 9/7 1671 or-
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dineret til Sognepr. i Konga og Ask, hvor han var til 
omtr. 1691.

co Else............ . Enke efter hans Formænd, Bengt Han
sen Spannier og Poul Sivertsen Friis ; ogsaa sin tredie 
Mand overlevede hun.

1659.

283. Claus Tausen, f. i Kjøbenhavn 1637, kom til Herlufsholm 
Juni 1655, blev Sekretær, f 26/6 1696. Søn af Nr. 86, Bro
der til Nr. 290.

co Birgitte Bacher.

284. Søren Jørgensen Hauschen, blev Juni 1655 sat i Skolen 
af Hans Pladtz i Kjøge.

285. Hans Allesen Bunkeflod, f. 1640, kom til Herlufsholm 
Maj 1655. Forældre: M. Hans Allesen, Sognepr. i Bunke
flod i Skaane, og Barbara de Fine, Søster til Nr. 114 og 
239. Han blev % 1663 Hører i Slagelse, 10/n 1668 Rek
tor i Assens, afsat 1670, 9/n 1674 ordineret til Sognepr. 
for Gislev og Ellested, afsat 1678 formedelst Lejermaal, 
men fik Oprejsning, hvorefter han blev Skibspræst paa 
Flaaden, 30/10 1688 Sognepr. i Lunde i Fyen, f 1693. 
Broder til Nr. 299.

co Margrethe Frantsdatter, Enke efter Forman
den i Lunde, Christen Lauritsen Achthon.

Disse 3 sidste bleve Novbr. 1659 immatrikulerede i 
Sorø, 1660 i Kjøbenhavn.

1660.

286. Christopher Sørensen Munch.

287. Jacob Jacobsen, S. af Jacob Madsen i Flekkerø i Norge, 
kom i Skolen Juni 1651.
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288. Gerhard Schrøder, f. i Roeskilde 27/1 1645, kom til Her
lufsholm 26/i 1655. Forældre: Herman Gertsen S., Borg
mester i Roeskilde, og Eva Motzfeld, Moster til Griffen- 
feld, Datter af Kjøbmand Peder M. i Kjøbenhavn og Marie 
vonHeimbach. Hanrejste 22/4 1665 udenlands og besøgte 
Tydskland, Italien og Frankrig, kaldtes 1666 hjem af Ge- 
hejmeraad Gregers Krabbe for at rejse ud med hans to Søn
ner, kom hjem 27/4 1667, men de droge atter bort 3/9 s. 
Aar til Tydskland, Holland, England, Frankrig, Schweitz, 
Østerrig og Ungarn; de kom hjem 23/8 1 670, hvorefter han 
alene opholdt sig et Aar i Tydskland for at studere Lov- 
kyndighed; 7/9 1671 blev han Kancellisekretær, i August 
1674 Kancelliraad og Assessor i Kancellikollegiet, senere 
Kancelliraad i begge Kancellierne; 8/i 1675 rejste han 
som Kongens Sendebud til Hertugen af Hannover og var 
under den følgende Krig Sekretær hos Kongen; han roses 
for utrættelig Flid og stor Dygtighed; f 1677.

gø 2G/c 1673 Søster Svane, som levede endnu 1720. 
Forældre: Ærkebiskop Hans S., Biskop i Sjælland, og 
Maria Jørgensdatter Fiuren. Hun 2 gø Kancelliraad Chri
stian Albert Walter, 3 cø 3% 1691 Dr. Hans Bagger, f 
1693, Biskop i Sjælland.

289. Bolle Luxd.orph, f. ly7 1643 i Kjøbenhavn; Forældre: 
Christen Bollesen L., Forstander paa Herlufsholm, og Ma
ria Staphrophski, Datter af M. Oluf Phocæ S.*), Biskop 
paa Gulland. Han blev 25/7 1 662 Hører paa Herlufsholm 
indtil 10/6 1664, opholdt sig derpaa et Aar i Tydskland 
og England, siden i Frankrig, kom hjem 1669 og blev an
sat i det danske Kancelli, adlet 2,)/3 1671, blev 1672 cere- 
moniarum director, 1677 Kancelliassessor, 1680 Kancelli-

*) Hans Fader var en russisk Adelsmand, som blev dansk Officier un
der Frederik II.; Familiens Vaaben er to Løver, som holde en 
Krone, derunder 3 Stjerner; Maria S. forseglede med det saaledes, 
som det er afbildet i Wallin: Gotland. Saml. I., S. 177.
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raad, n/8 1684 Etatsraad, var desuden Obersekretær, blev 
1691 sendt til Syerig som envoyé extraordinaire, 1694 Rid
der (Storkors) af Dannebrog, | i Stockholm % 1698. Ejer 
af Sørup, Sandbygaard og Kværkebygaard (Rosengaard). 
Broder til Nr. 316 og 321, Næstsødskendebarn til Nr. 
377, Farmoders Broder til Nr. 459.

1 00 29/n 1^71 Jytte Bering, f. 1654, f 1683. For
ældre: Højesteretsassessor og Historiograf Vitus B. og 
Anne Nielsdatter.

2 cc 1684 Friderica Adelaer, f. % 1667, f 23/6 
1712. Forældre: Generaladmiral Curt Sivertsen A. og 
Anne Pelt.

290. Mads Tauscn, kom til Herlufsholm Juni 1655, blev pers. 
Kapellan i Jælse i Norge, 1668 Sognepr. ssteds, 1669 Ma
gister, 1672 Lektor i Theologi i Stavanger, f 1685 eller 
1686. Søn af Nr. 86, Broder til Nr. 283.

co Kirsten . . . .; Skiftet efter hende er dateret 
15/8 1689.

291. Peder Heldt (Helt), S. af Peder H., Forvalter paa Ber- 
ritsgaard, kom i Skolen 7/4 1657. Broder til Nr. 303.

292. Iver Først, S. af Jochum F. i Kjøbenhavn, kom i Skolen 
Avgust 1655, blev 12/6 1669 Sognepr. for Glostrup.

293. Niels Hofman, f. 1640, kom i Skolen 22/9 1657. For
ældre: Dr. med. Søren H. og Gjertrud Pedersdatter. Han 
blev Licentiatus juris, Landcommissair og Ejer af Kjærs- 
holm, | 1698. Broder til Nr. 298.

æ 1678 Kirsten Trane, f 1712, 76 Aar gi.
294. Melchior Wulfrum, S. af M. Melchior W. (f Maj 1659),

Spisemester paa Ringstedkloster, og Mette................ kom
til Herlufsholm % 1654. Broder til Nr. 308.

295. Jacob Kcsen, kom til Herlufsholm 13/9 1657, blev Magister 
og Sognepr. i Skien i Norge. Søn af Nr. 48, Broder til 
Nr. 271 og 279.

296. Ditmar Heller, kom til Herlufsholm Juni 1652. Forældre:
Casper Dytmer og Maren............... Han blev 7/10 1669

7
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Kapellan i Everdrup med Sukcessionsret, 2/7 1676 Sognepr., 
f 1686. Broder til Nr. 297.

297. Basmus Heller, kom i Skolen med sin Broder, Nr. 296.
298. Peder Hofman, f. 1642, kom til Herlufsholm med sin 

Broder, Nr. 293, 22/„ 1657, blev Assessor og Ejer af Ham- 
mergaard, | 1690.

1 co 1671 Margrethe Brochmann, f 1676, Datter 
af Nr. 163.

2 co 1677 Johanne Hemmer.
299. Oluf AUesen Bunkeflod, kom til Herlufsholm Maj 1655 

med sin Broder, Nr. 285, blev omtr. 1674 pers. Kapellan for 
Terslev og Ørslev, 9/9 1690 Sognepr. ssteds., f ’/„ 1694.

300. Eiler Abeisen Schrøder, S. af Abel Bildsnider i Næst
ved, kom i Skolen 31/„ 1657, blev 19/s 1678 Sognekapellan 
ved St. Peders Kirke i Næstved, f 6/2 1691. Formodenti. 
Broder til Nr. 255.

301. Niels Benzon, f. i Aalborg */B 1646. Forældre: Dr. med. 
Niels B. til Vaar, Korsegaard og Bjørnkjær, Læge i Aal
borg, Bidder af S. Marco, og Mette Nielsdatter, Datter af 
Borgmester Niels Jacobsen i Randers. Han kom 1656 i 
Aalborg Skole, 17/B 1658 til Herlufsholm, blev 3% 1664 
cand. theol. (laud.), rejste 27/8 s. Aar udenlands, studerede 
i Giessen, Italien, England, Frankrig og Holland, hvor 
han blev Dr. juris i Leyden 15,/s 1669; rejste derpaa i 
Tydskland og Østerrig, kom hjem og overtog 1672 Besty
relsen af Vaargaard, blev 1674 Assessor i Kammerkolle- 
giet og Vicegeneralprokurør, Novbr. 1679 til 23/2 1685 
Kammerarkivar, 16/12 1679 nobiliteret, 12/B 1682 Admirali- 
tetsraad, 6/B 1684 Kancelli- og Kammerraad, */„ 1685 Ge- 
neralprokurør og Justitsraad, 17/„ 1688 Etatsraad, 1704 
Vicepræsident i Kommercekollegiet, S0/12 s. Aar Geheime- 
raad, 1/11 1705 Bidder (Storkors) af Dannebrog, f i Kjø- 
benhavn w/j 1708. Ejer af Aastrup, Mørkegaard, Vaar
gaard, Aggersvold, Bjørnkjær og Gjeddesdal. Broder til 
Nr. 317.
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1 æ 10/i2 1675 Else Scavenius, f. 15/4 1660, omkom 
ved Operahusets Brand 19/4 1689. Forældre: Dr. juris 
Peder S. til Aastrup, Etatsraad, Generalprokurør, og Søster 
Jacobæus, en Søsterdatter af Nr. 187, 189 og 197.

2 co 20/3 1 691 Anna von Meulengracht, f. 8/7 1656, 
| 14/g 1723, Enke efter den rige Handelsmand Henrik 
Schupp, Datter af Hans v. M. til Svenstrup.

Rektor: M. Christopher Hansen Schletter.

1661.
302. Mourits Harboc, kom i Skolen April 1655. Broder til 

Nr. 256, Fætter til Nr. 318.
303. Christen Heldt (Helt), kom til Herlufsholm 7/4 1657 med 

sin Broder, Nr. 291.
304. Jens Lauritsen Nygaard af Jylland, blev af Skoleherren 

indskikket 7/6 1655. Han blev 1669 Magister, 17/9 s. Aar 
pers. Kapellan i Skjelskør, 28/8 1670 Kapellan med Suk- 
cessionsret ssteds., s. Aar Sognepr., f 1693. Han var en 
god Bonde, der levede mere af sin Plov end af sin Pen.

co Margrethe Arntsdatter, 2 go ClausBertramsen 
Buchwald, Sognepr. for Sørbymagle og Kirkerup; Datter 
af Raadmand og Raadstueskriver Arnt Berentsen i Kjø- 
benhavn, Forfatteren af „Danmarckis oc Norgis Fructbar 
Herlighed“.

1662.
305. Knud Henriksen, S. af Borgmester Henrik Jensen i Vi

borg, kom i Skolen 10/9 1657. Sammen med ham kom 
hans Søstre, Anne, Else, Birgitte og Margrethe Henriks- 
datter, „som formedelst Svenskens Indfald udi Jylland efter 
velbyrdig Hr. Skoleherres Bevilling her paaSteden er for- 
bleven og for deres Kost at betales.“ 6/8 1660 fulgtes de
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hjem til Viborg af deres Broder, som i den Anledning 
holdt Ferie til 12/n s. Aar.

306. Anders Jespersen, S. af Borgmester Jesper Andersen 
i Veile, kom i Skolen April 1657.

307. Dainlan Johansen, f. omtr. 1643, kom til Herlufsholm 
29/g 1657, Søn af M. Johan Damianus (f 20—24 Decbr. 
1657), Sognepr. for Herlufsholm; blev Feltpræst, Sognepr. 
for Vodder 23/5 1 676, f 1683.

308. Jørgen Wulfrum, kom til Herlufsholm 2S/4 1657; Broder 
til Nr. 294.

309. Claus Prag, S. af Niels P. i Ringsted, kom i Skolen 
Oktober 1656.

310. Albert Hansen, kom i Skolen 16/6 1657; Forældre: Hans 
Andersen, Sognepr. for Bjerregrav, Aalum og Tanum (f 
1656), og Maren Andersdatter, 2 cc Eftermanden Eiler 
Munck. Han blev Sognekapellan i Faderens Kald.

311. Jochum Bruun, S. af Jens B. paa Samsø, kom i Skolen 
Marts 1657. Han er vel næppe den J. B., som 1666 blev 
Sognepr. i Sæby og Gjershøj, da han angives at have været 
Kapellan i 4—5 Aar forinden.

312. Blasius Hansen, kom i Skolen 17/n 1660.
313. Peder Gregersen, fra Næstved, Søstersøn af Skolens 

Møller, Mikkel Andersen, kom i Skolen 14/9 1657.
314. Gabriel Andersen, S. af M. Anders Jensen, Sognepr. ved 

Hellig Gejsts Kirke i Kjøbenhavn, kom til Herlufsholm 
Novbr. 1657.

315. Christen Hansen (Johannis).

1663.
Ingen.

1664.
316. Ole Luxdorph, f. n/6 1646 paa Abrahamstrup, blev 10/n 

1667 kaldet paa Sukcession til Sognepr. paa Herlufsholm,
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Magister 8/fl 1669, Sognepr. for Kjøge og Ølsemagle 10/\ 
1673, | som Provst i Ramløse Herred 19/7 1676. Broder 
til Nr. 289 og 321, Næstsødskendebarn til Nr. 377, Far
moders Broder til Nr. 459.

co 7/9 1669 DorotheaTorm, f 1675. Forældre: M.Erik 
Olufsen T., Sognepr. til vor Frue Kirke i Kjøbenhavn, og 
Søster Worm, Datter af Dr. Ole W.

317. Peder Benzon, f. 29/9 1 652, gik ligesom sin Broder, Nr. 
301, først i Aalborg Skole, blev Kancelliraad og Assessor 
i Kammerkollegiet, nobiliteret 15/12 1679, f paa Haunø 
25/6 1701 „meget hasteligen“. Ejer af Aagaard, Haunø 
og Korsegaard.

1 co 8/2 1679 i Aalborg Drude Foss, f. 1658, f i 
Aalborg 16/9 1684. Forældre: Biskop Matthias F. og Bodil 
Brochmann, Datter af Nr. 26.

2 co 1688 Margrethe Rantzau, f paa Hannø % 
1699, 33 Aar gi. Forældre: Oberst Frants R. til Estvad- 
gaard og Helle Urne.

318. Mathis Harboe, kom 31/8 1656 til Herlufsholm. Forældre: 
Provst Laurits Poulsen H., Sognepr. forSvenstrup paa Als, 
og Karen Madsdatter. Han var Sognepr. i Oddis i Sønder 
Jylland 1677—96. Fætter til Nr. 256 og 302.

co Maren Schrøder, Datter af Formanden Johan 
S. (f 1677.)

319. Anders Hansen, S. af Hans Andersen Brun, Sognepr. for 
Haarlev og^Himlingøje, kom i Skolen 12/9 1656.

1665.

320. Mourits Isaksen, f. i Assens 1644, kom til Herlufsholm 
7/5 1657; Forældre: Isak Mouritsen, Herredsfoged over 
Baag Herred. Han blev 12/4 1665 Informator for Holger, 
S. af Forstanderen Christen Luxdorph paa Herlufsholm, 
cand. theol. 24/10 1667 (non cont.), pers. Kapellan i Søn-
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derby og Helnæs 22/10 1668, Sognepr. ssteds. 1688, f 21/2 
1695. Fader til Nr. 420.

? 1 oo 16/6 1679 Elisabeth Rhode, f. 1654. Datter 
af Sten Poulsen R., Sognepr. i Adserballe.

? 2 w Elisabeth Monrad, Datter af Formanden 
Ditlev Johansen M. og Karen Madsdatter.

1666.
321. Peder Luxdorph, f. 1648, kom i Skolen % 1662, blev 

Kancelliraad, Vicelandsdommer paa Laaland og Fal
ster, Justitsraad, Landsdommer i Fyen og Langeland, Ejer 
af Fjellebro, nobiliteret 2% 1679, f 1702. Broder til Nr. 
289 og 316. Næstsødskendebarn til Nr. 377, Farmoders 
Broder til Nr. 459.

co Anne Margrethe Helverskou, f. 1651, nobili
teret 24/5 1688, f 1713, Enke efter Peder Hovenbek.

322. Frederik Sørensen, S. af Søren Clemensen, Tolder i Vor
dingborg, kom i Skolen 17/3 1664.

323. Anders Pedersen Damphius (Matriklen: Damphilus), 
Søstersøn af Nr. 223, kom i Skolen 30/10 1663, blev n/8 
1671 ordineret til Hospitalspræst i Randers, f 1681. Fæt
ter til Nr. 360.

324. Niels Nielsen Bentzon, Stedsøn af M. Hans Jensen Wi- 
borg, Sognepr. i Stege, kom i Skolen 29/8 1661.

325. Johan Johansen Kulbers (Kulbars), Stedsøn af Jens Niel
sen i Randers, Moderen hed Lene................ kom i Skolen
u/9 1657. Januar 1662 blev han stukket med Kniv af en 
anden Discipel, Christian Borman fra Kjøbenhavn, som 
bortløb 27/3 1661 ; han var derfor i halvandet Aar borte 
fra Skolen.

326. Villads Bouman, S. af Jost B. i Viborg, kom i Skolen 
3% 1662.

227. Søren Mortensen, fra Jylland, kom i Skolen 20/9 1663.
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Maaske den Søren Mortensen Hobro, som 29/4 1675 blev 
Sognepr. i Nørre Omme og Breininge.

328. Jørgen Stadager, kom til Herlufsholm 28/10 1663. For
ældre: Jørgen Lauritsen Falster, Sognepr. i Stadager og 
Nørre Kirkeby, og Sophie Jacobsdatter. Han blev 1670 
cand. theol. (non cont.), 25/n 1679 sin Faders Eftermand, 
t 1681.

□2 15/n 1680 Margrethe Sadolin, f 1711, 2 cc 5/n 
1685 Hans Clausen Sidenborg, Sognepr. for Taagerup og 
Thorslunde; Datter af Hans Hansen S., Sognepr. for Taage
rup og Thorslunde.

1667.
Ingen.

166S.
Ingen.

Rektor: H. Johan Brunsmand.
1009.

329. Hans Jacobsen Nørring, kom i Skolen 25/„ 1663, Søster
søn af Anna Jensdatter, Sognepr. Hans Rostrups Hustru 
i Faxe.

1070.
Ingen.

1071.
330. Christian Arentsen, S. af Arent Andresen, Sognepr. for 

Præstø og Skibbinge, kom til Herlufsholm 14/n 1663.
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1673.
Ingen.

1673.
331. Anders Nielsen.
332. Hans (Johannes) Thomson.
333. Peder Lund.
334. Frederik Lund.

1674.
335. Castor Thomsen (Thomæ).

1675.
336. Oluf Halovius.
337. Jens Danielsen.

1676.
338. Jørgen Hammer; Forældre: Rasmus Mathiesen Faahorg, 

Sognepr. for Hammer og Lundby, og Susanne Larsdatter 
Hammer. Han blev 22/n 1680 Hører i Sorø, 1682 Sognepr. 
for Ruds Vedby, f % 1695. Broder til Nr. 341.

co Anna Frantsdatter, 2 co Eftermanden Peder 
Jacobsen Holm, senere Sognepr. for Gjedsted og Fjelsø.

1677.
Ingen.

Rektor: H. Christian Gabrielsen Sandro.
1678.

339. Laurits Pedersen Smit.
340. Hans Hansen (Johannes Johannis) Kamp.
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167».
341. Christen Rasmussen Hammer, Broder til Nr. 338.

1686.
342. Jo,han Mikkelsen Schmechel, blev 23/7 1687 Sognepr. paa 

Dreiø, f 19/4 1709. Se Nr. 471 Noten. Svoger til Nr. 350,
co 29/11 1692 Else Achthon, f August 1708, Datter 

af Formanden Christen Henriksen A.
343. Mads Lauritsen Bay (Matthias Laurentii Bay), er sikkert 

den M. L. B., som 24/5 1683 blev Sognepr. for Vivild og 
Veilby, men han kan ikke være bleven pers. Kapellan 
ssteds. 1680; begr. 2J/10 1714.

co Formanden, Eskil Lauritsen Vivilds Enke.
344. Peder Lauritsen Gedzmann, f i Kjøbenhavn som Stu

dent 1684.

1681.
345. Peder Mouritsen, blev 29/j 1689 Sognepr. i Gjerslev, f 

17/10 1719. Formodenti. Broder til Nr. 347.
co i TaarnborgNovbr. 1694 Ane Cathrine Badsker.

346. Jacob Jacobsen.
347. Jens Mouritsen, blev 25/t 1687 Sognepr. for Følleslev og 

Serslev, f 1708. Formodenti. Broder til Nr. 345.
co Maren Plum, f Maj 1729.

348. Peder Jensen Hotum.

1682.
349. Ole Sadolin, f. 3/n 1663; Forældre: Albert Christensen 

S., Sognepr. for Næstelsø og Mogenstrup, og Sophie Jør- 
gensdatter. Han blev 20/'12 1684 Cand. theol. (illum.), 1689 
Hører i Viborg, 7/4 1694 resid. Kapellan ved Domkirken

8
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ssteds, w/10 1740 kaldet paa Sukcession til Sognepr. for 
Borup og Lyngby i Jylland, men kom der ikke, 6/10 1726 
Sognepr. ved Sortebrødrekirke i Viborg, f 28/s 1731. Bro
der til Nr. 362. „Han var en enfoldig, men dog redelig 
og sand Guds Tjener“.

oo 7/s 1699 Margrethe Friis, begr. 3% 1738, 63 Aar 
gi. Forældre: Christen F., Sognepr. for Boddum og Ydby, 
og Anna Sørensdatter Lyngaae.

350. Jens Achthon; Forældre: Henrik Christensen A., Sognepr. 
i Frørup, og Anna Jensdatter Zeuthen. Han blev % 1695 
Sognepr. i Frørup, f 3% 1711. Svoger til Nr. 342. Se 
Nr. 471 Noten.

oo Karen Friis, f 24/10 1754, 2 co Eftermanden Lau
rits Henriksen Schurmann; Forældre: M.Peder Sigfredsen
F. , S ognepr. i Vindinge i Fyen, og Maren Hansdatter Friis.

351. Hans Spend, f. 1664, Forældre: M. Jens Nielsen S., Sognepr. 
for Herlufinagle og Tybjerg, og Barbara Hansdatter Backer. 
Han blev 3% 1687 adjungeret Sognepræsten i Raklev med 
Sukcessionsret, 19/1 1688 Sognepr., 1715 Provst i Arts Her
red, f som Jubellærer 28/10 1738.

1 co Marie Elisabeth Wedel, Datter af Forman
den Morten Jensen W.

2 oo 8/1 1713 Beate Maria Gemzøe, Enke efter 
Provst M. Torben Christophersen Lidøe, Sognepr. i Her- 
sted-Øster og-Vester, (f 1707); Forældre: Hans Danielsen
G. , Sognepr. i Stege, og Marie Margrethe Bagger, Søster 
til Biskop B.

3 co Anna Teilmann, | i Vordingborg 22/4 1754. 
Forældre: Christen Nielsen T. til Bjergbygaard og Anna 
Elisabeth Hachmann.

1683.
352. Corfits Ernst Havors, f. i Kylhede ved Lemvig 21/5 1664. 

S. af Johan Ernst M., senere kgl. Hofkok. Moderen var
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en Søster til Sognepr. M. Ole Bjørn i Thisted. Han blev 
1689 cand. theol., 19/10 1694 ordineret vistnok til pers. Ka
pellan i Hjørring, % 1696 Rektor og % s. A. resid. Ka
pellan ssteds.; besørgede i de sidste Aar tillige Degne
embedet; f ’/„ 1707. Broder til Nr. 353.

czj 1694 Anna Thomasdatter, Datter af enSkræder.
353. Christian Frederik Mavors, var indviklet i den berygtede 

Thistedske Besættelseshistorie, hvorfor han ved Højeste
rets Dom af 2e/2 1698 blev dømt til at relegeres i 1 Aar 
og under højeste Straf at entholde sig fra Aalborg Stift. 
Broder til Nr. 352.

1684.
Ingen.

1685.
Ingen.

1686.
354. Hans Zachariesen Schyttc, blev Magister 1694, Sognepr. 

for Hjembæk ogSvinninge *’/6 1694, for Snesere 17/4 1706, 
Viceprovst i Baarse Herred 1722, f ll/9 1729.

co Magdalene Laurentz, Søster til Nr. 375.
355. Thorkil Carlsen.
356. Jørgen Knudsen Friis.
357. Hans Ellasen Svanning.

1687.
358. Anders Frantsen Toxværd, S. af Frants Andersen Magle- 

bye, Sognepr. i Toxværd, blev 17/8 1703 Sognepr. i Eges- 
levmagle, f omtr. 1729. Broder til Nr. 359 og 366.

co Sophie Sandro, Søster til Nr. 376 og 385.
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369. Hans Frantsen Toxværd, blev 14/8 1689 cand. theol. 
(haud ill.), 16/4 1690 Hospitalspræst og Kapellan ved Frue 
Kirke i Aarhus, 1693 Feltpræst i Brabant. f 1728. Bro
der til Nr. 358 og 366.

co 23/9 1 696 Anna Christiane Pontoppidan, 
begr. 21/7 1751. Forældre: M. Ludvig Henriksen P., Sognepr. 
ved Aarhus Domkirke, og Barbara Hansdatter Bacher.

360. Frederik Andersen Klyne, f. i Kvislemark 23/6 1668, blev 
9/10 1690 cand. theol. (illum.), opholdt sig 1697 og 1698 i 
London, kom hjem og blev Hører i Helsingør, i hvilken 
Stilling han var endnu 1708. Nogle Optegnelser af ham 
ere trykte i Danske Magazin, III, p. 306. Søn af Nr. 223, 
Fætter til Nr. 323.

361. Johannes Hornemann, f. i Næstved 26/n 1665. Forældre: 
Hans H., Borgmester, og Christence Rasmusdatter Bacher. 
Han blev 19/7 1790 cand. theol. (illum.), 3/u 1691 Sognepr. 
for Lerup og Tranum, f 8/i 1697. Oldefaders Broder til 
Nr. 546.

os 25/7 1 693 Anna Margrethe Brun, Datter af 
Sognepr. Jochum B. i Sæby og Gjershøj; hun 2 oo 14/? 
1697 Peder Arrildsen Friis, Sognepr. i Skamstrup og Fry
dendal (f 1711).

362. Peder Sadolin, Broder til Nr. 549.

1688.
Ingen.

1689.
363. Faleh Bøgh (Fagoppidanus), blev 1696 Sognekapellan i 

Veile og Hornstrup samt Hospitalspræst, begr. 2/8 1740.
364. Jacob Pedersen Brønsdorph.
365. Matthias Gudme, f. 1665. Forældre: Niels MadsenLørup, 

Sognepr. i Gudme og Brud ager, og Karen Hansdatter
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Lottrup. Han blev 19/a 1701 adjungeret Sognepræsten i 
Søndre Broby med Sukcessionsret, 24/7 1709 Sognepr., 
t 12/10 1728.

1 19/9 1708 Margrethe Pontoppidan, f 1711, 
Datter af Formanden Dines Hansen.

2 co 1712 Anna Dorthea Møller, f % 1746, 65 
Aar gi. Forældre: Hans Hansen M., Sognepr. i Gudbjerg, 
og Elisabeth Lottrup. 2 co 19/9 1708 Eftermanden Tho
mas Hansen Amager. Sødskendebarn til sin første Mand.

366. Oluf Frantsen Toxværd, f. 29/7 1671, blev omtr. 1705 
Feltpræst ved fyenske gevorbne Regiment, Vj 1715 Sognepr. 
i Rø, 23/5 1718 i Øster Larsker og Gudhjem, f 29/1 1751. 
Broder til Nr. 358 og 359.

co..................

1690.
367. Christian Frederik Winterberg, blev 1696 Magister, 17/3 

s. Aar resid. Kapellan i Nykjøbing og Systofte, 7/6 1698 
Sognepr. i Saxkjøbing, hvor hans Portrait findes i Kirken; 
f 1706. Broder til Nr. 368.

co Ida Margrethe Brandt, Datter af M. Frederik 
Nielsen B., Sognepr. i Nykjøbing og Systofte.

368. Jørgen Henrik Winterberg, blev Magister 1698, Broder 
til Nr. 367.

369. Hans Frederiksen Hesen, formodenti. Søn af Frederik 
Hansen R., Stiftsprovst i Viborg.

1691.
370. Matthias Krag, S. af Provst Anders Knudsen K., Sognepr. 

i Fuglse og Krønge, kom i Skolen 14/3 1690.

1693.
371. Poul Duus, S. af Johan D. i Rønnebæk, kom i Skolen 

1G/7 1687, blev 14/n 1699 Sognepr. for Aarby, f 25/, 1726.
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372. Peder Gad, S. af Herredsfoged Jacob G. i Hammerherred, 
kom i Skolen 24/6 1686.

1693.

373. Clemens Velle, kom i Skolen 16/7 1689. S. af M. Laurits 
Gregersen V., Sognepr. i Hammer og Lundby. Han blev 
% 1705 Sognepr. for Thorstrup og Horne, Provst i Øster 
Horne Herred, f 27/2 1728. Broder til Nr. 374.

æ Vibeke Hoe, f 21/1 1755. Forældre: M. Jens 
Nielsen H., Sognepr. i Ho og Oxby, og Kirsten Chri- 
stophersdatter. Hun havde først været gift med hans 3 
Formænd, Bagge Caspersen Carstensen (f 1699), Thor 
Lauritsen Møller (f 1700) og Morten Hansen Friis (f 
1705). Da hun holdt Bryllup første Gang, var hun kun 
15 Aar.

374. Gregers Velle, kom i Skolen 3/6 1690, blev 27/7 1708 
Sognepr. for Følleslev og Særslev, 1728 Viceprovst og 
1730 Provst i Skippinge Herred, f 7/x 1754. Broder til 
Nr. 373.

co 1709 Susanne Eleonore Langelo, Datter af en 
Tolder i Karrebæksminde; f 1763.

375. Jochum Laurentz, S. af Hendrik L. i Næstved, kom i 
Skolen 24/7 1688. Svoger til Nr. 354.

1694.

376. Gabriel Sandro, f. 1674, S. af Christen Gabrielsén S., 
Sognepr. i Egeslevmagle. Han kom i Skolen 24/6 1689, 
blev 17/x 1702 Sognepr. i Koldby paa Samsø, s. Aar 
Magister, f 29/2 1 736. Broder til Nr. 385, Svoger til 
Nr. 358.

æ Kirsten Clementin (f 1741), Datter af Nr. 274.
377. Peder Luxdorph, kom i Skolen 19/4 1689; S. af Bolle
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Pedersen L.*), Sognepr. for Nørre Jemløse og Kvandløse. 
Han blev 1704 Sognepræst for Havrebjerg og Gudum, 
f 14/s 1717. Næstsødskendebam til Nr. 289, 316 og 321. 

oo 29/10 1709 Sidsel Christensdatter, f. omtr.
1663, f 3% 1729, Enke efter Formanden Jacob Hansen 
Kyng.

1695.

378. Christian Christopher Aggcrup, f. 1674, kom i Skolen 
17/7 1689. Forældre: Niels Pedersen A., Sognepr. i Tølløse 
og Aagerup, og Birthe Hansdatter Høfding. Han blev 
1711 Sognepr. for Glumsø og Bavelse, 1731 Provst i Ty
bjerg Herred, f Langfredag */4 1738. Broder til Nr. 386.

co G unde 1 Man dal, levede endnu 1740, Datter af 
Formanden Peder Vemersen M.

379. Peder Hansen Billeschon fra Fyen, f. omtr. 1676, kom 
i Skolen 19/4 1689. Hans Fader kaldes i Sk. B. Laurits 
Pedersen. Han blev 2% 1705 Sognepr. for Engom, f 
25/a 1753.

1 æ 29/6 1706 Inger Marie Hatting, f. 1680, f 19/„ 
1713, Enke efter Formanden Jens Jensen Krag; Forældre: 
Jørgen Jørgensen, Sognepr. i Hatting, og Ellen Pon- 
toppidan.

2 co Maren Pedersdatter Rosenmeier Mulvad, 
f. omtr. 1697 f V, 1743.

1696.

380. Johan Christopher Snhr, f. paa Aalholm, d. Dom ocul 
1676, kom i Skolen 18/4 1691. Forældre: Kammerraad 
Frederik Bemtsen S., Amtsforvalter ved Aalholm, og

*) Havde været Hører paa Herlufsholm fra 7|4 1654 til *|, 1669.
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Cathrine Pedersdatter. Han blev 7/7 1700 Sognepr. i Nørre 
Vedby og Alslev, Magister 1704, f 29/1 1711. Broder til 
Nr. 382.

co V7 1701 Maren Elisab etb Lundt, f. Decbr. 1682. 
Forældre: M. Oluf Jørgensen L., Sognepr. i Veggerløse, 
og Dorthea Jensdatter Ravn.

381. Cornelius Rosenfeld, kom i Skolen 1P/4 1691. Forældre: 
Hans R., Amtsskriver i Nykjøbing p. F. (f 1681), og Bodil 
Iversdatter (2 co Amtsforvalter Hans Ravn), Datter af 
Raadmand Iver Nielsen i Nysted og Johanne Lerche, Søster 
til Nr. 213.

382. Bernt Sukr, f. 15/8 1676 eller 1677, kom til Herlufsholm 
med sin Broder (Nr. 380), blev 1702 Magister, 2/2 1706 
Sognepr. for Kjøbelev og Vindeby, 1713 til 1745 Provst i 
Laalands Nørre Herred, j* 16/3 1745.

co Christine Hornemann, Datter af Kjøbmand 
Hans H. i Næstved og Christine Bress.

383. Jens Strøger, kom i Skolen Juli 1692, S. af Matthies 
Rasmussen S., Sognepr. for Lille Hedinge og Havnelev, var 
fra Juli 1703 til 26/3 1 705 Hører i Slagelse. Broder til 
Nr. 392 og 394.

384. Jørgen Jensen Bang fra Fyen, kom i Skolen 2G/6 1690.
385. Joachim Lorents Sandro, kom i Skolen 24/6 1689, Bro

der til Nr. 376, Svoger til Nr. 358.
386. Hans Aggerup, f. omtr. 1673, kom i Skolen 5/10 1689, 

blev 12/4 1710 Sognepr. i Magleby paa Møen, begr. 28/12 
1734, Fader til Nr. 480.

co 9/3 1704 Christine Margrethe Hetting, f. omtr. 
1689, begr. 18/2 1734, formodenl. Søster til Nr. 399. ’

1697.
387. Rasmus Nørring, f. 2/4 1676 i Dalby; Forældre: Peder 

Rasmussen N. eller Bergen, Provst, Sognepr. i Dalby og 
Tureby, og Engel Jacobsdatter. Han blev 27/7 1703 cand.
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theol. (haud ill.), 1710 Skibspræst paa Skibet „Venden“, 
8/7 1720 Sognepr. for Vorbasse og Grene, f 1721.

ot Dorthe Kjelsdatter, f i Horsens, Datter af en 
Feldbereder i Grene.

388. Caspar Runkel, døbt i Herslev 24/a 1678, S. af M. Jens 
Johansen R., Sognepr. for Herslev og Gjevninge, kom i 
Skolen M/„ 1690.

1698.

389. Christian Tausen, 19 Aar, S. af Sekretær T. paa Herlufs
holm, kom i Skolen 2’/7 1695.

390. Hans Bang, f. 1681; Forældre: Hans Christensen B., 
Sognepr. i Barløse, og Anna Jørgensdatter, kom i Skolen 
19/4 1694.

391. Diderik Dideriksen Felt, 17 Aar, en Messingarbejders 
Sfen fra Kjøbenhavn, kom i Skolen 6/6 1693.

392. Peder Strøger, 20 Aar, kom i Skolen 25/j 1694, Broder 
tU Nr. 383 og 394.

393. Johan Fischer, 16 Aar, kom i Skolen St. Hansdag 1696, 
S. af Thomas Johansen, Fisker i „Uranien Bom“ i Kjø
benhavn. Han blev *% 1704 Magister, 17/4 1706 Rektor i 
Nykjøbing p. F., 10/n 1713 Assessor i Konsistorium, 28/8 
1714 Landsdommer i Laaland og Falster, begr. 28/4 1718. 
Han lykønskede 1705 Biskop Muller i Odense paa Hebraisk.

ot 1711 Maria Brinck, f. 1696, f 1758, 2 ot 1720 
Frederik Holmsted, Bogholder ved ostindisk Komgagni, 
senere Etatsraad. Forældre: Provst, M. Iver B., Sognepr. 
ved St. Nicolai Kirke i Kjøbenhavn, og Sophie Hansdatter 
Seidelin.

394. Anders Strøger, 18 Aar, kom i Skolen */„ 1694, Broder 
til Nr. 383 og 392.

9
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395. Johannes Høyer, f. 1679, kom i Skolen •/, 1692; S. af 
Christian Hansen H., Sognepr. i Holtug. Han blev 1706 
Magister, */5 s. A. Sognepr. for Hjembæk og Svinninge, f 
August 1729.

oo N. N., f V, 1732, 54 Aar gi.

Rektor: M. Michael HiorL

1699.

396. Ole Krag, 20 Aar, S. af Skræder Jens K. i Kjøbenhavn, 
kom i Skolen St. Hansdag 1696.

1799.

Ingen.

1791.

397. Johan Frederik Ferløv, 20 Aar, S. af Laurits Michel- 
sen i Kjøbenhavn, kom i Skolen 1698.

398. Andreas Christopher Cortnum, 15 Aar, S. af Jacob C., 
Kirurg i Næstved.

399. Conrad Hetting, f. i Ringsted 29/e 1683, S. af Hans Svend
sen H., Sognepr. i Magleby paa Møen, kom i Skolen 25/2 
1697, blev w/7 1707 cand tbeol. (laud.). Formodenti. Svo
ger til Nr, 386.

400. Manderup Rasmussen, 23 Aar, fra Krarup i Fyen.

401. Jens Lucoppidan, 18 Aar, kom i Skolen 29/10 1 699. For
ældre: Provst Mogens Jensen L., Sognepr. i Øster Skjer- 
ninge og Hundstrup, og Apollonia Madsdatter. Bakkalavr 
22/6 1702. Sønnesøn af Nr. 128, Broder til Nr. 402, 426 
og 427. Se Nr. 471 Noten.
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402. Matthias Lucoppidan, 16 Aar, kom i Skolen med sine 
Brødre, Nr. 401, 426 og 427. Bakkalavr 22/6 1702.

403. Christen Christensen Berg (Montanus), 28 Aar, havde 
været Lakaj hos Skoleherren, Baron Trolle.

1702.

404. Otto Holm, 18 Aar, S. af Peter Eilersen i Herfølge, kom 
i Skolen St. Hansdag 1702. Broder til Nr. 423.

405. Henning Jørgensen Achthon, 18 Aar, kom til Herlufs
holm 10/6 1699. Forældre: Jørgen Thomsen, Raadmand 
og Kjøbmand i Faaborg, og Anne Dorthea Achthon. Han 
blev 1724 resid. Kapellan i Holt i Norge, f 1726. Hans 
Omstændigheder vare saa usle, at hans Bo gik fallit, og 
man maatte forære hans Enke Sørgeklæder. Se Nr. 471 
Noten.

co Charlotte Amalie Achthon, Datter af hans 
Fætter Henning Jacobsen A., Sognepr. i Hyllested og Vens
lev, og Inger Margrethe Numsen; 2 co Eftermanden Peder 
Olsen Hegelund.

406. Hans Jensen Lindholm, 20 Aar, S. af Jens Christensen 
i Bøgesø, kom i Skolen 2/5 1696.

407. Severin Liunge, 19 Aar, kom i Skolen 1697. Forældre: 
Provst, M. Hans Sørensen L., Sognepr. i Baarse og Bel- 
dringe, og Cathrine Munck.

408. Jacob Tage, f. 1683, kom i Skolen 22/9 1699. Forældre: 
Hans Olsen T., Sognepr. for Svanninge, ogDorothea Chri- 
stensdatter. Han blev 1707 Sognepr. i Nørre Søby og 
Heden, 16/6 1727 Sognepr. i Flødstrup og Ullerslev, f 1737.

1 æ Dorothea Kirstine Brasen, begr. 19/8 1709, 
Datter af M. Jens Olsen B., Sognepr. for Nordby paa 
Fanø, og Ellen Kirstine Bruun.

2 co Ida Schurmann, Datter af HenrikPredbjørnsen
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S., Sognepr. for Brahetrolleborg og Krarup, og Martha 
Friis.

409. Caspar Møller, f. i Kvislemark s#/# 1683, kom i Skolen 
10/4 1699; S. af Peder M., Degn i Kvislemark. Han blev 
18/12 1704 cand. theol. (non cont.), % 1700 resid. Kapellan 
i Skjelskør, 2/6 1721 Sognepr. for Høve og Flakkebjerg, 
t 1735.

co Anna Marie Kjerulff, f 17/n 1737, 54 Aar gi.

410. Peder Jensen, 19 Aar, Skolens Vornede, S. af Jens Pe
dersen i Ladby, kom i Skolen 14/8 1698.

411. Julius Prom, 22 Aar, kom i Skolen ®/7 1699; Forældre: 
Jacob Madsen P., Sognepr. for Krummerup og Fuglebjerg, 
og Sophie Boreb.

412. Jens Rasmussen Kragegaard, 22 Aar, fra Fyen.

1703.
413. Jacob Koefoed Holberg, f. i Mern u/6 1783, kom i Skolen 

28/# 1701. Forældre: Peder Pedersen H., Sognepr. i Mern, 
og Karen Riegelsen. Han blev 17/n 1710 cand. theol. 
(laud.), 16/n 1720 Sognepr. ved St. Peders Kirke i Næst

ved, f 24/1 1741. Han kaldes ellers kun Jacob Koefoed.

414. Andreas Duns, 20 Aar.

415. Johannes Bielenberg, 19 Aar.

416. Casper Christian Buchholtz, 19 Aar, kom i Skolen 2% 
1698. Forældre: Lorents Caspersen B., Sognepr. for Al
mind og Sjørslev, og Anna Poulsdatter Basse.

417. Oluf Laursen Ravn (Corvinus), fra Fyen, kom i Skolen 
sammen med Nr. 400 og 412.

1704.
418. Frederik Helt, 17 Aar, kom i Skolen 2/, 1702, S. afPro- 

viantforvalter Jørgen H. i Kjøbenbavn.
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419. Johan Ernst Sterup, 17 Aar.

420. Christian Honritsen, 18 Aar, kom i Skolen u/7 1701, 
S. af Nr. 320.

421. Frederik Steen Fnneh, 16 Aar, kom til Skolen u/4 1700,
, S. af Lieutenant F. Han blev ’/8 1716 Sognepr. for Øster
Egesborg, f ie/6 1729.

co 18/6 1715 (?) Anna Kirstine Hansteen, f. ,s/4 
1691, Søster til Nr. 472.

422. Niels Pongdal, døbt i Home */8 1687, kom i Skolen 3/7 
1701. Forældre: Jørgen Nielsen P., Sognepr. i Home i 
Fyen, og Hedvig Marie Bertramsdatter Reventlov. Han 
blev Degn i Søby.

423. Laurits Holm, 18 Aar, Broder til Nr. 404.

1705.

424. Peder Tychonins, 17 Aar; Forældre: Laurits Thygesen, 
Sognepr. i Sal, og Karen Christensdatter Nørkjær. Yngre 
Broder til den bekjendte M. Christen T.

(Se Saml. for Jydsk Historie o. s. v. IV, 317).

425. Christopher Henrik Schacht, 18 Aar; Forældre: Mat
thias Henriksen S., Rektor i Kjerteminde, og Anne Kir
stine Hansdatter Kløeker. Han blev Bakkalavr 7/5 1706.

426. Ditlev Lucoppidan, f. 1685, kom i Skolen med sine Brø
dre, Nr. 401, 402 og 427. Han blev 30/10 1710 cand. theol. 
(non cont.), W 1712 Sognpr. i Ærøskjøbing, f 1743; han 
var svag i mange Aar efter et Fald, da en Hest slog 
ham af.

co Margrethe Sophie Hjort, 2 cg en Kjøbmand 
paa Ærø. Forældre: Hans Gregersen H., Sognepr. i 
Steenstrup og Lunde, og Ellen Poulsdatter Boesen.

427. Rudhek Lucoppidan, f. 3/2 1690, kom til Herlufsholm med
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sine Brødre, Nr. 401, 402 og 426. Han blev 10/12 1714 
cand. theol. (non cont.), 22/5 1730 Hospitalspræst i Kol
ding, 28/10 1746 resid. Kapellan ssteds. samt Sognepr. i 
Alminde, f 25/n 1750.

co Johanne Margrethe Teilmann, f. 7/x 1691, 
f i Vordingborg 1768; Forældre: Christen Nielsen T. til 
Bjergbygaard og Anna Elisabeth Hachmann.

1706.
428. Peter Fabricius, 19 Aar, kom i Skolen 22/7 1702, S. af 

Conrad Jochum F., Tolder og Raadmand i Korsør.

1707.
429. Zacharias Kanneworff, 19 Aar. Forældre: Johan Georg

K., Forstander paa Herlufsholm, og Susanne............ Bro
der til Nr. 431.

430. Eiler Petersen Holm, fra Kjøge, 18 ’Aar, kom i Skolen 
18/7 1702. Han blev 17/10 1711 resid. Kapellan ved vor 
Frelsers Kirke paa Christianshavn, 22/3 1 725, Sognepr. 
ssteds., 29/10 1736 Konsistorialraad, f 24/4 1746.

1 co 17H Anna Elisabeth Feisen, begr. 4/7 1729.
2 co 23/5 1731 Ellen Riegelsen, f 1752.

431. Andreas Kanneworff, 19 Aar, Broder til Nr. 429.
432. Jørgen German, 20 Aar, kom i Skolen 29/7 1701, S. af 

Regimentsfeltskjær Jørgen G. i Odense.

433. Christian Soel, f. i Slagelse 14/12 1687, blev 16/31711 cand. 
theol. (non cont.), 29/12 1711 Sognepr. for Tjtistrup og 
Haldagerlille, f 1731.

co i Slagelse 26/8 1712 Karen Pedersdatter.

1708.
434. Peder Thillerup, 18 Aar; Forældre: Morten T., til Hør-
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bygaard, og Cathrine Pedersdatter. Blev Bakkalavr ®/6 
1709. Broder til Nr. 435.

435. Jacob Thillerup, f. paa Hørbygaard l/3 1690, blev cand. 
theol. 1712 (haud. ill.), n/10 1727 Kateket ved Vajsenhuset, 
16/2 1732 Sognepr. i Haderup, | 1732. Broder til Nr. 334.

co Anna Rollak.

436. Caspar Nicolai Pedersen Miillcr, 17 Aar, blev 8/6 1709 
Bakkalavr.

437. Samuel Christopher Holing*), f. 1689. Forældre: Rit
mester Paul Christopher H. og Cathrine Parsberg. Han 
skal være falden i den store nordiske Krig; ugift.

438. Frantz Schytte, 20 Aar, kom i Skolen 29/g 1702. For
ældre: Peder Olufsen S., Sognepr. for Viskinde og Aunsø, 
og Margrethe Frantsdatter.

1709.

439. Christen Simonsen, Ira Kallundborg (Christianus Simo
nides Calundanus), 20 Aar gi.

1710.
Ingen.

Rektor: 1. Helmuth Otto Sebbelow.

1711.
440. Villads Farum, 17 Aar, kom i Skolen 17/9 1709. Forældre: 

M. Christen Nielsen F., Sognepr. for Herlufmagle og 
Tybjerg, og Sidsel Villadsdatter Quist.

441. Nis Nissen eller Nielsen (Nicolai) Holst, 20 Aar. f. i

*) Familien skriver nu Navnet „Høhling?
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Rudkjøbing; i Sk. B. siges hans Fader at være Apotheker 
Gottfried Christopher Becker i Rudkjøbing; kom i Skolen 
26/6 1709.

442. Conrad Frederlch Gerlach (i Sk. B. og Matriklen kaldes 
han kun Conrad G.), f. i Kastellet i Kjøhenhavn 24/g 
1692, blev 13/4 1717 cand. theol. (hånd. ill.), 24/7 1732 
resid. Kapellan ved Garnisonskirken i Kjøhenhavn, 1726 
Sognepr. i Vester Mariæ, n/12 1739 Sognepr. i Ry, entle
diget 1746, f paa Christiansø 1754. Han havde mange 
Stridigheder; da han engang ikke vilde betale en ham 
idømt Mulkt, men gjorde Modstand, maatte han bindes om 
Hænderne; Strikken beholdt han paa den ene Haand og 
fremviste den som et Tegn paa, hvad han uskyldig maatte 
lide; da han herfor truedes med Afsættelse, foretrak han 
selv at søge sin Afsked. (Wiberg.)

co i Kjøhenhavn 21/4 1728 Else Marie Christo- 
phersen.

443. Hans Merchel, 23 Aar, f. paa Samsø, hvor Faderen, Chri
stian M., var Tolder. Broder til Nr. 451.

444. Hans Hofinester, 20 Aar, kom i Skolen “/, 1709. Sted
søn af Regimentsskriver Marcus Ulsøe paa Store Havre
krog i Vester Hassing Sogn; altsaa Halvbroder til Nr. 
447 og 454.

1712.
445. VUhelm Christopher Jørgensen, 20 Aar.

446. Vessel Kahl, 20 Aar, f. i Nakskov, kom i Skolen 19/g, 1709. 
S. af R'aadmand Peter K., Kjøbmand i Nakskov.

447. Johan Nicolai Ulsøe, døbt i Aalborg 28/„ 1694, kom i 
Skolen 1709; Forældre: Krigsraad, Regimentsskriver 
Marcus U., som en Tid boede i Aalborg, senere paa Store 
Havrekrog, og Anna Cathrine Balke. Han var i nogle Aar 
Fuldmægtig hos sin Fader, hvorpaa han gik til den ny
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Skueplads iKjøbenhavn og indlagde sig der megen Yndest 
ved sin Dygtighed, især i den gamle Mands Rolle. Efter 
Branden 1728, der gjorde Ende paa Komedien, blev han 
Fiskal ved det mindre Politikammer i Kjøbenhavn, 24/a 
1730 Byfoged i Grenaa, f 1733. Broder til Nr. 454, Halv
broder til Nr. 444.

(Se: Overskou: d. danske Skueplads, L, S. 172, 237; Werlauff: 
Antegnelser til Holbergs Lystspil, S. 228—30.)

448. Simon Junghans, 19 Aar, f. i Øster Snede. Forældre: 
M. Malte Jørgensen J., Sognepr. i Møgeltønder (tidligere 
i 0. Snede), og Ellen Nielsdatter Sengeløse.

449. Johannes Friderich Boyscn, f. i Jerslev 2/8 1689, kom 
til Herlufsholm 27/10 1709. Forældre: M. Frederik Johan
sen B., Sognepr. i Jerslev og Vester Brønderslev, og Ma
rie Fischer. Han blev 1727 Sognepr. i Stenderup, f 16/n
1761.

qq i Kjøbenhavn 1717 Kirsten, sal. Bredals.

450. Matthias Bruun, 20 Aar, f. i Næstved; S. af Andreas 
Madsen, Tolder i Karrebæksminde. Halvbroder til Nr. 460.

451. Niels Merchel, f. paa Samsø, var omtr. 1729 Hører i 
Kallundborg. Broder til Nr. 443.

1713.
452. Christopher Notlow, 20 Aar, S. af Jacob Nielsen, islandsk 

Kjøbmand paa Christianshavn, kom i Skolen 17/8 1709. 
Han blev Borgmester i Svendborg, men fratraadte Embedet 
i Slutn. af 1732, f i Kjøbenhavn 1741, som Brygger.

co 10/12 1726 Elisabeth Scheel, døbt 27/4 1707, Sø
ster til Nr. 479; 2 co 1750 Poul Rafn, f. 1711, f % 1764, 
Præst paa Fanø.

(Se: Scheel, Stamtavle over en Familie Scheel, S. V, 11.)

453. Svend Sehive, f. paa Christianshavn 2% 1696, kom i Sko-
10
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len 21/g 1709. Forældre: Konsumptionsskriver Caspar 
Svendsen S. og Dorthe Sophie Brun. Han blev 8/12 1721 cand. 
theol, (laud.), 19/n 1724 Sognepr. for Vig og Asminderup. Da 
han yn 1752 kjørte hjem fra Annexet, bleve Hestene sky og 
kastede Vognen med saadan Magt mod Portstolpen i Vig 
Præstegaard, at han knuste sit Hoved.

cc Else Dahl, f 27/10 1766, Datter af Jacob Christensen 
D., Sognepr. i Faareveile, Enke efter P. J. Holm i Hørby.

454. Hieronymus Ulsøe, døbt i Aalborg 17/7 1695, kom i Sko
len med sin Broder, Nr. 447. Han blev 21/6 1718 cand. 
theol, (laud.), 26/10 1722 Sognepr. for Klovborg, Tyrsting 
og Grædstrup, Provst i Vrads Herred, f 1760.

co Ingeborg Bie; Forældre: M. Henrik Pedersen 
B., Rektor i Ribe, og Marie Magdalene Reichelsdorph.

1714.
455. Søren Terchelsen, 20 Aar, kom i Skolen 21/6 1709, S. af 

Niels T., islandsk Kjøbmand i Kjøbenhavn.

456. Emmanuel Wichinann, 18 Aar. Forældre: Nicolai W., 
Sognepr. i Fredericia og Erridsø, og Magdalene Cirsovius. 
Han var y7 1716, da han tog Bakkalavrgraden, Hører paa 
Herlufsholm, hvor han døde Skjærtorsdag u/4 1729 om 
Aftenen Kl. 10.

457. Frederik Krag, f. 13/8 1693, kom i Skolen 19/6 1709. For
ældre: Provst Frants K., Sognepr. i Magleby paa Lange
land, og Elisabeth Sophie Dinesdatter Rosenstierne. Han 
blev 8/7 1726 cand. theol, (haud ill.), 24/10 1726 Skibspræst, 
var 1727—42 Præst i Trankebar, 30/10 1744 Sognepr. i 
Stadager og Nørre Kirkeby, 1S/1 1754 Hospitalspræst i Kol
ding, f 9/2 1764. Broder til Nr. 467.

1 æ 1729 Anna Sophie Schyth, f. i Trankebar 1703, 
begr. 9/6 1750, Enke efter Zacharias Kleinstrøm, Sekre- 
tariatsraad og Kasserer i Trankebar.
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2 c» 9/7 1756 Inger Hansdatter, Enke efter kgl. 
Jagtbetjent Erik Jubl.

458. Hans Bang, f. 1697, kom i Skolen 9/7 1709, S. af Claus 
Hansen B., Sognepr. i Soderup og Eskildstrup.

1715.
459. Williim Worrn, f. i Kjøbenhavn 29/8 1698, kom i Skolen 

10/8 1710. Forældre: Oluf W., Professor i Lægevidenskab 
ved Universitetet, (hvis Moder, Else Luxdorph, var Søster 
til Nr. 289, 316 og 321), og Drude Cathrine Foss. Han 
rejste 1717 udenlands, blev 15/1 1723 Assessor i Hofretten 
i Kjøbenhavn, f n/4 1737.

460. Cornelius Kruse, 22 Aar; Sk. B. siger, at han er Søn af 
Andreas Madsen, Tolder i Karrebæksminde; der menes for
modenti. Stedfader; altsaa Halvbroder til Nr. 450.

461. Søren Klog, 20 Aar, kom i Skolen 13/10 1709, S. af Mogens 
Torbensen, Forpagter paa Hammelmose i Jylland.

1716.
462. Matthias Melhorn, 18 Aar, kom i Skolen B/10 1710. Født 

i Vestenskov Præstegaard, S. af Peder Povelsen i Kjø- 
henhavn.

463. Giort Sidelmann, 21 Aar, kom i Skolen 29/7 1709. For
ældre : Provst Gregers Andersen S., Sognepr. i Gloeslunde 
og Græshave, og Dorothea Treschow. Han blev 18/2 1724 
Sognepr. for Arninge, Provst i Laalands Sønder Herred, 
f 1758.

1 æ n/8 1724 Johanne Kirstine Kaalund, Enke 
efter M. Hans Olufsen Bernhoft, Sognepr. i Tirsted, Skjør- 
ringe og Veileby; Forældre: M. Christian Jensen K., Sognepr. 
i Tirsted etc., og Hedvig Bartholin.

2 oo Anna Maria Kjerulf fra Conradsborg, | 
omtr. 1763.
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464. Christian Flindt, f. i Svendborg 29/5 1696, kom i 
Skolen 3% 1712. Forældre: CasparF., Kjøbmand i Svend
borg, og Marie Elsner. Han blev 29/0 1720 cand. theol. 
(baud ill.), Hører i Svendborg 1724, Sognepr. paa Avernakø 
2% 1736, f % 1752.

co Anna Margrethe Jørgensdatter Graa.

Rektor: M. Jacob Steensen.

1717.
465. Rasmus Bartholin, f. 1697, kom i Skolen 28/71713. For

ældre: Professor Johan Frederik B. og Edel Kirstine Wer- 
delmann. Han blev Avktionsdirektør i Christiania, j* 4/G
1762. Sønnesøn af Nr. 197.

co Margrethe Elisabeth Wielandt.

466. Jens Dorscheus, f. 16/3 1702. Forældre: M. Johannes 
Pedersen D., Sognepr. ved vor Frue Kirke i Kjøbenhavn, 
og Dorothea Anchersdatter. Han blev 24/8 1728 kaldet paa 
Sukcession til Egebjerg Præstekald, 24/2 1730 virkl. Sognepr., 
f Septbr. 1736.

c/3 Riborg Albertin, f y? 1763, Søster til Nr. 495.

467. Niels Rosenstierne Krag, f. 12/3 1700 i Magleby paa 
Langeland, opholdt sig 1718—23 i Norge, derpaa indtil 
1725 ved Universiteterne i Oxford og Cambridge, blev 3/12 
1725 cand. theol. (haud ill.), var Huslærer paa forskjellige 
Steder, hvorefter han opholdt sig i Odense og endelig i 
Magleby paa Langeland, hvor hans Broder Dines K. var 
Sognepr., efter hvis Forflyttelse til Tranekjær han 26/9 
1732 blev udnævnt til hans Eftermand; f Novbr. 1754. 
Broder til Nr. 457.

æ 24/n 1732 Jacobine Ernestine Zumblit, Datter 
af en Kapitajn Z.

468. Hugo Frederik Mortensen, 18 Aar, f. paa Gammelgaard
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paa Laaland, S. af Morten Olufsen i Saxkjøbing. Han blev 
19/10 1731 Sognepr. for Ølstrup og Hover, men tiltraadte 
ikke Embedet.

.469. Marcus Fogli, 18 Aar, kom i Skolen 6/6 1715; Forældre: 
Kammerraad Christen Nielsen F. til Brobygaard, og Bir
gitte Fugl. Han blev cand. theol. Febr. 1720 (laud.); 
rejste udenlands og lagde sig efter de orientalske Sprog 
for at blive Professor, men da dette ikke lykkedes ham, 
blev han siden Byfoged i Odense; 1748 frasagde han sig 
dette Embede, da han ved sin Broder Niels’ Død var bleven 
Ejer afBrobygaard. Han blev siden Kancelliraad, f 1763. 

co Christiane Sophie Ernst, f 1771, Datter af
Etatsraad, Generalbygmester Johan Conrad E. til Aunsø- 
gaard og Magdalene Pedersdatter Foss. Hun 2 co Gene
ralmajor Frederik v. Windtz, 3 co 1769 Albrecht Christo
pher Schaffalitzky, Greve til Muckadell.

470. Henrik Span Judichær, f. i Hammer 14/7 1700, kom til 
Herlufsholm 14/12 1713. Forældre: Provst Laurits Niel
sen J., Sognepr. i Hammer og Lundby, og Elisabeth Ca
thrine Span, naturlig Datter af Admiral Henrik S. Provst 
J. var yngre Broder til Admiral Ole J. Han blev 1S/S 1722 
cand. theol, (haud ill.), 14/3 1727 Sognepr. for Fensmark 
og Rislev, 7/9 1736 for Vollerslev og Gjørslev, f Januar 1758.

co 22/4 1 727 Dorothea Cathrine Goldschmidt, 
t 18/3 1759.

1718.

471. Frederik Qvist, f. paa Brendegaard f)/8 1700. Forældre: 
Ulrik Mogensen Q., Forstander paa Herlufsholm, siden 
Forpagter og Ejer af Dyrehovedgaard (Taarnborg), og 
Karen Jacobsdatter. Han blev 8/i2 1722 cand. theol, (haud 
ill ), 6/b 1729 pers. Kapellan for Slaglille og Bjernede, 27/2



*) Det er værdt at lægge Mærke til, hvor mange Herlovianere der ere beslægtede; Frederik Qvist er saa- 
ledes i Familie med 8 andre Dimitterede, som det vil fremgaa af følgende Stamtavle:

Christen Lauritsen,
Sognepr. i Jordløse og Haastrup

Maren Achthon,
03 Mogens Hansen, 

Sognepr. i Kværndrup.

Henrik Achthon, 
Sognepr. i Frørup, 
co Anna Zeuthen.

M. Henning Achthon, 
Provst, Sognepr. i N. Broby, 

os Mette Er tks datter.

Karen Mogensdatter, Christen Achthon,
co Jens Mogensen Sognepr. paa Dreiø.
Hosum, Nr. 128,

dim. 1635.

Jens Achthon, 1 Karen Achthon, Anna Dorthea Achthon, 
Nr. 350, co Jacob Jørgensen, co Jørgen Thomsen „en
dim. 1682. Borgm. i Faaborg. fornemme Kjøbmand“

i Faaborg.

M. Mogens Lucoppidan, 
Provst, Sognepr. i 0. 

Skjerninge, æ Appollonia 
Madsdatter.

Else Achthon co Johan 
Schmechel, Nr. 342, 

dim. 1680.

Karen Jacobsdatter, Henning J acobsen1 
co Ulrik Qvist til Achthon,Sognepr. 
Dyrehovedgaard. i Hyllested, co In

ger Marg. Numsen,

Jens Lucoppidan, Matthias L., Ditlev L., Eudbek L., 
Nr. 401, dim. 1701. Nr. 402, Nr. 426, Nr. 427,

dim. 1701. dim. 1705. dim. 1705.

Frederik Qvist, 
Nr. 471,

dim. 1718.

! Charlotte Amalie !
Achthon.

□o 'Henning Jørgensen' 
Achthon, Nr. 405,

dim. 1702.

Navnet Achthon er en græsk Oversættelse af Stamfaderens Sogn, Jordløse.

1733 for Lynge og
 Broby, 

2% s. A
. Sognepr. ssteds., Provst 

i Alsted Herred 1742, | 
s/10 1753*).
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1 co Mette Cathrine Andersdatter, Datter af 
Borgmester Anders Hansen i Horsør.

2 co Sophie Westermann, f 1782, Enke efter 
Burchard Heering, Kabinetssekretær hos Frederik IV.

472. Henrik Hansteen, f. i Vordingborg 6/2 1697, kom i Sko
len 12/10 1712. Forældre: M. Jacob Bartholomæussen H., 
Provst, Sognepr. i Vordingborg, og Elise Cathrine Claus- 
datter Friis. Han blev 9/12 1720 cand. theol. (non cont.), 
22/u 1727 resid. Kapellan i Korsør ogTaarnborg, 10/8 1732 
Sognepr. forTjustrup og Haldagerlille, f ®/7 1759. Svoger 
til Nr. 421.

1 co Margrethe Hedvig Lund.
2 co Sidse Elers, f. omtr. 1714, begr. 28/s 1740.
3 co 1744 Conradine Nyegaard, f. omtr. 1722, 

begr. •/, 1754.

1719.
473. Conrad Sparre, 18 Aar, kom i Skolen 26/10 1713, Stedsøn 

af Kammerjunker Schorbiach (Corbiach, Schourhiac).

1730.
474. Constantin Banders, 21 Aar, kom i Skolen 24/9 1712, 

„deponerede 1720 ved Mikkelsdagstider, saasom han ikke 
før kunde faa Remisser hjemmefra til Expenser og anden 
Skylds Afbetaling“ (Sk. B.). Forældre: Laurits R., Kjøb- 
mand „ved Hytten ved Moss i Norge“, og Johanne Soel- 
gaard. Han blev 22/6 1721 Bakkalavr. Broder til Nr. 496.

1731.
Ingen.
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1722.
475. Grunder Wegersløft, f. i London 24/3 1704, kom i Skolen 

29/4 1714. Forældre: Thøger Lorentzen W., dansk Krigs
kommissær og Konsul i London, og Kirstine Olufsdatter 
Bang. Han blev 1724 cand. theol. (laud.), rejste udenlands, 
ordineret til pers. Kapellan i Sønderby 31/8 1730, fik Suk- 
cessionsret 17/8 1731, Kompastor i Store Magleby paa Sjæl
land 26/8 1735, Stiftsprovst i Christiania 10/7 1739, f 30/7 
1740.

1 co Septbr. 1730Kirstine Hyldtoft, f 1731, Datter 
af Sigbrandt Pedersen H., Forpagter paa Gisselfeld.

2 co Bodil Lene Mouritsen; Forældre: Hans M. 
til Mølleborup og Kirstine Beck.

476. Jens Bech, 19 Aar, kom i Skolen Sk Hansdag 1715; S. 
af Niels Olufsen Brun, Skovrider i Roeskilde Amt. (Sk. B.)

1723.

477. Niels Rauberg, f. 24/4 1703, kom i Skolen 12/5 1719. For
ældre: Peder Frantsen R., Sognepr. iFaaborg ogDiernisse, 
og Edle Margrethe Hansdatter. Han blev 13/9 1729 cand. 
theol, (laud.), 3/2 1731 Sognepr. for Uby, f 2G/2 1765. Han 
lever endnu i Erindringen som „en stor Maner“. (Algreen 
Ussing, Arts Herred, S. 54.)

1 co Margrethe Elisabeth Sophie Schiønning, 
f. 1686, f 1745, Enke efter Formanden, Jens Pedersen 
Lucoppidan; Forældre: Christen Mouritsen S., Sognepr. 
for Herrested, og Birte Jørgensdatter Randers.

2 co Martha Grundtvig.

478. Dines Christian With, 20 Aar, kom i Skolen 19/7 1721, 
S. af Matthias W., Kjøbmand i Rudkjøbing.
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1724.
479. Hans Henrik Scheel, døbt % 1703, kom i ~Skolen 26/12 

1719. Forældre: Henning S. til Tidselholt og Anna Kir
stine Trochmann. Han blev Forpagter paa Brahetrolle- 
borg, boede senere i Svendborg, f 10/2 1765. Svoger til 
Nr. 452.

0Q...............

(Se: Scheel, Stamtavle over en Fam. Scheel, S. 1—2.)

172S.

480. Niels Aggerup, 20 Aar, kom i Skolen 6/„ 1721, S. af 
Nr. 386.

481. Carl Wiborg, 19 Aar, kom i Skolen 2% 1723, S. af Ras
mus W., Underfoged i Kjøbenhavn.

482. Adolph Jæger, f. i Pøtmølle, Gjern Herred, 15/n 1705, 
kom i Skolen 25/41719. Forældre: Jørgen Ibsen J., Birke
dommer i Frijsenborg Birk og Inspektør paa Frijsen
borg, og Christiane Sophie von Keyn. Han blev ,7/j 1731 
cand. theol. (laud.), 28/i0 1740 Sognepr. for Bjergby og 
Bromme, f 21/10 1756. Fader til Nr. 509, Farbroder til 
Nr. 508.

co 27/, 1741 Jørgine eller Marie Eegh, f. omtr. 
1713, f 1793.

1726.
483. Ernst Wilhelm Harresowsky (Matriklen: de Harrasensky), 

17 Aar, kom i Skolen 2% 1722, Stedsøn af Regimentskvar
termester Krabbe.

484. Henrik Ammitzboll, døbt 28/10 1703, kom i Skolen 14/, 
1719, S. af Laurits Henriksen A., Byfoged i Fredericia. 
Han blev Proprietær. Broder til Nr. 485.

11
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co Hagar Cathrine Iversen, Datter af Kjøhmand 
Niels I. i Fredericia og Maren Borch.

485. Iver Amniitzbøll, døbt 14/1 1706, kom i Skolen med sin 
Broder, Nr. 484.

486. Erhard. Struntz, 21 Aar, kom i Skolen 3/2 1721, S. af 
Johan Salomon S., Badstuemand i Næstved; han blev Kan
tor ved Vemmetofte Kloster, f omtr. 1797. Fader til 
Nr. 516.

co.....................

1727.

487. Joachim Lobedantz, døbt 16/6 1707, kom i Skolen 20/10 
1718; Forældre: Nicolai L., Kjøbmand og Raadmand i 
Fredericia, og Dorthea Reimer.

1728.
488. Matthias Coilett, 20 Aar, kom i Skolen 15/8 1726. For

ældre: James C., Kjøbmand og Stadskapitajn i Christiania 
(f 4/7 1724), og Karen Madsdatter (j* % 1744). Han blev 
18/2 1746 Sekretær ved Havnekommissionen, 28/9 1 750 Amt
mand i Finmarken, 22/2 1 757 over Oplands Amt.

co Beate Løve.

489. Ulrik Adolph Holm, 19 Aar, kom i Skolen 12/4 1723. 
Forældre: Mads H., Sognepr. ved vor Frue Kirke i Kjø- 
benhavn (tidligere i Kvislemark og Fiurendal), og Barbara 
Dosserin.

490. Hans Kay Lagescn; f. i Tyrstrup ved Haderslev 1706, 
kom i Skolen 16/9 1723, S. af Peder L., Sognepr. i Tyr
strup. Han blev 31/5 1735 cand. theol. (non cont.), % 1738 
adjungeret Sognepræsten i Holme og Tranbjerg med Suk- 
cessionsret, s. Aar virkl. Sognepr., 3/1 1749 forflyttet til 
Viby og Tiset, f 1756.
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491. Matthias Andersen Hardingus, 18 Aar, kom i Skolen 
23/9 1 723, S. af Anders Sørensen, Forpagter paa Saltø.

1729.

492. Jens With« døbt 21/6 1712, kom i Skolen 23/g 1723. For- 
ældre: Jens Jensen W., Sognepr. i Kjeldby, og Johanne 
Poulsdatter Herløv. Han blev 17/12 1731 cand. theol. (haud 
ill.), 1732—40 Hører i Stubbekjøbing, 1740 Kordegn og 
Lærer ved den danske Skole ssteds., ll/5 1743 resid. Ka
pellan i Stubbekjøbing og Maglebrænde, f 26/2 1746. Bro
der til Nr. 493.

co 26/10 1740 Anna Hansdatter Bladt, f. 1713, 
begr. 29/u 1782.

493. Morten Reenherg Witli, f. % 1713, kom i Skolen med 
sin Broder, Nr. 492. Han blev 1731 cand. theol., 13/3 1739 
Sognepr. for Adserballe paa Als, 25/2 1752 for Kettinge 
ssteds., Provst i Sønder Herred, entl. 1793, f 25/4 1794 
som Jubellærer.

1 co Mette Thomsen, f 1765; Forældre: Hans 
Thomsen Ellensborg, Sognepr. i Adserballe, og Margrethe 
Møller.

2 co Hedvig Marie Zoffmann, f. i Sønderborg 1740, 
t 1C/12 1766.

3 co N. N., f. i Odense omtr. 1720, f 8/n 1782.

494. Johannes Siedenhorg Fcldhusen, 20 Aar, kom i Skolen 
12/7 1724, S. af Christian F. til Søllestedgaard.

495. Peder Alhertin, 18 Aar, kom i Skolen 27/5 1726. For
ældre: Kancelliraad Brostrup A. til Tølløse og Søgaard, 
Højesteretsadvokat og Generalfiskal, og Charlotte Amalie 
West. Han blev 12/7 1737 Assessor i Hofretten, 22/4 1 740 
Ass. i Højesteret, 25/2 1746 virkl. Justitsraad, 1749 Amt
mand over Lundenæs og Bøvling Amter, 9/5 s. Aar adlet, 
2g/3 1751 Etatsraad, 1774 afskediget. Grunden hertil, siger
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G! L. Baden (Frederik V’s Regjerings Aarbog, S. 49 fg.), 
var følgende: da han var en af de faa Embedsmænd, som 
havde Øje for Bondens usle Forfatning, den han søgte at 
afhjælpe, maatte han misbillige den trykkende Hoverifor
ordning af 1773; nogen Tid efter dennes Udstedelse spurgte 
en Herre i Rentekammeret ham i et stort Selskab i Kjø- 
benhavn, hvad Bønderne i hans Amter mente om Forord
ningen, hvortil han svarede: „Bønderne synge denne For
ordning med Melodi som Psalmen: „Nu hviler Mark og 
Enge.“ f 19/4 1779. Svoger til Nr. 466, Morbroder til 
Nr. 502.

co 21/5 1751 Cathrine Kirstine Folsach, f. 1726, 
f 25/2 1812 paa Breininggaard hos sin Svigersøn, Land
væsenskommissær Rosenvinge. Forældre: Etatsraad Hans 
F. til Gjessinggaard og Anna Elisabeth Gyberg.

496. Laurits Randers, f. 19/10 1710, blev 13/4 1738 cand. theol. 
(haud ill.), 14/10 1740 pers. Kapellan i Aas, Aggershus Stift, 
n/7 1749 Sognepr. i Hasle og Rutsker, f 16/6 1780. Broder 
til Nr. 474, Svigerfader til Nr. 518.

1 co Anna Henriksdatter Barbye, j- 1767.
2 co N. N., f. omtr. 1733, f i Hasle 29/5 1800.

497. Gotfred Christophersen, 20 Aar, kom i Skolen 1723, 
S. af Joachim Henrik C., Forpagter af Kruses Mølle i 
Kjøbenhavn.

498. Jacob Hvid, f. 1713, kom i Skolen 25/7 1 725. Forældre: 
Jens Pedersen H., Sognepr. i Gimlinge, og Margrethe 
Smidt. Han blev 7/9 1748 cand. theol., 13/9 174§ res. 
Kapellan i Fodby, 2/1 1756 Sognepr. i Kvislemark og 
Fiurendal, Provst i Øster Flakkebjerg Herred, */4 1773 
Sognepr. ved vor Frelsers Kirke paa Christianshavn, 31/12 
1779 Generalkirkeinspektør, f 1782; yndet Prædikant.

co Maren Wulff, f. 1733, f 1784.

SkoleU lukket fra Maj 1729 til Juli 1730.
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Rektor: ffl. Rasmus Werring.

1730.
Ingen.

1731.
Ingen.

1732.
Ingen.

1733.
499. Rasmus Munk Hoffmann, 21 Aar, kom i Skolen 28/9 1726, 

S. af Johan H., Skildrer i Kjøbenhavn.

1734.
Inge n.

1735.
Ingen.

1730.
Ingen.

1737.
500. Martin Tliye, f. i Kjøbenhavn 16/9 1720, kom i Skoleu 

n/, 1730. Forældre: Matthias T., f 1743, Oberst ogTøj-
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mester, og 2den Hustru Mette Olsen. Han blev 3/8 1742 
cand. theol, (non cont.), 1744 Lærer ved Holmens Skole, 
% 1748 Sognepr. i Ondløse og Søndersted, f % 1781.

co Agnete Cathrine Brorson, f. i Bedsted i Sles
vig 1730, f 1791; Datter af Nicolai BrodersenB., Sognepr. 
ved St. Nicolai Kirke i Kjøbenhavn.

173$.
Ingen.

1739.
Ingen.

1740.
Ingen.

1741.
501. Niels Wcrring, 18 Aar, kom i Skolen ”/8 1734, S. af 

Skolens Rektor, Rasmus W.

1742.
Inge ii.

1743.
Ingen.

1744.
Ingen.
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1745.
Ingen.

1746.
Ingen.

Rektor: M. Marcos Bock.

1747.
Inge n.

1748.
Ingen.

1749.
Ingen.

175«.
Ingen.

1751.
Inge n.

1753.
502. Brostrnp Sadolin, 22 Aar, kom i Skolen % 1747. „Blev 

skikket til Akademiet 19/7 1752 og antaget med Berøm-
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melse.“ (Sk. B.) Forældre: Jesse Jacobsen S., Sognepr. 
for Ramløse og Annise og Cathrine Albertin, Søster til 
Nr. 495. Han blev cand. theol., 1760 Skolelærer i Horreby, 
f 3% 1768.

cn Kirstine Jensdatter Glad.

1753.
Ingen.

Konstitueret Rektor: Hans Jacob Bnck.

1754.
503. Knud Rasmussen, 18 Aar, kom i Skolen 10/5 1748, S. af 

Raadstubetjent Rasmus Knudsen i Kjøbenhavn; „han blev 
skikket til Akademiet 19/0 1754 og blev antagen med Be
rømmelse.“

504. Christian Crane, 27 Aar, kom i Skolen 7/i 1743, S. af 
Oberstlieutenant Andreas Christoph C. i Kundby; han var 
den eneste af de af Rektor Werring efterladte 5 „vanvit
tige og vankundige“ Disciple, der opnaaede Dimission.

505. Christian Frederik Jacobi, f. 12/3 1739, kom i Skolen 
3/n 1748, „blev antagen ved Akademiet med største Berøm
melse.“ Forældre: Peter J., Slotspræst i Fredensborg, og 
Charlotte Scheffer, siden Kammerfrue hos Dronning Juliane 
Marie. Han blev 3/n 1760 cand. juris (laud.), rejste 1762 til 
Tydskland, Holland og Frankrig; efter sin Hjemkomst blev 
han 1766 Pageinformator, 1/6 1770 Assessor i Hofretten, 1771 
i Kjøbenhavns Hof- og Stadsret, 27/2 1 7 72 Lektør hos Kon
gen, s. Aar Assessor i Højesteret, 1773 Medlem af den da 
nedsatte Theaterdirektion, 21/10 1774 virkl. Justitsraad, 
1776 Vicesekretær i Videnskabernes Selskab, s. Aar Etats- 
raad, n/5 s. Aar virkl. Etatsraad, Medlem af Overtilsyns-
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kommissionen ved Theatret fra 1778 til dens Oprør 1784, 
1780 Sekretær i Videnskabernes Selskab i Throndhjem og 
det kgl. Landhusholdningsselskab, f ll/11 1810. (Se: 
Kjøbenhavns lærde Efterretninger 1810, Nr. 46.)

co 29/5 1772 Sophia Hedvig Rasch, f. n/8 1740; 
Forældre: Kammerraad Otto Christian R., Regimentsskri
ver ved Kronborg Amt, og Cathrine Margrethe Schefter.

Rektor: Professor M. Johan Ludvig Bernth.

1755.
Ingen.

1756.
Ingen.

1757.
506. Hans Christian Hersom, f. i Fensmark 28/12 1737. For

ældre: Jens Christensen H., f som Sognepr. i Bønnebæk 
1792, og Maren Høyer. Han blev % 1761 cand. theol. 
(laud.), 1762—67 Hører paa Herlufsholm, Magister 1765, 
adjungeret Faderen i Rønnebæk og Olstrup med Sukces- 
sionsret 21/8 1767, Sognepr. for Veilø og Vester Egesborg 
14/8 1770, Provst i Hammer Herred 1791, resignerede 16/9 
1808, f i Kjøbenhavn ”/j 1824. Fader til Nr. 614, Fætter 
til Nr. 588.

1 co 21/10 1767 Magna Susanne Selstrup, f. 1740, 
f 10/19 1801, Søster til Nr. 547.

2 w 2% 1802 Cornelia Bille, f. 4/2 1771, | 1832, 
Datter af Kommandørkapitajn Hans Martin B. og Mar
grethe Liitken.

507. Claus Bang, f. 4/,0 1740. Forældre: Kirurg i hollandsk
12
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og dansk Tjeneste paa China, Claus B., f 1745, og Anna 
Christine Wellejus; Stedsøn af Landsdommer, Assessor 
Hofman til Ravnstrup. Han blev 1761 Kornet ved fyenske 
Dragonregiment, u/9 17G4 Lieutenant ved de vestindiske 
Tropper, 15/10 s. Aar Premierlieutenant, 17/4 1770Kapitajn, 
29/9 1774 Tolder og Konsumptionsbetjent samt 13/10 s. Aar 
ved Siden deraf Postmester i Veile, 25/9 1779 Tolder i Nyborg, 
V3 1797 Told- og Konsumptionskasserer ssteds., f 22/12 
1805. Han var Ejer af Hofmansgave i Fyen. Bedstefader 
til Nr. 746.

1 co 2/6 1775 Erica Pontoppidan, f. y8 1750, f 6/6 
1778, Datter af Prokantsler Erik P. og Johanne Marie de 
Hofman, Søster til Tycho og Hans de H.

2 æ 4/6 1779 Pallene Urne Rosenvinge, f 28/12 
1812, Datter af Oberstlieutenant Hans Vilhelm R.

508. Ephraim Jæger, f. 1737 enten i Elmelunde eller i Stege. 
Forældre: Provst Nicolai Jørgensen J., Sognepr. i Stege, 
| 1740, og Cathrine Sophie ørbech, f 1748. Han blev 
21/7 1762 cand. theol. (non cont.). 26/4 s. Aar pers. Kapellan 
for Valle i Norge, 12/10 1770 for Moland i Christianssands 
Stift, 3/10 1774 Sognepr. ssteds., 1782 Provst og Sognepr. 
for Bygland i samme Stift, 1798 for Sognedal i samme 
Stift, f l/6 1799. Brodersøn af Nr. 482, Fætter til Nr. 509.

509. Hans Jørgen Jæger, f. n/n 1741, blev 3/8 1762 cand. 
theol. (non cont.), ys 1768 Missionair i Grønland, 1778 Vice- 
pastor i Tingsted, % 1779 Sognepr. i Mariager, Hem og 
Sem, 17/4 1782 i Damsholte paa Møen*), f 16/e 1794. Han 
var plaget af en overordentlig Fedme, Sorg over en ulykke-

♦) Hans Farbroder, Provst Jæger i Stege, sagde selv til Kong Chri
stian VI, at Kaldet var for stort til én Mand, 2 kunde rigeligt leve 
af det; saaledes blev Damsholte Kald oprettet 1 ’|,, 1740 (før til 
Stege Landsogn), hvortil Jægers Descendenter fik fortrinlig Adgang.
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lig Søn gjorde ham næsten vanvittig. Søn af Nr. 482, 
Fætter til Nr. 508.

co 1/6 1768 i Søllerød Ida Sophie Herrestod.
510. Christen Arslehen Lindam, f. i Dalby i Sjælland 1734. 

Forældre: Sognepr. til Dalby og Thureby, Vilhelm L., og 
hans 2den Hustru Karen Clerque Aarslev eller Arsleben, 
Datter af Sognepr. til Sorterup og Ottestrup, M. Christen 
Aarslev (Arslebius), og Johanne Beate de Clerque. For
pagter paa Søholm ved Gjorslev til 1769, forpagtede der- 
paa Ringstedkloster og kjøbte Aagaard Gods, levede tilsidst i 
i Kjøbenhavn af sin Formue, f 1801.

co 1759 Hanne Bartholine Lohmann, Steddatter 
af Provst Stub i Hellested.

1758.
511. Jens Jacob Weber, f. i Soderup 22/7 1742. Forældre: 

Johan Henrik W., Sognepr. i Soderup, og Christiane Char-«
lotte Aagaard, 2 qo Eftermanden Peder Wøldike. Ama
nuensis ved Universitetsbibliotheket 1765, Registrator i 
Gehejmearkivet 1766, Revisor i det danske Kancelli 1800. 
f 1805.

1 co Ane Engel Rye.
2 co Anna Giarning (?).

512. Frederik Steenlos (Steenløse), f. 23/9 1 739 i Haarlev. 
Forældre: Samuel S., f 1743, Sognepr. i Haarlev og Him- 
lingøje, og Drude Margrethe Brinch, 2 co M. Matthias 
Bircherod, f 1750, Sognepr. iHøjelse, 3 co Amtsforvalter, 
Justitsraad Jochum Schougaard i Holbæk. Han gik først 
i Roeskilde Skole og kom 16 Aar gi. hertil 18/9 1755; cand. 
theol. 1,/6 1761 (non cont.), Sognepr. for Udby i Odsher
red 21/12 1764, begr. 17/12 1786.

co 27/u 1765 Ottilie Marie Huulegaard, f. omtr. 
1746.

513. Urban Bruun Aaskow, f. 28/4 1742 i Brøndshøj. Foræl-
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dre: Hieronymus A., f 1744, Sognepr. i Brøndshøj, og 
Anne Marie Bruun, f 1756, Datter af Etatsraad Urban 
B. Sendt med Th. Bugge til Throndhjem 1761 for at ob
servere Venuspassagen, Underlæge ved Frederiks Hospital 
1767—69, Læge ved en algiersk Eskadre og Admiralitets- 
inedikus 1770, Dr. med. 1774, 24/6 1775 Livmedikus hos 
Dronning Juliane Marie, som han, efter hvad man for
tæller, frelste ud af Christiansborg Slot ved dettes Brand, 
blev efter hendes Død Livmedikus hos Kong Christian 
VII., Etatsraad 1782, virkl. Etatsraad ll/6 1802, f 31/6 1806.

o> 3/3 1774 Anna Marie Kali, f. 1741, f 1801, Dat
ter af Konferentsraad Johan Christian K., f 1775, og Elisa
beth Wøldike, f 1791.

1799.
514. Jacob Hcerfordt, f. i Høje Taastrup 13/7 1742. Foræl

dre: Christopher H., Sognepr. i H. Taastrup, og 2den 
Hustru, Anna Margrethe Muus. Fuldmægtig hos Hofjæger
mester, Grev Rantzau; f 1797.

03 Antoinette Frederikke Dahl, f 1828.
515. Jens Bruun Neergaard, f. 14/6 1742. Forældre: Krigs- 

raad Peter Johansen N. til Svenstrup og Ringstedkloster, 
og Kirstine Tønnes. Cand. juris 9/G 1761, Ejer af Sven
strup 1763, Landsdommer i Sjælland og Møen samt Etats
raad 1769, adlet 31/5 1780; Stamfader til de nuværende 
Besiddere af Svenstrup og Skjoldnæsholm og til den sles
vigske og holsteenske Familie Neergaard; f 22/4 1 788.

03 2/5 1764 Anna Marie Møller, f. 23/3 1743, | 23/10 
1802.

516. Andreas Struntz, f. paa Vemmetofte 1740, maatte paa 
Grund af Sindssvaghed opgive Studeringerne og blev ved 
Etatsraad Højelses Godhed for ham Organist paa Vemme
tofte 1759, hvilken Post Højelse oprettede og selv lønnede 
til sin Død. Efter H.’s Død gik St. af; men Kuratorerne
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for Klosteret, der havde arvet Højelse, lode ham beholde 
Lønningen som livsvarig Pension, f paa Vemmetofte y9 
1818 ugift, S. af Nr. 486.

517. Rasmus Peter Langhorn, f. i Christiania 27/7 1 740. For
ældre: Henrik L., f. paa Christiansø 1704, f 1744, Kapi- 
tajn i det norske Infanteri, og Johanne Hirschnach, Dat
ter af Oberstlieutenant Rasmus H. og Barbara Johanne 
von Eppinger. Cand. theol. 19/12 1765 (non cont.), 22/1() 
1771 Skibspræst paa en Chinafarer, 1777 Sognepr. for 
Bakke, Tønstad og Gyland i Christianssands Stift, afskedi
get 1788, f i Kjøbenhavn 1797. Broder til Nr. 518.

03 1775 Maria Flor, Datter af Kapitajn F. til Vige
land i Christianssands Stift. De efterlode en Datter, Jo
hanne Henrikke Petrine L., 02 Anders Bugge, Kapitajn og 
Lodsinspektør i Udhavnen Svinøer i samme Stift.

518. Hans Ancher Langhorn, f. i Christiania 28/2 1742, cand. 
theol. % 1764 (non cont.), 1772 Kantor i Svaneke og Ib
sker paa Bornholm, 17/12 1773 Kapellan for Hasle og Ruts
ker ssteds., 278 1783 Sognepr. til Pedersker ssteds., | i 
September 1790. Han var en usædvanlig lille Mand, men 
han havde en stærk, klangfuld og gjennemtrængende 
Stemme; man kunde sidde i Præstegaarden, som ligger 
noget fra Kirkegaarden, og høre ham messe; Bønderne 
plejede at sige: „vor Præst ligner Fjelstavnen (Natter
galen); han er kun lille, men synger smukt“. (Wiberg.) 
Broder til Nr. 517.

02 Anneke Randers, begr. i Aakirkeby 1806, 
Datter af Nr. 496. De havde 4 Børn, af hvilke de 3 døde 
i Fattighuset.

1760.
Ingen.
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1761.
519. Peder Schwane Bang, f. paa Egebjerggaard i Odsherred 

21/10 1744; Forældre: Kammerraad Niels Christian B., 
Forvalter ved de kgl. Godser, og Ulrikke Eleonore Schwane. 
Han blev Underofficier ved Livvagten, 1<J/9 1764 cand. theol., 
fik 23/5 1767 Exspektance paa Vig og Asminderup Præste
kald, 28/7 1 769 resid. Kapellan dér, Sognepr. for Hitterøen 
i Throndhjems Stift 15/6 1774, for Strøm i Aggershus Stift 
22/n 1780, for Steenløse og Vexø i Sjælland 2/9 1785, for 
Vig og Asminderup 1787, | 17/5 1792. Broder til Nr. 520, 
Fader til Nr. 613, Morbroder til Nr. 615.

co 1769 Ida Johanne Rogert, f. 3/8 1743, f i Kjø- 
benhavn % 1800, Datter af Poul R., Sognepr. i Utterslev 
paa Laaland, og Cecilie Margrethe Muller.

520. Frederik Ludvig Bang, f. paa Egebjerggaard 6/i 1747, 
blev 1767 cand. med., rejste paa det Finckeske Stipendium 
til Tydskland og Frankrig 1770—72, Dr. med. 1773, Re- 
servemedikus ved Frederiks Hospital 1774, Overmedikus 
1775, Professor med. design. 2!)/5 1782, ordentlig Professor 
og Assessor i Konsistoriet ’/8 1800, fratraadte sit Embede 
ved Frederiks Hospital, Etatsraad 1811, Ridder af 
Dbrg. 28/4 1814, j- 2fi/12 1820. Broder til Nr. 519, Mor
broder til Nr. 615, Farbroder til Nr. 613.

1 co 17/10 1777 Frederikke Nicoline Christiane 
Ring, døbt i Kjøbenhavn G/n 1749, f c/5 1779, Enke efter 
Kammerraad Christian Gutzon Peter Mynster (j* 1777), 
Datter af Hieronymus R., Sekretær hos Grev Danneskiold, 
senere Inspektør ved Frederiks Hospital, og Karen Sophie 
Rosengaard. I dette Ægteskab blev B. Stedfader til Prof. 
med. Ole Hieronymus Mynster og til Sjællands Biskop 
Jacob Peter Mynster.

2 co 24/9 I779lngeborg Madsen, f. 1754, f % 1781, 
Enke efter Skibskapitajn Niels Mohrum.

3 co 1782 Louise Hansen, døbt i Kjøbenhavn
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26/7 1765, f 16/i 1845 i Fersløv i Sjælland, Datter af Mou- 
ritz H., Sognepr. ved St. Nicolai Kirke i Kjøbenhavn, og 
Anna Dorothea Muus. En Søn af dette Ægteskab er Læ
gen, Gehejmeraad O. Bang, Svigerfader til Nr. 821.

521. Peter Teilmaiiii, f. i Vordingborg 26/9 1745; Foraldre: 
Kammerraad, Amtsforvalter Andreas (Anders) T., og An
drea Neergaard. Cand. theol. 2% 1763 (laud.), Hovmester 
for to Brødre de Poulsen ved Sorø Akademi, Sognepr. 
for Borup og Kimmerslev 19/7 1776, for Tostrup og Ugge- 
løse n/2 1783, f 21/n 1816. Broder til Nr. 522.

1 02 9/7 1779 Anna Marie Hvass, Søster til Nr. 548, 
f. 16/7 1747, begr. 9/12 1785.

2 co i Kjøbenhavn 12/9 1788 Petronella Pouline 
Frick, f. 1757, f 23/i 1802, Datter af Major Hans F. og 
Augustine Høy.

3 co i Kjøbenhavn 25/2 1803 Christiane Sophie 
Kellermann, f. 1753, f 24/12 1824, Enke efter Sognepr. 
Johan Peter Staal i Baarse.

522. Hans Teilmann, f. i Vordingborg 7/n 1746, cand. theol. 
2% 1763 (laud.), Sognepr. for Borup og Kimmerslev 1770, 
for Tølløse og Aagerup 19/c 1776, f som Jubellærer 17 
1822. Broder til Nr. 521.

co 1771 Cathrine Margrethe S am s ø e, f. i Næstved 
21/9 1755, f 29/3 1 833, Datter af Koflardikapitajn (Skipper 
og Kjøbmand) Jørgen S. og Anna Tobyren; Søster til 
Ole Johan S., som skal have skrevet „Dyveke“ under et 
Besøg i Tølløse Præstegaard.

De havde 7 Døtre og 2 Sønner; den ældste Søn, Jør
gen Samsøe T., f. 1782, døde 1808 af et Saar, han havde 
paadraget sig Aaret forud ved et Udfald af Livjægerne 
mod Englænderne. Den yngste af alle Børnene var den 
anden Søn, Andreas Peter Johan T., f. 1797, entlediget 
som Præst til Ormslev og Kold 1874; af de 7 Døtre døde
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den ene som Barn, men de øvrige sex havde Faderen den 
sjeldne Lykke selv at vie.

Anm. Brødrene Hans og Peter Teilmann kom her i Skolen 
samme Dag - •' 1759, bleve dimitterede samme Aar, boede sam
men paa Ehlers Kollegium, toge theol. Attestats samme Dag, begge 
med bedste Karakter, og fik paa samme Dag 15|2 1765 Exspektance- 
brev, hver paa sit Præstekald, nemlig Peter T. paa Taastrup og 
Uggeløse og Hans T. paa Borup og Kimmerslev.

523. Joachim Henrich Hahn, f. i Mariebo 7/3 1742; For
ældre: Kancelliraad, Dr. med. Vilhelm H., Landfysikus paa 
Laaland og Falster, og Ingeborg Karstin. Byskriver i 
Rødby og Herredsskriver i Fuglse Herred 1777, tillige By
foged i Rødby og Herredsfoged i Fuglse Herred 1778, 
entlediget fra Byfoged- og Byskriverembedet 1786, var 
tillige Postmester i Rødby, f 1787. Broder til Nr. 524.

co Anna Margrethe Stampe, f. 1754, f 1820.

524. Jørgen Hahn, f. i Mariebo 18/8 1744, cand. theol. n/3 
1767, resid. Kapellan i Stokkemarke 23/4 1772, Sognepr. 
for Kjøbelev og Vindeby 1777, f l/12 1801. Broder til 
Nr. 523.

co 28/9 1 772 Birgitte Cathrine (Elisabeth) Leth, 
f. i Kjøbenhavn omtr. 1748, f 1799.

525. Johan Ludvig Mathiesen, f. paa Herlufsholm 30/12 1744. 
Forældre: Spisemester her ved Skolen Christian Matthies 
og Johanne Winsløv. Kahytsskriver paa Orlogsflaaden, Hus
lærer, Lærer ved den kgl. Døtreskole i Kjøbenhavn, cand. 
theol. 1786 (non cont.), Sognepr. i Nørhaa 22/5 1789, i 
Hundborg og Jannerup 29/10 1790, f 17/3 1810.

co Elisabeth Margrethe Leschly, f. omtr. 1741, 
f 8/1 1801. Hans Hustru var Bestyrerinde af Skolen, hvor 
Mathiesen i mange Aar var Lærer; med hende blev han for
lovet. Med hans hurtige Befordring fra Nørhaa, hvor han 
kun var 1 Aar, til Hundborg, skal det hænge saaledes sam
men. Hans Forlovede havdeforfærdiget et smukt Arbejde til
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et Medlem af Kongehuset; dette blev saa vel optaget, at man 
for at belønne hende gav hende Valget mellem et Brude
udstyr eller hendes Forlovedes Befordring til et bedre Kald; 
hun valgte det sidste.

526. Ole Jacobsen Huulegaard, f. paa Birkindegaard paa 
Sjælland % 1740. • Forældre: Forpagter Jacob Hansen 
H. paa Birkindegaard og Marie Hansdatter. Cand. theol. 
2% 1763 (non cont.), res. Kapellan i Nordborg paa Als 
17/2 1769, Sognepr. for Slotsbjergby og Sludstrup 22/1 1777, 
for Egebjerg 4/8 1786, Provst i Odsherred 17S8, Sognepr. 
i Karlebo 19/9 1794, f 12/c 1807.

æ 22/n 1771 Antonette Tostrup, f. 16/n 1748, f 
i Janderup 2/9 1810, Datter af Sognepr. i Svenstrup paa 
Als Matthias T. og Petronelle Øegaard. Deres Datter, 
Jacobine Sophie H., f. 1780, f 4/9 1808 co Andreas Teil- 
mann, Sognepr. i Jydstrup og Valsølille, f 8/g 1811, S. af 
Huulegaards Klassekammerad paa Herlufsholm, Peter T., 
Nr. 521.

527. Carl Ådolph Høffding, f. i Marvede 31/1 1741. Forældre: 
Daniel H., Sognepr. i Marvede og Hyllinge, og hans 1ste 
Hustru Drude Krag. Forvalter paa Fuglebjerg (Fiurendal ?), 
senere Ejer af Holløse Mølle ved Næstved, f 27/6 1 79 3. 
Brodér til Nr. 528.

1 co lfi/4 1776 Mette Kirstine Wøldike, f. 1745, 
Enke efter M. Johan Rehling, Sognepr. i Hasle ogBraaby, 
t 1775; hun var hans 3die Hustru.

2 od Anna Sophie Muus. Begge Ægteskaber vare 
barnløse.

528. Ole Høffding, f. i Marvede 31/7 1742, cand. theol. 14/6 1764 
(non cont.), Kapellan for Hasle og Braaby i Sjælland 7/9 
1774, Sognepr. for Marvede og Hyllinge 23/8 1775, begr. 
29/5 1797. Broder til Nr. 527.

1 co........................... ?
2 00 3°/io 1777 Susanne Kirstine Stein, Datter

13
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af Johannes S., Sognepr. i Kvislemark og Fiurendal, og 
Elisabeth Refstad.

1762.
529. Henrik Christopher Valentin v. Eichstädt, f. V6 1749; 

* eneste Søn af den bekjendte og ved Hofrevolutionen 1772 
særdeles virksomme Hans Heinrich v. E., der var Chef 
for det sjællandske Dragonregiment i Næstved, og Marie 
Lucie v. Krackewitz. Blev dimitteret til Sorø, og findes 
derfor ikke i Matriklen. „Dette deres eeniste Barn op- 
klækkede Muserne paa Herlufsholm i 5 (4) Aar. Disse 
leverede da denne deres Yndling med et ømt Farvel og 
et velgrundet Haab til det Ridderlige Academie i Sorøe.“ 
(Æreminde over Kapitajn Eichstedt, oprettet ved et Sel
skab af Venner. Sorø 1770. 4.) I Skolens Bog staaer an
ført med Prof. Bernths tydelige Haandskrift: „kom som 
fixus her i Skolen 24/6 1758 og blev øverst i øverste Lec- 
tie; han var den Tid Cornet“. Altsaa blev E. 9 Aar gi. 
Skolens Dux; denne Abnormitet maa skyldes hans mili
tære Rang og maaske hans fornemme Familie; thi der 
er andre Tegn, som tydeligt vise, at E., skjønt han var 
fixus og betalte sin Introduktion til Bibliotheket lige
som de andre Disciple, dog her er bleven behandlet 
med et ganske særligt Hensyn. Han boede saaledes 
ikke imellem de øvrige Disciple, men havde et af 
de to Værelser paa øverste Munkegang (der, hvor 
Forstanderlejligheden nu er) og i Leje m. m. af dette 
Værelse betaltes der aarligt 40 Rd., som tilfaldt Skolens 
Bibliothek. (Herlufsholm Historie, S. 194—5.) Han blev 
Kornet 1758; under sin Skolegang avancerede han, idet 
han 19/9 1761 blev Premierlieutenant, ansat ved sjællandske 
gevorbene Dragonregiment 19/10 1763, Sekondkapitajn 7/f) 
1766, f 12/3 1770. Han omtales som en retskaffen og me
get lovende ung Mand, og da hans Fader efter Hofrevolu-
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tionen 1772 blev Overhofmester hos Kronprindsen, anfør- 
tes som Grund dertil den fortræflelige Opdragelse, han 
havde givet sin egen Søn. Faderen var en Stectøøn af 
Tordenskjolds Broder, Schoutbynacht Caspar Vessel, der 
som ung Officier ved Giftermaal med Eichstädts Moder 
fik Ravnstrup 1721, som han en Snes Aar efter maatte 
gaa fra i Borg og Gjæld. Senere (1747) blev der arran
geret et Parti mellem ham og Oberstlieutenant Niels 
Sehesteds Enke, Fru Elisabeth Skeel til Broholm, og for 
at føje hende blev han ved Frederik den V.s Kroning 4/9 
1747 udnævnt til Viceadmiral og Excellence. Han opret
rettede 13/3 1750 Stamhuset Broholm for Familien Sehested. 
(Se Brasch: Vemmetoftes Historie, III. S. 90—95.)

Familien Sehested er udentvivl den, der har været 
stærkest repræsenteret her, saalænge Herlufsholms Skole 
har bestaaet, idet i Løbet af 20 Aar 6 Sønner af den 
nuværende Besidder af Broholm have været Disciple her, 
nemlig: Hannibal, dim. 1860, Nr. 889, Einar, nu Forpagter 
paa Gram, Knud, dim. 1869, Nr. 981, Hrolf, der er Land
mand, Harald, der bliver Student iaar, og Holger, der er 
Discipel i 4de Klasse. Desuden have disse 6 Brødres 
Oldefaders Oldefader, Jens S. og dennes Broder, Axel, 
gaaet her i Skolen 1657—60 (Se Tillæget). Af samme 
Slægt er Alexander S., Nr. 835, dim. 1847.

530. Matthias Georg Foss, f. omtr. 1746, rimeligvis i Sorø, 
hvor Faderen, Johan Adolph F. var Kjøbmand; han kom 
hertil som Exspektant 25/4 1760, f som Student 1771.

531. Joachim Henrik Plum, f. 1740. Forældre: Bolle Frede
rik P., Regimentsskriver ved Kronborg Rytterdistrikt, og 
Cathrine Elisabeth Karstin. Regimentskvartermester ved 
falsterske Regiment 4/0 1775, forsat til Arveprinds Frede
riks Regiment 18/n 1778, f ugift 29/12 1797. Sønnesøns 
Sønnesøn af Nr. 4.

532. Cort Frederiksen Cronskjol$ f. 1740 eller 1741, S. af
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Bager i Kjøbenhavn Frederik Lauritsen; kom her i Skolen 
18/3 1755 under Vakancen i Rektoratet inden Professor 
Bemths Ankomst, f som Student.

533. Hans Diderik Gjøring, døbt i Rønnebæk 3% 1744, kom
her samtidig med Professor Bernth i September 1755 og 
var da 11 Aar gi. S. af Kapitajn G. til Sortebrødre 
og Grevensvænge; Sekondlieutenant ved sjæll. Dragonre
giment 13/12 1766, Premierlieutenant 4/9 1772, Sekond-
ritmester ved 2det sjæll. Regiment Ryttere 15/4 1778, Rit
mester og Eskadronschef 10/10 1789, karakt. Major 19/u 
1790, f % 1793.

co Maria Cathrine Jacobsen, f. 1750, f 28/5 1 792, 
Datter af Regimentsskriver Johannes J.; udentvivl Søster 
til Nr. 534.

534. Jacob Jacobsen, f. paa Beldringe ved Præstø 1743. For
ældre: Kancelliraad Hans J., Regimentsskriver over Vor
dingborg Rytterdistrikt, og Anna Cathrine Bernhoff. Cand. 
theol. 16/7 1766 (haud. ill.), Huslærer i 5 Aar i Helsingør 
hos den hollandske Konsul van Deurs, Sognepr. for Dre- 
slette 13/5 1778, Provst for Baag Herred 1794, f 23/1 1809.

co 17/x 1783 Anna Margrethe Erichsen, Datter 
af Forpagter Jens E. paaHverringe. Deres eneste Datter, 
Margrethe Dorthea, co 2G/10 1809 Eftermanden, Valentin 
Peter Seidelin, f som Provst og Jubellærer % 1863.

535. Christian Biilow Nissen, f. 1743iLorup. Forældre: 
Kancelliraad, Universitetsforvalter Christopher Ditlev N. 
og Mette Magdalene Drejer. Cand. theol. 15/10 1766 (haud 
ill.), Sognepr. for Hjembæk og Svinninge 3/8 1774, Provst 
i Tusse Herred 1782, f 29/5 1813. Farbroder til Nr. 679.

co 4/8 1775 Petræa eller Petronelle Antonette 
Wissing, f. 1721, begr. 3l/10 1811, Enke efter Formanden 
Jens Jørgensen Bech.
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1763.

536. Bendt Bendtssøn, f. omtr. 1743, S. af Borger i Kjøben- 
havn Peder B., og Cathrine Marie Madsdatter; kom her i 
Skolen som fixus 10/9 1757. Har i Universitetsmatriklen 
Tilnavnet Her ri ew, hvilket skal være Hersløw, da hans 
yngre Broder, Nr. 552, i Skolens Bog er opført med dette 
Tilnavn; f som Student. Farbroder til Nr. 654.

1764.

537. Hans Jensen, f. i Kjøbenhavn 1748, S. af Hofslagter 
Jens J. og Anne Hansdatter, Stedsøn af Postmester Jens 
Heugh. Fuldmægtig i Rentekammeret 1779, Renteskriver, 
Justitsraad og Kommitteret i Rentekammeret 1802, Etats- 
raad 1812, entlediget 1826, f 2/4 1829. Broder til Nr. 545.

æ Thornette Marie Studsgaard, døbt 29/3 1 768; 
t 28/n 1855, Datter af Juvelér Jens S. og Bodil Marie 
Nyegaard.

538. Jørgen Henrik Lund, f. i Poulsker paa Bornholm omtr. 
1747, hvor Faderen, Hans Jørgen L., en Morbroder til 
Prof. Bernth, var Sognepr.; Moderen var hans anden Hu
stru, Inger Lind, Enke efter Stephan Henrik Meyer paa 
Christianshavn. Cand. theol. 24/3 1768 (haud. ill.), kondi
tionerede nogle Aar hos Generalmajor Bardenfleth i Hor
sens, som ejede Harritslevgaard i Fyen, levede senere 
som Literatus i Kjøbenhavn, hvor han døde 1808. Broder 
til Nr. 560. Svoger til Nr. 552.

539. Clemcns Diderik Funch, f. 1745, S. af Major F. paa 
Bornholm, kom her i Skolen 17Z(J 1758. Fuldmægtig ved 
Sjællands Stiftamtskontor; Told- og Konsumptionskas
serer i Vordingborg 26/10 1791, f 25/3 1 808. Farbroder til 
Nr. 757.

GO................
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540. Johan Andreas Rehling, f. 22/8 1 748 i Koldby paa Samsø. 
Forældre: M. Johan R., f som Sognepr. i Hasle og Braaby 
1775, og hans 2den Hustru Regine Dorthea Wøldike*), 
Datter af Biskop W. i Viborg. Cand. theol. 24/3 1 7 6 8, 
pers. Kap. i Hasle og Braaby i Sjælland 24/5 1771, Sognepr. 
i Egebjerg 3/2 1774, Provst i Odsherred 1783, Slotspræst 
ved Frederiksborg og Sognepr. for Hillerød og Herløv 
lf’/6 1786, f 37n 1790.

o? Susanne Franch Beckmann, f. 1754, f 18/5 
1789, Datter af Herman Dominicus B., Sognepr. i Boes- 
lunde, og Maren Haagen.

541. Adam Caspar v. Holstein, f. i Kjøbenhavn 1741. For
ældre: Henning Christopher v. H., Oberhofmester hos 
Enkedronning Anna Sophie, og 2den Hustru Karen Holm 
Jespersen. Var først bestemt for Søetaten, men mistede 
sin Førlighed ved som Kadet at falde ned fra Merset og 
kom derpaa til Herlufsholm 21/2 1759, 18 Aar gi. Her 
forlovede han sig som Discipel med Oldfruen, Birgitte 
Wandal, Enke efter Maanedslieutenant W. Hun blev 
Oldfrue 1764. Han tog dansk juridisk Examen og blev 
understøttet af Gehejmeraad, Baron Bernstorff. Som Tegn 
paa sin fornemme Families Unaade paa Grund af den 
nævnte Mesalliance blev han udnævnt til Byfoged og By
skriver i Storehedinge samt Herredsfoged og Skriver i 
Stevns og Faxø Herreder % 1766, fratraadte Byfoged- 
og Byskriverembedet 18/c 1790 og Herredsfoged- og Her- 
redsskriverenibedet 5/5 1801; han fik i Pension 200 Rd., 
som Eftermanden maatte udrede, f i Storehedinge, 10/5 
1817. Han var en lille, stærk pukkelrygget Mand, men skil
dres som en determineret Politimester, der ved sit ube
tvingelige Mod forstod at sætte sig i Respekt som saadan. 
Holsteins 4 Sønner, der alle ere af 1ste Ægteskab, vare

*) Denne Pastor R.’s 3die Hustru, M. K. Wøldike, som dog ikke var 
Søster til R. D. Wøldike, blev senere gift med Nr. 527.
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høje, velvoxne, smukke Folk, af hvilke i det mindste de 
3 vare Officierer i Fodgarden, rimeligvis ogsaa den 4de 
en kort Tid. Bedstefader til Nr. 780.

1 co 1768 ovennævnte Birgitte Wandal, f. 1737, 
t % 1788.

2 co °/6 1788 Ane Marie Lund, Datter af Sognepr. 
i Hellested, tidligere res. Kapellan i Storehedinge og 
Sognepr. i Højerup, Bjørn Christian L., f 1809, og 1ste 
Hustru Ane Margrethe Braae.

Holsteins 4 Sønner, alle fødte i Storehedinge, vare :
Henning Christopher, Kapitajn i Fodgarden, senere 

Toldinspektør i Slagelse, tog Afsked og døde i Kjøben- 
havn;

Fritz Conrad, i sine yngre Aar Offlcier i Garden, 
senere Kammerjunker, Kammerherre hos Frederik VI.s 
Dronning, Marie Sophie Frederikke. Overceremonimester 
og Generallieutenant, Medstifter af Livjægerkorpset og 
Korpsets første Chef, hvilket han vedblev at være til sin 
Død. Han var, da Korpset blev oprettet, Kapitajn i Fod
garden, men blev af Livjægerne kaaret til deres Chef og 
er hæderligt bekjendt fra Korpsets Udfald i Classens 
Have 1807.

Niels Christian Rosenkrantz, Underofficier ved 
Ewalds Jægere, senere Officier (i Garden?), udtraadt af 
Militærtjenesten som Major 1800, Toldinspektør i Store
hedinge, derefter Toldinspektør i Kjøge, hvor han døde 
1843, Fader til Nr. 780.

Carl............. døde i en ung Alder som Kapitajn i
Fodgarden.

1765.
542. Ole Thcstrup, f. 1748. Forældre: Kammerraad Frants 

T. til Øllingsøgaard paa Laaland og Margrethe Riegel- 
sen; fra dette Ægtepar nedstammer en stor Gruppe 
Herlovianere, som modstaaende Stamtavle viser. Cand.
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juris, Fuldmægtig ved Hof- og Stadsretten i Kjøben- 
havn 1772, Protokolsekretær i.Højesteret 1774, tillige 
surnumerær Assessor i Hof- og Stadsretten 1780, Højeste
retsassessor 1796, Etatsraad, f 1814. Svoger til Prof. 
Bernth, Morbroder til Nr. 593, 595, 597, 629, 646.

cn Magdalene Marie Elisabeth de Saint- 
Aubain, f 1786.

543. Henrik Frederik Scklegel, f. i Sorø 19/7 1749. Forældre: 
Johan Elias S., Professor i Historie, og Johanne Sophie 
Niordt. Astronomisk Observator, Volontær i Økonomi- og 
Kommercekollegiet 1766, Fuldmægtig 1776, Chef for Kolle
giets tydske og ostindiske Sekretariat 1781, Kammerraad 
1783, Kommitteret 1797, s. Aar Justitsraad, Medlem af 
Direktionen for Kjøbenhavns Fattigvæsen 1800, afskediget 
paa Ventepenge fra sin Post i Økonomi- og Kommerce
kollegiet 1803, men vedblev med Dygtighed og Nidkjær- 
hed at være Direktør i Fattigvæsenet; har skrevet nogle 
Smaaafhandlinger om forskjellige Emner, f. Ex. de gravidi- 
tate planetarum, om Pilehegn o. s. v.

cg y8 1781 Caroline Siegfriede Hyllested, f. 7/1 
1761, f 26/2 1 827, Datter af Overvisitør ved Kjøbenhavns 
Toldkammer Paul H. og Charlotte Amalie Wintmølle.

544. Lorents Peter Jensen, f. omtr. 1749, S. af en Forpagter
enke i Storehcdinge, kom i Skolen som Exspektant 28/4 
1763, f som ung Student.

1766.

545. Christian Jensen, f. 1751 i Kjøbenhavn, cand. theol. 
16/3 1769 (laud.), f 2C/o 1^70. Broder til Nr. 537.

546. Claus Frees Horneniann, f. 17/2 1751 i Næstved. For
ældre: Kjøbmand ssteds. Vilken H. og Birgitte Hinchel- 
dey. Cand. theol. 29/0 1768, studerede med Understøttelse 
af det Rosenkrantz’ske Stipendium i Gottingen 1770—73,
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Dekanus paa Klosteret 1773, erholdt Medaillen „pro meri
tis“ og en overordentlig Belønning af det theologiske Fa
kultet, extraordinær Professor i Theologi 18/12 1776, ordenti. 
Prof. 25/c 1777, Dr. theol. 1779, Medlem af Generalkirke- 
inspektionskollegiet 1789—91, af Kommissionen for Uni
versitetet og de lærde Skoler 1790, Rd. af Dbg. 28/1 1810, 
Kmd. af Dbg. 28/10 1817, Rang med Biskopper 19/4 1822, 
f som Universitetets Senior n/2 1830. Hans 50aarige Em
bedsjubilæum højtideligholdtes ved Universitetet 18/12 1826. 
I Forening med Skolens Rektor, Justitsraad A. W. Bror
son, udgav han: „Forhandlinger ved Jubelfesten paa Her
lufsholm den 23de Maj 1816“. Brodersøns Sønnesøn af 
Nr. 361, Morfaders Broder til Nr. 755, Oldefaders Broder 
til Nr. 992. En Datterdatter, M. E. Bang, co Nr. 719.

zn 17/2 1777 Helene Elisabeth Gråne, f. 175., f 
August 1823, Datter af Oberstlieutenant Johannes C. og 
Elisabeth Sophie Furst.

547. Hans Nicolai Selstrup, kom i Skolen 2% 1763. Foræl
dre: Brygger Mogens S. i Kjøbenhavn og Anna Susanne 
Nyegaard. Blev først Sekretær hos sin Morbroder, Ge- 
hejmeraad Baron Gartenberg*), som opholdt sig iMoldau; 
siden blev kan Premierlieutenant ved de kejser], østerrig- 
ske Husarer ved Baron Barcos Regiment, døde i Galizien 
omtr. 1780. Svoger til Nr. 506, Morbroder til Nr. 614.

548. Frants Jørgen Hvas, f. i Jyllinge i Sjælland, døbt 17/7 
1746. Forældre: Hans H., Sognepr. i Jyllinge, og Anna

*) Denne Baron G. hed egentlig Peder Nicolai Nyegaard, en 'Præste
søn fra Højby i Odsherred, blev Student fra Roeskilde 1736, stu
derede Medicin, siden Bjergværksvidenskaben i Norge og Sachsen, 
hvor han blev Dr. med. 1743; her giftede han sig og havde Opsigt 
over Bjergværkerne og Møntvæsenet i Meissen; August III. af 
Sachsen og Polen gjorde ham til Gehejmeraad og Baron med Nav
net Gartenberg, der dannedes af Navnet Neugarten, som han hed i 
Tydskland. (Giessing, III., S. 499.)
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Else Fogli. Cand. theol. 28/10 1772 (non cont.), fik 28/12 
1773 Exspektance paa Vinding og Vind Præstekald af 
sin Tante, Anna Magdalene Moldrup, Enke efter Justits- 
raad Jens Hvass til Tvis Kloster, der havde staaet Fadder 
til ham. Aaret efter døde hun, men hendes Forlovede og 
Universalarving, Ritmester Fischer, godkjendte Exspektance- 
brevet, som fik kgl. Konfirmation 1G/3 1775. Han opgav 
imidlertid den gejstlige Vei og indtraadte i Rentekamme
ret som Volontær, blev Kopist i Revisionskontoret for 
Kjøbstædernes Regnskaber 1781, Fuldmægtig ved det kjø- 
benhavnske Renteskriverkontor 1787, Revisor (Kontorchef) 
i sjællandske og fyenske Pupilkontor 7/2 1797, Amtsforval
ter i Veile Amtsstuedistrikt med Bopæl i Kolding 21/6 1799, 
virkl. Kammerrad 1813, afskediget 1/1 1814, f ugift i Kol
ding 14/6 1825.

1767.
549. Jacob Lcmvigh, f. i Kjøbenhavn 29/3 1748. Forældre: 

Justitsraad, Amtsforvalter over Kjøbenhavns Amt og Ama
ger, Frederik Ludvig L. og Elisabeth Kling. Cand. theol. 
26/9 1 774 (non cont.), Præst ved Kjøbenhavns Arresthus 
6/2 1782, Sognepr. for Slotsbjergby og Sludstrup % 1786, 
for Vemmeløv og Hemmeshøj 14/12 1798, Provst i Slagelse 
Herred 1804, entlediget med Amtsprovsts Rang 14/7 1826, 
t i Slagelse 24/6 1831. Farfader til Nr. 865.

co 1790 Abel Cathrine Svitzer, f. 28/B 1761, f V5 
1846, Datter af Propr. S. til Bøstrup ved Slagelse.

550. Thomas Christopher Bruun, f. paa Gaunø 2/u 1750, 
hvor hans Fader, Ivar B., da var Godsforvalter, siden 
1764 paa Herlufsholm i samme Stilling; Moderen: Dorthea 
Demang, Datter af Major Christopher D. (Han kom i Sko
len 12/5 1763; efter Sk. B. var Faderen dengang Forpagter 
paa Juellund). Informator i de levende Sprog, Lektor i 
Fransk og Engelsk ved det pædagogiske Seminarium 24/1
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1800, tillige Professor i Engelsk ved Universitetet 12/3 1802, 
Sproglærer ved Ingeniørkorpsets Læreinstitut 1808, Kapi- 
tajn i Kongens Livkorps indtil 1828, Oversætter for det 
kgl. Theater, f 24/6 1834.

co 1777 Sophie Elisabeth Thoroup, f. 12/9 1752 
paa Thurebyholm, f i Begyndelsen af 1830, Søster til Nr.
551. Deres Søn var den bekjendte Theater oversætter 
N. T. Bruun.

551. Adam Gottlob Thoroup, f. paa Thurebyholm 6/n 1749. 
Forældre: Inspektør ved Gisselfeld, Herredsfoged og Birke
dommer i Bregentved og Gisselfeld Birker, siden Borg
mester og Byfoged i Næstved, Niels T., f 1777, og Anna 
Gødsen. Kom i Skolen 5/7 1765, cand. theol. 12/12 1770 
(non cont.), antoges 1779 til at „oversætte Syngestykker 
for det kgl. Theater og forfatte Cantater til Taftelmusiken 
paa de kgl. Herskabers Fødselsdage“, hvorfor han havde 
en Gage af 100 Rd. aarlig, f 28/2 1804. Levede vistnok i 
smaa Kaar, eftersom Kongen, paa Indstilling af Theater- 
,direktionen, tillod, at der maatte udbetales T.’s Svoger, 
Prof. Bruun (Nr. 550) en Gratifikation af 40 Rd. for at 
bestride Begravelsen.

1768.
552. Lauritz Bentzcn, døbt 23/7 1751 i Kjøbenhavn, Kammer- 

raad og Renteskriver, Justitsraad 1812, f n/, 1830. Bro
der til Nr. 536, Fader til Nr. 654.

co Louise Lund, døbt 14/2 1752, f 15/10 1826. Sjøster 
til Nr. 538 og 560.

553. Tobias Christian Wirth, f. i Kjøbenhavn 23/9 1751. For
ældre: Dr. med. Tobias W., praktiserende Læge, siden 
Landfysikus i Sjælland, og Sophie Marie Garde. Cand. 
theol. 26/6 1 776 (haud ill.), res. Kapellan for Slangerup 
og Uvelse 23/fi 1779, ved St. Knuds Kirke i Odense
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n/12 1782, Sognepr. til vor Frue Kirke i Odense 17/5 1799, 
t 26/3 1821.

Hans Søster Vilhelmine Frederikke, f 7/n 1804, & 
Skibskapitajn Jens Werlauff, en Præstesøn fra Nordlandene, 
var Moder til Historikeren, Konferentsraad, Professor E* 
C. Werlauff.

co 1780 Barbara Magdalene Hofgaard, f i Odense 
6/12 1831, Datter af Sognepr. Andreas H. til Lynge og 
Uggerløse og Elisabeth Cathrine Windekilde.

554. Ludvig Christian Geisler, f. paa Herlufsholm 1750, døbt 
8/i2* Forældre: Skolens Spisemester samt Skrive- og 
Regnelærer (1755—91) Johan Christian G., forhen Kam
mertjener hos Skolepatronen, Grev Holstein, | i Næstved 
1809, 86 Aar gi., og Birgitte G., f x/5 1811, 82 Aar gi. 
Toldkontrollør i Hjørring 29/6 1 785, afskediget paa Grund 
af forsømmelig Embedsførelse 10/7 1789, f 1790. Fader 
til Nr. 649.

co.....................

555. Johan Ludvig Fcrch, S. af Konditor F. i Kjøbenhavn, 
kom i Skolen som fixus 6/6 1762; var Bogholder ved Fro- 
lands Jernværk i Norge.

176».
556. Georg Linde, f. 18/12 1752. Forældre: Konferentsraad 

Gabriel L., Kasserer ved den kgl. Partikulærkasse, og 
Agnete Elisabeth Wodroff. Kancellisekretær 5/7 1775, 
Protokolsekretær i Højesteret V7 1778, surnumerær Asses
sor i Hof- og Stadsretten i Kjøbenhavn 22/8 1 781, j* ugift 
1785. Broder til Nr. 559.

Anm. Da Brødrene Linde kom her i Skolen ,;|9 1766, var der 
ingen Kakkelovne paa Discipelkamrene; deres Fader, daværende 
Etatsraad L., fik Tilladelse til at lade opsætte en Kakkelovn paa 
det hans Sønner anviste Kammer; men for det Brænde, der brugtes
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til den, maatte han aarlig betale 10 Rd. til Skolens Bibliothek. 
(Herlufsholms Historie, S. 194.)

557. Johan Peter Piper, f. 1748, en Præstesøn, og Brodersøn 
af Livmedikus, Dr. Piper; kom i Skolen 5/7 1762, var i 
mange Aar Degn i Vester Egede, f som Enkemand, men 
uden Børn 12/12 1829; skal have været af svensk Herkomst.

1770.
558. Peter Ludvig Bernth, døbt i Kjøbenhavn 21/6 1754, Bro

dersøn af Professor Bernth, Skolens Rektor. Cand. theol. 
27/4 1 775 (laud.), res. Kapellan for St. Laurentii paa Føhr 
1782, Sognepr. for Enge i Slesvig 1784, for Nørrelygum 
1789, for Varnæs 1793, f l8/7 1817 i Aabenraa, efterat 
han kort Tid forinden havde opgivet sit Embede. Fætter 
til Nr. 597, 629 og 646.

1 co Elisabeth Adele Volquartz, f. 8/a 1756, f 
31/12 1786.

2 1787 Hedvig Elwers, f Vs 1817, 68 Aar gi., 
Datter af Apotheker Johan Frederik E. og Margrethe 
Carstens i Husum.

559. Conrad Daniel Linde, f. 21/1 1754, Fuldmægtig ved det 
kgl. Partikulærkammer 1770, ved Skatkammeret 1774, 
adjung. og sukcederende Kasserer ved Partikulærkamme
ret 1775, tillige Kasserer ved Skatkammeret 23/2 1 784 og 
ved den alm. Forsørgelsesanstalt 1795, Zahlkasserer fra 
12/6 1801 til 2% 1821, vedblev at fungere som Partikulær
kasserer til sin Død lf,/9 1826; Justitsraad 241781, Rdr. 
af Dbg. 28/1 1809, virkl. Etatsraad !/1 1811. Broder til 
Nr. 556, Fader til Nr. 645, Oldefader til Nr. 889 og 981.

go 1781 Juliane Charlotte Putscher, f. % 1764, 
f 7n 1828, Datter af Etatsraad, tidligere Livkirurg hos 
Christian VI., Johan Gottlieb P., der blev Kæmmerer ved
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Øresunds Toldkammer, f som Kouferentsraad oglsteKæm- 
merer 1781. I sin tidligere Egenskab af Læge blev det 
ham paalagt daglig at besøge Dronning Caroline Mathilde, 
mens hun var Fange paa Kronborg. Efter Dronningens 
Ønske maatte han medtage sin lille Datter, Juliane Char
lotte, vel nærmest for den lille Prindsesses Skyld; Dron
ningens Venlighed og Kjærlighed imod hende glemte hun 
aldrig. Direktørboligen var Putschers Ejendom til 1772, 
da Regeringen kjøbte den af ham til Embedsbolig for 
Direktørerne, hvad den ogsaa vedblev at være, saalænge 
Øresundstolden bestod.

560. Laurits Severin Lund, f. i Vester Marie paa Bornholm 
Yj 1754, Cand. phil. 8/c 1771 (laud.), Hører og Lærer i 
Fransk paa Herlufsholm fra November 1781, Magister 16/9 
1785, Konrektor ved Randers lærde Skole 3/6 1791, vikarie
rende Rektor 1803, Rektor 5/9 1806, tit. Professor 29/8 
1815, entlediget 28/9 1830, f 17/7 1832 i Randers. Broder 
til Nr. 538, Svoger til Nr. 552.

co V12 1790 i Randers Ulrikke Christiane Wedege, 
f. ”/j 1765 i Hobro, f i Randers fi/2 1845, Datter af Pe
ter Herman W., Vejermester i Hobro, og Anna Elisabeth 
Schnell, f 1776.

561. Hans Vilhelm Eskildsen, f. 1750. Forældre: Lars E., 
Slotsforvalter paa Jægerspris, f 1773, og Charlotte Sophie 
Eller, f 1759, Datter af Hans Vilhelm E., Slotsforvalter ssteds. 
og Kirsten Jensdatter Torm. Volontær i Generaltoldkam
merets sjæll. Toldkontor 1780, Postkontrollør i Kjøben- 
havn 4/12 1789, afskediget 7/u 1810, f 4/n 1819.

562. Hans Haagen, døbt i Næstved yi0 1751. Forældre: Ja
cob H., Præst ved St. Mortens Kirke, f 1782, og 1ste Hu
stru Anna Christine Nyegaard, f 1753. Cand. juris, Over- 
verretsprokurator 3/4 1778, Højesteretsadvokat 3/6 1780, f 
ugift 1812. Ved i sin Skoletid at løbe paa Skøjter paa 
Aaen faldt han igjennem Isen; en Kammerad, Henrik Stampe,



120

S. af Frants Thestrup S., Sognepr. ved St. Mikkels Kirke 
i Slagelse, som var Broder til Gehejmeraad Henrik S., 
vilde hjælpe ham op, men faldt selv i og druknede. Hans 
H. slap derimod op; dette skete 1766. (Rahbeks Erin
dringer.)

1771.
Ingen.

1772.
563. Frederik Christian Otto Faye, f. 10/6 1752, S. af David 

F., Sognepr. til Sems og Slaugens Præstegjæld i Grevska
bet Jarlsberg i Norge, cand. theol. 27/4 1775 (non cont.), 
res. Kapellan til Bomnæs i Norge 1777, Sognepr. for 
Annebo ssteds. 1793, entlediget 1822, f ugift 26/2 1 836. 
Broder til Nr. 567.

564. Emanuel Rasmus Grove, f. i Kjøbenhavn 13/9 1756. For
ældre: * Etatsraad og Deputeret i Admiralitetet Johan 
Christian G., f 1784, og Mette Marie Æreboe, f 1789. 
Han var den ældste af 17 Sødskende, af hvilke dog 8 døde 
tidligt. Allerede i sin Skoletid røbede han et ualminde
ligt Sprogtalent; den Omstændighed, at 2 af hans Mor
brødre vare ansatte som Konsuler i Marokko og Algier, 
gav Anledning til, at han ved Grev Bernstorffs Hjælp 1776 
blev udnævnt til Konsulatssekretær i Marokko, senere til 
Konsul ssteds. Her blev han i 8 Aar og var meget yndet 
af Kejseren. Han blev ansat i Kommercekollegiet 1784; 
af Regeringen blev kan sendt til Paris for atter at knytte 
den ved Revolutionen 1789 i længere Tid afbrudte diplo
matiske Forbindelse mellem Danmark og Frankrig: dette 
Hverv ansaaes for saa farefuldt, at der blev tilsagt hans 
eventuelle Enke en extraordinær Pension, saafremt han
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forulykkede under denne Mission. Han kom til Paris faa 
Dage før Robespierres Fald 1794 og var Vidne til hans 
Henrettelse. Efter et Ophold i Paris paa 4 Aar blev han 
ved sin Hjemkomst udnævnt til Deputeret i Kommerce- 
kollegiet, og blev 1801 sendt i en hemmelig diplomatisk 
Mission til St. Petersborg, hvor han opholdt sig omtr. 
1 Aar; Rdr. af Dbg. 1808. I Aarene 1810—14 blev han 
5 Gange af Regeringen sendt til Holland, dels for at 
negociere Laan, dels i andre diplomatiske Ærinder; Med
lem af den afrikanske Konsulatdirektion, saalænge den 
bestod, virkl. Etatsraad, Konferentsraad 1826, Dbmd. 1828. 
„Han var et levende Lexikon i 10 forskjellige Sprog" og 
var anseet for en god Kunstdommer. Sin Aands- og Le
gemskraft bevarede han til sin høje Alder og døde paa 
Fredensborg 12/j 1847 i sit 91de Aar. Han var Medlem af 
flere lærde Selskaber og i en Del Aar Præses i Landhus
holdningsselskabet. Fætter til Nr. 638.

1 co Petronelle Brinck-Seidelin, f. 1754, f 1799, 
Datter af Etatsraad og Stamhusbesidder Hans Diderik 
B.-S. til Eriksholm, senere Konferentsraad og Assessor i 
Højesteret, og Ingeborg Bering.

2 co Johanne Elise Hjorth, f paa Fredensborg 10/4 
1873, Datter af Etatsraad Andreas H., Deputeret i Rente
kammeret.

Den i 1866 afdøde Marineminister, Orlogskapitajn Hans 
Herman Stephan Grove, var hans Sønnesøn. Familien 
er af engelsk Adel.

565. Olaus Christopher Hammer, f. 2% 1753, S. af Christopher 
Poul H., Sognepr. til Sande Præstegjæld i Grevskabet 
Jarlsberg. Overbirkedommer og Overinspektør ved Grev
skabet Jarlsberg 2/10 1789, Byfoged og Byskriver i Tøns- 
berg og Holmestrand 2/n 1804, Rdr. af Dbrg., f 81/x 1834,

15
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W73.
566. Tønnes Tønnesen, f. paa Herlufsholm 31/1 1757; Foræl

dre: Regimentskvartermester Jacob T., Forpagter paa Her
lufsholm, og Dina Cathrine Hansen. Cand. theol. 27/4 
1781 (haud ill.), Sognepr. til Haudrup og Skjendsved 2/c 
1786, til Herfølge og Sæder 27/7 1 792, Provst for Bjever- 
skov Herred 1796, f 21/7 1810. Broder til Nr. 578.

m Helene Margrethe Mørch, hvis Fader varKjøb- 
mand i Næstved.

567. Marcus Faye, f. 10/i2 1754, Kammerraad og Toldinspektør 
i Frederiksstad i Norge, f 26/12 1830. Broder til Nr. 563.

co 1802 (?) Cathinka Smith, f i Oldeslohe 28/7 
1844.

568. Adam Gottlob Josua v. Biilow, f. i Asminderød 16/8 
1751. Forældre: Kapitajn ved det sjællandske National
infanteri Conrad Hartvig v. B. og Mette Petersen. Se- 
kondlieutenant å la suite ved sjæll. Infanteriregiment 31/12 
1777, virkl. Sekondlieutn. ved fyenske Infanteriregiment 17/3 
1779, Premierlieutn. 8/6 1787, forsat til Prinds Frederiks 
Regiment u/12 1789, karakt. Kapitajn 23/6 1791, afskediget 
26/4 1794 med 96 Rd. i aarlig Pension, indtraadte igjen 
i Militæretaten som Major ved Kronens Regiments annek
terede Batailloner, karakt. Oberstlieutenant 6/4 1809, af
skediget med Obersts Karakter 7/9 1813, kjøbte Bjørne
mose ved Svendborg, som han senere atter solgte, f i 
Svendborg 31/12 1835. Hans Datter Eline var gift med Prof. 
Poul Møller. Farfader til Nr. 908 og 943.

co 1792 Anna Margrethe Eilersen, døbt 3/t 1772, 
f i Svendborg 2% 1832, Datter af Forpagter Rasmus E. 
og Marie Poulsdatter.

569. Gerhard Gunner Bergh, f. 17/? 1755. Forældre: Matthias 
Garman B., Sognepr. for Torkilstrup og Lillebrænde paa 
Falster, senere for Tf oten i Nor^e, og Elisabeth Faye, Dat-
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ter af Gerhard F., Sognepr. til Holt i Christianssands Stift. 
Cand. theol. 1779, Sognepr. for Øvre-Qvinnesdal i Chri- 
stianssands Stift 8/i 1790, for vor Frue og St. Laurentii i 
Tønsberg V4 1796, for Ringsager 13/7 1798, f 3% 1834.

co Elisabeth Irgens.

1774.
570. " Peter Tølider von Koss, f. % 1755, døbt 15/4 i Gjerre- 

stad Kirke i Christianssands Stift. Forældre: Joseph 
Albrecht v. K., f 1766, Premiefrnajor ved lste vester- 
léhnske Nationalregimént i Norge, og 2den Hustru Fride- 
rica Tønder, f 1793, Datter af Peter T. og Elisabeth 
Giønge. Avditør ved fyenske gevorbne Regiment 710 1778,

‘ Assessor i Hofretten i Norge fi/n 1782, Kammerjunker 
3% 1783, Laugmand i Nordland og Finmarken 23/3 1 788, 
Justitiarius i Hofretten i Norge 23/1 1789, Etatsraad 31/7 
1790, | 31/4 1793. Fra 23/12 1784 var han Besidder af 
Lehnsgodset Viltz i Mecklenburg. Fader til Nr. 666 og 
678, Morbroder til Nr. 633.

co i Slangerup 21/6 1786 Hippolyta Christine Rye, 
døbt u/6 1760, f % 1823, Datter af Christian R.

1775.

571. Knud Lyne Rahbek*), f. i Kjøbenhavn 18/12 1760. For- 
ældre: Justitsraad. Toldinspektør Jacob R., en Bondesøn 
fra Borris i Vestjylland, f 19/n 1795, o§ hans lste Hustru 
Johanne Riis (f. 2/li? 1731, f 12/u 1761), Datter af Birke-

*) Hans Stedmoders Fader, Renteskriver Claus Olrog var Broder til 
Melchiors (Nr. 622) Morfader, M. Jens Olrog, Kapellan ved Trini
tatis Kirke i Kjøbenhavn.
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dommer og Inspektør R. ved Tostrups (Christianssædes) 
Gods paa Laaland. Kom her i Skolen 24/6 1772, omtr. 
11V2 Aar gi., og kom strax i øverste Klasse, hvor han til
bragte 3 Aar, og var altsaa omtr. 143/4 Aar gi., da han 
16/7 1775 blev Student; han bestod som den 4de bedste 
af alle dem, som dette Aar bleve Studenter ved Univer
sitetet. (Erindringer, I, S. 178). Om hans Skoletid og 
om Livet og Forholdene paa Herlufsholm giver hans Er
indringers 1ste Del interessante Oplysninger, i alt Fald 
for alle Herlovianere. Han var den første, der tilligemed 
P. A. Heiberg 18/2 1777 underkastede sig den saakaldte 
store filologiske Examen, begyndte derpaa at høre theo- 
logiske og siden juridiske Forelæsninger, men opgav disse 
Studier af Forkjærlighed for Theatret og den nyere Lite- 
ratur, opholdt sig i Tydskland og Paris 1782—84, deltog 
1786 i Oprettelsen af „Selskabet for Efterslægten“, begyndte 
1788 at holde offentlige Forelæsninger over Æsthetik og 
Rhetorik, foretog en ny Rejse til Tydskland 1789, Profes
sor i Æsthetik fra 14/6 1790 til 12/4 1799, da han efter 
Ansøgning fratraadte sit Professorat, Medlem af Kom
missionen for at udarbejde en ny Psalmebog 1790, Sekretær 
i Kommissionen for Universitetet og de lærde Skoler 1794 
—1805, Lærer i Historie og senere tillige Bestyrer af den 
lærde Undervisning i det af Hofpræst Christiani oprettede 
Opdragelsesinstitut 1799—1805, Lieutenant å la suite i 
Kongens Livkorps 1801, Lærer ved den kgl. dramatiske 
Skole 1805—16, Inspektør i det pædagogiske Seminariums 
danske Klasse 1807, samme Aar Kapitajn i Kongens Liv
korps og havde i denne Egenskab Vagt paa Univers’itets- 
bibliotheket under Kjøbenhavns Bombardement, Medlem af 
Theaterdirektionen 1809, Rdr. af Dbrg. 28/1 1810, Dr. 
phil. i Kiel 1811, Professor i Æsthetik og dansk Sprog og 
Literatur 21/12 1816, ordenti. Prof. 18/7 1817, Assessor i 
Konsistoriet 2% 1820, Medlem af det danske Videnska
bernes Selskab 15/12 1820 og af Selskabets Ordbogskom-
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mission 1821, Medlem af Selskabet for Fædrelandets Hi
storie og Sprog 1822, Æresmedlem af Studenterforeningen 
% 1824 og af det islandske literære Selskab, blev 13/7 
1828 afskediget som Kapitajn i Kongens Livkorps, men 
18/10 s. Aar efter Begjæring igjen optagen som Kapitajn 
å la suite med sin forhen hafte Anciennetet, virkl. Etats- 
raad Vu 1828. Hans 50 Aars Studenterjubilæum fejredes 
af Studenterforeningen 16/7 1825. Medlem af Selskabet til 
de skjønne Videnskabers Fremme, af det skandinaviske 
Literaturselskab samt flere andre videnskabelige Samfund. 
Om hans højst betydelige Virksomhed som Forfatter, 
Oversætter og Udgiver, se ErslewsÆorfatterlexikon. f 22/4 
1830 paa Bakkehuset. Herlovianersamfundet højtidelig
holdt hans Hundredeaarsfest 18/12 1860.

co 31/g 1798 Karen Margarethe Heger, f. 19/10 
1775, f 21/1 1829, Datter af Konferentsraad Hans H., As
sessor i Landsover- samt Hof- og Stadsretten, og Anna 
Louise Drewsen.

572. Frederik Ludvig Zuschlag, f. 14/2 1759, S. af Johannes 
Z., Sognépr. for Haraldsted og Allindemagle, j* 1792; 
Kancellist i Søetatens Revisionskontor 24/4 1789, Kontrol
lør ved Assistentshuset i Kjøbenhavn 9/n 1798, f 18/x 1808. 
Svigerfader til Nr. 695.

c/2 1798 Marie Frederikke Stoundre.
573. Claus Brun, f. 4/n 1757, S. af Højesteretsadvokat Matthias 

B., kom i Skolen 4/10 1770.
574. Jørgen Mandix, f. 31/3 1756, S. af Brygger i Kjøbenhavn 

og Ejer af Gislingegaard Oluf M. Ansat i det østersøiske 
guineiske Handelskompagnis Tjeneste 1787—92, derefter 
ved Gouvernementskontoret i Guinea 1793, Sekond (c: 
Næstkommanderende) ved Fortet Fredensborg, siden Pak
husforvalter indtil August 1795, Kommandant paa Fortet 
Kongenssten og 4de Medlem af det kgl. Raad s. Aar, 
kort efter Kommandant paa Fortet Fredensborg og 3die 
Medlem af Raadet.
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Uagtet M. var Medlem af det kgl. Raad i flere Aar, 
blev han dog, trods sine Ansøgninger derom, aldrig kon
gelig ansat, men modtog sine forskjellige Stillinger af 
Gouvernørerne; — først af Kammerraad Bendt Olrik, der 
kom ud til Kysten 2G/6 1793 samtidig med M., men allerede 
døde b/8 s. Aar; derefter af Interimsgouvernøren, Baron 
v. Hager, som Sekond paa Fortet Fredensborg, og ende
lig af Gouvernør Wrisberg som Kommandant paa Kongens
sten og Medlem af det kgl. Raad; f 1G/n 1799.

575. Adrian Wcrligli, f. 3/0 1756, S. af Brygger Jørgen Frede
rik W. i Kjøbenhavn. Kopist ved Hof- og Stadsrettens 
Justitskontor 1782, tog dansk juridisk Examen 19/7 1784, 
Prokurator i Slagelse, Byfoged og Byskriver i Præstø 
18/3 1801, fra hvilket Embede han efter Ansøgning blev 
afskediget 1809; f 7 z3 s- Aar af et Slagtilfælde, mens han 
holdt Forhør i Ugledie, hvor Birkets Tkingsted dengang 
var. W. sad i smaa Omstændigheder; en Datter af ham 
maatte saaledes strax efter hans Død tage Tjeneste som 
Pige hos Gartneren paa Nysø.

1 co Kirstine Cathrine Holst.
2 co Johanne Bejs, døbt y8 1773 i Veilby ved Aar

hus, Datter af Husmand Jens Laursen B.; hun 2 co 7n 
1812 Møllersvend eller Mølleforpagter Jacob Schade, der 
siges at være død som Færgekarl. En Søn af W., Frede
rik Christian August W., døbt i Slagelse 27/4 1795, blev 
Skuespiller ved et omrejsende Selskab og senere selv Di
rektør for et lign. Selskab, j* i Christiaussand 6/5 1841,

co en Skuespillerinde, født Falck.

1776*).
576. Fretlcrik Christian From, non cont., f. paa Gunderslev- 

holm 30/10 1758; Forældre; Andreas F., fra 1748—59 For-

*) Fra 1776 bleve Hovedkaraktererne laud., haud illaud. og haud. con
temn. eller non contemn, indførte ved Examen artium.
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valter paa Gunderslevholm, senere paa Bidstrup og ende
lig Ejer af Sparresholm, og Jane Marie Wulff. Cand. theol. 
13/4 1785 (non cont.), Missionær i Grønland 3% 1787—93, 
vikarierede for Sognepræsten i Lyderslev 1795, Sognepr. 
for Lillehedinge og Havnelev 1796, f 8/é 1823.

co 17/4 1787 Caroline Mathilde Holm, f i Kjø- 
benhavn 23/12 1 852, Datter af Ole H., Kjøbmand paa Island, 
og Christine Margrethe Dreas.

1777.

577. Erik Becker, laud., f. i Kjøbenhavn 23/1 1760. Forældre: 
Hofapotheker Johan Gottfried B. og Anna Christine Torm, 
Datter af Erik T., Etatsraad, Borgmester og Politimester 
i Kjøbenhavn. Han lagde sig især efter de levende Sprog, 
da han agtede at blive Diplomat; cand. juris 4/4 1780, 
Volontær i Rentekammeret, Sekretær 1782, Fuldmægtig i 
Revisionskontoret 1786, siden Revisor og Chef for det 
norske Revisionskontor indtil 1814, da han blev ansat som 
Bogholder i Kjøbenhavns Magistrat, Kasserer ved Staden 
Kjøbenhavns Hovedkasse 16/c 1816, entlediget 23/2 1818, 
virkl. Kancelliraad i August 1804, virkl. Justitsraad 12/7 
1812, f n/6 1837. Historikeren, Provst Dr. Peter Wille- 
moes Becker, er en Søn af ham.

1 co 1797 Johanne Agathe Dinesen, f % 1806, 
Datter af Justitsraad D. til Gyldenholm og Severine Doro- 
thea Krafit.

2 co Decbr. 1807 Catharine Sophie Vilhelmine 
Willemoes, f. 22/9 1780, f 10/10 1844, Datter af Kammer- 
raad Christen W. og Christiane Drejer; Søster til den 
tapre Peder Willemoes.

(Se: Burman Becker: Geschlechtsreg. der Fam. Becker, S. 
16 fg.)
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578. Hans Tønnesen, non cont., f. paa Herlufsholm lc/7 1760. 
Blev cand. juris med bedste Karakter, men har aldrig be
klædt noget Embede; Forpagter af Skullerupsholm ved 
Roeskilde, Ejer af Avlsgaarden Skovsbo, mistede ved de 
ulykkelige Pengeforhold 1812—15 sin Formue, solgte Gaar- 
den og levede til sin Død 1837 hos sin Søn, Forpagter 
H. J. M. Tønnesen paa Gunderup ved Vallø. Broder til 
Nr. 566, Farfader til Nr. 838.

02.....................

579. Mads Bolin eller Boline Marcher, non cont., f. i Rønne 
18/4 1757. Forældre: Rasmus M., Kjøbmand i Rønne, og 
Barbara Bohn. Cand. theol. 3% 1785 (non cont.), Sognepr. 
forKornerup og Svogerslev 16/6 1797; han førte som Enke
mand et sørgeligt Eneboerliv, blev sindssvag og resig
nerede 17/7 1829, døde s. Aar i Utterslev ved Kjøbenhavn.

co 5Zl 1799 Frederikke Juliane Berg, f 18/i2 1801, 
Datter af Fiskemester B. paa Kornerupgaard.

580. Otto Lemvigh, haud. ilt, f. u/9 1758 i Vindbyholt Kro 
ved Præstø, hvor Faderen, Frederik L., da var Gjæstgiver; 
siden blev han Forpagter af Lindersvold og dernæst 19/8 
1778 Avktionsdirektør i Kjøbenhavn; Moderen: Elisabeth 
Kirstine Ottssen. Cand. theol. 2% 1781 (non cont.), Kopist 
i det danske Kancelli 1784, exam. jur. 1789, 31/12 s. Aar 
Byfoged i Thisted samt Herredsfoged i Hillerslev og Hund
borg Herreder, fik 28/12 1792 Bevilling som Prokurator 
ved alle Over- og Underretter i Danmark, Højesteret og 
Hof- og Stadsretten i Kjøbenhavn undtagne, Landvæsen- 
kommissær i Thisted Amt 18/6 1795, Birkedommer i Kron
borg Birk 26/10 1 798, tillige Birkedommer og Skriver i 
Hellebæk Birk 8/8 1806, Rdr. af Dbrg. 28/1 1810, entlediget 
med Forbehold af Avktionsdirektørtjenesten 1811, ejede 
og beboede Gaarden Kløverholm i Esbønderup, Frederiks
borg Amt, f 24/8 1834. I Aaret 1800 rejste Nortorp Ho- 
vedgaards Bønder ham et Hædersminde paa Rær Sogns
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Kirkegaard i Thisted Amt, fordi han havde udvirket, at 
de bleve Selvejere.

co 15/101791 Else Johanne Ørsnes, f. 2/9 1770, f 15/4 
1844, Datter af Christen 0. til Helligkildegaarden paa Thy- 
holm; Moderen var født Aggerholm.

581. Frederik Warming, non cont., f. 15/n 1758. Forældre: 
Kantor ved Garnisonskirken i Kjøbenhavn Hans W., f 
1776, og Catharine Rosselin (Rosselein), f 1794; hun „var 
af de reformerte franske refugiés, som havde været fran^oise 
her og derved [havde] addresse i endel fornemme Huse“. 
(Sk. B.) Gik strax efter sin Dimission i det asiatiske 
Kompagnis Tjeneste, døde 2% 1820 paa Kap, hvor han 
var bragt syg iland fra Chinafareren „Christianshavn“, paa 
hvilken han var Superkargo. Farfader til Nr. 990.

1 co V7 1799 Antoinette Marie Berg, f. 1779, f 
25/10 1813, Datter af Resident (Postmester i Lyngby) Chri
stian B. og Bolette Rudolphine Kjær.

2 co 11/1 1816 Anna Magdalene Berg, Søster til 
hans 1ste Hustru; døbt i Kjøbenhavn 29/5 1781, f ssteds. 
23/9 1864, Enke efter Hans Landorph Holm, forhen China- 
præst, f som Præst paa Øland 1812.

1778.
582. Henrik Beckman, haud ill.r f. i Kjøbenhavn 9/10 1761; 

Forældre: Justitsraad, Raadmand Johan B. og Elisabeth 
Diirkop. Cand. theol. 3/10 1786 (non cont.), cand. philol. 
10/7 1782 (haud ill.), Sognepr. for Boeslunde 19/1 1787, f 
n/12 1830.

co 28/8 1788 Pouline Marie Gustava Engman, 
f. 4/9 1767, f 3/9 1831, Datter af Kammerraad Carl Gustav 
E. og Ellen Lorense Lyno.

583. Andreas Christian Schmidt, uden Hovedkar. i Matriklen, 
f. i Næstved 29/10 1758. Forældre: Farver Frederik S.

16
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og Kirsten Brøsting. Caud. theol. 18/10 1782 (non cont.), 
Degn i Skjelby og Gunderslev omtr. 1801, afskediget 1827, 
f i Næstved ugift 5/n 1828.

584. Hans Nicolai Oxholni, f. 31/12 1759, kom i Skolen 27/8 
1770. Forældre: Krigsraad og Mønsterskriver Lorentz O. 
i Kjøbenhavn, f 1768, og Marie Susanne Schultz, f 1782; 
var Degn. Farbroder til Nr. 738 og 739.

585. Nicolai Peter Lorentzen, uden Hovedkar. i Matriklen, 
f. 28/8 1758, S. af Kommitteret ved Proviantgaarden i Kjø
benhavn Hans L. Havde gaaet henved 3 Aar i Frue Skole, 
inden han kom hertil 22/12 1 773; var Degn i Gladsaxe, f 
rimeligvis 1807.

æ Ulrikke Helene Grundtvig, Datter af Chri
stian G., f 1797, Sognepr. i Gladsaxe, og Anna Petersen. 
Hun døde 10/j 1848, 74 Aar gi., hos sin Svigersøn Hans 
Christian Jørgensen, Snedker i Gladsaxe; Sødskendebarn 
til Nr. 615.

586. Hans Warming, non cont. („ob vitia styli“), f. 9/3 1760, 
S. af Kjøbmand Jens W. i Ribe; kom hertil 5/9 1776 efter 
at have gaaet omtr. 4 Aar i Ribe Skole; var Underbetjent 
ved Toldvæsenet.

1779.
Ingen.

17S0.
587. Joachim v. d. Lippe de Knagcnhielin, f. 9/10 1761. 

Forældre: Niels de K. til Kopanger og Stediegaarde i 
Norge og Dorothea Heiberg; f som Student 1782 eller 
1783; Sønnesøns Søn af den 9/12 1721 adlede Justitsraad 
Niels Knag.
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588. Niels Christian Hersom, haud. ill., f. i Næstved 13/8 
1760. Forældre: Christen H., Kantor i Næstved, og Anna 
Sophie Holm. Cand. theol. 4/10 1785 (non cont.), Page
hovmester paa Fredensborg hos Enkedronning Juliane 
Marie, som i sin Egenskab af Overdirektrice for Vallø 
kaldede ham til Sognepr. for Haudrup og Skjendsved 27/7 
1792, forflyttet til Lidemark og Bjeverskov 7/n 1794, f 
10/9 1829. Fætter til Nr. 506.

cz> Birgitte Johanne Borup, f n/12 1832, Datter 
af Urtekræmmer B. i Kjøbenhavn.

Af deres 5 Sønner levede endnu 1865 de 3; den ældste 
af dem var Altægtshusmand i Lidemark, de 2 andre Hus- 
mænd i Tersløv Sogn.

589. Henrik Vilhelm Stage, haud. ill., f. 25/8 1759. Forældre: 
Johan Adolph S., Sognepr. til Junget og Torum, | 1772, 
og Margrethe Constantine Becher. Kom her i Skolen 16/6 
1773, f som Student.

590. Søren Lemvlgh Fog, haud. ill., f. 19/r 1762 i Højelse 
ved Kjøge, hvor Faderen, Jørgen Rasmussen F. var Præst, 
f 1769; Moderen: Edel Cathrine Lemvigh, f 1802. Cand. 
theol. 14/7 1785 (laud.), Hører paa Herlufsholm 1786, Ma
gister 1789, Sognepr. til Sørbymagle og Kirkerup 27/2 
1789, til Herlufsholm 10/6 1791, til Idestrup paa Falster 
V4 1808, f 4/8 1819. Broder til Nr. 591.

Han havde, mens han var Præst paa Herlufsholm, 
megen Indflydelse hos Stiftelsens Forstander, Gehejmeraad 
Brandt; der er i Stiftelsens Historie bestemte Spor af, at 
M. Fogh benyttede denne Indflydelse paa den smukkeste 
Maade; han stod til sin Død i det hjerteligste Forhold til 
Brorson og Melchior.

co 12/6 1789 Riborg Dorthea Tybring, f. i Kjø
benhavn 22/10 1 758, f 8/12 1812, Datter af Iver Johan T., 
Fuldmægtig i Krigs direktoratet, og Hustru, f. Speilberg.
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591. Rasmus Fog. haud ill., f. iHøjelse 28/n 1762, cand. theol. 
13/10 1785 (non cont.), resid. Kapellan i Kjøge 6/n 1789, 
Sognepr. ved St. Mortens Kirke i Næstved 15/4 1796, for 
Kjøge og Ølsemagle 2/n 1804; f 6/fi 1817. Broder til 
Nr. 590.

co 1790 Johanne Henriette Muller, f. i Kjøben- 
havn 1768, f 22/n 1851; Datter af Skrædermester Jørgen 
M. og Ane Cathrine Velskou.

1781.
592. Lyder Roed, haud ill., døbt 26/2 1761, S. af Forstander 

ved Vallø Hospital i Herfølge og Birkedommer Knud 
Becher R., f 1764, og Sophie Magdalene Rosted, 2 cr 
Assessor Esaias Fjeldsted, Forstander og Birkedommer 
ssteds. Kom her i Skolen 1775, cand. juris G/10 1786 
(haud. ill.). Var derefter i 5 Aar Fuldmægtig hos Højeste
retsadvokat Wivet og fik Bestalling som Overretsprokurator 
7/6 1793, tog 11/3 1797 Avditørexamen og blev 3/5 s. Aar 
udnævnt til Avditør ved Militsen paa St. Croix og Advocatus 
regius, rejste til Vestindien, men døde allerede 26/n 1798 
paa St. Croix; han var ugift.

593. Christian Rainus, laud., f. i Mariebo 3/x 1765. Forældre: 
Provst Christian R., Sognepr. i Stokkemarke, tidligere i 
Mariebo, f 1794, og 2den Hustru Barbara Thestrup, f 
1771 (Datter af Kammerraad Frants T. til Øllingsøgaard 
og Margrethe Riegelsen), Søster til Prof. Bernths’ 2den 
Hustru. Cand. philol. 24/6 1784, cand. theol. 5/10 1786 
(laud.), s. Aar Vicedekanus paa Kommunitetet, rejste med 
Understøttelse af det Lassonske Stipendium udenlands 
1789 over Gøttingen, hvor han studerede et Aar, dyrkede 
i Wien Numismatiken under den berømte Eckhel, i Italien 
under Zoégas og Kardinal Borgias Vejledning, blev 1792 Med-
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lem af det volsciske Selskab i Velletri, kom hjem 1793 *), 27n 
s. Aar Mag. art. og Dr. phil., holdt som Privatdocent Fore
læsninger ved Universitetet over Klassikerne 1794—95, Bi- 
bliothekar ved det Classenske Bibliothek 1795—1831, Inspek
tør (senere Direktør) ved det kgl. Mønt- og Medaille-Kabinet 
1799, Medlem af det skandinaviske Literaturselsk'ab 1798, 
titul. Professor 15/j 1802, Medlem af det kgl. danske Selskab 
for Fædrelandets Historie og Sprog 3/3 1813, af det kgl. 
danske Videnskabernes Selskab 26/4 1816, Rdr. af Dbrg. 
28/10 1817. Han led af Krampeslag og døde under et saa- 
dant Anfald paa en Bænk ved Ordrup l1/7 1832; han var 
ugift. Han har navnlig stor Fortjeneste af den antike 
Møntsamling, som han beskrev i et Værk, der endnu tje
ner til Katalog for Samlingen, og begyndte en Beskrivelse 
efter en meget stor Maalestok over de danske Mønter.

I Herlufsholms Skoles Program 1867 findes efter en 
udførlig Meddelelse af Konferentsraad Thomsen en Skil
dring af hans Virksomhed og Betydning som Numisma
tiker. Søstersøn af Nr. 542, Fætter til Nr. 595, 597, 629 
og 646, Oldemoders Broder til Nr. 983 og 1002. Farbro
der til Mathematikeren, Prof. Christian Ramus, | 1856.

594. Ludvig Frederik Schacli Kraglund, haudill., f. n/G 1761; 
Forældre: Provst Hans Schach K., Sognepr. i Højelse og 
Lellinge, f som Præst i Herfølge 1792, og Sophie Hedvig 
v. Einen, Datter af Hovedpræst i Heiligenhafen Heinrich 
v. E. Cand. theol. 13/10 1784 (haud ill.), f 1785. Broder 
til Nr. 605.

595. Frants Thestrup Dysseil, haud ill., f. 24/1 1763 i Nustrup, 
hvor Faderen M. Johan Arent D. dengang var Præst, f 
som Sognepr. i Østofte 1789; Moder: Andrea Cathrine 
Thestrup, f 1816 (Datter af Kammerraad Frants T. til

*) Hans Rejsedagbøger i Manuskript og nogle Breve til ham fra Kar
dinal Borgia ejes af G. L. Wad.
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Øllingsøgaard og Margr. Riegelsen), Søster til Prof. Bernths 
2den Hustru. Cand. théol. 3% 1784 (haud ill.), var der- 
paa hjemme et Par Aar hos Faderen, hvor han gjorde 
sig bekjendt med de gejstlige Forretninger og lagde sig 
efter Agerbruget, 1786 Huslærer hos Kammerherre, Over- 
førster Linstow i Hørsholm, hvorefter han 16/7 1788 blev 
pers. Kapellan hos sin Fader i Østofte og fik Kaldet efter 
ham 25/9 1 789, Provst i Fuglse Herred, f 14/7 1818. Han 
fik betydelige Midler med begge sine Hustruer, men døde 
ikke desto mindre uformuende. Han var en god Land
mand, ypperlig Hippolog, men dog anset for en god Præ
dikant. Prof. Johan Arent Dysseil var hans Søn af 1ste 
Ægteskab. Søstersøn af Nr. 542, Fætter til Nr. 593, 597, 
629 og 646.

1 æ 6/6 1789 Cathrine Elisabeth Hjorth, f 1802, 
Datter af Skibskapitajn H.

2 co 14/10 1803 Karen Cathrine Hjorth, f 1821, Sø
ster til hans 1ste Hustru.

1782.
596. Carl Georg Heuermann, laud, f. 20/10 1765. Forældre: 

Dr. med., Prof. Georg H., f 1768, og Marie Dorthea Gust- 
meier, f 1811 som Priorinde i det Harboeske Fruekloster. 
Kom her i Skolen 8/8 1775, cand. philol. 7/9 1785 (laud.), 
cand. chirurg. 1790 (2. Kar.), f s. Aar i Kjøbenhavn.

1783.

597. Frants Bernth, haud cont., f. paa Herlufsholm 22/12 1764. 
Forældre: Rektor, Prof. Johan LudvigB., f 1804, og’2den 
Hustru Anna Margrethe Thestrup. Var Gratist ligesom 
alle de andre Disciple, men dog paa en egen Maade, idet
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Faderen istedetfor Kosten for ham oppebar de samme 
Kostpenge, som af Skolen betaltes for enhver anden Di
scipel; det vilde, som Prof. Bernth bemærker, ellers ej 
have været nogen synderlig Lettelse, da han kjendte Vejen 
til sin Moders Spisekammer. Kopist i sjæll. og laalandske 
Toldkontor 1792, Told- og Konsumptionskasserer i 
Ringkjøbing 3l/1 1798, f 1818. Søstersøn af Nr. 542, 
Fætter til Nr. 593 og 595, Broder til Nr. 629 og 646.

co i Kjøbenhavn 31/5 1798 (?) Regine Catharine 
Marie Brenner, f 24/2 1837, Datter af Slotsforvalter 
Joseph B. paa Charlottenborg, f 1794.

598. Bartholomæus Christian Tychscn, haud cont., f. 10/10 
1765, S. af Hans Christian T., kgl. Forvalter ved det vest
indiske Kompagni; kom her i Skolen 28/8 1 775; blev Un
derbetjent ved Vejvæsenet.

1784.

599. Gerhard Frederik Koenig, laud., f. i Kjøbenhavn 3% 
1764; Forældre: Dr. med. Johan Gerhard K. og Mariane 
Mørch. Da Faderen som Botaniker gik til Trankebar 
1768, kom Sønnen i Huset hos Kunstforvalter Spengler, 
hvorfra han kom til Herlufsholm 9/8 1775. Cand. philos., 
var 1788 og 1789 paa Advokat Rosenstand Goiskes Kon
tor, ansat i Toldkammerets norske Konsumptionskontor 
1789, Ejer af Stolpegaard i Gjentofte Sogn 1791—93, 
Sognedegn i Boeslunde 1794, i Skjelskør i samme Egen
skab 1809, Lærer ved Garnisonspigeskole i Kjøbenhavn 
1810, Assistent i Rigsbanken 1812—15, da han vendte 
tilbage til sin Plads ved Garnisonspigeskole, Førstelærer 
ved Trinitatis Skole 1818, f 6/9 s. Aar.

cc 1791............ ; efterlod Enke og 9 Børn.

600. Roehus Leopold Henrik Frederik des Campeaux,
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laud., f. 1763, S. af Professor Jacques André Yansen des 
C., Lærer i Fransk for Landkadetterne. Kom her 28/10 
1777, cand. juris 1793, fransk Sproglærer, f i Kjøbenhavn 
1803. Broder til Nr. 612.

601. Hans Rosenkilde, laud., f. 7/3 1765 i Vesteregede. For
ældre: Sognepr. i Kongsted, tidligere i Vester- og Øster- 
egede, Hans R., f 1796, og Marie Kirstine Hegelund. 
Cand. juris 1799, Protokolsekretær i Højesteret 1800, 
Assessor i Kjøbenhavns Politiret 1802, Højesteretsassessor 
1809, virkl. Etatsraad, Konferentsraad 1828, f 4/12 1837.

co Anna Frederikke Ernst, døbt 29/5 1 772, f 14/8 
1825, Datter af Superkargo Carl Christian E. og Cecilia 
Pheiff. Deres Datter, Caroline, f. 14/6 1806, co 4/6 1829 
Grev Conrad Ditlev Cai Reventlow, f. V6 1785, 13% 1840, 
3die S. af Gehejmestatsminister, Grev Christian Ditlev 
Frederik R.

1785.
602. Gustav Klem, haud ill., f. 1764, S. af Provst Johannes 

Michael K., Præst for Sandsverd i Norge. Kom i Skolen 
28/y 1779, cand. theol. 8/7 1791 (non cont.), resid. Kapellan 
for Ramnæs i Norge, Sognepr. for Laurdal under Grev
skabet Jarlsberg 4/10 1799, siden for Stokke, Skee og 
Arendal, f 21/9 1838.

603. Thomas Hansen Wellejus, non cont., f. 1ste Paaskedag 
1765. Forældre: Hans W., Præst til Nebsager og Bjerre, 
t 1770, og Anna Barbara Thorning. Sognedegn for Fens
mark og Rislev 18/7 1793, for Rønnebæk og Olstrup n/3 
1795, f 2V10 1833. Sønnesøns Søn af Nr. 27.

1 co...............Hvalsøe (?).

2 co Anna Dorthea Hey (Hei), f 27/6 1 868 hos sin 
Søn, Skolelærer W. i Kværkeby ved Ringsted.
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1786.
604. Otto Saxild, haud ill., kom i Skolen u/9 1778, S. af Kon

trollør Mads S. i Kjøbenhavn, der i 23 Aar havde været 
Kammertjener hos Skoleherren Grev Otto Thott, efter 
hvem Sønnen var opkaldt. Blev Organist i Christianssand 
1787 eller 1788. Da hans smaa Indtægter som Organist 
ikke kunde slaa til for hans voxende Familie, søgte han 
Erhverv ved Undervisning i Musik, Sprog og ved Kontor
forretninger. Sommeren 1807 tilbragte han i Kjøbenhavn 
og besluttede ved sin Hjemkomst at opgive sit Embede 
for 1808 at flytte med sin Familie til Kjøbenhavn, men 
om Vinteren blev han syg og døde Marts 1808, efterla
dende Kone og 6 uforsørgede Børn.

co 1787 eller 1788 Margrethe Marie Jensen, Dat
ter af Forpagter J. paa Gaunø.

605. Peter Schaeh Kraglund, f. 1G/10 1766, kora hertil fra 
Roeskilde Skole n/12 1781, studerede Theologi, men opgav 
Studeringerne og blev Landmand, Forpagter paa Oureby- 
gaard paa Laaland 1805, f 15/8 1819. Broder til Nr. 594.

606. Jacob Giellcrup, haud ill., f. i Stenløse 7/2 1766. For
ældre: Rasmus Poulsen G., Sognepr. i Stenløse, og Anna 
Kirstine Muus. Cand. theol. 2% 1790 (haud ill.), Hører 
paa Herlufsholm 1791, resid. Kapellan i Kjøge 2% 1796, 
Sognepr. for Korsør og Taarnborg 3/5 1805, f 28/9 1820. 
Fader til Nr. 723, Farfaders Broder til Nr. 849, 871 
og 980.

1 co paa Herlufsholm 17/2 1797 Laurence Cathrine 
Frederikke Bernth, f. 1773, f 25/6 1819. Søster til 
Nr. 597, 629 og 646.

2 co 15/2 1820 Petrine Kirstine Bang, f. 1790, f 
7/3 1858, Datter af Kjøbmand Rasmus B. i Korsør og Eli
sabeth Wissing.

17
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1787.
607. Niels Høyer, laud., f. i Starup 6/1 1768. Forældre: Jens 

H., f 1806, Sognepr. i Rerslev og Vindinge, og Sophie 
Dorthea Helwad. Cand. theol. 28/10 1793 (laud.), Skibs
præst u/7 1794, Sognepr. for Tvede og Linde 18/3 1801, f 
3% 1805.

1 æ 16/7 1801 Vilhelmine Møller.
2 co Nicoline Møller, f i Nyborg 1861 efter en 

Enkestand paa 56 Aar.

608. Jacob Thlmotheus Møller, haud ill., f. i Kjøbenhavn 8/j0 
1768. Forældre: Rasmus Bertelsen M., Kasserer i Banken 
og Forvalter ved Brændemagazinet, og Christiane Weise. 
Exam. juris, studerede Landøkonomi, især Havekunsten 
og udgav i dette Fag adskillige Skrifter, dog mest Over
sættelser, f 1808. Broder til Nr. 626, 630 og 644.

609. Michael Schow, non cont., f. i Kjøbenhavn 18/9 1766. 
Faderen: Tømmermester Claus Michael S. i Kjøbenhavn; 
Moderen var uden Tvivl den „Madame Anna Christine 
S., Tømmermester S.’s Efterlever ske“, hos hvem Digteren 
Johannes Ewald døde. I Sk. B. har Rektor Bernth nem
lig tilføjet: „han kom hertil 22/n 1781 og nød strax Bene- 
ficia i Faveur af den paa den Tid afdøde, enthusiastisk 
yndede Poet Ewald, som han havde været hos; maaske 
de Ansøgende troede, at noget af Ewalds Aand skulde 
hvile paa ham ligesom Eliæ fordum over Elisæus.“ Fæn
drik å la suite ved norske Livregiment 1792, afskediget 
1793, Strapdtoldbetjent mellem Helsingør og Tidsvilde 2% 
1796, Strandkontrollør, karakt. Kapitajn, f 2% 1829.

1788.
610. Christian Frederik Howe, non cont., f. 1770, kom i Skolen

1781, S. af Samuel Frederik H., Kantor ved Frederiks 
tydske Kirke paa Christianshavn, havde været Kronprinds
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Frederiks Lærer i Skrivning og Regning. Da Hørerne her 
ved Skolen fra 1786 holdt op at spille Orgelet i Kirken, enten 
fordi de ikke kunde eller ikke vilde, spillede C. F. Howe 
Orgelet i de 2 sidste Aar af sin Skoletid. Han blev Or
ganist i Helsingør og skal have været en udmærket Mu
sikus. En gammel musikkyndig Mand, der endnu levede 
1864 i Helsingør, kunde huske H. og omtalte hans udmær
kede Orgelspil; men, føjede han til, han spillede især 
smukt, naar han havde kikket for dybt i Glasset, en Svag
hed hos ham, som Melchior allerede omtaler, mens han 
var Discipel. Begr. 1H/9 1802.

oo Helene Cathrine Sweinstrup; de havde ingen 
Børn.

611. Frederik Berthelsen, non cont., f. 2K/10 1768, kom her i 
Skolen 18/n 1781, S. af Christopher B., Forpagter paa Aal
strup under Grevskabet Christianssæde paaLaaland. Var 
endel Aar Forvalter, siden Forpagter paa Laaland.

612. Carl Georg des Canipeaux, haud ill., f. 1769, Undcroffi- 
cier i Vestindien, kom derpaa omtr. 1790 paa et Handels- 
kontor i Livorno, blev paa den franske Okkupations Tid 
ansat i en militær Embedsstilling indtil Gjenoprettelsen 
af den tidligere Tilstand, hvorefter han ernærede sig, kum
merligt nok, som dansk Tolk indtil sin Død 12/\ 1848.
Broder til Nr. 600. cc............ Hans Søn, der er født i
Livorno og boede der endnu 1865, har givet Afkald paa 
sin danske Nationalitet og antaget Navnet de Campo.

613. Jacob Hansen Bang, haud ill., f. 19/4 1770, cand. theol. 
22/10 1 79 3 (laud.), Husprædikant paa Bregentved i 2 Aar, 
resid. Kapellan for Asminderød, Grønholt og Fredensborg 
9/10 1795, Sognepr. for Nykjøbing og Rørvig paa Sjælland 
5/2 1802, fik Rang med Kjøbenhavns Sognepræster 10/4 
1812, anden Præst ved Roeskilde Domkirke 9/4 1813, Dom
provst i Roeskilde og Provst i Sømme-Voldborg Herreder
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23/5 1 823, Rdr. afDbr. 1836, f 28/2 1841. Søn af Nr. 5195 
Fader til Juristen, Gehejmeraad Peter Georg Bang.

co i Kjøbenhavn (J/10 1796 Anna Cathrine Sophie 
Østrup, døbt 28/2 1779, f % 1820, Datter af Jørgen 0., 
første resid. Kapellan ved St. Nicolai i Kjøbenhavn, f 
1780, og 2den Hustru Anna Sophie Finch.

1789.

614. Otto Hcrsom, laud., f. 24/9 1770, kom i Skolen 21/12 1781, 
men blev i Decbr. 1783 angreben af Smaakopperne, der 
tilredede ham saa slemt, at han næsten blev Krøbling, og 
tilbragte omtr. 41/2 Aar i sit Hjem i Veilø Præstegaard, 
inden han kom sig saavidt, at han i Maj 1788 kom tilbage 
til Skolen i øverste Lektie, som han havde forladt, da 
han fik Kopperne. Efter en Bemærkn. af Prof. Bernth 
blev han „ved Akademiet antagen med Berømmelse“. Et 
Par Aar efter kom han syg hjem og døde hos sine For
ældre i' Veilø V6 1791. Søn af Nr. 506, Søstersøn af 
Nr. 547.

615. Otto Grundtvig, laud., f. paa Odden 20/i0 1772, hvor Fa
deren, Johan G., dengang var Præst, f i Udby ved Præstø 
1813; Moderen: Cathrine Marie Bang, f i Præstø 1822, 
Søster til Nr. 519 og 520. Cand. theol. 29/4 1 794 (haud 
ill.), Prædikant ved det Harboeske Fruekloster i Kjøben
havn 1795, Sognepr. for St. Jørgens og St. Ibs 3/1 1798, 
for Torkilstrup og Lillebrænde 14/3 1800, Provst i «Fal
sters Nørre Herred 1805, fik Rang med Amtsprovster 31/7 
1815, Sognepr. for Gladsaxe og Herløv 23/5 1823, f 14/1 
1843. Broder til Biskop N. F. S. Grundtvig, Svigerfader 
til Nr. 773.

co 8/9 1798 Marie Amalie Balle, hans Sødskende- 
barn, f. 3/12 1778, f 16/12 1833, Datter af Biskop Nicolai



141

Edinger Balle i hans 1ste Ægteskab med Frederikke Se- 
verine Grundtvig, der var Søster til Otto Gr.’s Fader.

616. Frederik Slegfred Bagger, haud. ill., f. 1772, S. af Her
redsfoged og Inspektør ved Brahesholm i Fyen, Hans B., 
kom her i Skolen 7/10 178L Efter en Vedtegning i Sk. 
B. af H. B. Melchior, der var hans Klassekammerad, blev 
han først Lieutenant i Artilleriet, men forsømte at tage 
Examen og gik saa i hannoveransk Tjeneste; 1810 var 
han Chef for et Jægerkor i fransk Tjeneste, deltog under 
Napoleon i Felttogene i Italien, Ægypten, Spanien og Rus
land, 1814 var han Oberstlieutenant; Officier af Æresle
gionen og Chevalier de l’empire, f i Metz 1830.

617. Nicolai Lorents Knagh, haud ill., f. i Holbæk 25/3 1768. 
Forældre: Jørgen K., By- og Raadstuskriver i Holbæk, 
tidligere Kjøbmand ssteds, og Elisabeth Høeberg; kom 
her i Skolen 1787, blev Huslærer hos en Præst i Fyen, 
hvor han døde som ung Student. Uden Tvivl Sødskende- 
barn til Nr. 618.

1790.

618. Johan Adolph Ortwcd, haud ill., f. i Holbæk l6/9 1768. 
Forældre: Kjøbmand og Lotterikollektør Jens O. i Hol
bæk og Ingeborg Christine Høeberg. Timelærer i Kjøben- 
havn, Degn og Skolelærer i Valby ved Hillerød 1801, f 
% 1844.

os 26/8 1796 i Kjøbenhavn Juliane Sophie Frede
rikke Grüner, f. 1!’/3 1775 i Lille Lyngby, f i Kjøben
havn 23/9 1851, Datter af Laurits G., Sognepr. i L. Lyngby, 
f 1790, og Cathrine Winding, f 1820.

619. Georg Christian Fischer, laud., f. 7/10 1772 i Kjøbenhavn, 
S. af Kapelmusikus (Hofviolon) Caspar Frederik F. Strax 
efter at være ble ven Student kom han ind i det danske
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Kancelli som Volontær. Da han havde taget lat. jurid. 
Examen October 1792 (laud.), rejste han til Gøttingen, 
hvor han studerede et Par Aar (1793—95), Kopist i det 
danske Kancelli 1796, Kancellisekretær 1800, Kancellist 
1802, Kontorchef 1804, Kancelliraad 1807, tillige Assessor 
i Kancelliet og Justitsraad 1812, virkl. Etatsraad 23/2 1816, 
t ugift y4 1S25.

620. Emanuel Wadskjær, laud., f. 24/2 1773. Forældre: Prof. 
eloquentiæ latinæ ved Universitetet Christian Frederik W., 
f 1779, og 1ste Hustru Christiane Arnette Friedenreich, 
j- 1774. Faderen var død 7 Aar, før Sønnen kom her i 
Skolen, og havde efterladt sig 7 Børn i smaa Kaar; cand. 
juris 18/t 1805 (haud ill.), giftede sig og levede kummer
ligt af Sproginformationer og Skriveri (1824), f 1836.

621. Henrik Elias Olivarius, haud ill., f. i Kallundborg l8/K 
1771. Forældre: Holger O., Kjøbmand i Kallundborg, og 
Mette Christine Paludan. Tog kirurgisk Examen Efter- 
aaret 1802, 10/12 s. Aar Regimentskirurg i Bornholms Mi
lits, f i Rønne 29/4 1816. En Søn af ham var i mange 
Aar Kjøbmand i Næstved.

co u/6 1804 Adelheid Margrethe Rømer, f. G/lo 1784, 
Datter af Toldskriver, Kammerraad Ludvig Frederik R., 
senere Toldinspektør i Næstved og derefter 1804—1822 
Toldskriver i Kjøbenhavn.

622. Hans Bøchman Melchior, laud., f. i Grenaa 14/6 1773. 
Forældre: Johan Henrik M., Sognepr. i Grenaa, f 1784, 
og Anna Marie Olrog, f i Kjøbenhavn 1812. Da Mag. 
A. W. Brorson kom hertil som Konrektor 25/n 1784, Bragte 
han en ny Discipel med; det var H. B. Melchior, der 
siden i en Menneskealder skulde blive hans Medlærer her 
ved Skolen. Blev 1797 Hører for nederste Klasse og 
tillige Lærer i Regning og Mathematik for hele Skolen, 
1799 tillige Lærer i Fysik og Naturhistorie, Dr. phil. 21/fi 
1801, Overlærer og tit. Professor 23/8 1820, f n/9 1831
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ugift. Farbroder til Nr. 776, Farfaders Broder til Nr. 
939. Om hans betydningsfulde Virksomhed her ved Sko
len i omtr. 34 Aar giver Herlufsholms Historie udførlig 
Efterretning; 2 Aarsdagen efter hans Død, ll/9 1833, af
sløredes en Mindestøtte ved hans Grav, der var rejst 
ved frivillige Sammenskud efter Indbydelse af Prof. F. C. 
Sibbern og Overavditør N. F. Lassen, der havde været 
hans Disciple, og Biskop N. Fogtmann, der havde været 
hans Medlærer. Festtalen holdtes af Sibbern. Hans Ka
rakteristik af Stiftsfysikus Frederik Christian Krebs, dim. 
1834, findes i „For Ide og Virkelighed“ 1873, S. 369—97.

623. Søren Tybrlng, laud., f. 6/n 1773. Forældre: Johan 
Broderus Edinger T., Sognepr. for Øjestad, Fiere og Fro- 
land i Christianssands Stift, og Ellen Geelmuyden. Efter 
Faderens Død tog hans Farbroder, Biskop Hans Henrik 
T. i Christianssand, ham til sig og sørgede for ham. 
Cand. theol. 10/6 1796 (haud. ill.), blev af sin Farbroder, 
Bispen, ansat som Hører ved Christianssands Skole 1791, 
pers. Kapellan ved Domkirken ssteds. 1796, Aftensangs
præst og Rektor ved Skolen paa Bragernæs 24/4 1798, 
Sognepr. i Karleby paa Falster 5/2 1802, men allerede s. 
A. forflyttet til Drammen', Storthingsmand 1814, f 19/n 1822.

æ Petronelle Nicoline Rode, f 23/G 1815, Datter 
af Major Georg Frederik R. og Vilhelriline Stockfleth.

1791.

624. Johan Georg de Stockfleth, laud., f. 13/7 1773. Foræl
dre: Kommandørkapitajn William Walcker de S., f 1818 som 
Viceadmiral, Stkr. af Db., og Johanne Georgine Vieth, f 1797, 
Datter af Kapitajn og Eqvipagemester Johan Georg V., og Ca
thrine Nicoline Brygmann; f som Student 1793. Farbro
der til Nr. 750.
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625. Georg Frederik Welnschenck, laud., f. paa Jægerspris 
n/i2 1772. Forældre: Frederik Wilhelm W., Skovrider, 
senere Livtjener hos Frederik VI., og Anna Margrethe 
Wemmenhøy. Cand. philol. 2/3 1795, Hører ved Metropoli- 
tanskolen s. Aar, Adjunkt 1797, tillige Sekretær i Skole- 
raadet ved samme Skole 1803, cand. theol. 12/j 1807 
(haud ill.), Sognepr. for Krummerup og Fuglebjerg 22/4 
1812, for Skjelby og Gunderslev 27/4 1825, vandt 1818 
Landhusholdningsselskabets 3die Guldmedaille for en Af
handling om Markfred, f % 1830.

1 cg ri/1 1802 Karen Bierum, f 15/2 1807.

2 co 1807 Anna Margrethe Linnet, f. i Gjellerup 
7/6 1781, f i Næstved n/3 1857, Datter af Herredsfoged i 
Hammerum Herred Hans Ditlevsen L. og Caroline Chri
stiane Kjersgaard.

1792.

626. Carl Johannes Møller, laud., f. i Kjøbenhavn 3/n 1774; 
cand. juris 1800 (laud.), vandt Universitetets Guld
medaille for det juridiske Prisspørgsmaals Besvarelse 1801, 
og baade for den filosofiske og den æsthetiske Opgaves 
Besvarelse 1802, Protokolsekretær i Højesteret s. Aar, 
tillige Adjunkt og Notarius ved det juridiske Fakultet 
1805, entled. fra Protokolsekretærembedet 19/10 1813, og 
ligeledes formedelst Sindssygdom fra sin akademiske An
sættelse 28/9 1815, f i Kjøbenhavn 3/10 1816. Juridisk 
og æsthetisk Forfatter, se Erslews Forf. Lexikon. Bro
der til Nr. 608, 630 og 644.

cg 3/5 1803 i Ledøje Vilhelmine Louise Smith, f. 
16/4 1772, f 2/5 1840 i Øster Nykirke Præstegaard ved 
Veile, hvor hendes Søn, Christian Edvard M. (f i Dalby i 
Fyen 16/5 1859) dengang var Præst. Søster til Nr. 628.
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627. Christian Nicolai Birckholtz, haud ill., f. 29/8 1772, S. 
af fhv. Lieutenant red det slesvigske Regiment, Jacob 6.; 
studerede Jura, meu tog ingen Examen, Kopist i det dan
ske Kancellis 2det Revisionskontor for Kjøbstadsregnska- 
ber 13/g 1805, levede desuden af at informere i Skrivning 
og Tegning; det gik ham kun daarligt i hans sidste Leve- 
aar, f 1817.

1793.
628. Eiler Hagernp Smith, haud ill., f. ”/8 1773 i Christians

sand, hvor han havde gaaet 3 Aar i Skole, inden han kom 
hertil 6/12 1787. Forældre: Dr. theol. Morten S., Stifts
provst i Christianssand, f som Jubellærer og Sognepr. i 
Ringsted 1800, og Mette Kirstine Petersen. Cand. theol. 
22/1 1798 (haud ill.), pers. Kapellan hos Faderen i Ring
sted 2/„ 1798, Hjælpepræst i Helsinge 1801, Sognepr. for 
Hald 1811, tillige for Kjærby 10/10 1816, for Bringstrup 
og Sigersted 19/6 1822, f 1S/12 1838. Svoger til Nr. 626.

æi 22/0 1804 Anna Margrethe Hammer, døbt ®/4 
1784, f i Spurveskjul ved Frederiksdal 23/2 1859; Søster 
til Nr. 660.

629. Frederik Ludvig Bernth, laud., f. paa Herlufsholm 9/2 
1776. Studerede Jura, men tog ingen Examen, Kapitajn 
og Kompagnichef i Kongens Livkorps 1808, f 22/6 1823. 
Broder til Nr. 597 og 646.

go Enkefru de Pontavice, som af 1ste Ægteskab 
havde 2 Børn, Major de P. og en Datter, go General
intendant Lange.

630. Berthel Christian Ludvig Møller, laud., f. i Kjøhenhavn 
26/10 1776; var i mange Aar Lærer ved Borgerdydsskolen 
i Kjøbenhavn og 1806—11 Forstander for samme Skole;

18
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opgav denne Stilling og kjøbte en Bondegaard, som han 
dog efter faa Aars Forløb solgte igjen, hvorefter han 
levede i Lyngby, tildels beskjæftiget med Informationer; 
han var Respondens ved Melchiors Doktordisputats 1801; 
f ugift 13/n 1828. Broder til Nr. 608, 626 og 644.

1794.

631. Carl Frederik Paul Manthey, laud., f. % 1777. Foræl
dre: Ludvig M., Kompastor ved Petri Kirke i Kjøbenhavn, 
tydskfødt, f som Sognepr. ved samme Kirke 1813, Jubel
lærer, og Sophie Dorthea Hermes, fra Pommern, f 1826. 
Cand. juris 1798 (laud.), Fuldmægtig i Rentekammerets 
tydske Kammerkancelli 1802, Amtsforvalter i Sønderborg 
1807, tillige Toldforvalter ssteds. 1808, virkl. Justitsraad, 
Medlem af en Kommission i Anledning af nogle storartede 
Smuglerier i Flensborg, flere Gange konst. Amtmand, virkl. 
Etatsraad 1828, Rdr. af Dbg. 28/10 1836, entlediget og ud
nævnt til Dbmd. 1852, f 15/n 1858.

632. Thomas Holst Winther, laud., f. 19/12 1777, S. af Chri
stian Lassen W., Kjøbmand i Thisted, Ejer af Ølands Gaard 
og Gods. Melchior, der var hans Skolekammerad fra 27/8 
1789, da W. kom i Skolen, til Sommeren 1790, daM. blev 
dimitteret, skildrer ham som en munter og fyrig Yngling 
med udmærkede Evner, der lovede noget mere end almin
deligt; men hans Skolegang faldt i en uheldig Periode, og 
hans Universitetsliv var heller ikke meget regelmæssigt, 
hvoraf fulgte et tidligt ødelagt Helbred. Underkancellist, 
arbejdede i 7 Aar i Kancelliet og deraf de 4 uden Gage; 
allerede fra 1796, 2 Aar før han blev juridisk Kandidat 
1798 (haud ill.), havde han kongl. Løfte om fortrinlig Ad
gang til Befordring, fordi hans Fader havde overladt Kon
gen jus vocandi til en Kirke. Byfoged og Byskriver i
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Frederikssted paa St. Croix 18/10 1805, og døde kort efter 
sin Ankomst 1806.

1795.

633. Joseph Albert Moss, laud., f. 19/2 1776. Forældre: Hen
rik M., Kjøbmand i Kragerø, f 1782, og Anna Maria 
Josepha v. Koss, Søster til Nr. 570. Cand. juris 26/I 1798 
(laud.), levede af sin Formue, Storthingsmand for Laurvig 
Grevskab 1818, da han indkaldtes som Suppleant, f paa 
Bragernæs 26/2 1851. Fætter til Nr. 566 og 578.

co Dorthea Marie Møller, f paa Bragernæs 18/a 
1851, 73 Aar gi. Hun er Forfatterinde af „Psalmer og 
religiøse Digte til huuslig Opbyggelse", Drammen 1840.

634. Erik Friis, laud., f. i Marslev 10/i0 1776. Forældre: 
Mourits Trap F., Sognepr. i Marslev og Birkende, f 1808, 
og Johanne Margrethe Friis, f 1836. Cand. theol. u/7 
1803 (laud.), pers. Kapellan hos Faderen 23/1 1807, Sognepr. 
ssteds. 2/9 1808, f 15/6 l836- Broder til Nr. 668.

co 12/n 1808 Eleonore Catalina Marie Æreboe, 
f. 1777, f 1860, Datter af Konferentsraad Andreas Æ., fhv. 
Konsul i Marokko, f 1813. Kusine til Nr. 564 og 638.

1796.

635. Hans Peter Wederkinch, laud., f. 171776, S. af Kam- 
merraad og Landsthingshører Thor Hansen W. Kom her 
i Skolen 15/n 1790; begge hans Forældre vare da døde 
og Konferentsraad Munthe Morgenstjerne til Bækkeskov, 
der var gift med hans Stedmoder, var ham i Faders Sted. 
Cand. juris u/l 1801 (haud ill.), Avditør ved fyenske Re
giment lette Dragoner 1803, tillige Regimentskvartermester 
1806, virkl. Krigsraad 1810, Byskriver i Assens og Her-
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redsskriver i Baag Herred 1822, 2den Raadmand samt 
By- og Raadstuskriver i Odense s. Aar, f y6 1832.

co 12/10 1822 Cecilie Marie Holmer, f. i Odense 
10/7 1762, f 3% 1843, Datter af Kommunitets- og Hospi
talsforstander Henrik Christian H. og Christiane Louise 
Hansen. Hun var først 1789 æ Johan Frederik Iversen, 
Kjøbmand i Odense, f 12/12 1819.

Af den hende tilhørende Halvdel af hendes og hendes 
Mands Bo testamenterede hun 12,500 Rdlr. til Legater ; 
Testamentet er af 5/6 1841 og Fundatsen af samme Dato; 
Legatets Navn er: „Fru Wederkinchs Legat“. Det er 
oprettet for trængende Enker og ugifte Døtre af kgl. 
Embedsmænd og Kjøbmænd i Fyens Stift, men maa dog 
nærmest betragtes som et Familielegat, da Fru W.’s 
Slægtninge indtil 7de Led inklusive have Fortrinsret.

636. Carl Christopher Withusen, laud., f. i Kjøbenhavn 7/12 
1778 (Sk.B. har 1779). Forældre: David W., Sølvpop hos 
Dronning Juliane Marie, f 1796, og 2den Hustru Dorthea 
Margrethe Smidt, f 1828. Kompagnikirurg ved sjæll. 
Infanteriregiment 1797, kirurg. Kandidat ved Frederiks 
Hospital i Kjøbenhavn 1801, cand. chirurg. 1803 (1 Kar.), 
Reservekirurg ved det kirurg. Akademi 23/12 s. Aar, tillige 
ved Frederiks Hospital 1805, karakt. Regimentskirurg 2/4 
1807, rejste i Frankrig og Tydskland paa det Cappelske 
Rejsestipendium 1807—10, Regimentskirurg ved det for
enede slesvigske Jæger- og holstenske Skarpskyttekorps 
B/4 1810, ved Kongens Regiment yi0 1811—15/6 1819, fore
tog med kgl. Understøttelse en Rejse til Wien 1811 for at 
studere Øjenlægevidenskaben under Beer, til London 1816, 
Adjunkt ved kirurg. Akademi 2/9 1811, 4/9 1816 overordenti. 
Professor, 16/4 1819 tredie og 1830 anden ordenti. Prof. 
ved kirurg. Akad., Medlem af Sundhedskollegiet 2/6 1819, 
Overkirurg ved Frederiks Hospital 10/6 1819—31, Rd. af 
Dbg. yn 1828, kgl. Hofkirurg 18/9 1830—2% 1848, virkl.
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Etatsraad 28/i0 1836, Æresmedlem af det kgl. medicinske 
Selskab 3/n s. Aar, Dbmd. 28/6 1840, ordenti. Prof. ved 
Universitetet 18/x 1842, Direktør for Blinde- og Døv- 
stummeinstitutet s. Aar, Medlem af Direktionen for 
Frederiks Hospital 3/2 1842, Konferentsraad 29/3 1848, 
Kmd. af Db. 6/10 1852, j* af Kolera 16/7 1853. Prof. Carl 
David W., fbv. Overkirurg ved Kommunehospitalet, f i 
Kjøbenhavn l9/0 1874, 52 Aar gi., var hans Søn.

05 1819 Marie Sophie Johanne Watt, f. iKjøben- 
havn 22/12 1798, Datter af Grosserer Alexander W., f. i 
Skotland, f 1854, og Henrica Johanne Klingenberg, f 
1857.

637. Michael Johannes Funch, haud. ill., f. 16/3 1776, S. af 
Lorents F., Regimentskvartermester ved 2det sjæll. Dra
gonregiment. Sekondlieutenant ved Husarerne 19/10 1804, 
Premierlieutenant 19/l0 1810, f paa Jægersborg 13/4 1814. 
Fader til Nr. 744.

05 1801 eller 1802 Vilhelmine Henriette Frede
rikke W’ewer.

638. Peter Christian Erasmus Ærcboc, haud ill., f. omtr. 
1778, kom her i Skolen 5/u 1788, S. af Justitsraad Jens 
Severin Æ., Amtsforvalter i Segeberg. Sekretær ved det 
kgl. danske Konsjilat i Algier 1802, afskediget med Vart- 
penge 1809, tog juridisk Examen, Fuldmægtig hos Fade- 
deren, Told- og Konsumptionsskriver i Trankebar 13/4 
1814; han fik sin Bestalling gratis, da han henimod Slut
ningen af sit Ophold i Algier havde lidt et føleligt Tab 
ved at miste et helt Aars Gage, for hvis Beløb han med 
et Skib fra Danmark fik Valuta udsendt i Stangjern; men 
Skibet blev opbragt til England og der prisdømt; f ugift 
8/12 1820. Fætter til Nr. 564 og til Nr. 634’s Hustru.

639. Georg Sukr G6rtz, haud ill., f. i Ærøeskjøbing 7/9 1776, 
hvor Faderen, Herman Frederik G., var Toldkontrollør;
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Moderen: Sophie Suhr, f 1780. Underkirurg i Søetaten 
22/n 1799, Eeservekirurg ssteds. 15/i 1802, kir. Kand. For- 
aaret 1804 (3. Kar.)

I Sk. B. findes følgende Vedtegning af Prof. Bernth: 
„Den ulykkelige Baron Gortz, som blev halshugget un
der Carl XII., skal efter Sigende have været hans Faders 
Bedstefader. Denne opnaaer næppe Oldefaderens Lykke 
og undgaaer da (som jeg baade ønsker og haaber) vel og- 
saa hans Ulykke.“ Imidlertid fik han dog en sørgelig Død; 
thi det daarlige Udfald af hans kirurgiske Examen tog 
han sig saa nær, at han druknede sig 1804.

1797.

640. Simon Christian Mølsted, laud., f. 28/1 1778. Forældre: 
Jens Hansen M., Sognepr. i Alsted og Fjenneslev, f 1788, 
og 2den Hustru Anneke Cathrine Plochross, f 1816. Cand. 
theol. 17/7 1799 (haud ill.), Huslærer, pers. Kapellan for 
Valløby og Taarnby 10/9 1802, for Eiby og Dalby, for Slan
gerup og Uvelse, for Herstedøster og Herstedvester, for 
Thorslunde og Ishøj, Sognepr. for Hjerk og Harre n/5 
1810, f 18/9 1828.

co i Herfølge 14/c 1804 Nicoline Lerche, f. 3/3 1776, 
f i Viborg 22/G 1855, Datter af Gaardfæster i Søllerup Sø
ren L. og Margrethe Ferguson.

641. Matthias Eiler Wolif, non cont., f. 31/5 1776, S. af Sognedegn 
i Sæby i Sjælland Hans W. Faderen døde, da han var 7 Aar, 
Moderen, da han var 3% Aar; han var den yngste af 18 Sød- 
skende, af hvilke dog de 16 vare døde, da han kom her, og kom 
8 Aar gi. paa Vajsenhuset i Kjøbenhavn, hvor han blev 
i 6 Aar, indtil han 16/n 1790 kom her i Skolen. Skole
lærer i Høsten i Dalby Sogn, omtr. 1806 Skolelærer og



151

Kirkesanger i Sæder under Vallø Stift, i Kjederup i Thureby, 
Sogn 1808, f 27A 1829.

co Mette Kirstine Petersen fra Kjøge.
642. Nicolai Christopher Biilow, haud ill., f. 9/10 1778; For

ældre: Major Christian Frederik v. B. og Anna Clausen, 
en Søster til Stiftelsens Forvalter. Faderen var død 6 Aar 
før B. kom her i Skolen, Decbr. 1790, fra 11 uforsørgede 
Børn; hans Morbroder, Forvalter Clausen, tog sig da af 
ham og var ham i Faders Sted. I henved en halv Snes 
Aar opholdt han sig i Kjøbenhavn for at læse til theolo- 
gisk Examen, som han dog aldrig fik; han vendte da til
bage til Herlufsholm, hvor han kom paa sin Onkels Kon
tor; 1811 blev han Forstinspektør ved Stiftelsen, en ringe 
og daarlig aflagt Stilling, hvorfor han blev boende hos sin 
Morbroder og beholdt sin Plads paa hans Kontor. Da For
valter Clausen blev svagelig, blev B. ham adjungeret, og 
efter Clausens Død 1816 blev han hans Eftermand. I 
denne Stilling forblev han, indtil han 1836 afløstes af For
valter Kjer, i hvis Hus han havde sit Ophold til sin Død. 
Da han var afskediget som Forvalter, blev han af Skole
herren, Gehejmeraad Stemann, atter udnævnt til Forst
inspektør med en Gage af 300 Rd., en rent nominel Funk
tion, da B. ikke havde det mindste med Skovene at gjøre 
efter 1836; men Gagen skulde være en Slags maskeret 
Pension, som Stemann ellers ikke indlod sig paa. Det er 
en bekjendt Sag, at B. gik af som Forvalter paa Grund 
af en ikke helt ubetydelig Kassemangel, der dog, i al 
Fald paa en Ubetydelighed nær, blev dækket, da B. maatte 
give alt fra sig, hvad han ejede. B., der var ugift og 
levede meget tarveligt, har næppe sat Stiftelsens Penge 
overstyr; men det er ikke urimeligt, at Kassemanglen 
har været tilstede, da han modtog Embedet efter sin iøv- 
rigt hæderlige og dygtige Morbroder uden nogen egenlig 
Overlevering; de onde Tider og Clausens Sygdom, Apo- 
plexi, kunne nok gjøre det rimeligt. Muligt er det dog,
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at B. har laant Pengene ud; idetmindste nævnede man 
en for mangfoldige Aar siden i Næstved afdød Officier, 
der ved sin Død skulde have skyldt B. 6000 Rd. Under
balancen var omtr. 8000 Rd. B., der havde megen Sands 
for Skovkultur, havde ikke ringe Fortjeneste af Stiftelsens 
Skove, hvor han ved sin Iver og Interesse, ja vel endog 
ved Opofrelse af Penge, vistnok har gavnet Stiftelsen for 
langt mere, end hans Underbalance nogensinde har belø
bet sig til. Paa Herlufsholm havde han haft sit Hjem 
fra sin Barndom til sin Død og havde levet her under 
6 Forstandere, Thott, Schack Rathlou, Brandt, Kaas, Ste- 
mann og Knuth. Han døde u/10 1853. Farbroder til 
Nr. 800.

1798.

643. Carl Ferdinand Vilhelm Krebs, laud., f. i Kjøbenhavn 
3/4 1780. Forældre: Major i Artilleriet og Professor i 
i Mathematik Heinrich Johannes K., f 1804, og Christiane 
Sophie van Bracht, f 1818. Studerede Mathematik, fik 
1802 Accessit og 1804 Universitetets Guldmedaille for de 
mathematiske Opgavers Besvarelse, rejste udenlands, vandt 
4/12 1807 Videnskabernes Selskabs Sølvmedaille for en 
mathematisk Afhandling, Digekonduktør i Hertugdømmet 
Slesvig 1808, Digeinspektør over de slesvigske Øer 1819, 
Kammerraad s. Aar, tillige Postmester i Wyck paa Føhr 
1839, entlediget som Postmester med Pension y7, 1846, 
f i Wyck 6/3 1854. Broder til Nr. 664 og 671, Farbroder 
til Nr. 811.

co 18/n 1808 Hedvig Christiane Arenfeldt, f. 22/4 
1785, Datter af Kontreadmiral Jacob v. A. og Engelke 
Charlotte de Klauman.

644. Matthias Benjamin Møller, laud, f. 10/1 1780 i Kjøben-
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havn, skal i endel Aar have været i Vestindien, før han i 
Efteraaret 1814 blev Assistent i Rigsbanken, i National
banken 1818, f 1822. Broder til Nr. 608, 626 og 630.

1799.

645. Johan Gabriel Linde, laud., f. 19/n 1781, jurid. Student, 
Kopist i Skatkammer-Kassererkontoret 1801, tillige Kopist 
i Zahlkassererkontoret s. Aar, konst. Fuldmægtig i Zahl- 
kassererkontoret 1803, virkl. Fuldmægtig 1805, opgav da 
det juridiske Studium, Kasserer, senere tillige Sekretær og 
Medbestyrer ved det kgl. Blindeinstitut 1810—1854, tillige 
Fuldmægtig ved det kgl. Partikulærkammer 1812—21, 
virkl. Kammerassessor 1813, Zahlkasserer 1821—41, Parti
kulærkasserer 1826—49, virkl. Kammerraad 1826, virkl. Ju- 
stitsraad 1828, virkl. Etatsraad 1836, Rd. af Dbg. 1840, 
Medlem af Direktionen for Sparekassen for Kjøbenhavn og 
Omegn 1841—54, Konferentsraad 1849, Revisor for Civil
listens Hovedregnskab og Decisor for sammes øvrige Regn
skaber 1850—61, Dbmd., Kmd. af Dbg. 6/10 1851, f 13/2 
1864. Søn af Nr. 559, Brodersøn af Nr. 556.

ot 8/io 1819 Sophie Amalie Fridsch, f. 28/6 1793, 
t 28/5 1869.

646. Laurits Andreas Berath, laud., f. paa Herlufsholm 21/3 
1782, cand. juris 1803, Underkancellist 18/1 1805, Kancelli- 
sekretær n/12 1807, Borgmester i Korsør 3% 1809, Her
redsfoged i Voer og Nim Herreder og Birkedommer i 
Stensballegaards Birk n/4 1823, virkl. Justitsraad, Rdr. af 
Dbg. 18/9 1846, virkl. Etatsraad 1854, f n/10 1860. Broder 
til Nr. 597 og 629.

1 ot 1808 Johanne Klingberg, j* 1809. Ved dette 
Ægteskab Svigerfader til Nr. 685.

2 ot 26/9 1810 Stephine eller Stephanie Lange, 
f. % 1792, f i Horsens 29/3 1 872, Datter af Hans L.,

19
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Sognepr. i Kirkestillinge, f 1821, og 1ste Hustru Dorothea 
Lorentzen, f 1796.

647. Jens Henrik Budde, haud ill., f. 2/2 1779 i Tingvold i 
Nordmør. Forældre: Provst Christopher B., Sognepr. i 
Tingvold, f 1795, og Margrethe Holck. Studerede nogle 
Aar Theologi, men maatte paa Grund af Sygdom opgive 
Studeringerne, Huslærer først hos Generalkonsul Tutein, 
derefter hos Grosserer Søbøtker, der senere blev Gouver- 
nør i Vestindien. I dennes Hus lærte han sin senere 
Hustru at kjende; forpagtede Ovregaard i Gjentofte Sogn, 
der tilhørte Søbøtker, og 5 Aar derefter Pagterold i Horns 
Herred, kjøbte Herløvgaard ved Hillerød 1831, Landvæ
senskommissær for Frederiksborg Amt med Kammerraads 
Rang, solgte Herløvgaard 1841 og kjøbte en lille Land
ejendom ved Bloustrød, hvor han døde 23/2 1 858. Broder 
til Nr. 658, Morbroder til Nr. 682.

æ Cornelia Margrethe Meschwitz, Datter af en 
Læge M. i Birkerød, der senere ejede først Eskemose- 
gaard, og derefter den forlængst afbrændte Dumpedals
mølle. Hun døde 13/f) 1871, 86 Aar gi., hos sin eneste 
Datter, der er gift med Skolelærer Børgesen i Bloustrød.

648. Peter Christian Grüner, haud ill., f. i Toxværd 31/7 1781. 
Forældre: Elias G., Sognepr. i Toxværd, f som Sognepr. 
for Ørslev og Solbjerg 1818, og Charlotte Elisabeth Beyer, 
f 1817. Studerede Theologi, men blev sindssyg og fik 
ingen Examen, f i Ørslev Præstegaard 1817.

649. Johan Christian Gcisier, haud ill., f. Decbr. 1779, kom 
her i Skolen 16/10 1791, gik 1801 som Hvalfangerassistent 
til Grønland, hvor han siden blev Kjøbmand; f 1836. Søn 
af Nr. 554.

1800.
650. Johan Adam Brags, laud., f. i Frederikssund 1783.
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Forældre: Premiermajor ved Kongens Regiment Diderik 
Christian B. og Caroline Sophie Frederikke Bratke. Cand. 
theol. 2/5 1805 (haud ill.), pers. Kapellan for Vaabensted 
og Engestofte % 1813, Sognepr. for Holeby og Bursø paa 
Laaland 5/9 1814, f n/5 1831.

cq n/n 1814 Bodil Cathrine Wichmann, f. u/12 
1795, Datter af Poul W., Sognepr. i Engestofte, f 1818, 
og Bolette Bartholde Wichfeld, f 1834.

651. Jens Peter Arthman, haud ill., f. 25/5 1780, S. af Zacha
rias A., Færgemand paa Jægerspris; tog ingenExamen og 
var i nogen Tid Forvalter paa en Herregaard, derefter 
Skriver paa et Kontor; i 1818, da Inspektøren her ved 
Skolen, Torsten Wang, blev afskediget, søgte A. om at 
blive hans Eftermand, men opnaaede det ikke.

652. Nicolai Conrad Mlddelthon Bartholdy, haud ill., f. 14/2 
1779, S. af Georg Benjamin B., Toldinspektør i Kjøge. 
Studerede nogle Aar, men tog ingen Embedsexamen, ar
bejdede derefter i Økonomi- og Kommercekollegiet, indtil 
han 1806 kjøbte Herfølge Mølle ved Kjøge, som han atter 
solgte 1809, da han udnævntes til Skovrider ved Vallø 
Stift; f 26/2 1 83 5.

cc 1806 Else Margrethe Bornea Frick.

653. Henrik Gerner, haud ill., f. 27/1 1781, S. af Jens G., 
Tolder og Postmester i Moss, en Broder til den fortjente 
Kommandør Henrik Gerner. Kapitajn, Rdr. af Dbr. 1809, 
Rdr. af Sværdordenen, | som Grosserer i Moss u/2 1837.

co 1805 Johanne Brockenhuus Lowenhielm, f. 
16/12 1788, f paa Melløsgaard ved Moss 28/x 1874, Datter 
af Kammerjunker, Major Hans B. L. og Karen Robsahm.

1801.
Ingen.
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1802.
654. Peder Bentzen, laud., f. 2% 1785, cand. juris 1807 (laud.), 

Kancelliraad og Renteskriver 1821, Justitsraad 1829, Di
rektør for den grønlandske og færøiske Handel 1841, 
Etatsraad s. Aar, Rdr. af Dbg. 28/6 1847, Konferentsraad, + 
13/3 1866. Søn af Nr. 552.

co Pauline Cæcilie Schmidt, f. 28/1 1792, f 
y3 1851.

655. Frederik Christian Sibbern, laud., f. i Kjøbenhavn 18/7 
1785. Forældre: Friedrich Gabriel Gottlieb S., Læge ved 
Børne- og Opfostringshuset, (f. i Segeberg 1743, | 1794), 
og Charlotte Amalie Friderica Louise Wilcken, en Guld
smeddatter fra Ploen, f 1807. Kom her i Skolen 2/5 1798 
og udmærkede sig, efter en Antegning af Melchior i Sk. 
B., under sin Skolegang lige meget ved Flid og Begavelse; 
han sprang paa en Gang fra Duxepladsen i 2den — næst- 
nederste — Klasse til Viceduxepladsen i 4de — øverste 
— Kl.; 1801 kunde han godt være bleven Student, men 
holdtes tilbage for at følge med det Hold, hvortil han 
hørte; 1803 kappedes han om Prisen for Universitetets 
Opgave i Mathematiken, vandt 1806, 1807 og 1810 Me- 
dailler for Besvarelsen af Universitetets filosofiske Prisop
gaver, cand. juris 1810 (laud.), Dr. phil. 22/6 1811, studerede 
Filosofi ved tydske Universiteter 1811—13, Medlem af Vi
denskabernes Selskab 26/4 1816, extraord. Professor i Fi
losofi ved Universitetet 27/10 1813, ord. Prof. og Medlem 
af Konsistoriet 17/n 1829, Rd. af Dbg. 28/10 1 836, Dbmd. 
28/6 1840, virkl. Etatsraad 28/6 1845, Konferentsraad 1/1 
1856, Kmd. af Dbg. 6/10 1862. Var en af Trykkefriheds
selskabets Stiftere, Medlem af det skandinaviske Literatur- 
selskab. Foranstaltede i Forening med Nr. 760 og 820 
den første større Sammenkomst af Herlovianere 1839. 
Hans 50 Aars Studenterjubilæum højtideligholdtes af Her- 
løvianersqmfundet 5/n 1852. Om hans Skrifter, af hvilke
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her bør nævnes de to Mindetaler over Rektor Brorson og 
Melchior (Nr. 622) indeholdes Oplysning i Erslews Lexikon. 
Entlediget 1870, f 1C/12 1872.

co 29/5 1819 Christiane Margrethe Dorthea
Clara Louise Ipsen, f. i Kjøbenhavn 2/7 1799, f 2/9 
1870, Datter af Krigsraad Ludvig Frederik I., Havneskriver 
i Kjøbenhavn, og Anna Margrethe Perbøll.

656. Albert Rehfcldt, forlod Examen og blev privat indskre
ven; f. 6/3 1782, kom her i Skolen 15/9 1794, S. af Dr. 
med. Hofkirurg Frederik Carl R. Kopist i Generaltold- 
direktoratets sjællandske Toldkontor 14/R 1810, f 1814. 
Broder til Nr. 657.

657. Henrik Christian Ernst Rehfeldt, haud. ill., f. 710 
1783, kom aldrig i nogen Livsstilling og døde i stor Fat
tigdom 1821. Broder til Nr. 656.

658. Christen Smith Budde, haud ill., f. 17/fi 1784; drev en 
Tid Handelsforretninger i Tønsberg, tog theol. Embeds- 
examen i Christiania % 1820, s. Aar 8/8 Pers- Kapellan 
for Øder i Guldbrandsdalen, Sognepr. lor Annebo 21/12 
1822, for Brunlangnæs (Tanum) 22/fi 1829. Som Barn 
blev han af Vanvare en Aften lukket inde i Tingvold Kirke, 
hvor han tilbragte Natten; man søgte efter ham overalt, 
men fandt ham først om Morgenen i Kirken i en ynkelig 
Tilstand. Den Nerverystelse, der var en Følge af hans 
ufrivillige Natteophold i Kirken, ansaaes for Grunden til 
hans svage Helbred og tidlige Død; f 18/5 1830. Broder 
til Nr 647, Morbroder til Nr. 682.

co Trine Svendsen.

659. Hans Sommerfeldt*), haud ill., f. 5/4 1783, S. af Amt-

*) For de 6'|2 Aar fra 2|5 1798 til 2,|,0 1804 findes ingen Indmeldel
sesprotokol her ved Skolen, da den saakaldte „Skolens Bog“, der 
giver en nøjagtig Fortegnelse over alle her i Skolen optagne Di-
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mand i Finmarken Ole Hannibal S., f 1821, og Iste Hustru, 
der var en Bondepige fra Gaarden Bø i Gusdal, hvor han 
først var Lehnsmand og i 10 Aar Sorenskriver. Cand. 
juris 1807 (haud ill.), Sagfører i Christiania, senere Soren
skriver i Moss, f 3% 1823.

oo Olava Frederikke Weidemann.

1803.

660. Heino Gottlob Melchior Hammer, laud, f. u/7 1786. 
Forældre: Morten H., Sognepr. i Helsinge, f 1809, og 2den 
Hustru Christiane Gad, f 1830. Cand. theol. 16/7 1810 
(haud ill.), pers. Kapellan for Besser og Onsbjerg paa 
Samsø 31/7 1812, Sognepr. for Vistofte 3/9 1819, entlediget 
26/2 1849, f i Vistofte 17/2 1850. Svoger til Nr. 628.

co 24/7 1812 Elisabeth Dorthea Kr'agh, f. 27/8 
1790, f 25/3 1821, Datter af Andreas Johan K., Sognepr. 
i Besser og Onsbjerg, og Thomasine Lund.

661. Johan Ludvig Schmidt, laud., f. i Slagelse 23/4 1 784. 
Forældre: Johan Ludvig S., Oberst ved sjæll. Rytterregi-

sciple fra ‘|5 1690 til 2|5 1798, desværre har lidt sørgelig Overlast, 
idet Bogen, der er avtoriseret med 322 Blade, kun indeholder de 
første 109; Resten er revet ud med Vold. Naar dette er sket, kan 
naturligvis ikke nu siges med Vished, men rimeligst er det, at 
denne Vold er øvet kort før den ny Indmeldelsesprotokol er taget i 
Brug 2,|10 1804. Dette bliver saa meget sandsynligere, som den 
ny Indmeldelsesprotokol er avtoriseret af Gehejmeraad Brandt alle
rede 17|7 1787, uden at der dog er skrevet i den før 21|10 1804; 
heraf tør man maaske slutte, at man ikke har villet forlade den 
gamle „Skolens Bog“, inden den var udskreven, hvad den dog 
næppe kan være bleven; thi naar 109 Blade have slaaet til i 108 
Aar, saa er det ikke rimeligt, at man i 6l|2 Aar kan have fyldt de re
sterende 213. Den sidste, der er immatrikuleret i „Skolens Bog“, 
er Frederik Christian Sibbern.
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ment, og Birgitte Jacobsen. Cand. juris 17/10 1806 (laud.), 
Kancellist ved Feltkommissariatet Marts 1808, Kancellist 
ved Bureauet for Armeens Forplejning 1810, Krigskancelli
sekretær 1811, Overmagazinforvalter i Nørrejylland 1812, 
Ordonnatør ved Armeekontingentet i Frankrig og Over
krigskommissær 1814, afgaaet med Ventepenge 1816; ud
nævnt til Underfoged i Kjøbenhavn 5/n 1817, men tiltraadte 
først Embedet 1819, Byfoged og Avktionsdirektør i Aal
borg samt Birkedommer i Nørre Sundby Birk 5/9 1821, 
virkl. Justitsraad 1826, Borgmester og Avktionsdirektør i 
Aalborg 18/1 1833, f 2/9 1837. Dr. & Prof. med. ved Uni
versitetet Frederik Theodor S. er hans Søn.

co 1813 Dorthea Louise Kjerulf, Datter af Pro
fessor ved Kjøbenhavns Universitetet Jørgen K.

662. Herman Treschow Gartner, haud. ill., f. i Oktober 1785 
paa St. Thomas, hvor Faderen Herman G. var kgl. Kas
serer; Moderen: Elisabeth Birch; 10 Aar gi. kom han til 
Kjøbenhavn, var derefter et Par Aar i Huset hos Her- 
lufsholms Sognepr. Mag. Fog, før han blev Discipel paa 
selve Skolen; Kandidat paa Frederiks Hospital 1807, 
cand. chir. 1808 (1ste Kar.), Amanuensis hos Prof. Wins- 
løw 1808—9, Regimentskirurg i den norske Arme 3/4 1809, 
s. Aar Fysikus for Bradsberg Amt i Norge, rejste til Kjø
benhavn 1810, studerede i Edinburgh og London 1811 
—12, derefter Distriktskirurg i Arendal, % 1815 Dr. med. 
i Kjøbenhavn, hvor han derefter praktiserede, ordenti. 
Medlem af det medicinske Selskab 5/n 1818, fik Viden
skabernes Selskabs Sølvmedaille 12/4 1822, Regimentskirurg 
ved sjæll. Jægerkorps % 1824, ved Livgarden 6/n 1825, 
f ugift 4/4 1827. Broder til Nr. 676.

663. Hans Paludan, haud ill., f. 27/12 1786. Forældre: Peder 
P., Sognepr. i Asminderød og Grønholt, Slotspræst paa 
Fredensborg, f 1799, og Margrethe Benedicte Thillerup, 
f 1833. Cand. juris 16/6 1806 (haud ill.), Dragonofficier,
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Politimester i Drammen 1813, Foged i Nedre Thelemarken 
og Bamble 1828, Krigsassessor, Ridder af Vasaordenen, 
f i Skien 27/6 1842.

co 1813 Elisabeth Marcher, f 1857, uden Tvivl 
Datter af Clemens Funch M., Sognepr. i Kjetterup og 
Gjøttrup, f 1808, og Mette Johanne Mackeprang. Paa 
Rejsen til Norge blev han med sin unge Hustru tagen til
fange af de engelske Krydsere. Deres næstældste Søn, 
Hans Koefoed P., f. i Drammen 12/9 1817, var den første, 
der anvendte Stenografien her i Danmark, idet han paa 
Regeringens Bekostning blev ansat som Stenograf ved de 
første Rigsdagsforsamlinger og gav Kursus i denne Fær
dighed; han var dengang jur. Kandidat, 1849 blev han 
Overretssagfører i Christiania og 15/5 1858 udnævntes han 
til Kammerherre ved det norske Hof; han døde for nogle 
faa Aar siden; man fandt ham siddende død paa en Bænk 
udenfor Slottet i Christiania.

664. Peter Axel Christian Krebs, non cont., f. i Kjøbenhavu 
31/7 1784, cand. juris 15/10 1808 (haud ill.), Fuldmægtig i 
Rentekammeret, Amtsforvalter i Ringsted 1825, i Ringkjø- 
bing 1833, Kammerraad, f 4/7 1850. Fader til Nr. 811, 
Broder til Nr. 643 og 671, Svigerfader til Nr. 797.

1 co 26/5 1812 Elisabeth Caroline Hadsteen, f. 
13/7 1791, f 17/l2 1818, Datter af Andreas H., Bud ved det 
vestindiske Kompagni.

2 co 3/6 1821 Anna Larsine Bentzen, f. 23/8 1 789, 
f 27/1 1868 i Skanderborg.

Rektor: Justitsraad, Professor M. Anders Winding Brorson.

1804.
665. Andreas Ludvig Reiersen, laud., f. i Vordingborg 27/, 

1787. Forældre: Hans Henrik Peter R., Amtsforvalter,
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f 1805, og Birgitte Christine Bernth*), Datter af Prof., 
Rektor Johan Ludvig B. og 2den Hustru Anna Margrethe 
Thestrup. Amtsforvalter R. ejede Iselingen, Marienberg 
og Snertingegaarden; han solgte Iselingen med Gods 20/12 
1804 til et Interessentskab, bestaaende af 5 Personer, 
blandt hvilke den ene var Major Just Michael Aagaard, 
der overtog Iselingen som Eneejer ved Kjøbekontrakt 20/12 
1809 og Aaret efter overdrog Ejendommen til sin Søn, 
Assessor Holger Halling Aagaard. — Cand. juris 1809 
(laud.), Regimentskvartermester og Avditør ved jydske Re
giment lette Dragoner i Randers 1810, Herredsfoged i 
Rougsø, Sønderhald og Øster Lisberg Herreder og Kan- 
celliraad 1820, Justitsraad 1836, f 9/n 1850. Broder til 
Nr. 684 og 685.

co 14/6 1811 Charlotte Cathrine Rejersen, f. 
1787, | i Kjøbenhavn 20/3 1858, Datter af Konferentsraad 
og Kancellideputeret Holger Christian R., f 1811, og Char
lotte Kirstine Studsgaard, f 1810, Datter af Christian Be- 
verlin S., Biskop i Aalborg, tidligere Præst paa Herlufs
holm, f 1806, og Charlotte Hoe, f 1797.

666. Joseph Albrecht Friederich Christoph von Koss, laud. 
præcet., f. i Christiania 4/3 1787, cand. juris 1807, Ge
sandtskabssekretær i Westphalen 3/2 1813—14, i Wien 13/4 
1816—29/3 1828, derefter i Paris til yn 1835, da han ud
nævntes til Chargé d’afiaires ssteds., overord. Gesandt 
og befuldmægtiget Minister ssteds. 9/4 1836, entlediget 
15/12 1845. Kammerherre 1821, Rd. af Db., Dbmd. og Rd. 
af den østerrigske Leopoldsorden 1828, Kmd. af Db. 1836, 
Rd. af den sardinske St. Mauritius og Lazarusordens 1ste

*) F. paa Herlufsholm 1766, f i Aalborg 2b|s 1828, 2 æ 1810 Kapitajn, 
senere Oberst Christian Frederik Grüner, f. i Sande Præstegjæld, 
Grevskabet Jarlsberg, "’I, 1772, f i Kjøbenhavn l5|tJ 1846.

20
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Kl.; f i Hamburg 18/t 1858. Søn af Nr. 570, Broder til 
Nr. 678, Fætter til Nr. 633.

co Marie Adéle Caroline Canales Oglon (?).

667. Frederik Vilhelm Wedell-Jarlsberg, Baron, privat im
matrikuleret uden offentl. Examen, f. vistnok paa Raun- 
strup 22/5 1787. Forældre: Kammerherre, Major Frederik 
Christian Baron W.-J. til Raunstrup, og Komtesse Ulrica 
Eleonore v. Brockdorfi, Datter af Gehejmeraad Grev Chri
stian Ulrik B. til Klithkamp og Georgine Anna Christine 
v. Hahn. Cand. juris 14/10 1808 (haud ill.), 1809 Auskultant 
i Rentekammeret, 1811 Amtmand over Finmarkens Amt, 
1813 Amtmand over Bradsberg Amt, og fungerede tillige 
til Udgangen af 1819 som Amtmand i Grevskabet Laurvig, 
Rd. af Nordstjernen 1821, Kmd. af Nordstj. 1836, 1838 
Toldinspektør i Porsgrund, fra 1844 i Tønsbergs Told
distrikt, f 1863.

cg 1812 Margrethe Ingeborg Haffner, (i Kroghs 
Majorater kaldes hun Bolette H.), Datter af Oberstlieute- 
nant Johan Frederik H. og Sara Hagerup.

1805*).

668. Otto Engelsted Friis, f. iMarslev (i/i0 1788; i Bombarde
mentet 1807 mistede han alt, hvad han ejede af Klæder, 
Bøger o. s. v., og drog, da Byens Porte atter aabnedes, 
til en Broder, der var Gaardejer i det sydlige Sjælland, 
hvor han forblev som Lærer for Børnene til Foraaret 
1809; vendte da tilbage og tog theol. Examen 17/10 1811 
(laud.), Adjunkt paa Herlufsholm 1812, Sognepr. for Kjøl- 
strup og Agedrup 5/s 1818, f 3%2 1864. Havde fra 1858 
sin Søn, Kristian Joh. Fred. Friis, nu Sognepr. i Daug-

*) I Aarene 1805—1811, begge inklusive, gaves der ingen Hovedkarak
ter ved Examen artium.
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bjerg, til Kapellan. Han var fuldstændig lam i begge 
Hænder i de sidste Aar, men var ellers en kraftig og liv
fuld Olding. Broder til Nr. 634.

co 21/g 1818 Mariane Friis, f. 27/n 1800, f 23/s 1864, 
Datter af den ovennævnte Broder Malthe Ulrik F. og 
Mariane Wiborg.

669. Hans Henrik Gyldcnfeidt, f. i Kjøbenhavn 16/l0 1785 
Forældre: Generalmajor Caspar Wessel G. og Sophie 
Magdalene Bøtcher. Cand. juris 21/G 1809 (haud ill.), 
Avditør, senere Overavditør, var Forhørsdommer i den 
Standret, der 1817 blev nedsat i Anledning af Fangernes 
Forsøg paa at nedbrænde Børnehuset, Byfoged og By
skriver i Sorø, Birkedommer og Skriver i Sorø Birk og 
ved Baroniet Holberg 7/7 1820, virkl. Justitsraad 1829, af
skediget 1841, | i Sorø 12/2 1866.

co 21/3 1809 Barbara Marie Riisting, f i Sorø 
2% 1846, Datter af Skrædermester R. i Kjøbenhavn, Enke 
efter Skibsfører Severin, der omkom paa Søen. En af 
hans Sønner, Kapitajn Holger Schach G., faldt som Ba- 
taillonskommandør paa Dybbøl 19/3 1864.

670. Matthias Henrik Schmidt, f. 28/6 1 786, S. af Oberst- 
lieutenant S. Fændrik ved norske Livregiment n/12 1807, 
Sekondlieutenant ved sjæll. Jægerkorps 30/i2 1811, ved 
holstenske Landsenerregiment i Haderslev 7/3 1819, karakt. 
Premierlieutenant 13/4 1824, virkl. Premierlieutenant 26/1 
1831, karakt. Ritmester 15/l2 1839, afskediget */7 1842 
som Ritmester med Ventepenge som Eskadronchef, f 
25/„ 1860.

co Anna Dorthea Johne, f. 3% 1787, f 6/6 1870, 
Datter af Johan Sigismund J., kgl. Postfører, og Marie 
Cathrine Jensen.

671. Christian Emil Krebs, f. 4/8 1787, Broder til Nr. 643 og
664. Sekondlieutenant i Artilleriet 1807, Premierlieutn.
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1812, Sekondkapitajn 1824, Batterichef 1830, f 20/7 1832 i 
Rendsborg. Farbroder til Nr. 811.

1 co Agathe Johanne de Stockfleth, f. 4/1 1791, 
t 13/4 1828.

2 co Juliane Elisabeth Jacobsen, f. */r> 1810, 
Datter af Vinhandler J. i Rendsborg.

672. Jens Bang, f. i Kjøbenhavn 14/7 1786. Forældre: Andreas 
B., Assessor i Hof- og Stadsretten, f 1801, og Anna Sy- 
billa Terkelsen, f 1822, Datter af Gjødert T., res. Kapellan 
ved St. Nicolai Kirke, f 1750, og 2den Hustru Anna Marie 
Danchel, | 1789. Efter at have taget 2den Examen med 
bedste Karakter og i nogle Aar studeret Theologi, blev 
han Huslærer hos Justitsraad Fiedler paa Basnæs, hvor 
han lagde sig efter Botanik, Landmaaling og Forstviden- 
skab, tog Landmaalerexamen og senere Forstexamen, 
Skovrider ved de kgl. Skovanlæg paa Alheden 4/n 1815, 
tillige Tiendekommissær 1817 og Landmaaler 1820, Forst- 
raad 1829, senere Justitsraad, Rd. af Dbg. 28/fi 1852, For
mand i Tiendekommissionen for Viborg Amts sydøstlige 
Distrikt 22/6 1854, afskediget som virkl. Etatsraad 1862, 
f 9/7 s. Aar paa Stendalgaard.

1 co 1G/r 1816 Abel Cathrine Frederikke Preisler, 
f. n/12 1792, f 17/10 1824, Datter af Gartner P. i Kjø
benhavn.

2 co 1825 Anna Marie Hasle Diørup, f. i Kaarup 
Mølle 1806, f i Odense 10/5 1865. Faderen, Laurits D., 
ejede senere Aunsberg; Moderen: Ane Sophie Stilling.

673. Hans Holtermann, f. i Næstved, døbt 9/12 1788. Forældre: 
Dr. med. Amund Richard H.*), Justitsraad og Landfysikus,

*) Dr. Holtermann og hans Hustru ere begravne paa Hevlufsholms 
Kirkegaard; deres Datter, Cathrine Marie, f ugift i Svendborg 12 
1867, lod kort før sin Død et Minde sætte over Graven. Holter-
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f. 3/3 1756, f 31/i2 1824, og Sophie Hedvig Gjede, f. 19/7 
1764, f 13/8 1832. Cand. juris 2l/6 1809 (haud ill.), 22/7 
1812 beskikket til Prokurator ved alle Over- og Under
retter i Danmark og Norge, Højesteret og Landsover- 
samt Hof- og Stadsretten i Kjøbenhavn alene undtagne, 
Overretsprokurator i Vestindien, f 1818.

1806.

674. Christian Ludvig Homann. f. 27/1 l786- Forældre:
Peter Jacob H., Sognepr. i Hammer og Lundby, f 1827, 
og Magnine Horrebow, f 1841, Datter af Etatsraad, Prof. 
Christian H. og Anna Barbara Langhorn. Cand. theol. 
27/1() 1814 (haud ill.), pers. Kapellan i Hagested 1816, 
Sognepr. paa Østerø i Færøerne n/3 1817; efter sin Hu
strus Død blev han sindssyg og døde hos sine Forældre 
i Hammer 21/8 1824.

æ Johanne Margrethe Kaas.

1807.
Ingen.

1808.
675. Christian Brandt Carstcnscn, f. i Sæby i Jylland 27/12 

1789. Forældre: Christian Ehrenfried C., Sognepr. for

mann, der iøvrigt altid boede i Næstved, var i mange Aar Skolens 
Læge og paa flere Maader knyttet nær til den. Han var født paa 
Gidskøe, Borgens Præstegjæld i Bergens Stift, og Søn af Kom- 
merceraad Hans H. til Østeraad med hans 2den Hustru Ingeborg 
Cathrine Hagerup, Datter af Biskop Eiler H. i Throndhjem.
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Thisted, f 1831, og Anna Marie Schytte, f 1818. Cand. 
theol. 23/7 1813, (haud ill.), Huslærer, Lærer ved Søetatens 
Pigeskole 1817, Sognepr. for Vester og Øster Vandet 30/10 
1819, for Boddum og Ydby % 1839, | n/12 1852.

1 co Hansine Elisabeth Lillelund, f. 1799, f V2 
1834, Datter af Hans Bernsdorft L., Sognepr. for Brøndum 
og Hvidbjerg, og Kirstine Tøfting.

2 co 1836 Lise Lund.

676. Benjamin Gartner, f. paa St. Thomas 5/i2 Broder
til Nr. 662; kom 1800 i Roeskilde Skole og 1803 i Her- 
lufsholms Skole. Kandidat paa alm. Hospital 1810, cand. 
chir. g/5 1813 (1ste Kar.), s. Aar Reservelæge ved alm. 
Hospital, praktiserede paa St. Thomas 1816—24, derefter 
i Kjøbenhavn, korresponderende Medlem af det medicinske 
Selskab og ordenti. Medl. af samme V10 1829, karakt. 
Regimentskirurg 2/2 1831, f 15/1 1834. I sit 2det Ægte
skab Svoger til N. F. Lassen (Nr. 689).

1 co Juliane Charlotte Frost, f 1825 (?).

2 co 5/2 1827 Ragna Amalie Giede, f. i Kjøben
havn 10/5 1804, Datter af Overkrigskommissær Niels G., 
f 1862, og Mette Marie Holbech, f 1853, Søster til Male
ren H. Hun 2 co 8/i2 1836 afsked. Major af Kavalleriet 
Johan Siegfred Julius Kopp, Rdr. af Dbr., f som Post
mester i Svendborg 29/n 1868; hun lever nu i Kjø
benhavn.

677. Ludvig Fasting, f. 21/7 1789 paa Christianssæde. For
ældre: Kammerraad Jens Martin F., Amtsforvalter i Kron
borgs Distrikt, f 1821, og Christiane Charlotte Oxenbøll, 
f 1837. Studerede Jura, men tog ikke Embedsexamen, 
oprettede en Realskole i Kjøbenhavn, Sekondlieutenant 
ved Kongens Livkorps 1817, Premierlieutn. 1819, Kom
pagnichef 1821, Lærer i Dansk, Tydsk og Naturhistorie 
ved Landkadetakademiet 1826—28, afskediget som Major
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1828, s. Aar Inspektør for Kolonierne og Hvalfangsten samt 
Skifteforvalter i Nordgrønland, entlediget med Ventepenge 
% 1843, konst. Direktør for Kjøbenhavns Fattigvæsen fra 
234 1850 indtil Omordningen af dettes Bestyrelse 1857, 
beskjæftigede sig derefter med Oversættelser, var en 
af Stifterne af Studenterforeningen; f 24/n 1863 i Kjø- 
benhavn.

m 4/n 1828 Beate Sophie Elisabeth von Ber
gen, f. 27,4 1799, Datter af Sekretær Johan Daniel v. B. 
og Beate Antoinette Elisabeth Schnabel.

678. Adam Joachim von Koss, f. n/8 1789; Broder til Nr. 
666. Herre til Godset Viltz i Mecklenburg, som han solgte 
kort før sin Død, der indtraf 1856 i Rostock. Søn af Nr. 
570, Fætter til Nr. 633.

679. Christian Ditlev fløcgh Nissen, f. i Sorø 21/n 1790. 
Forældre: Etatsraad Hans Nicolai N., Professor ved Sorø 
Akademi, og Anna Sophie Topp. Cand. juris 8/i 1812 
(haud ill.), Volontær i Generaltolddirektoratet, Fuldmægtig 
hos Byfogden i Holbæk 1815, Prøveprokurator 1817, Pro
kurator ved alle Over- og Underretter med Undtagelse af 
Højesteret og Retterne i Kjøbenhavn 1819, boede i Kal- 
lundborg fra 1817 til sin Død 19/^ 1867. Brodersøn af 
Nr. 535.

03 1817 Helene Birgitte Grandjean, f. 1794, | 
28/n 1862.

1809.

680. Nicolai Ditlev Amund Itædcr, f. 6/7 1790 paa Gaarden 
Næss i Throndhjems Stift ved Foden af Romdalshorn, en 
halv Mil fra Skottebjerget, hvor Sinclair siges at have 
landsat sine Tropper. Faderen, daværende Kapitajn, se-
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nere Oberstlieutenant Johan Christopher R., R. af Db., 
døde under Krigen med Sverrig 1808 i Lejren ved Kongs
vinger som Kommandør for Forposterne af den der poste
rede Staffeldtske Brigade; Moderen, Cathrine Margrethe 
Lind, en Kjøbmandsdatter fra Kjøbenhavn, døde 1820 paa 
Gaarden Rennan i Levanger—Skogn i Throndhjems Stift. 
Cand. juris 14/10 1812 (laud.); konst. Avditør ved 2detjydske 
Infanteriregiment 13/8 1813, Avditør ved holstenske Infan
teriregiment i Rendsborg Februar 1814, Overavditør 8/]0 
1820, Borgmester, Byfoged og Skriver i Horsens 18/4 1827, 
virkl. Justitsraad 28/10 1 83 6, Rdr. afDbg. 28/c 1840, Medlem 
af Stænderforsamlingen i Viborg 1848 og af Rigsforsam
lingen 1848—49, Etatsraad 13/12 1849, Medlem af Kommis
sionen for Opførelsen af Horsens Tugthus, Direktør for 
samme 1853—58, Dbmd. 24/y 1857, entlediget l/7 1858, 
Æresborger i Horsens 13/8 s. Aar; levede derefter i Kjø
benhavn til sin Død 20/u 1867. Farbroder til Nr. 988.

1 co 8/10 1820Maria Christina Fischer, f. i Rostock 
10/2 1801, f i Horsens 24/3 1831, Datter af Kjøbmand Her
mann F., senere i Rendsborg, og Anna Charlotta 
Stintzing.

2 co 1832 Amalia Birgitta Christina Liiders, 
f. i Kiel 14/y 1810, Datter af Kjøbmand Thomas Christian 
L. i Kiel og Margrethe Elisabeth Stintzing.

1810.

681. Carl Ludvig Hansen, kom her i Skolen 16/n 1805; rime
ligvis f. i Kjøbenhavn, hvor Faderen, Prof., Dr. theol. 
Peder H., blev Præst ved Helliggejstes Kirke 1787, f som 
Biskop i Odense 1810; Moderen var hans 2den Hustru 
Abel Marie Clausen, f 1796.

Officier ved det vesterlenske Regiment i Norge, af-
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skediget, tog juridisk Examen, ansat hos Borgmesteren i 
Odense, fra 1825 hos Statsminister Malling, Krigsassessor, 
Toldkontrollør i Holnæs 1826, Toldforvalter i Burg paa 
Fehmern og Overkrigskommissær 1830, konst. Toldfor
valter i Tønder 1836, Toldforvalter i Elmshorn 1839, f 
9/7 1846.

682. Søren Hagerup Holck, f. paa Edø i Throndhjems Stift 
13/10 1791. Forældre: Søren Hagerup H., Sognepr. paa 
Edø, f 1827, og Elisabeth Anna Margrethe Budde, f 1822, 
Søster til Nr. 647 og 658. Cand. theol. 24/l0 1814 (laud.), 
Huslærer, res. Kapellan for Skovlænge, Søllested og tiurreby 
paa Laaland 20/n 1818, Sognepr. for Sandby ssteds. l/10 
1824, f 7/9 1827.

cq2g/4 1821 Laurine Dorthea Jørgensen, f. 3/10 1802, 
Datter af Godsejer Jørgen J. til Søllestedgaard og Karen 
Margrethe Elisabeth Kølle.

683. Christopher Michael Clausen, f. i Skovlænge 23/8 1791. 
Forældre: Claus Nicolai C., Sognepr. i Arninge, f 1826, 
og Ane Sophie Arrild, f 1823. Cand. theol. 21/7 1814 
(laud.), Huslærer, res. Kapellan for Tirsted, Skjørringe 
og Veileby % 1819, Sognepr. for Landet og Ryde % 
1821, for Horslunde og Nordlunde % 1834, j* 9/6 1844.

æ 24/10 1820 Christine Marie Grønnegaard, f. 
paa Falkensten 22/1 1800, Datter af Rasmus G., siden 
Forpagter paa Havlykkegaard, og Marie Kirstine Elisabeth 
Kruse.

684. Peter Thestrup Rciersen, f. i Vordingborg 17/6 1792, 
cand. juris 1814 (haud ill.), Volontær i Admiralitets- 
og Kommissariatskollegiet; Sekretær og Regnskabsfører 
ved Direktionen for Almue- og Borgerskolerne i Kjøben- 
havn 10/9 1828, entlediget 28/5 1875, Kancelliraad 1831, 
Justitsraad 1846, tillige konst. Bogholder ved Livrente- 
selskabet af 28/7 1792 s. Aar, fast ansat 1849. Han og

21
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hans Tvillingbroder, Nr. 685, ere de ældste nulevende her- 
lovianske Studenter. Broder til Nr. 665 og 685.

co Ulrikka Dorthea Schouw, Søster til Nr. 710.

685. Christian Reiersen, Tvillingbroder til Nr. 684, cand. juris 
Januar 1815 (laud.), Volontær i Kancelliet s. Aar, konst. 
Underkancellist 14/7 1818, virkl. Underkancellist 10/2 1819, 
Protokolsekretær i Højesteret 5/7 1820, konst. Assessor i 
Kjøbenhavns Politiret 2/4 1825, 10/5 1827 flerde, 31/12 1828 
tredie og 2% 1832 anden Assessor i bemeldte Ret, 18/12 
1834 beordret til at overtage Tilsynet med de uprivile- 
gerede Blade og trykte Skrifter, der udkom i Kjøbenhavn, 
dispenseret fra Deltagelse i Politisagernes Behandling % 
1839, virkl. Justitsraad 28/6 1840, første Assessor i Krimi- 
nal- og Politiretten i Kjøbenhavn 28/2 1845, virkl. Etats- 
raad 26/f) 1847, entlediget 3/1 1851, boer i Kjøbenhavn.

co29/6 1 832 Johanne Margrethe Cathrine Bernth, 
Datter af hans Morbroder Nr. 646 og 1ste Hustru.

686. Einer Severin Asehlund, f. i Nykjøbing p. S. 4/fi 1792. 
Forældre: Landinspektør Arent A. i Nykjøbing og Helene 
Cathrine Brøndsted. Fuldmægtig ved det kgl. odsher
redske Gods 1816—20, cand. juris 1824, Sagførerfuldmæg
tig i Kjøbenhavn, f 13/3 1827. Broder til Nr. 694.

co 1823 Johanne Margrethe Nielsen, f. 1795 (?), 
t ?/3 1827.

Tidligere Ingeniørofficier, Frederik A., nu Sognepr. i 
Ho og Oxby, er deres Søn.

1811.

687. Christian Albrecht Bluhinc, f. i Kjøbenhavn 27/12 1 794, 
eneste S. af Hans Emilius B., Kommandør i Søetaten, f i 
Svendborg 1826 som Indrulleringschef og Overlods for
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Fyens Stift, og Hustru, f. Topp, Datter af Etatsraad 
T. i Helsingør. Udmærket i alle Fag ved Examen artium, 
hvorfor han erholdt Universitetets Prismedaille; cand. 
juris 12/, 1816 (laud.), Avditør 2% 1820, surnumerær As
sessor i Landsover- samt Hof- og Stadsretten i Kjøben- 
havn Vn 1822, s. Aar beordret til, i Forening med Kom- 
mandørkapitajn Schønheyder, at gaa til Ostindien for at 
undersøge Embedsforvaltningen der, Regeringsraad og 
Medlem af Gouvernementet 1824, vendte hjem og blev 
entlediget med Ventepenge 1829, Byfoged og Byskriver i 
Storehedinge og Herredsfoged i Stevns Herred 7/12 1831, 
Etatsraad 21/12 s. Aar, Borgmester og Byfoged i Næstved 
12/4 1836, Stiftamtmand over Aalborgs Stift 15/9 1838, Rdr. 
af Dbg. 28/g 1840, Kmd. af Dbg. 18/9 1843, Direktør i Ge
neraltold- og Kommercekollegiet 2% 1843, extraord. As
sessor i Højesteret 14/2 1844, Dbmd. 2% 1845, Præsident 
i Kollegiet 22/1 1848, Gehejmekonferentsraad, Stork, af Dbg. 
28/6 1 847, Handelsminister 2!,/3 1848, gik af 15/n s. Aar, 
kongevalgt Medlem af Rigsforsamlingen 12/3 1849, 5/8 s. 
Aar Kabinetssekretær hos Frederik VII og Amtmand over 
Præstø Amt, hvilket Embede han dog aldrig overtog, Di
rektør for Øresunds Toldkammer ly/5 1850—58, Udenrigs
minister ad interim 18/1() 1851, tillige Premierminister 
1852—53, ledede med udmærket Dygtighed Underhandlin
gerne om Sundtoldens Afløsning, der aabnedes 4/i 1856 og 
sluttedes 14/3 1857, Stork, af den preuss. røde Ørn, den 
østerrigske Leopoldsorden og den russiske Alexander 
Newsky Orden i Brillanter 1852, Stork, af Æreslegionen 
1853, af den oldenborgske Hus- og Fortjenstorden 1854, 
fratraadte som Udenrigsminister 12/12 s. Aar, Medlem af 
Rigsraadet siden 1856, Rdr. af Elefanten, Stork, af den 
hannoveranske Guelpheorden og af den nederlandske Løve
orden, Rdr. af den svenske Seraphimerorden 1857, den 
mexikanske Guadeloupeorden og den tunesiske Nichani 
Ifticharorden, Stork, af den belgiske Leopoldsorden 1858,
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Konseilspræsident og Udenrigsminister n/1 1864 — 6/n 1865, 
Medlem af Direktionen for de Klarupske Stiftelser siden 
1860, f 'Vn 1866.

co 8/5 1832 Rasmine Wandel, f. 21/12 1813, | i Kjø
benhavn 1865, Datter af Regimentskirurg Carl Andreas 
W. og Ellen Kirketerp.

B. havde 3 Sønner og 2 Døtre; den ældste Søn, tid
ligere Søofficier, Kapitajn Hans Emil B., Rdr. af Db. og 
Officier af Æreslegionen, er Ejer af Godserne Nørluud og 
Torstedlund, æ 1866 Louise Schytte, Datter af Hofjæger
mester S. til Bygholm. Den næstældste Søn, Charles An
dreas Wandel B., cand. juris og Reserveofficier, deltog i 
Felttoget 1864 som Adjutant ved en af 3die Infanteri
regiments Batailloner, blev saaret ved Mysunde 2/2 1864, 
t 3/3 s. Aar som Følge af Saaret paa Lazarethet i Flens
borg; Ridderkorset blev lagt paa hans Kiste.

B.’s Datter, Ella Amalia, f. i Næstved l8/5 1838, Oberst 
af Artilleriet Carl August Adelbert Franciscus Johannes 
Brun, f. paa Kraagerup % 1824.

688. Jacob Nicolai Wilhjclm, f. paaGjorslev 2B/9 1793. For
ældre : Matthias W., Godsforvalter, og Beate Aagesen. 
Kand. paa Frederiks Hospital 1816—20, cand. chir. 1817, 
praktiserende Læge i Mariebo 1820, Distriktslæge ssteds. 
3% 1832, Kancelliraad 1856, entlediget % 1867, 
Justitsraad.

3% 1821 Louise Frederikke Koch, f. 27/2 1794, 
f 16/n 1855, Datter af Skibsbygger K. i Kjøbenhavn.

689. Niels Frederik Lassen, f. i Kjøbenhavn 20/2 1 793. For
ældre: Peter L., Superkargo i det asiatiske Kompagnis 
Tjeneste, og Mette Christine Poulsen. Cand. juris 15/6 
1815 (laud.), Sekretær hos Gouvernør Søbøtker i Vest
indien, Avditør ved 1ste Livregiment 1818, Overavditør
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1821, Byfoged og Byskriver i Frederikshavn og Herreds
foged og Skriver i Horns Herred 1833, blev suspenderet 
1839 i Anledn. af en Strandingssag; Familien flyttede til 
Kjøbenhavn 1840, men han havde strax efter Suspensionen 
med sin ældste Søn begivet sig til Nordamerika, hvor det 
var hans Hensigt at nedsætte sig med Familie; kom til
bage 1841 og blev i Kjøbenhavn til 1843, da han med 
Hustru, 4 Døtre og en Søn (den ældste var bleven tilbage 
i New Orleans) gik til St. Louis i Missouri, hvor han vilde 
slaa sig til Ro. Her døde hans Hustru; efter et kortere 
Ophold i New York rejste han med 2 ugifte Døtre og sin 
yngste Søn tilbage til Europa og tog Ophold i Nizza, men 
flyttede senere til Stuttgart, hvor han boede til sin Død. 
Han havde Formue, men levede et stille, tarveligt Liv, 
væsentligst beskjæftiget med Læsning; dog foretog han 
af og til Rejser paa Kontinentet.

I Strandingssagen blev Lassen frikjendt baade ved 
Overretten i Viborg og ved Højesteret; men en Kommis
sion, der under Algreen Ussings Ledelse var nedsat til at 
undersøge hans Embedsførelse, dømte ham 22/3 1 843 fra 
Embedet og i en Mulkt paa 500 Rd.; Højesteretsdommen 
af 5/2 1849 lød derimod kun paa en Mulkt af 300 Rd. og 
frifandt ham iøvrigt for Aktors videre Tiltale; Vo 1850 
blev han entlediget i Naade og med en Pension af 1000 
Rd., som han uden Vanskelighed fik Tilladelse til at nyde 
i Udlandet. Sagen med ham stod paa i 10 Aar (1839— 
49); f i Stuttgart • n/3 1865. Svoger til B. Gartner 
(Nr. 676.)

1817 Christine Giede, f. 1799, f 1846 i St. 
Louis, Datter af Overkrigskommissær Niels G. og Mette 
Marie Holbech, se Nr. 676. Lassens ældste Datter blev 
2<J/10 1843 gift i St. Louis med Hr. Louis Bramsen, den
gang bosat i New York, nu Grosserer i Kjøbenhavn og 
Direktør for nye dansk Brandforsikring; en anden Datter 
blev 1844 gift i St. Louis og bosat dér.
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1812.

690. Jens Nicolai Artzt, mg., f. 22/c 1794, Lieutenant ved de 
vestindiske Tropper, f i Kjøbenhavn 1817. Hans For
ældre findes ikke i Indskrivningsprotokollen.

691. Frederik Vilhelm Mansa, mg., 1*. paa Marienlyst ved Hel
singør 29/1 1794. Forældre: Johan Ludvig M., Slotsgart
ner paa Fredensborg, og Louise Toxwærd. Cand. chir. 
i Foraaret 1818 (1ste Kar.), Kandidat paa Frederiks Ho
spital 1820—23, derefter praktiserende Læge paa Kjøben
havns Vesterbro indtil 1833, Bataillonskirurg ved Livjæger
korpset 17/5 1825—1835, karakt. Regimentskirurg 3O/10 1825, 
Medlem af det kgl. medicinske Selskab 2G/10 1826, Dr. med. 
& chir. i Halle 2G/3 1831, Læge ved det orthopædiske In
stitut paa Tuborg ved Kjøbenhavn 1834—45, Divisions
kirurg (senere Overlæge) i Sø etaten 1!’/7 1835—45, fik Rang 
med Kapitajnlieutenanter 1836, Rd. af Dbg. 18/y 1843, 
Stabslæge i Søetaten 20/12 1845—17/12 1864, Medlem af 
Sundhedskollegiet 2!’/1 1846, Rdr. af Nordstjernen 23/7 1851, 
Dbmd. G/1() 1853, tit. Professor G/lo 1854, Etatsraad 2G/6 
1856, virkl. Etatsraad 1861, Kmd. af Vasaordenen l4/8 
1863, afskediget og udnævnt til Kmd. af Dannebrog 1ste 
Kl. 17/12 1864. Dansk Generalsekretær og Medlem af den 
styrende Kommitte for de skandinaviske Naturforskermøder 
fra 1844, Ordfører for den medicinske Sektion ved Møderne 
i Stockholm 1851 og i Christiania 1856, lægevidenskabelig 
Forfatter (se Erslews Lexikon). Boer i Kjøbenhavn.

go 1824 Vilhelmine Bech, f. 4/5 1803, f i Kjøben
havn 2/n 1851, Datter af Christian B., Sognepr. i Tved i 
Fyen, og Hustru, f. Madsen.

692. Hans Christian Crone, g., f. i Næstved 27/3 1793. For
ældre: Overavditør, senere Justitsraad Rasmus C., f som 
Amtsforvalter i Nyborg 1827, og 1ste Hustru Vilhelmine 
Hendrine Brasch, f 1811. Kand. ved alm. Hospital 1821—
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28, cand. med. 1829 (laud.), Læge ved Regensen 1831—45, 
Distriktslæge i Kjøbenhavn 1833—48, opgav sin Læge- 
praxis 1847, døde paa Engelholm under et Besøg hos sin 
Broder, Forpagter C., 20/7 1 861, ugift. Halvbroder til 
Nr. 794.

693. Johan Christian Wulff, mdlg., f. i Næstved 1793. 
Forældre: Kancelliraad Ewald W., Byfoged i Næstved, og 
Birgitte Marie Møller. Cand. philos., Bomforpagter ved 
Charlottenlund, f 1837.

694. Carl Aschlund, mg., f. i Nykjøbing p. S. G/9 1793. Bro
der til Nr. 686. Cand. ehir. 1819 (2den Kar.), Kand. paa 
Frederiks Hospital 1819—22, praktiserende Læge i Ring
sted fra 1822, Distriktslæge ssteds. 23/n 1831, f 7/n 1837.

co 78 1829 Francisca Pia Aabye, f. i Kjøbenhavn 
7/2 1800, f i Ringsted 23/c 1873.

695. Philip Julius Knudsen, g., f. i Snoldelev 12/2 1792. For
ældre: Peter Adolph K., f som Sognepr. i Skjelby og 
Gjeddesby p. F. 1820, og Sophie Frederikke Oppenheim 
(en døbt Jødinde), f 1798. Cand. juris 13/4 1816 (laud.), 
Overretsprokurator i Kjøbenhavn 4/2 1820, Landvæsens
kommissær i Kjøbenhavns Amt med Kammerraads Rang 
8/fl 1829, den ham tillagte Rang blev ifølge hans Begjæring 
ophævet 25/3 1 850, Redaktør af „Den danske Statstidende" 
1821—28, f 13/10 1850.

co 1822 Julie Fanøe, f. Zuschlag, f. i Kjøbenhavn 
14/3 1791, Datter af Nr. 572; forhen co Kammerraad, se
nere Justitsraad, Severin Gregers F., Toldinspektør i 
Næstved.

696. Frederik Urne, g., f. paa Moesgaard 29/8 1 794. For
ældre: Gehejmeraad, Overpræsident i Kjøbenhavn Christian 
U., f 1821, og Sophie Magdalene Baronesse Guldencrone, 
f 1851, Datter af Gehejmeraad, Baron Christian Frederik 
G. til Vilhelmsborg. Cand. juris 1817 (laud.), Asses-
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sor auscultans i Højesteret 1818, Kammerjunker s. Aar, 
surnumerær Assessor i Landso ver- samt Hof- og Stads
retten i Kjøbenhavn 1820, virkl. Assessor i samme Ret 
1826, Amtmand i Skanderborg Amt 1828, f 27io 1837.

co Louise Leopoldine Westphal, f 3% 1872.

Deres eneste Søn, Axel Urne, Assistent under Finants- 
ministeriet, der er 45 Aar gi. og ugift, synes at skulle 
blive den Sidste af denne ældgamle danske Adelsslægt.

1813.
Ingen.

1814.

697. Jens Michael Wedsted, mg., f. 2% 1794. Forældre: Holger 
Andreas W., Sognepr. i Nørholm, f 1800, og Margrethe 
Kirstine Orsleff, f 1841. Cand. theol. 11/1 1821 (laud.), 
Sognepr. for Østerbrønderslev 29/2 1 83 2, for Serritslev 
29/7 1835; holdt sin Tiltrædelsesprædiken 4/10 1835, kjørte 
syg tilbage til Østerbrønderslev, der ligger en Mils Vej 
derfra, og døde Søndagen efter, ll/l0 s. Aar, ugift.

698. Julius Begtrup, mg., f. 19/u 1796. Forældre: Jens Worm 
B., Hovmester for Dronningens Pager, og Anna Elisabeth 
Schwartz. Cand. theol. i Kjøbenhavn 1819, Huslærer i 
Sjælland 1821—25, Overlærer ved Realskolen i Thrond- 
hjem 1825, tillige i flere Aar Præst for en privat Menig
hed ssteds., fornemmelig bestaaende af Herrnhuter, tog 
anden Examen og theol. Embedsexamen i Christiania 
1840, Sognepr. for Røraas iy/8 1845, f a!2 1854.

& 1828 Nicoline Frederikke Begtrup, døbt i 
Kjøbenhavn r’/9 1809, f ssteds. 4/4 1867. Datter af Profes-
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sor Gregers Otto Bruun B. og Christiane Marie Møller. 
En Datter af dem Jeanna B., f. 1845, adopteret af Hol
mens Provst Dr. B. J. Fog og Hustru Petra Emerentze 
Høegh Guldberg, blev 2/n 1870 gift med Højesteretssag
fører og Folkethingsmand Johannes Herman Bagger.

699. Johan Christian Julius Zahle, g., f. paa Vemmetofte 
2% 1795. Forældre: Christian Gottlieb Z., Præst paa 
Vemmetofte, f som Sognepr. i Slaglille 1817, og Christine 
Esmarch. Adjunkt paa Herlufsholm Septbr 1818, men 
Broderen (Nr. 715) vikarierede for ham, til han havde ta
get theol. Embedsexamen 23/4 1819 (laud.), Sognepr. for 
Jellinge og Hover 4/6 1831, Provst for Nørvang og Tør- 
rild Herreder 1836, Sognepr. for Givskud og Hveisel 21/2 
1837, som Distriktsprovst Medlem af Direktionen for 
Skolelærerseminariet i Jellinge 1841, Rdr. af Dbg. 18/9 
1846, Sognepr. for Stillinge i Sjælland 7/12 1848, Provst 
for Slagelse Herred 27/1 1849— 3/i 1861, f 28/8 1872. Fader 
til Nr. 834 og 879.

czd 16/g 1825 Anna Sophie Vilhelminc Petræa 
Funch, f. yi2 1797, f 19/9 1862, Datter af Oberst Fre
derik Christian F. og Viveke Margrethe Petræa Friboe.

Zahle var den første Adjunkt, der som gift boede paa 
Herlufsholm; han beboede den saakaldte Altanlejlighed i 
den forrige Skolebygning (Hvidebygning), den nuværende 
Inspektørbolig, og et Par tilstødende Værelser.

700. Michael Hegelund Kildal Lund, g., f. i Norge 10/5 1792. 
Forældre: Provst Peter Borck L., Sognepr. til Øxnæs i 
Nordlandene, j* 1804, og Rebecca Elisabeth Kildal, der 
som Enke boede paa Gaarden Ibbestad i Senjens Provsti 
i Nordlandene. Kompagnikirurg ved jydske Jægerkorps

1817, cand. chir. i Foraaret 1830, karakt. Bataillons- 
kirurg l76 s. Aar, Underlæge ved 1ste Jægerkorps i Kjø- 
benhavn x/7 1842, konst. Overlæge 1848 — 49, afske-

22
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diget 6/6 1851, praktiserede i Kjøbenhavn til sin Død 
l0/12 1855.

co Armgard Margrethe Porth, f i Kjøbenhavn 
iy/2 1875, 88 Aar gi.

701. Johan Peter Windckilde, mdlg., f. 25/fi 1795 vistnok i 
Kjøng (i Præstø Amt). Forældre: Dines W.*), Sognepr. 
i Kjøng, f 1809, og 1ste Hustru Johanne Dorthea Staal. 
Studerede først Medicin, men uden at tage Embedsexamen, 
derefter levende Sprog, kjøbte 1824 en Landejendom paa 
Amager og drev Blomstergartneri, oprettede 1827 en 
Realskole i Kjøbenhavn, senere i Helsingør, Lærer ved 
den højere Borgerskole i Næstved 1843, afskediget 1864, 
levede derpaa i Kirke-Stillinge ved Slagelse, hvor hans 
Hustru døde; han flyttede saa til Kjøbenhavn, hvor han 
døde 22/3 1867.

co Anna Laurence Thomasine Bang, | 16/6 1866.

702. Johan Ferdinand de Ncergaard, mg., f. paa Ringsted- 
kloster 3/8 1796. Faderen, Etatsraad Peter Johansen de N., 
f 1835 paa Gunderslevholm, ejede til forskjellige Tider 
Ringstedkloster, Kjærup, Merløsegaarden, Gyldenholm, 
Førslev, Gunderslevholm, Kastrupgaard, Fuglebjerg, Fod- 
bygaard, Gjerdrup og Lyngbygaard, alt i Sjælland, Fugl
sang og Prierskov paa Laaland og Nørlund, Torstedlund 
og Albæk i Jylland med tilhørende Godser og var dog 
paa Grund af Tidernes Siethed en forholdsvis fattig 
Mand; Moderen, Jacobine Vilhelmine Elisabeth Mourier, 
f. 1778 paa Macao i China, f 4/3 1813, var reformert. 
Cand. juris 15/6 1818 (laud.), Kammerjunker, Auscultant i

*) Om ham fortælles, at han 1807, da Englænderne vare landede paa 
Sjælland, havde nedgravet alt sit Sølvtøj og andre Værdisager; da 
han senere vilde grave det op, var alt forsvundet, og han fik det 
aldrig mere. (Wiberg).
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Rentekammeret 1824, Amtmand over Ringkjøbing Amt 
1827, over Præstø Amt 1837, Stænderdeputeret, Rdr. af 
Dbr. 28/6 1840, Kammerherre 28/6 1842, Ejer af Fuglsang 
og Prierskov paa Laaland og Trøiborg i Nordslesvig, f 
paa Lindersvold ved Præstø 10/4 1849. Han er Fader til 
Godsejer Johan de Neergaard til Gunderslevholm, der 
atvede dette Gods efter sin barnløse Farbroder, Etatsraad 
Carl de N. Farbroder til Nr. 1014.

co 23/fi 1830 Charlotte Louise Elisabeth Olsen, 
f. 26/n 1808, f n/]2 1866 i Kjøbenhavn, Datter af Avditør 
O., ansat hos Prinds Christian (senere Christian VIII) 
under dennes Ophold i Norge; Moderen f. Zinn.

703. August Martin Vilhelm Gørlckc, g., f. i Rendsborg 3/5 
1792, S. af Frederik Vilhelm Christian G., Regimentskirurg 
ved det holstenske Infanteriregiment i Rendsborg, f 1851. 
Cand. chir. 1820, (2. Kar.) konst. Distriktslæge i Varde, Over
skibskirurg i Briggen „St. Croix“ paa et Togt til Vestindien, 
Kompagnikirurg ved Christians Plejehus i Eckernforde V4 
1826, karakt. Bataillonskirurg s. Aar, virkl. Bataillons- 
kirurg ved holstenske Infanteriregiment 25/n 1826, afske
diget V7 1842, praktiserende Læge i Rendsborg, f ugift 19/a
1859. Broder til Nr. 704.

704. Georg David GSrlckc, mg., f. i Rendsborg 19/4 1793, tog 
2den Examen 1815, studerede Theologi, blev blind og 
levede endnu 1865 i Rendsborg; ugift. Broder til 
Nr. 703*).

705. Peter Frederik Reedtz-Thott, uden Hovedkarakter i 
Matriklen, tindes derimod privat indskreven næste Aar; 
f. 6/8 1795. Forældre: Kammerherre Holger R.-T. til 
Voergaard og Stamhuset Gaunø, f 1797, og Anna Beate

*) 1 1817 skænkede Brødrene Gorickes Fader 200 Rd. Navneværdi til 
Skolens Bibliothek som et Tegn paa den Taknemmelighed, han mente 
at skylde Herlufsholm for sine Sønners Ophold her.
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von Woyda, f 1827, Datter af Gehejmeraad Frederik 
Ludvig v. W. og Frederikke Anna Sophie Adeler, Kammer
junker, Lieutenant ved Hestgarden, Baron med Tilnavnet 
Rosenkrantz 1821, f 2% 1824.

co 13/? 1821 Annette Cathrine Henningia Ba
ronesse Rosenkrantz til Baroniet Villestrups Fidei- 
kommis, f. 20/n 1796, f 1844, Datter af Baron Christian 
R. til Villestrup, f 1817, og Ida Vilhelmine Komtesse 
Råben, f 1847. Før sit Giftermaal var han ikke Baron, 
men som en Følge al Ægteskabet blev han ved kgl. Resol. 
af 27/10 1821 Baron med Navnet Ree dtz-Thott-Rosen- 
krantz.

706. Johannes Cramer, g., f. i Mehrn n/7 1795. Forældre: 
Dr. phil. Peter Christian C., Sognepr. i Mehrn, j* 1818, 
og Charlotte Hequet, f 1836. Cand. theol. 15/7 1823 
(haud ill.), Sognepr. for Liørslev og Ørding paa Mors 
1824, for Tolstrup og Stenum *% 1826, f 19/n 1830. Bro
der til Nr. 705. Han led fra sin Ungdom af en Benskade, 
som omsider gjorde det nødvendigt, at Benet blev sat af. 
Amputationen foregik i Aalborg Bispegaard; han kom vel 
til at fungere igjen en kort Tid, men Amputationen blev 
dog Aarsag til hans Død. Hans Menighed satte en Minde
sten paa hans Grav.

co Septbr. 1824 Georgine Frederikke Nue, f. i 
Snestrup 6/3 1799, Datter af Jørgen Naur N., Degn i No- 
rup, og Karen Knudsen.

707. Carl Cramer, g., f. i Mehrn 1G/10 1796. Broder til Nr. 706. 
Cand. theol. 27/1 1825 (laud.), Sognepr. for Veilby og Homaa 
4/4 1827, for Vesterskjerninge og Ulbølle 2/5 1848, f 23/7
1860.

co i Fredensborg 10/10 1827 Mariane Elisabeth 
Holm.



181

1815.

708. Jens Severin Hvistendahl Galskibt, mg., f. i Hyllested 
(Grevskabet Holsteinborg) 16/10 1797. Forældre: Jubel
læreren Thomas Martin Braém G., f 1828 som Sognepr. 
i Hyllested, og Karen Hvistendahl, f 1831. Cand. theol. 
21/4 1820 (laud.), Huslærer paa Christiansdal ved Odense 
og hos Pastor Hesselberg i Nestelsø 1820—23, Lærer ved 
det Wærnske Institut paa Frederiksberg, ved Garnisons
skolen og fl. andre Skoler i Kjøbenhavn, ord. Kateket i 
Roeskilde 13/10 1826, res. Kapellan i Kolding og Sognepr. 
for Alminde 1G/12 1831, Sognepr. i Kolding 24/c 1837, for 
Holbæk og Merløse % 1849, Rdr. af Dbg. 27/5 1 872, ent- 
lediget 16/3 1875. Han kom under sit Ophold i Kjøben
havn som Student og Kandidat daglig i Huset hos sin 
Onkel, Konferentsraad Mandix, hvis Datter var forlovet 
med Ingemann. G. fremhæver selv, at disse Forbindelser 
havde en velgjørende Indflydelse paa hans Aandsretning 
og stor Betydning for hans hele Liv. I 1834 gjorde han 
en Udenlandsrejse til Tydskland, Schweiz og Italien og 
gjorde sig paa denne Rejse bekjendt med det sachsiske 
Skolevæsen.

æ 15/9 1832 Anna Johannette Elisabeth Hejde, 
f. 8/8 1795, + 31/10 1861, Datter af Generalmajor Andreas 
Gram H., Chef forVejkorpset, og Anna Elisabeth Badstiiber*).

1816.

709. Gabriel Kirsebom Kielland, mg., f. i Stavanger 26/1 1796. 
Forældre: Jan K., Postmester, f 1813, og Anna Dorthea

*) Efter Adelslexikon er Familien Galskiot en gammel dansk adelig 
Slægt; Prof. Wadskiær forfattede i Anledning af G.’s Forældres
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Kruse. Gand, theol. i Christiania 1823, Sognepr. forFinnö 
og Talgö i Norge 1824, for Lyngdal 2/3 1837, f 2% 1854.

co 182* Susanne Sophie Caroline Gustava Blom, 
f. paa Kongsberg 1800, Datter af Toldbetjent Gustav B. 
i Drammen og Karen Petronelle Stoltenberg.

710. Frederik Christian Schouw, mg., f. i Frederiksnagor i 
Ostindien 5/12 1796. Forældre: Poul Johan S., Faktor i 
Indien, og Cecilie Marie Elisabeth Bagge, f 1848, som se
nere (1813) ægtede Prof. anatom. Christian Frederik Schu
macher. Lagde sig først efter Medicinen, gik derpaa til 
Landvæsenet, som han lærte 1821 paa Møllerup ved Ran
ders; der traf han sammen med sin Fætter, Poul Johan
nes Berner, Præst ved St. Mortens Kirke i Randers, og 
han formaaede ham til at vende tilbage til Kjøbeuhavn 
og studere Theologi; cand. theol. 31/10 1831 (haud. ill.), 
Skolelærer i Store Magleby paa Amager 1833, Sognepr. 
for Sandø blandt Færøerne 2% 1838, paa Nord Strømø 
29/10 1839, paa Feiø i Laaland-Falsters Stift 22/7 1848, f 
10/4 1858, trykket af Sorger; „han var den sværeste Præst, 
der i Mands Minde var seet paa Færøerne“. (Wiberg.) 
Svoger til Nr. 684.

co 1831 Anna Marie Petrine Møller, f. omtr. 
1809, Datter af Karetmager M. paa Christianshavn.

711. Christian Ludvig Tillisch, g., f. 28/7 1797. Forældre: 
Oberst Georg Frederik T., Ejer af Kammergave ved Sorø, 
f i Lille Næstved 2/9 1845, og Augusta Elisabeth Stemann, 
Datter af Gehejmeraad, Finansminister, senere Overpræ
sident i Altona Christian Ludvig S. og Augusta Elisabeth 
Müller. Cand. juris 28/10 1820 (laud.), Auscultant i Rente-

Bryllup ,0|7 1776 en Stamtavle, hvoraf fremgik, at G. nedstammede 
i direkte Linie fra Thomas Galskiot til Knivholt, der tilligemed Pe
der G. underskrev Christian III.’s Reces.
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kammeret, Kammerjunker og konst. Amtmand over Fær
øerne 1825, virkl. Amtmand ssteds. og Rdr. af Dbg. yn 
1828, Amtmand for Aabenraa og Lugumkloster Amter 
1830, Stænderdeputeret for Færøerne ved Stændernes 2 
første Møder i Roeskilde, Kammerherre, Kabinetssekretær 
hos Christian VIII. 1841, Dbm. 28/(. 1842, Kmd. af Dbg. 
18/9 1843; han døde pludselig paa Gram, hvor han opholdt 
sig med Kongen, 13/9 1844. Broder til Nr. 731 og tilHer- 
lufsholms nys afgaaede Sognepr., Poul Christian T.

co 1830 Henriette Vilhelmine Komtesse Lerche, 
f. 17/6 1801, Datter af Lensgreve Christian Cornelius L. og 
1ste Hustru Ulrikke Sophie Levetzau.

712. Hans Frederik Gotzsche, g., f. i Jyderup n/5 1796. For
ældre: Jubellæreren Hans Philip G., Sognepr. i Jyderup, 
f 1829, og 2den Hustru Petronelle Christiane Geisler, f 
1855. Cand. theol. 23/4 1 822 (laud.), ord. Kateket ved 
Trinitatis Kirke i Fredericia 24/2 1823, Sognepr. for Søby, 
Skadder og Halling 4/6 1830, f 5/5 1839. Broder til Nr. 
713, Morbroder til Nr. 878 og 902.

co 1824 Anna Marie Sophie Overgaard, f. 1806, 
separeret 1836; hun var uskyldig i Skilsmissen, leveriKjø- 
benhavn og underkastede sig 1866 Translatørexamen i 
Fransk. (Wiberg.) Søster til Nr. 781.

713. Nicolai Edingcr Balle GStzschc, g., f. i Jyderup 13/10 
1797, Broder til Nr. 712. Cand. juris 13/6 1820 (laud.), 
Kopist ved Kjøbenhavns Politiret 1823, Politiassistent i 
Kjøbenhavn 1830, Byfoged i Ringkjøbing og Herredsfoged 
i Ulvborg og Hind Herreder Oktober 1844, forlod Embedet 
1846 uden at blive sat under Tiltale, da en Kassemangel 
blev dækket, levede senere som Sproglærer i Altona i 
mange Aar, hvor han døde 9/t 1866. Morbroder til Nr. 
878 og 902.

co Caroline Adolphine Preuss.
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714. Andreas Niels Christopher Swltli, mg., f. i Kjøbenhavn 
3% 1797. Forældre: Henrik S., f som Sognepr. i Krum- 
merup 1811, og Anna Cathrine Nørager, f 1832. Cand. 
theol. 24/1 1821 (laud.), ord. Kateket ved’ vor Frue Kirke i 
Kjøbenhavn 2fi/4 1824, anden Kapellan ssteds. 4/c 1831, 
første Kap. 14/2 1837, Rdr. af Dbr. 28/f) s. Aar, Sognepr. 
for Farum og Værløse lfi/7 1857, f 7/8 1863, Dagen før 
sin Død holdt han med Kraft og Inderlighed Ligtalen 
over en gammel Skolelærerenke; næste Aften laa han 
selv Lig.

co 3/0 1830 Laura Jensine Rasmine Busch, f. i 
Kjøbenhavn 19/4 1806, Datter af Lotterikollektør Peter 
Georg B. og Sabine Sophie Endorph.

1817.

715. Ernst Sophus Vilhelm Zahle, mg., f. paa Vemmetofte 
19/3 1797; holdt som Skolens Dux Tale i Kirken ved Ju
belfesten paa Herlufsholm 23/5 1816, vikarierede for Brode
ren, Nr. 699, som Adjunkt paa Herlufsholm 1818—19, 
vandt 1821 den udsatte Præmie for en Mindesang om 
Morten Luther, cand. theol. l% 1822 (laud.), Adjunkt ved 
Metropolitanskolen 12/n s. Aar, Sognepr. for Assens og 
Klakring i Aarhus Stift 28/6 1824, erholdt Præmie af Viden
skabernes Selskab for en naturhistorisk Prisopgaves Be
svarelse 1828, Sognepr. for Hvedstrup og Fløng l3/3 1829, 
Hof- og Slotspræst i Kjøbenhavn 17/10 1836, f 3%> 1837. 
Fader til Nr. 830. Udgav 1834 Melchiors Prisskrift om 
den danske Stats og Norges Pattedyr, er selv Forfatter 
til „Herlufsholm Skole i sin Fødsel“, samt flere Digte og 
Taler (se Erslews Lexikon).

co i Gjentofte 17/9 1824 Vilhelmine Cathrine 
Loufrse Bøttger, f. i Kjøbenhavn u/7 1802, f i Hved-
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strup r,/2 1837, Datter af Rodemester Melchior B. og Fre
derikke Marie Hansen. Institutsbestyrerinden, Frk. Nathalie 
Z. er deres Datter.

716. Philip Andreas Torst, mg., f. 7/8 1799. Forældre: Jens 
T., f 1800, Hof- og Stadsretsprokurator (Forstadvokat), 
og Anna Dorthea Kjerulff, f 1868, 2 w Niels Studsgaard 
Fuglsang, Sognepr. ved St. Mikkels Kirke i Slagelse, f 1832. 
Studerede i nogle Aar Theologi, Timelærer ved Slagelse 
Latinskole 29/s 1823, konst. Adjunkt ssteds. 1834, fra- 
traadte % 1843 og blev ansat under Universitetsdirek
tionens Sekretariat, gik 1848 over til Kultusministeriet, 
hvor han fungerede som Expedient, entled. 4/12 1874, Kan- 
celliraad 7/12 s. Aar.

1 co 2G/7 1835 Olavia Louise Cathrine Baadh, 
f. 16/3 1803, f 3% 1840, Datter af Prokurator Gotthard 
Albert B. i Slagelse, og Anne Marie Chemnitz, f. 
Vollmeister.

2 co yn 1845 Valeria Johanne Cecilie Flindt, 
f. 6/1 1813, Datter af cand. theol. Carl Peter F., Lærer 
ved Helliggejsts Kirkeskole, og Ane Cathrine Schmidt.

1818.

717. Knud Christian Nielsen, laud., f. 2% 1798. Forældre: 
Jubellæreren Lars N., Sognepr. i Ramløse, f 1849, og 
Mette Achthonia Pihi, f 1835. Studerede nogle Aar Theo
logi, Lærer ved det v. Westenske Institut i Kjøbenhavn 
1821, Medbestyrer af samme 1832, Rektor ved den viden
skabelige Realskole i Aarhus 22/7 1839, afskediget med 
Ventepenge ved Skolens Nedlæggelse 22/8 1 853, tit. Pro
fessor 6/10 s. Aar, senere endelig afskediget. Det var ham,

23
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der gav Impulsen til Dannelsen af Herlovianersamfundet 
14/x 1850; f i Kjøbenhavn 12/3 1872.

cg n/10 1839 Caroline Amalie Winge, f. i Kjøben
havn 6/6 1809, Datter af Konferentsraad, Postdirektør Niels 
W. og Hansine Anna Ravn.

718. Peter Manderup Due Wissing, laud., f. i Veilø 27/n 1799. 
Forældre: Rasmus W., Sognedegn i Veilø ved Næstved, og 
Maren Manderup. Cand. theol. 22/7 1826 (laud.), uddannet 
i London til ostindisk Missionær, rejste 1827 til Ostindien 
som Missionær for det engelske „Selskab for Forkyndelsen 
af Evangeliet i fremmede Verdensdele“ og virkede der, 
først som Missionær i Madras, dernæst som Garnisons
præst i Vellore, senere som Bestyrer af Missionen i Tan- 
sore i Syd Indien, vendte paa Grund af Sygdom tilbage 
til Danmark 1831, blev Sognepr. for Skallerup og Venne- 
berg 23/n 1832, for Dronninglund 23/12 1850, entled. 27/5 
1868, boer i Kjøbenhavn. Fader til Nr. 968.

cg 16/3 1833 Henriette Emilie Edsberg, f. 2/n 
1805, Søster til Nr. 732.

719. Carl Adolph Balsløv, laud., f. V5 1798 paa Esrom. For
ældre: Kammerraad Jeremias Frederik Reuss B., Amts
forvalter i Kronborg Distrikt, og Anna Sophie Lemvigh. 
Cand. theol. 24/4 1828 (haud ill.), konst. Adjunkt ved Fre
deriksborg Latinskole 1829, fast ansat 14/8 1830, Sognepr. 
for Liørslev og Ørding paa Mors 31/7 1835, for Hørby paa 
Sjælland ™/x 1836, entled. 12/x 1870.

cg 22/8 1829 Marie Elisabeth Bang, f. 19/3 1804, 
f 9/6 1858, Datter af Digteren Balthazar Nicolai B. i 
Nøddebo og Birgitte Sophie Hornemann, Datter af 
Nr. 546.

720. Jørgen Carl Prltzel, laud., f. 22/4 1798. Forældre: Hof
bedemand Jørgen Carl P. og Gjertrud Schlegel. Cand. juris
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1826, Fuldmægtig i Generalpostdirektionens Sekretariat 
V3 1828, karakt. Postsekretær 3% 1837, overtog tillige 7/g 
1840 Besørgelsen af Avisexpeditionen og fra 1841 Tilsynet 
med Postvæsenets Økonomi, Kancelliraad 1845, Chef for 
Avisexpeditionen \\ 1847, f 14/7 1848.

co Martine Margrethe Magdalene Erasmine 
Stæger, f . . ., 2 æ Overretsassessor, Etatsraad Michael 
Ditlev Krieger. Hun var Datter af Havnekontrollør Chri
stian S. og Inger Margrethe Graae.

721. Ole Christian Borch, laud., f. 12/9 1799 i Kjøbenhavn. 
Forældre: Etatsraad Ole Christian B., fhv. Skifte- og 
Brevskriver samt Kancelliassessor, f. paa Odelsgaarden 
Bjellum i Totens Fogderi 1751, f 1818, og Christiane 
Nielsen, f 1814, Datter af Møllersvend Anders N. i Sageby 
Mølle, senere Gaardmand i Stensby. Cand. philos., Læ
rer ved Borgerdydsskolen paa Christianshavn fra 1830, 
fransk Sproglærer i Kjøbenhavn. Morbroder til Nr. 798.

co Eleonore Franciska Wimmer, f. iKjøbenhavn 
3/6 1813, Datter af Adalbert W. og Anna Zweyberger.

722. Poul Riitzou, laud., f. 3/1 1799. Forældre: Anders R., 
Sognepr. i Refsnæs, f 1818, og Johanne Marie Brendstrup, 
f 1806. Cand. theol. 22/7 1822 (laud.), tilkjendt Accessit 
for Besvarelsen al Universitetets Prisopgave i Filosofi 
1825, Sognepr. for Assens og Klakring i Aarhus Stift 18/u 
1831, f 29/i2 1838.

c» Martha (Mathilde) Frederikke Ibsen, f. i 
Kjøbenhavn 14/4 1810, Datter af Grosserer I.; 2 co 
1842 Dr. phil. Lars Nannestad Boisen, Sognepr. til Vester- 
borg paa Laaland.

723. Carl Adolph Giellerup, laud., f. i Kjøge 1799, S. af 
Nr. 606. Cand. med. 1825 (haud illaud.), Kand. ved St. 
Hans Hospital paa Bistrupgaard 1825 — 32, Læge ved
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Afdelingen for Sindssvage i Graabrødre-Hospital og prak
tiserende Læge i Odense 1832, Kancelliraad 28/6 1845, 
tillige Læge ved Graabrødre Hospitals Lemmeafdeling 
1848, fungerede ved Militær-Lazaretherne i Odense 1848 
—49, Rdr. af Dbg. % 1849, f 29/12 s. Aar.

co 1833 Maria Concordia Conradsen, f. 29/10 1812, 
f paa Frederiksberg n/12 1862.

724. Christian Carl Andreas Baland, laud., f. 1799, findes ikke 
i Skolens Indmeldelsesprotokol, men er kommen her til 
Herlufsholm i Skoleaaret 1814—15, i hvilket Aar han fin
des første Gang opført i Listen over Disciplene i næst- 
øverste Klasse som Privatist hos Rektor Brorson. Søn 
af en velhavende Kjøbmand i Rendsborg, cand. juris 22/10 
1823 (haud ill.), Volontær i Rentekammeret 1824, Sekre
tær 1829, Inspektør ved Salinen i Oldesloe 1834, Lotto
kasserer i Altona 1843, f 1845.

co Enke efter islandsk Kjøbmand Busch, f. Fisker.

725. Christen Hec, haud. ill., f. 2/12 1796, vistnok i Fodby, 
hvor Faderen, Niels H., dengang var resid. Kapellan, f 
som Sognepr. i Skjelby og Gunderslev 1824; Moderen: 
Juliane Marie Balle. Studerede Theologi, men tog ingen 
Embedsexamen, gik til Aarhus som Huslærer i Familien 
Ree, oprettede senere en Privatskole, som imidlertid ved 
den videnskabelige Realskoles Stiftelse og ved andre For
andringer svandt ind til en ubetydelig Pugeskole, hvorved 
han kom i meget smaa Kaar. Det var hans mislige økono
miske Forfatning og Ønsket om at komme ham til Hjælp, 
der var den nærmeste Foranledning til Stiftelsen af’Herlo- 
vianersamfundet 14/1 1850, hvortil den daværende Rektor 
ved den vidensk. Realskole i Aarhus, Herlovianeren Knud 
Christian Nielsen (Nr. 717) gav Stødet. Christen Hee blev 
trofast støttet af Samfundet og af sine gamle Skolekamme- 
rader, hvilke han efter Dødsanmeldelsen i Aarhus Avis 
29/n 1864 „indtil sit sidste klare Øjeblik mindedes med
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Taknemmelighed og Kjærlighed“; f ugift i Aarhus 26/n 
1864.

726. Jacob Christian Formann, laud., f. i Vaalse 18/7 1798. 
Forældre: Normanden Johan F., Sognepr. i Vaalse, f 
1817, og Sophie Henriette van Deurs, t 1832. Cand. theol. 
17/7 1826 (haud ill.), Huslærer, resid. Kapellan i Thisted 
og Sognepr. i Skinnerup 12/6 1830, Sognepr. forSkamstrup 
og Frydendal 24/8 1831, for Kundby 29/7 1 83 5, Provst for 
Merløse og Tudse Herreder 8/10 1855, Rdr. af Dbg. 26/5 
1867.

12/8 1830 Frederikke van Deurs, f. 4/7 1802, f 
% 1867, Datter af Kommandørkapitajn Conrad Christo
pher van D., Indrulleringschef i Norge, og Birgitte Elisa
beth Didrichsen.

727. Morten Smith Petersen, haud ill., f. 15/u 1798. Foræl
dre : Morten Smith P., Sognepr. i Semb og Slagen ved 
Tønsberg, og Antoinette Augusta Krog. Cand. theol, i 
Christiania 1824, pers. Kap. i Norge s. Aar, Sognepr. for 
Hof og Vadsaa i Christiania Stift 1826, f October 1843. 
Broder til Sognepr. Petersen paa Herlufsholm, Farbroder 
til Nr. 774.

1819.

728. Frederik Carl Carstens, haud. ill., f. i Sønderborg 3/7 
1799. Forældre: Kjøbmand Jacob C. og Cathrine Elisa
beth Posselt. Cand. theol. 25/10 1824 (non cont.), pers. 
Kapellan for Kundby 18/2 1825, Sognepr. for Frederiks 
Sogn og Karup 3% 1832, for Borum og Lyngby 26/l 1845, 
for Tyrstrup og Hjerndrup i Haderslev Amt 18/7 1850, af
sat af den tydske Regering 1864, afskediget af den danske 
Regering 28/10 s. Aar, f i Kjøbenhavn B/9 1868.
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co Emma Vilhelmine Amalie Stribolt, f. i Kiel 
231808, Datter af Frants S., Hof-Fjermager og Graver ved 
Assistentskirkegaarden i Kjøbenhavn, og Helene Christiane 
Kragh.

729. Johan Christian Saxtorph, haud ill., f. i Kjøbenhavn 4/10 
1797. Forældre: Frederik S., Regimentskirurg ved Prinds 
Christians Regiment, f 1808, og Caroline Petronelle Duus, 
der som Enke boede hos sin Broder Peter Rahr D., 
Sognepr. i Haarslev, senere i Vemmelev. Cand. chir. 1825 
(laud.), Amanuensis hos Stiftsfysikus Hansen i Aalborg 
1826—28, konst. Distriktskirurg i Nibe Decbr. 1828, f 
ssteds. ’Vj 1829 ugift, begr. i Aalborg.

1820.
730. Jens Christian Petersen, laud., f. paa Ditlevshøj i Høm 

ved Ringsted 4/9 1800. Forældre: Peter Christian P., 
Birkedommer og Skriver i det Conradsborgske Distrikt i 
Sorø Amt, senere Byfoged i Faaborg, og Birgitte Sophie 
Cruusberg. Cand. theol. 1<J/7 1825 (laud.), Sognepr. for 
Borum og Lyngby % 1835, for Tersløse og Skjelleberg 
10/n 1844, for Gjerslev 31/7 1857, entlediget 21/u 1874.

co 3/5 1836 Marie Christine Jespersen, f. paa 
Mallinggaard ved Skanderborg 2(i/8 1814, Datter af Søren 
J., tidligere Postmester i Skanderborg, og Sophie Mag- 
dalene Schmidt.

731. Frederik Ferdinand Tillisch, laud., f. paa Barsbølle- 
gaard ved Haderslev 15/4 1801, Broder til Nr. 711. Cand. 
juris 16/4 1825 (laud.), Garnisonsavditør i Rendsborg 17/j 
1826, Kammerjunker 22/5 s. Aar, Amtmand paa Færøerne 
27/3 1830, Amtmand over Ringkjøbing Amt 15/4 1837, Rdr. 
af Dbg 16/6 1841, Stænderdeputeret for Færøerne, Stift
amtmand over Aalborg Stift 23/3 1843, Kammerherre 18/9
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s. Aar, Kabinetssekretær hos Christian VIII. Septbr. 1844, 
Dbmd. 1845, extraord. Assessor i Højesteret 19/2 1846, 
Meddirektør for det Classenske Fideikommis 12/6 1847, 
Kmd. af Dbg. 28/0 1847, Kabinetssekretær hos Frederik 
VII. indtil 3/2 1852, Stork, af Dbg. 27/1 1848, af Nord
stjernen 24/7 s. Aar, Medlem af Bestyrelseskommissionen 
for Slesvig 5/8.1849, overord. Regeringskommissær for Sles
vig og Gehejmekonferensraad n/7 1850, Minister for Sles
vig og Rdr. af Elefanten 5/3 1851, Indenrigsminister 13/7 1851 
—27/1 1852, Folkethingsmand 17/{) 1851, atter Kabinets
sekretær 1853—54, Indenrigsminister 29/4 1854, Medlem af 
Rigsraadet 1856—63, Folkethingsmand 1858—61, Chef for 
det kgl. Theater 1859—64, Stormester i Kjædeordenen 
1862, Patron for St. Petri Kirke 1864, Indenrigsminister 
s. Aar indtil 1865, Ordenskantsler 1874, i flere Aar Præ
sident i det kgl. Landhusholdningsselskab og Fængselssel
skabet i Kjøbenharn.

æ 1830 Eleonore Dorothea Elisabeth Komtesse 
Schmettau, f i Mai 1874, Datter af Generallieute- 
nant Grev Gottfred Wilhelm S., Kommandør for Garden 
til Hest, og Margrethe Wilhelmine Stemann.

732. Jens Frederik Vilhelm Edsberg, laud., f. i Pedersborg 
ved Sorø % 1800. Forældre: Jubellæreren Thomas E., 
senere Sognepr. i Svallerup, f i Næstved 1850, og Bolette 
Elisabeth Ache, f 1845. Cand. theol. 18/7 1826 (haudill.), 
Adjunkt ved Aarhus Kathedralskole 31/f) 1835, Sognepr. 
for Hornslet 22/4 1835, for Thorsager og Bregnet 23/8 1851, 
for Lindelse paa Langeland 5/12 1858, f 18/4 1867. Svo
ger til Nr. 718.

co 4/9 1836 Anna Juliane Cecilie Augusta
Ripcke, f. 23/12 1808, Datter af Johan Poul R., Mægler i 
Hamborg, og Johanne Marie Petzholdt (Petzold?).

733. Jens August Brasen, laud., f. i Karrebæk 14/4 1802. For
ældre: Ole B., f som Sognepr. i Veiby og Tibirke 1829,
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og Caroline Frederikke Augusta Ibsen, f 1811. Cand. 
theol. 17/i 18^6 (laud.), ord. Kateket og Førstelærer ved 
Borgerskolen i Odense 9/i 1829, Sognepr. for Karrebæk

1832, Provst for Øster- og Vester-Flakkebjerg Herre
der V10 1836, Sognepr. i Skjelskør 10/12 1840, Rd. af Db. 
G/10 1852, f 27n 1869. Halvbroder til Nr. 796; i 2det 
Ægteskab Fader til Nr. 891 og 946.

1 02 2®/6 1830 Cathrine Margrethe Emilie Ib
sen, f. i Kjøbenhavn 26/9 1810, f 2G/5 1837, Søster til 
Nr. 829.

2 co 9/10 1840 Vilhelmine Høegh tiuldberg, f. 
22/10 1810, Datter af Generallieutenant Christian H. G. og 
Anna Dorthea Munthe af Morgenstierne.

734. Nicolai Edingcr Balle Clausen, laud., f. i Stubbekjøbing 
G/12 1801. Forældre: Dr. theol. Johannes C., Sognepr. i 
Stubbekjøbing, | som Sognepr. i Assens og Kjærum 1821, 
og Anna Lucie Fog, f i Næstved 1852. Cand. theol. 4/n 
1825 (laud.), Huslærer hos Hofpræst Schjødte, Sognepr. 
for Adslev og Miesing 8/10 1828, for Bogø ved Falster 15/3 
1844, for Veilby i Fyen 21/5 1857, f 13/7 1865.

02 28/4 1 829 Johanne Frederikke Schjødte, f. 
28/12 1807, f 18/i2 1861, Datter af Søren S., Hof- og Slots
præst, og Karen Røhme Pay.

735. JørgenSorterup, laud., f. 18/10 1801. Forældre: Christian 
S., Vinhandler og Forligelseskommissær i Næstved, 1 1844, 
og Christine Magdalene Payngk. Cand. juris 1828, Kopist 
paa Underfogdens Kontor i Kjøbenhavn i 1829, Assistent 
i Auktionsdirektørens Kontor 1842, Kancelliassistent 1851, 
s. Aar Kancellisekretær, afgaaet med Pension 1872.

02 25/n 1836 Antoinette Cornelia Mathisen, f. 
18/6 1809, Datter af Dr. phil. Anton Henrik M., f som 
Sognepr. i Hvedstrup og Fløng 1823, og Medea Sorterup, 
t 1845.
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736. Otto Christian Krarup, laud., f. 22/7 1802. Forældre: 
Amtsprovst Christian Johan Lodberg K., Sognepr. i Borris 
og Faster, f 1820, og Christine Fabricius, f 1822. Cand. 
theol. 20/7 1826 (laud.), f Paa Frederiks Hospital i Kjø- 
benhavn 1827.

737. Hans Vilhelm Hertcl, laud., f. i Rønnebæk n/6 1800. 
Forældre: Jørgen Lund H., f som Sognepr. i Ballerup 
1831, og 2den Hustru Vilhelmine Magdalene Haffner, f 1835. 
Cand. theol. 17/4 1826 (haud ill.), Sognepr. for Sønder Fel- 
ding og Assing 14/9 1827, for Aastrup i Haderslev Provsti 
8/10 1833, for Moltrup og Bjerning i samme Provsti 
1841, konst. Provst 1848, afsat af Oprørsregjerin- 
gen i5/5 s. Aar, konst. Feltpræst 18/5 1849—3% s. Aar, 
Rdr. af Dbg. <J/7 s. Aar, tiltraadte atter sit Embede i 
Moltrup 5/2 1850, afsat af den tydske Regjering 2% 1867 
formedelst Edsnægtelse, f i Kjøbenhavn 29/n 1872. Far
broder til Nr. 941 og 954.

cc 18/10 1827 Louise Cathinka von Westen, f. i 
Kjøbenhavn d/3 1799, f i Moltrup 2/4 1844, Datter af Kjøb- 
mand Christian Frederik v. W. og Margrethe Regine 
Dølmer.

738. Carl Arthur O’Neill Oxholrn, laud., f. paa St. Croix 16/9 
1804. Forældre: Generallieutenant Peter Lotharius O., f 
i Kjøbenhavn 1827, og 2den Hustru Ann O’Neill, f 1844, 
Datter af en Plantageejer paa Øen, hvis Familie er natu- 
turaliseret i Spanien under Navnene Marquis del Norte 
og Marquis del Granja. Forstkandidat, Forst- og Jagt
junker 1822, Premierlieutenant i Garden tilfods, Kammer
junker; gik til Spanien, hvor han ansattes ved den kgl. 
Livvagt 1824, døde som Brigadegeneral 19/7 1839 af de 
Saar, han havde faaet i Slaget ved Lucana 17/7 i den 
spanske Revolutionskrig (mod Carlisterne). Han ligger 
begraven i Castellon de la Plana under et Monument, der

24



194

blev oprejst af Armeekorpsets Officierer; ugift. Broder til 
Nr. 739, Brodersøn af Nr. 584.

739. Valdemar Tully Oxholin, laud., f. i Kjøbenhavn 11/11 
1806, Broder til Nr. 738. Sekondlieutenant å la suite i 
Livgarden til Fods 8/2 1821, Kammerjunker 18/10 1824, 
Adjutant hos Generalgouvernøren i Vestindien, hvor Fa
milien havde Ejendomme, 1827, Regjeringsraad ssteds. 1834, 
Rdr. af Dbg. 21/l0 s. Aar, Gouvernør hos Prindserne Christian 
af Gliicksborg (vor nuregjerende Konge) og Frederik af 
Hessen under deres Ophold ved Universitetet i Bonn, 
Kammerherre 1840, nobiliteret ved kgl. Resol. af,ll/2 
1840 og ved Patent af 24/c 1840, Kommitteret i General
toldkammeret 1841, Hofchef hos Kronprinds Frederik 
(Frederik VII) 1843, Kmd. af Dbg. 1844, Dbmd. 28/G 1847, 
Generalmajor 1848, Medlem af den grundlovgivende Rigs
dag og af Landsthinget 1848—52, 1849 sendt i specielle 
Sendelser til Hofferne i St. Petersborg, Stockholm og Lon
don, Ordensceremonimester 1852, overord. Gesandt og be
fuldmægtiget Minister ved det storbritanniske Hof 1854— 
57, Overhofmarschal 1863, Overkammerherre 1867, Stork, 
af Dbg. n/8 1848, Rdr. af Elefanten 28/7 1 869, Rdr. af den 
russiske Alexander Newskys Orden og den hvide Ørns 
Orden, Stork, af St. Annaordenen i Brillanter, Rdr. af den 
svenske Seraphimerorden 1870, Storkors af St. Olafsorde
nen Mai 1875, Storkors af Sværdordenen i Brillanter, af 
den portugisiske S. Bento d’Avis; af den græske Frelse
rens Orden, af den tunesiske Nichani Iftichar Orden, 
Ridder af den russiske Wladimirsorden. Har ejet Taarn- 
borg, som han solgte 1868, og ejer nu Smidstrup ved 
Vedbæk. Brodersøn af Nr. 584.

co Marie Sophie Frederikke Krogh, Datter af 
General Gerhard Christopher K. og Siegfriede Victoriue 
Komtesse Knuth Lilliendal.
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1821.
Ingen.

1822.
740. Bitlev Ludvig Øost, laud., f. 12/7 1802 paa Bernstorfts- 

minde ved Brahetrolleborg. Forældre: Prof. Johan Frie
derich 0., Forstander for Brahetrolleborg Seminarium, og 
Dorthea Marie Petersen. Cand. theol. (laud.) og Adjunkt 
paa Herlufsholm 2t5/4 1827, Sognepr. for Tirstrup og Fugls
lev 5/n 1830, f 7.5 1836.

* 1 Julie Caroline Walgaard, f 7/4 1834.

2 co 7i2 1835 Sophie Emilie Rørdam (Høst).

„Som en Mærkelighed kan anføres, at 0. i det sidste 
Aar, han var Discipel, slet ikke gik i Skole, men var 
Huslærer paa Holsteinborg, naturligvis med Samtykke af 
Direktør, Rektor og Lærere. Dette Arrangement var kom
met istand efter Anmodning af Grev Holstein, der ønskede 
0., som han kjendte, til Lærer for sin Søn. Da 0. var 
flink og flittig, mødte dette Ønskes Opfyldelse ingen Mod
stand fra Skolens Side. Han fik Stileopgaver tilsendte 
af Lærerne og sendte Stilene tilbage for at faa dem ret
tede. Han holdt godt Skridt med Klassen, indstillede sig 
til Dimissionsexamen hér og bestod Examen artium sær
deles godt?4 (Herlufsholms Historie S. 267, Noten.)

741. Johan Christian Rosen Lund, laud., f. i Brande 10/6 
1803. Forældre: Ludvig Michael L^, der havde været 
Hører paa Herlufsholm 1796—99, f som Sognepr. i Nørre 
Vedby paa Falster 1843, og Elisabeth Christine From, f 
1819. Cand. theol. l7io 1826 (laud.), Huslærer i Fyen, 
ko list. Lærer ved det lærde Institut i Fredericia i Som- 
merhalvaaret 1830, Sognepr. for Hammer og Horsens 
7U s. Aar, for Udby og Ørslev 17/7 1840, f 1874.
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æ 18/8 1832 Hedvig Caroline Birch, f. 27/7 1811, 
Datter af Provst David Seidelin B. i Storehedinge og Ni
coline Charlotte Qvistgaard.

742. Jacob Thorarenscn, laud., f. paa Mødruvalla Kloster paa 
Island 10/9 1801. Forældre: Konferentsraad Stephan T., 
Amtmand over Islands Nord- og Øster-Amt, | 1823, og 
Ragnheid Scheving. Tog 2den Examen 1823 og studerede 
Jura, men kunde paa Grund af tiltagende Svaghed ikke 
fuldende sine Studier; i Sommeren 1829 rejste han tilbage 
til Island, hvor han døde hos sin Moder paa Akureiri 
(Øijord) faa Dage efter sin Hjemkomst.

743. Michael Kjær Raffcnbcrg, laud., f. paa Sejerø 28/12 1802. 
Forældre: Jørgen R., Sognepr. paa Sejerø, f som Sognepr. 
i Nakskov 1812, og Anna Vincentine Kjær, f i Kjøbenhavn 
1851. Cand. juris 1<J/10 1827 (laud.), Volontær under Ge
neraltoldkammer- og Kommercekollegiet 12/2 1828, Fuld
mægtig 1833, konst. Kontorchef 1838, med Kontorchefs 
Gage fra 20/u 1840, Kontorchef og virkl. Kammerraad 10/3 
1841, rejste i Tydskland, Italien, Belgien, Frankrig og Hol
land 1845—46, Kommitteret 1847, virkl. Justitsraad V8 
s. Aar, Rdr. af Dbg. 28/6 1850, virkl. Etatsraad 21/4 1853, 
Rdr. af Nordstjernen 18/6 1858, Medlem af Kjøbenhavns 
Havneraad 17/2 1859, Chef for det statistiske Tabelværks 
Afdeling for det indirekte Skattevæsen 1842—49, havde 
1850—55 Overtilsynet med de i det statistiske Tabelværk 
forekommende Arbejder, som angaa Told- og Konsump
tionsvæsenet, Medbestyrer af Kunstforeningen, i nogle Aar 
Censor ved den statsvidenskabelige Examen, Dbmd. 20/6 
1874, konst. Generaldirektør for Skattevæsenet Efteraaret 
1874, Kmd. af Dbg. 2. Gr. 21/5 1875.

co paa Frederiksberg 19/12 1835 Frederikke Sophie 
Hagerup, f. i Holbæk 18/3 1806, Datter af Cand. phil. 
Bernt Westermann H., Lærer ved Borgerskolen i Holbæk,
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og Mette Sophie Unger, siden Bestyrerinde af detWærnske 
Institut, f 1858.

744. Johan Casper Theodor Funch, laud., f. paa Jægersborg 
18/n 1803, S. af Nr. 637. Cand. theol. 26/4 1827 (laud.), 
Sognepr. for Ulsted 25/n 1834, for Slagslunde og Gand- 
løse 29/9 1856.

5/7 1835 Adelaide Hedvig Sophie Wolgand, 
f. 19/3 1798, Enke efter Sognepr. Vitus Bering Rørdam i 
Kallundborg, f l828? Datter af Sognepr. Johan Samuel 
W. i Rørby og Elisabeth Margrethe Voss.

745. Christian Basmus Arcndrup, laud., f. i Næstved lü/3 
1803. Forældre: Krigsraad, Toldkasserer Søren A. og 
Anna Barbara Hornemann. Cand. chir. 1828 (1. Kar.), 
cand. med. 1830 (laud.), Kand. paa Frederiks Hospital 
1829—32, praktiserende Læge i Sæby 1832, Garnisons
kirurg i Frederikshavn 7/c 1833, Distriktslæge i Grenaa 
24/0 1837, Stiftsfysikus i Fyens Stift 22/10 1 856, Justitsraad 
(i/10 1862, f 13/\ 1871. Fætter til Nr. 755 og 757.

co 1831 Nanna Marie Henne, f. 1811, Datter af 
Kommandørkapitajn Claus Hartvig H. og Johanne Clausine 
Hornemann.

746. Niels Erik Hofman (Bang), laud., f. paa Hofmansgave, 
døbt 24/7 1803. Forældre: Besidder af Stamhuset Hof
mansgave Niels Hofman (Bang), og Caroline Malling, Dat
ter af Gehejmestatsminister Ove M. Cand. philos. 17/10 
1823, rejste 1827 og 1830 med offentlig Understøttelse i 
Udlandet for at gjøre sig bekjendt med Schæferivæsenet, 
kgl. Schæferidirektør i Sverig 1831—41, erholdt den svenske 
Fortjenstmedaille i Guld 1843, mødte, ifølge Opfordring 
af Landhusholdningsselskabet, ved Forsamlingen af tydske 
Land- og Forstmænd i Dobberan 1841, deltog med Under
støttelse af Landhusholdningsselskabet i lignende Forsam
linger i Altenburg 1843 og i München 1844, Medlem af



198

Landhusholdningsselskabets første Agerdyrkningskommis- 
sion 1842, Vicepræsident i de danske Landmandsforsam
linger 1846, 1847 og 1863, bestyrede en landøkonomisk 
Læreanstalt ved Hofmansgave fra 1843 til dens Ophør 
Vn 1853, Besidder af Stamhuset Hofmansgave 1855, Medlem 
af „Kommissionen for Monarkiets Repræsentation for Ager
dyrkningen0 i Paris 1856, Etatsraad 1860, Rdr. af Dbg. 22/n 
1870. Landøkonomisk Forfatter (se Erslews Lex.). Sønne
søn af Nr. 507.

zn 1835 Martine Malling, f. i Kolding 27/4 1801, 
Datter af Generalkrigskommissær, Toldforvalter Peter M. 
i Langenfelde, og Martine Georgine Catharine Cretschmer.

747. Knud Christensen, laud., f. 1:V10 1803. Forældre: Gros
serer Hans Georg C. iKjøbenhavn og Sophie Marie Sundorph. 
Cand. juris 1827 (haud ill.), Sagførerfuldmægtig, Kancellist 
i General-Kommissariats-Kollegiet 1832, arbejdede under 
dette Kollegium og Krigsministeriet i forskjellige Stillinger, 
indtil han som Generaldecisor for Armeens Revisionsvæsen 
blev afskediget 1856 og udnævnt til Konferentsraad. Har 
senere fungeret i flere offentlige Stillinger og. har nu i 
mange Aar været administrerende Direktør i Bestyrelsen 
for de militære Underklassers Pensionering og for Invalide- 
forsørgelsen samt Medlem af Justitsdirektionen for det 
kjøbenhavnske Klasselotteri. Rd. af Dbg. 28/G 1845, Dbmd. 
18/12 1850. Ugift.

748. Johan Caspar Roos, laud., f. paa Vemmetofte 22/4 1804. 
Forældre: Kancelliraad Bernhard Ludvig Friederich R., 
i henved 50 Aar Læge paa Vemmetofte, f 1839, og’ Chri
stine Elisabeth Witte, en Præstedatter fra Holsten, j* 1838. 
Cand. theol. 27/10 1828 (haud ill.), pers. Kapellan paa 
Vemmetofte 18/g 1829, ord. Kateket og Førstelærer ved 
Borgerskolen i Ringsted 3/10 1834, Sognepr. i Lidemark og 
Bjeverskov i Begyndelsen af 1836.

co i Kjøbenhavn 2/6 1829 Lovise Marie Beck, f.
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1808, | i Kjøbenhavn 1/5 1843, Datter af Tobaksfabrikant 
Johannes C. Beck i Kjøbenhavn. — Deres eneste Barn, 
Christine Mathilde, døde, 18 Aar gi., efter en Dags Syg
dom 1852.

749. Gottlob Emil Georg* Frederik Rosenkrantz, Baron, 
laud., f. i Ziegenhain i Kurfyrstendømmet Hessen ly/5 1803, 
hvor hans Fader, Jørgen R., laa i Garnison som Kapitajn 
i hessisk Tjeneste, senere Ejer af Hovedgaardene Vedø 
og Sophiendal i Jylland, hvor han døde 1831; Moderen 
var Frederikke v. Marquard, f paa Sophiendal 1849, Dat
ter af General v. M. i Hanau. Cand. juris ll/4 1827 (laud.), 
Kammerjunker 1828, Auscultant i Rentekammeret 1829, 
Kapitajn ved Kongens Livkorps 1833, Ho^ægermester 
1840, adjungeret Stiftamtmanden i Aarhus Stift 1841, 
konst. Amtmand i Ringkjøbing Amt 1842, Medlem af 
Stænderforsamlingen i Viborg s. Aar, Amtmand i Thisted 
Amt 2/2 1843, Kammerherre 1845, Rdr. af Dbg. 1851, Dbmd. 
G/10 1852, Medlem af Rigsraadets Landsthing 1864, Stift
amtmand i Viborg 1866, Kmd. af Dbg. 1ste Gr. y2 1868. 
Ejer af Hovedgaarden Sophiendal og af Liselunds Gaard 
og Gods paa Møen. Broder til Nr. 752. Fader til Nr. 950.

æ y9 1843 Louise Elisabeth Baronesse Rosen
kran tz, f. 8/0 1821, Datter af hans Faders ældre Bro
der, Baron Holger R. til Tustrup, senere Besidder af det 
Rosenlundske Fideikommis og Stamhuset Rosenholm, og 
Sophie Benedicte v. Biilow.

Han er i Slægt med Skolens Stiftere paa følgende 
Maade: med Herluf Trolle gjennem dennes Faster, Mar
grethe Ulfstand, Farmoder til Palle Axelsen Rosenkran tz 
til Glimminge ogKrenkerup (Hardenberg), Skoleherre paa 
Herlufsholm, og med Birgitte Gøye som nedstammende i 
9de Led i lige nedstigende Linie fra hendes Broder, Axel 
Gøye. Paa Grund af dette Slægtskab gjorde han i sin 
Tid Paastand paa Forstanderposten for Herlufsholm efter
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Grev Knuths Død, og da hans Paastand ikke blev tagen 
tilfølge, har han og hans Svoger, Kammerherre, Hofjæger
mester Baron Hans Henrik Rosenkrantz til Rosenholm, 
nedlagt skriftlig Protest herimod med Forhehold af Fa
miliens formentlige Ret; Protesten findes opbevaret i 
Gehejmearkivet i Henhold til en dem af Konseilspræsidiet 
meddelt Tilstaaelse.

750. William Waleker de Stockfletk, laud., f. 18/10 1802. 
Forældre: Oberst Hannibal de S. og Vita Sophia Hefirika 
Dorothea Lange. Cand. juris 15/4 1828 (laud.), Avditør ved 
slesvigske Infanteriregiment 14/8 1830, Garnisonsavditør i 
Rendsborg 1835, Overavditør 1836, Avditør ved 4de 
Infanteribrigade 1842, Herredsfoged i Nørvang - Tørrild 
Herreder 29/12 1845, Rdr. af Dbg. 28/6 s. Aar, Medlem af 
Rigsforsamlingen 1848—49, Dbmd. 28/{) 1849, Amtmand 
over Haderslev Amt G/8 1851, Kammerherre G/10 s. Aar, 
tillige overdraget Varetagelsen af den forhenv. slesvig- 
holstenske Provindsialregjerings Funktioner i de adelige 
Godser Gram og Nybøl 1852, afskediget ved Slesvigs 
Adskillelse fra Danmark 1864, Kmd. af Dbg. 1ste Grad

1867; lever i Kjøbenhavn. Brodersøn af Nr. 624, 
Morbroder til Adjunkt Hannibal Hoff paa Herlufsholm.

co Thora Mathilde Glahn, f. 22/1 1814, Datter af 
General Marcus G. i Artilleriet.

751. Joachim Otto Poul Stccnstrup, laud., f. i Karleby paa 
Falster 28/8 1 804. Forældre: Hans Resen S., senere Stifts
provst over Laaland-Falsters Stift, f 1841, og Johanne 
Magdalene From. Cand. theol. 1828 (laud.), assisterede 
Faderen, blev Sognepr. for Holeby og Bursø 10/8 1831, 
for Taars 18/10 1840, for Bødstrup paa Langeland 22/12 
1852, f 13A 1870. Fader til Nr. 1005.

1 co 15/9 1834 Jensine Anine Schow, f. 25/2 1806, 
f 2G/2 1843, Datter af Silke- og Klædekræmmer S. i Kjø
benhavn, Moderen f. Kaas.
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2 cg 29/fl 1849 Hanne Christine Bekker, f. 2% 1823, 
Datter af Forvalter Frederik Christian B. og Charlotte 
Marie Steenstrup, hans ældste Søster.

752. Fritz Werner Rosenkrantz, Baron, laud., f. i Ziegen- 
hain i Hessen 19/fl 1804, Broder til Nr. 749. Cand.philos. 1823, 
Sekondlieutenant i Prinds Ferdinands Regiment lette Drago
ner s. Aar, tog Officiersexamen 1824, Medlem af Remonte- 
kommissionen 1833, karakt. Premierlieutn. 1834, erholdt 
Ritmesters Anciennetet 1841, Premierlieutn. ved 3die Dra- 
gonreg. 1842, Rdr. af Dbg. 18/9 1846, Ritmester 1848, del
tog som Eskadronschef i Vinterfelttoget 1850 — 51, fik 
Majors Anciennetet 1856, tjenstgjørende Major ved 5te 
Dragonreg. 1859, ved 4de Dragonreg. 1862, Oberstlieutenant 
s. Aar, Kommandør for 4de Dragonreg. 1863, deltog som 
saadan i Krigen 1864, afgaaet som Oberst ved Reduk
tionen 1864. Medejer af Hovedgaarden Sophiendal 1833—53, 
Ejer af Worregaard ved Aarhus, hvor han nu boer; ugift.

753. Christian Ditlev Lunn, laud., f. paa Dorthealyst ved 
Holbæk 2/12 1804. Forældre: Major af Infanteriet Willars 
Knudsen L., Ejer af Knabstrup Gaard og Gods, og Hen
riette Caroline Eleonore Hersleb, Datter af Højesterets
advokat H. og Louise Henriette Bech. Cand. juris 16/10 
1828, Volontær i det danske Kancelli Septbr. 1830, Kan
cellist */4 1834, Kontorchef 1G/X 1841, virkl. Kancelliraad 
28/fl 1842, Justitsraad 18/9 1845, Departementschef i Justits
ministeriet 7/12 1848, virkl. Etatsraad 4/8 1856, Rdr. af 
Dbg. ls/7 1851, Dbmd. 30/12 1857, Bestyrer af Kjøbenhavns 
Overformynderi fra 1/1 1858, i sin Tid Officier ved Kongens 
Livkorps og Kompagnichef, Medlem af Direktionen for de 
Klarupske Stiftelser. Svigerfader til Nr. 878, Broder til 
Nr. 803.

co i Kjøbenhavn 5/n 1840 Elise Vilhelmine Lange, 
f. sl/7 1817, Datter af Michael L., Overpræsident i Kjøben
havn, og Lucie (Louise) Thomine Petersen.

25
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1823.
Ingen.

1824.

754. Georg Frederik Frelsen Rung, laud., f. 1805 i Kjø- 
benhavn, hvor Faderen, Kammerraad Hans R., dengang 
var ansat i Generaltoldkammeret, f 1824 som Told- og Kon
sumptionskasserer i Næstved. Moderen: Helene Ahlmann. 
Cand. philos. 1825, læste fra 'j* 1847 foreløbig over det tydske 
Sprog ved den militære Højskole, udnævnt til Lærer ssteds. 
1G/5 1848, entlediget efter Ansøgning l/6 1860, tit. Profes
sor 7/1 1853, Medbestyrer af Mariboes Realskole i Kjøben- 
havn siden 1856, f i Kjøbenhavn 4/fj 1871, ugift. Om hans 
Forfattervirksomhed, se Erlews Lexikon.

755. Henrik Posselt, laud., f. i Næstved 2l/1 1807. Forældre: 
Henrik Abraham P., Regimentskirurg ved det sjællandske 
Landsenerregiment i Næstved, og Birgitte Dorthea Horne- 
mann, Broderdatter af Nr. 546. Cand. theol. 23/l0 1829, 
(laud.), Lærer ved Vaisenhuset % 1831, ord. Kateket og 
Førstelærer ved Borgerskolen i Nyborg 4/fi 1834, Sognepr. 
for Holeby og Bursø 1w/2 1841, for Fuglse og Krønge r,/5 
1855, for Østofte 15/12 1857 — alt paa Laaland — Provst 
for Fuglse Herred 1851—61, f 16/3 1870. Morbroder til 
Nr. 992, Fætter til Nr. 745.

1 co 1831 Helene Schmidt, f. i Aarhus 28/9 1806, 
1 14/7 1848, Datter af Christen Hansen, Avlsbruger, og Chri
stiane Sørensdatter.

2 co 1850 Anna Karense Adelaide Hansen, 
f. 27/10 1817, f % 18^2, Datter af Erhard H., Sognepr. 
i Ønslev, og Henriette Amalie Stutzer.
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3 co Marts 1856 Engeline Kirstine Laurentze 
Theil, f. n/6 1825, Datter af Jens Peter T., Sognepr. i 
Fuglse, og Anna Regine Amalie Wichmann.

756. Frederik Lichtcnberg, laud., f. 14/u 1805. Forældre: 
Kapitajn Gerhard L. til Stamhuset Bidstrup i Jylland, j* 
1842, og Marie Sophie Arenstorff. Cand. juris 1829 
(haud ill.), rejste 1832 udenlands til Holland, Belgien, Tydsk- 
land, Italien og Frankrig, Jagtjunker 1835, kjøbte 1842 
Hovedgaarden Løistrup af sin Fader, Jægermester 1847, 
deltog frivillig som menig Underjæger ved 1ste Jægerkorps 
i den slesvigske Krig 1848—50, og var med ved Eckern- 
forde, Slesvig, Nybøl, Dybbøl og Idsted, Rdr. af Dbg. 29/12 
1848; Broder til Nr. 770.

co 28/7 1843 Dorothea Eleonora Isabella Lillien- 
skiold, f. 13/6 1813, Datter af Kammerherre Oberst An
ton L. af slesvigske Kyradserer og Louise Stemann.

757. Johan Christian Vilhelm Fnnch, haud ill., f. i Kjøben- 
havn 12/6 1802. Forældre: Oberstlieutn. Johan Christian 
F., Kommandant paa Bornholm, f 1808, og Christiane 
Magdalene Arendrup, f i Næstved 1809. Efter Forældre
nes Død kom han i Huset hos Kammerjunker Juel til 
Nordruplund og Ødemark, hvor han tilbragte 12 Aar og 
blev opdragen sammen med hans Børn. Efter Juels og 
hans Kones Død kom han 1821, 19 Aar gi., her i Skolen, 
hvor han tilbragte 3 Aar „de lykkeligste af hans Liv“. 
Cand. theol. ”/j 1829 (non cont.), Missionær i Jacobshavn 
i Grønland 25/9 1 829, i Umenak 1831, tog Afsked paa 
Grund af overhaandtagende Skjørbug 22/3 1837 og vendte 
tilbage til Danmark; derefter havde han en lille Skole i 
Næstved, blev 13/10 1838 Sognepr. for Thostrup og Roum 
i Viborg Stift, ly/3 1849 for Brøndum og Hvidberg, resig
nerede 15/7 1861 og boede derefter i Sorø, hvor han døde 
% 1867. Brodersøn af Nr. 539 og Fætter til Nr. 745.
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cø 12/3 1830Isidora Sophie Tønnesen, f.iNæstved 
21/n 1807, Datter af Farver Jonas T. og Cathrine Marie 
Jacobsen.

758. Ulrik Nicolai Fugl, laud., f. i Kjøbenhavn 2/2 1807. For
ældre: Kancelliraad Ulrik Nicolai Gade F., Overretspro- 
kurator i Kjøbenhavn, f 1817, og Ane Cathrine Sietting, 
f 1812. Cand. juris April 1829 (laud.), rejste s. Aar til 
Vestindien, blev Avditør ved Borgervæbningen paa St. 
Thomas Marts 1830, Prøveprokurator ved de vestind. 
Retter og Garnisonsavditør 1831, fungerede i nogen Tid 
som advocatus regius; nogle Konflikter med de derværende 
Myndigheder og da navnlig Gouvernør Scholten foranledi
gede et kgl. Reskript af 15/2 1834, hvorefter Fugl for
uden de 2 sædvanlige Prøveaar som Prokurator maatte 
procedere endnu et Aar paa Prøve, inden han fik sin Be
stalling som Over- og Underretsprokurator i Septbr. 1835; 
konst. notarius publicus paa St. Thomas 1831 og 1834, 
kgl. konst. i dette Embede 1841—1/7 55, deltog i Stiftelsen 
af den danske Aktiebank paa St. Thomas 1836 og 1837, 
udnævnt til Byfoged i Rudkjøbing og Herredsfoged i 
Nørre- og Sønder-Herred samt Branddirektør paa Lange
land 3% 1849, men % meddelt Tilladelse til at træde 
tilbage fra dette Embede, vendte 1851 tilbage til Danmark, 
hvor han beskjæftigede sig med literært Arbejde og raad- 
givende Korrespondance, navnlig paa Vestindien, virkl. 
Justitsraad 16/4 1852, Etatsraad og Direktør for Privat
banken i Kjøbenhavn 1857, afgav s. Aar sin Prokurator- 
bestalling, Rd. af Dbg. 1866, | 12/3 1867. Morbroder til 
Skolens Rektor, Dr. Forchhammer.

co 19/7 1831 Caroline Henriette Augusta Moe, 
f. paa St. Thomas V8 1810, f 29/6 1 871, Datter af Etats
raad Conrad Christopher M., j* 1840, notarius publicus 
paa St. Thomas, og Susanne Elizabeth Pieterson, f 1842.

759. Ernst Christian Fischer, (haud ill.), f. i Stenmagle 29/1
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1806. Forældre: Jens Henrik F., f som Sognepr. iBreg- 
ninge paa Sjælland 1828, og Caroline Frederikke Vilhel- 
mine Gedde. Cand. theol. 17/j 1833 (haud ill.), Huslærer, 
pers. Kapellan for Uby 23/12 1835, Sognepr. for Furland 
12/4 1841, for Viby i Fyens Stift 4/8 1853.

go 24/n 1841 i Egense Frederikke Regine Schmidt, 
f. i Odense 1814, f 26/n 1862, Datter af Uhrmager 
Andreas Jørgensen S. og Cathrine Petersen.

760. Henry Christian Gad, haud ill., f. i Kjøbenhavn 24/1
1807. Forældre: Havneskriver, Kammerassessor Niels 
Røhr G. og Charlotte Mathilde Schønheyder, Datter af 
Lægen Prof. Johan Henrik S. og 2den Hustru Pouline 
Charlotte Hyllested. Cand. juris 21/10 1828 (laud.), Extra- 
skriver ved Kjøbenhavns Politiret 1829, Kopist ved samme 
Ret 1831, konst. Politiassistent i Kjøbenhavn s. A., fast 
ansat 1833, Byfoged i Sæby og Herredsfoged i Dronning
lund Herred 1842, Kancelliraad 1850, Justitsraad 1852, 
Rdr. af Dbg. 1859; foranstaltede i Forening med Nr. 655 
(Sibbern) og 820 (Bruun) den første større Sammenkomst 
af Herlovianere 14/, J839, f 29/8 1865. Fader til Nr. 926 
og 958, Broder til Nr. 813.

go l6/n 1834 Ida Vilhelmine Adolphine Bruun, 
f. i Nyborg y4 1815, Datter af Kapitajn i Søetaten Peter 
Urhan B. og Andrea Nicolette Crone.

761. Carl Heinrich Ahlefeldt-Laurvigen, Greve, haud ill., f. 
12/3 1804. Forældre: Grev Vilhelm CarlFerdinand A.-L. 
til Taarnholm, Domherre i Lübeck, f 1852, og 1ste Hu
stru Edel Dyre Løwenhielm, f 1804. Cand. juris 24/4 1832, 
Volontær under Kjøbenhavns Magistrat, Toldkasserer i 
Sæby 2% 1839, Toldforvalter ssteds. 29/7 1 849, Toldkasse
rer i Aarhus ’/5 1862, f 24/5 1863.

1 go 1839 Caroline Marie Thiellesen.
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2 co 20/10 1857 Augusta v. Daue, f. 2/4 1818, boer i 
Kjøbenhavn.

762. EdvardBonnez, haud. ill., f. 18/7 1804. Plejefader: Kam
merjunker Jacob Benzon; Moderen Marie Bonnez. Cand. 
juris 1831 (laud.); derefter privatiserede han i 22 Aar og 
boede i Grenaa i Nærheden af Stamhuset Benzon, som 
hans Plejefader havde været Besidder af; Byfoged og 
Skriver i Ebeltoft samt Herredsfoged og Skriver i Mols 
og endel af Sønderherred 1853, Kancelliraad 1861, entled. 
2/9 1874, f 10/10 s. Aar. I Anledning af Herlufsholms 300- 
Aarsfest, 23/g 1865, forærede han Skolen sin Samling af 
udstoppede Fugle.

1 co 1831 (?) Josephine Caroline le Nordmand 
de Bretteville, f. 1803, f 2% 1845, Datter af Major i 
Vejkorpset Charles Julien Nestor le N. de B., der ejede 
Frederikseg ved Herlufmagle, og Dorthe Marie Nielsen.

2 co 15/n 1853 iEbeltoft Caroline Severine Buch- 
trup, f. 1826, f 18/4 1867, Datter af Kjøbmand, svensk
norsk Vicekonsul Søren B., og Steddatter af Kjøbmand, 
svensk-norsk Vicekonsul Niels Ørting, begge i Ebeltoft.

1825.

763. Julius Henrik Wegener, laud. præcet., f. 28/s 1806 i 
Wedel ved Elben. Forældre: Kammerherre, Oberstlieute- 
nant Carl Ludvig W. ved Landsenerregimentet i Næstved, 
og Anna Margrethe Røttger. Blev paa Grund af Øjen
sygdom sinket et Aar, men gjorde en saa udmærket 
Examen artium, at han var den bedste af Aarets 162 
Studenter. Cand. juris Foraaret 1830, studerede derefter 
et Aar i Berlin ved Hjælp af det Plessenske Rejsestipen
dium, Volontær i det danske Kancelli Novbr. 1831, Kan-
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cellist ved .Generalprokurørforretningeme 9/n 1832, tillige 
Kancellist i Kancelliet 1&/3 1833; var Sekretær hos A. S. 
Ørsted ved de 4 første Provindsialstænderforsamlinger, 
Gouvemementssekretær i Fyen og virkl. Kancelliraad 8/4 
1840, virkl. Justitsraad ’% 1841, Rdr. af Dbg. 6/10 1844, 
afskediget med Ventepenge 1848, s. Aar virkl. Etatsraad, 
Amtmand paa Bornholm 12/10 1849, Kammerherre 1851, 
Dbmd. 1853, Rdr. af den russ. St. Annaordens 2den Kl. 
1856, f 7„ 1865.

co 3% 1840 Marie Sophie Frederikke Brock, 
f. 1815, Datter af Oberst Ludvig Frederik B., f 1853, 
Stænderdeputeret for Randers, og 2den Hustru, Elisabeth 
Andrea Lange, + 1842.

764. Carl Rømer llolten. haud ill., f. paa St. Croix % 1806. 
Forældre: Etatsraad og Gouvemementssekretær i Fyen 
Carl Henrik H., senere Konferentsraad og Gehejmearkivar 
i Kongens Kabinet, + 1862, og Eliza Alida Augusta Be- 
hagen, f 1874. Han døde 23/l0 1829.

1826.

765. Ferdinand Baumann, laud., f. i Kjøbenhavn 1804. 
Forældre: Krigsraad Johan Raymund B., senere Toldem
bedsmand i Flensborg, f 1830, og Elisabeth Jørgensen. 
Cand. theol. 1833 (haud ill.), konst. Adjunkt ved Vor
dingborg lærde Skole Septbr. s. Aar, Adjunkt ssteds. 14/10 
1834, Sognepr. for Kjerte n/f> 1840, for Tanderup ’/„ 1847.

co 1834 Emilie Kraft, f. 3l’/7 1805, Søster til 
Nr. -768.

766. Rasmus Carl Julius Schade, laud., f. paa Jægersborg 7? 
1807. Forældre: Regimentskirurg ved Husarerne Andreas
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S. og Jacobine Dorthea Gade. Cand. theol. 1832 
(laud.), Huslærer 1834—43, Sognepr. for Nebbelunde og 
Sædinge paa Laaland 6/, 1843, tog Afsked paa Grund af 
Svagelighed 12/, 1870. Paa 25 Aarsdagen efter at han 
havde tiltraadt sit Embede, */4 1868, stiftede Menigheden 
et Legat for at give ham Bevis paa den Højagtelse, Hen
givenhed og Kjærlighed, den nærede for ham; Renten af 
Legatet „Pastor Schades Legat“ skal af ham bortgives 
i disse Sogne i goddædigt Øjemed. Han er ugift og boer 
nu i Kjøbenhavn.

767. Niels Melsted Hjaltelin, haud ill., f. i Porsgrund 26/, 
1804. Forældre: Krigsraad og Konsumptionskontrollør i 
Flensborg, Niels Erik H., og Mette Cathrine Grenager. 
Cand. philos., ansat i Kabinetssekretariatet 1831, Justits- 
raad 1848, Rd. af Dbg. 1851, Arkivar og Expeditions- 
sekretær i Kabinetssekretariatet, Etatsraad 1866, entled. 
og Dbmd. 1870, f ugift i Kjøbenhavn 3% 1872.

768. Hans Rudolph Kraft, laud., f. 4/„ 1808. Forældre: 
Christen Simon K., Pakhusforvalter hos Konferentsraad 
Ryberg, der var hans Morbroder, og Johanne Dorthea Lund. 
Cand. juris 1832 (laud.), Fuldmægtig hos Højesteretadvo
kat, Etatsraad Treschow, Prøveprokurator ved Landsover- 
samt Hof- og Stadsretten 1838, virkelig Prokurator 1840, 
f */4 1861. Fader til Nr. 888 og 953, Svoger til Nr. 765.

cz3 30/10 1839 Caroline Elisabeth Brandt, f. 28/,2 
1816, f ’% 1850, Datter af Johannes Hegelund B., Gros
serer i Kjøbenhavn, f 1840, og Caroline Magdalene Elisa
beth Stallknecht, f 1836.

769. Oluf Ditlev Siek, haud ill., f. i Sorø 10/# 1805. Foræl
dre : Andreas Schytt S., Væver i Sorø, og Cathrine Ber
telsen. Allerede i sit første Leveaar kom han til sin 
Onkel, Lieutn. i Artilleriet, senere Krigsraad og Toldkon
trollør Sick i Flensborg, der sørgede for ham indtil sin



209

Død 1818; han gjorde Tjeneste som Kandidat paa alm. 
Hospital 1829—37, cand. med. 1834; siden 1837 er han 
praktiserende Læge i Veile; i 1864 var han som Med
lem af Kommunalbestyrelsen i Veile en kort Tid Preussernes 
Fange i Rendsborg, da han vægrede sig ved at medvirke 
til, at Byen skulde betale 40,000 Thaler i Brandskat.

1 co Athalia Augusta Anger, Datter af Overkon
trollør A. ved det kgl. Theater.

2 co Vilhelmine Augusta Brandt, hvis Fader i 
sin Tid var Kjøbmand i Aabenraa, men senere flyttede til 
Veile.

770. Carl Gerhard Lichtenherg, haud ill., f. % 1807, Broder 
til Nr. 756, cand. juris 1832, Ejer af Hessel ved Grenaa, 
t 21/8 1868.

cn 23/4 1843 Casparine Birgitte Marie Schnell, 
f. % 1818.

771. Morten Frederik Lund, haud. ill., f. i Næstved 18/10 
1807. Forældre: daværende Krigsassessor og Toldkasserer
1 Næstved Svend Christian L., senere Justitsraad og Told
kasserer i Randers, f 1837 som Etatsraad og Toldinspek
tør i Helsingør, og Margrethe Sørensen, Datter af Bud 
S. i et af de kgl. Kollegier. Cand. juris 1835, Sysselmand 
for Myhre og Hnappedals Syssel paa Island 1837, By- 
skriver i Nakskov og Herredsskriver i Laaland Sønder- 
herred 1847, entled. 27/n 1852, f f>/12 s. Aar.

co Johanne (Frederikke) Møller, f i Nakskov 
1869, Datter af islandsk Faktor M. og Hustru f. Hoffmann.

772. Herman Øvre, haud ill., f. 712 1806 i Rørby. Forældre: 
Frederik 0., f som Sognepr. i Bregninge i Holbæk Amt 
1827, og Kirstine Marie Kjærulf. Cand. chir. 1833, i henved
2 Aar Underlæge ved Øresunds Hospital i Helsingør, har 
i omtr. 40 Aar været praktiserende Læge i Halleby ved 
Kallundborg, hvor han er endnu.

26
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co 12/ß 1839 Laura Ferdinandine Lassen, f. lß/10 
1814, Datter af Gert L., Ejer af Hallebygaarden, 1829, 
og Henriette Bartholine Gram, f 1862.

1827.

773. Ludvig Biædel, laud., f. i Kjøbenhavn 18/8 1809. Forældre: 
Jubellæreren, Konsistorialassessor Verner Ludvig B., entledi- 
get som Sognepr. i Assens 1859, f 1862, og Anna Elisabeth 
Dons. Cand. theol. 28/10 1 833 (laud.), konst. Adjunkt ved 
Odense Kathedralskole 10/i 1835, fast ansat 21/3 1837, 
Sognepr. for Brande 22/12 1838, for Nustrup 8/7 1851, Provst 
for Tørninglens Provsti 10/4 1855, Rdr. af Dbg. G/10 1862, 
nedlagde Provsteembedet 1868 og i August 1870 ogsaa 
Præsteembedet, April 1871 Sognepr. i Kjeldby paa Møen. 
Morbroder til Nr. 1007.

co 3/7 1839 Bolette Charlotte Grundtvig, f. 13/3 
1808, Datter af Nr. 615.

774. Frederik Julius Køneinann Petersen, laud., f. i Lille 
Næstved u/8 1809. Forældre: Morten Herman P., Sognepr. 
for Herlufsholm, f 1844, og Johanne Francisca Kønemann, 
f 1835. Cand. juris 1834 (laud), Kopist under det danske 
Kancelli 1837, Fuldmægtig 1841, virkl. Kancellisekretær 
1845, Herredsfoged i Bjerge og Aasum Herreder i Fyen 
1852, virkl. Kancelliraad 1854, Justitsraad 1861, Rdr. af 
Dbg. 2% 1869. Brodersøn af Nr. 727.

co 3°/i2 1854 Anna Marie Leth, Datter af'Kanal- 
og Havneinspektør, Generalkrigskommissær Christoffer 
AdolphL., f 1868, og Frederikke Hastrup, Datter af Propr. 
H., der i sin Tid ejede Rosenfeldt ved Vordingborg.

775. Anton Julius Smidth, laud., f. 21/6 1809. Forældre: 
Professor Jens Hansen S., f som Sognepr. i Aastrup paa
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Falster 1847, og 2den Hustru Ellen Jessen, f 1851, Enke 
efter Provst Philip Heinrich Friedlieb i Idestrup. Cand. 
philos., Skuespiller ved Theatret i Christiania, senere ved 
Casino, derpaa ved Folketheatret, saa atter ved Casino. 
Han var den første, der henledede Opmærksomheden paa 
Fiskeriets Tilstand her i Landet, i flere Aar berejste han 
de danske Kyster for at virke for Fiskeriets Fremme og 
var Regeringens Konsulent i Fiskerisager; dansk Rege
ringskommissær ved Udstillingen af Fiskeriprodukter i 
Boulogne 1866 og blev hædret med Udstillingens Bronce- 
medaille for et paa Fransk udgivet Skrift „la mer“; Rdr. 
af Æreslegionen, tildelt Fortjenstmedaillen i Guld 1862, 
f Juli 1868 af en Hjertesygdom. Hans Søn, Lieutn., cand. 
theol. Jens Kiørboe S., f. 12/10 1840, fransk Sproglærer i 
Kjøbenhavn, har arvet Faderens Interesse for Fiskeriet 
og virker derfor paa flere Maader.

co Betty Christiane Christensen, Datter af 
Minemester C.; hun har været Skuespillerinde vexelvis 
ved Casino og Folketheatret og er for Tiden ansat 
ved Theatrel i Bergen.

776. Henrik Emil Melchior, haud ill., f. 5/8 1806 i Kjøben
havn. Forældre: Claus Peter M., Reservekirurg i Søetaten, 
Distriktslæge i Kjøbenhavn, f 1810, Broder til H. B. Mel
chior, og Sophie Amalie Bernhardt, f 1854, Datter af 
Parykmager Christian Emanuel B. og Jacobine Nebe. 
Cand. philos., Lærer ved flere af Kjøbenhavns Skoler, op
rettede */, 1839 „Melchiors Borgerskole“ i Kjøbenhavn, 
der fra en ganske lille Begyndelse med et Par Elever har 
udviklet sig saa stærkt, at den nu i endel Aar har været 
en af Kjøbenhavns talrigste Privatskoler med 5—600 Elever ; 
efter nogle Omflytninger har den nu i mange Aar været 
paa Nørregade i det Lokale, der tidligere blev benyttet 
af v. Westens Skole. Kancelliraad 2S/7 1869; fra 1864 
har cand. theol. Laurits Lebrecht Hommel været Medbe-
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styrer af Skolen. Medlem af Bestyrelsen for Herlovianer- 
samfundet siden dettes Oprettelse. Fader til Nr. 939.

co 16/. 1840 Ludovica Augusta Løser, f. i Kjø
benhavn 19/9 1808, Datter af Premierlieutn. ved Kjøben
havns borgerlige Infanteri og Blikkenslagermester Johan 
Andreas L., f 1813, og Anna Elisabeth Conradt.

777. Ludvig Vilhelm Colding, haud ill., f. 22/2 1807. Foræl
dre: Jubellæreren Johan Henrik C., Sognepr. i Gislev og 
Ellested, f 1844, og 2den Hustru Amalie Gregersine Svitzer, 
t 1851. Cand. philos., f 4/7 1830. Broder til Provst 
Hans Erik C., Adjunkt paa Herlufsholm 1822—27, t som 
Præst ved vor Frue Kirke i Odense 27/r> 1857.

778. Vilhelm Ferdinand Feilherg, laud., f. i Kiel 26/9 1808. 
Forældre: Kammerassessor Carl Elias F., f 1826, Bog
holder ved Tallotteriet, og Hallberg (Hatelbera) Zoéga, 
f 1831. Kandidat paa alm. Hospital i Kjøbenhavn 1829— 
32, Cand. chir. 1831 (1ste Kar.), gik 1832 som Skibslæge 
i Orlogsbriggen St. Croix til Vestindien, Læge ved de 
kgl. Plantager paa St. Jan y9 1833—]/7 1837, vendte da 
tilbage til Danmark, praktiserede i Nysted y4 1838—39, 
i Nykjøbing p. F. l/8 1839—42, ved Frydendal yi0 1842— 
y8 1843, derpaa i Kjøbenhavn, indtil han blev Distrikts
læge paa Amager 14/10 1844, Rdr. afDbg. c/10 1862, levede 
fra 1868 i Udlandet og døde i Baden-Baden % 1871.

Nicoline La urette Bang f. 30/10 1808, Datter af 
Konsis tori alraad og Jubellærer Jacob B., Sognepr. i Home, 
t 1852 og Abelone Margrethe Feilberg f 1850.

1828.
779. Carl August Emil Friedenreich HSnschell, laud., f. 13/9 

1809. Forældre: Kjøbmand Tønnes Just H. paa St. Croix,
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f 1829, og Anna Sabine Henriette Hage, f 1824. Cand. 
juris 1839 (laud.), Sagførerfuldmægtig i Kjøbenhavn til 
1844, Amtsfuldmægtig i Frederiksborg, Landfoged paa St. 
Jan 1845, Underdommer, Skifteforvalter og Skriver samt 
Garnisonsavditør paaSt. Thomas B/io 1855, Justitsraad 
1856, forlod Vestindien 1857, Byfoged og Skriver i Lem
vig samt Herredsfoged og Skriver i Skodborg og Vandfuld 
Herreder 1858, Rdr. af Dbg. 1859, | l9/6 s. Aar. Broder 
til Nr. 790, Fætter til Nr. 782.

c/: Johanne Sophie Schønheyder, f. \\ 1814, f 2/6 
1866, Datter af Etatsraad Morten Smith S., Borgmester i 
Næstved, + 1835, og Henriette Margrethe Kønemann.

780. August Ferdinand Holstein, haud ill., f. i Storehedinge 
s% 1807. Forældre: Major Niels Christian Rosenkrantz 
H., Toldinspektør i Storehedinge, senere i Kjøge, | 1843, 
og Marie Svendsen, f 1840. Cand philos. 1829, Kapitajn 
i Kongens Livkorps 1837. Postmester i Nykjøbing p. S. 
siden 1845, deltog frivillig i Krigen 1848 som ridende 
Jæger. Sønnesøn af Nr. 541.

æ a/8 1850 Anna Mariane Buchwald, f. 25/12 1818, 
Datter af Kapitajn Frederik v. B. til Anneberggaard, f 
1874, og Margrethe Elisabeth Smith.

781. Christian Overgaard, haud ill., f. 2l/9 1810. Forældre: 
Lieutenant i Artilleriet Christian O., f 1810, og Else Ca
thrine Oline Schath, f 1816. Cand. juris 1834 (haud ill.), 
Volontær ved Kjøbenhavns Politi, rejste til Vestindien 1842 
og var ansat paa forskj. juridiske Kontorer paa St. Croix 
til 1845, da han rejste til Nordamerikas Fastland; han 
opholdt sig i Syd Carolina i Slutn. af 1846, men siden 
vides intet om ham. Svoger til Nr. 712.

782. Edvard William Jeger, laud., f. paa St. Croix 25/6 1810. 
Forældre: Hans J., Kjøbmand paa St. Croix, og Marie
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Cathrine Hage, f 1811. Cand. theol. l/6 1833 (haud 
ill.), Sognepr. for Vedersø l3/10 1838, for Lønborg og 
Egvad 8/io 1855, for Knebel og Roelse 12/7 1864. Fætter 
til Nr. 779 og 790.

c« 23/5 1 839 sit Sødskendebarn Gjertrud Cathrine 
Marie Sophie Kipnasse, f. i Kjøbenhavn 2,/10 1806, 
Datter af Lieutn. og Grosserer Christian K. og Bolette 
Margrethe Hage.

783. Gotthilf Ferdinand Eschricht, laud., f. i Kjøbenhavn 
17/3 1810. Forældre: Johan Gottfried E., f. i Oderberg i 
Pommern 1768, f i Kjøbenhavn 1819, Kjøbmand, senere 
Varemægler, og Maren Kjellerup. Cand. chir. 1833 (1ste 
Kar.), praktiserende Læge i Varde 1834, Bataillonskirurg 
ved de holstenske Landsenerer i Kolding ü/u 1836, Over
læge ved 2det Jægerkorps i Helsingør l/7 1842, senere ved 
15de Bataillon ssteds., deltog i denne Egenskab i den 
1ste slesvigske Krig og blev Krigsfange i Slaget ved Sles
vig 23/4 1 848, Rang med Kapitajner x/7 1848, Rdr. af Dbg. 
G/10 1850, gik af med Pension r>/7 1858, derefter praktise
rende Læge i Farum, hvor han nu boer.

1 co u/6 1835 Nicoline Elisabeth Flindt, døbt 30/12 
1810, f 1850, Datter af Kjøbmand Henrik F. i Næstved, f 
1833, og 1ste Hustru Anna Regine Rugaard, f 1816.

2 co 8/10 1851 Petra Dorthea Petersen, f. 1822, 
7 1857, Datter af Kjøbmand P. i Middelfart.

3 l7/G 1859 Johanne Marie Jørgensen, Datter 
af Proprietær og Mølleejer Peter J. til Nymølle, Uggeløse 
Sogn, og Ane Christensen.

784. Carl Edvard Udall, laud., f. 10/9 1810. Forældre: Kam- 
merraad, senere Justitsraad, Vilhelm August U., Toldkas
serer i Næstved, j* 1852, og Hanne Louise Nellemann, 7 
1865. Cand. philos., f 1830. Broder til Nr. 814 og 833, 
Morbroder til Nr. 905 og 925.
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785. Frederik Nicolai Brockdorff, haudill., f. 13/7 1807. For
ældre: Georg Joachim Ludvig B., Sognepr. i Nørre Jern
løse og Kvandløse, f som Sognepr. i Skjævinge og Gjør- 
løse 1837, og Anna Marie Lindam, f 1814. Cand. theol. 
24/10 1834 (haud ilL), pers. Kapellan hos Faderen i Skjæ
vinge 23/12 1835, Sognepr. for Liørslev og Ørding 13/3 1841, 
for Alrø 16/4 1852.

co 1G/g 1836 Birgitte Antonette von Haven.

786. Christian Ludvig Bulinaiui, haud ill., f. i Grevinge IH/6 
1809. Forældre: Morten B., Sognepr. i Grevinge, f 1828 
som Sognepr. i Skjelskør, og Jacobine Jacobsen, f 1836. 
Cand. theol. 7/7 1836 (haud ill.), Lærer ved Kjøbenhavns 
vestre Betalingsskole 1847, Sognepr. for Tømmerby og 
Liid 1Q/} 1854, for Meelby i Sjælland 4/7 1861, entled. 12/x 1875.

co 21/7 1855 Juliane Louise Olsen, f. 12/9 1811, 
Datter af Superkargo Henry O. og Elisabeth Charlotte 
Askelin, skaansk Præstedatter.

1829.

787. Ernestus Carl Ludlig Bolten, laud., f. 18/l 1811. Pleje
fader: Kammerherre, Generalkrigskommissær Holten. Cand. 
juris 1834 (laud.), Kancellist i Generalkrigskommissariats- 
Kollegiet 1835, Fuldmægtig i samme Kollegium (senere 
Krigsministeriet) 1843, virkl. Krigsassessor 1847, virkl. 
Krigsraad 1854, entled. med Pension 1863, lever i Kjø- 
benhavn.

co Frederikke Caroline Sophie Staffeldt, f. i 
Travendal.

788. Johannes Peter Ovesen Balle, laud., f. i Nordborg paa 
Als 15/4 1810. Forældre: Krigsraad Johan Otto August
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B., Distriktslæge i Nørre Herred paa Als, og Anna Sophie 
Ovesen, Datter af Forpagter Lars O. paa Højstrup, og Jo
hanne Marie Neergaard. Cand. theol. 23/4 1 835 (laud.), 
var Lærer ved Efterslægtens Realskole og fl. Pigeinstituter 
i Kjøbenhavn, Lærer ved Vajsenhuset Januar 1836, res. 
Kapellan i Besser og Onsbjerg paa Samsø 23/8 1836, 
Sognepr. for Ulse og Braaby 8/12 1838, for Aversi og Te
strup 31/8 1846, har været Medlem af Præstø Amtsraad i 
12 Aar fra 1859. Fader til Nr. 872, Svigerfader til Nr. 
881 og til Skolens forrige Rektor, Professor Listov.

æ 4/n 1836 Nancy Henriette Jacobine Schack, 
f. i Kjøbenhavn 3/8 1815, Datter af Etatsraad, Kammer
advokat Gregers S. og Anna Sophie Kirksteen.

1830.

789. Ernst Emil Rosenørn, laud., f. paa Ulriksholm i Fyen 
7/n 1810. Forældre: Godsejer Cæcilius Uldericus An
dreas R., f 1820, og Juliane Marie Schack, f 1834, Dat
ter af Gehejmeraad Engel Carl Ernst v. S. og Mette Pou- 
line Rosenørn. Cand. juris 3/5 1838 (laud.), rejste uden
lands 1838—40, foretog atter en Udenlandsrejse 1851—52, 
Medstifter og Medbestyrer af Asylselskabet for Frederiks
berg, Vesterbro og Omegn 1858, Folkethingsmand ved den 
overord. Rigsdag 1855 og ved de ordentl. Rigsdage 1855— 
63, valgt af Folketinget til Medlem af Rigsraadet 1861, 
Direktør for den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole 10/2 
1862 fra */4 s. Aar at regne (entled. fra dette Embede ved 
Resol. af 6/10 1869), valgt af Rigsraadet til Suppleant i 
Monarkiets Rigsret 22/B 1863, Kurator for Vemmetofte 27/4 
1869, Minister for Kirke- og Undervisningsvæsenet 22/9 
1869—28/5 1870, Overpræsident i Kjøbenhavn 28/7 1870, 
1ste Medlem af Direktionen for Fødsels- og Plejestiftelsen
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3% 1870, Direktør for Veterinær- og Landbohøjsko
len 3()/9 1870—Novbr. 1871, Viceformand for den nor
diske Kunst- og Industriudstilling 1872. Kammerjunker 
27/3 1841, Kammerherre 1862, Rdr. af Nordstjernen 28/7 
1862, af Dbrg. W 1867, Dbmd. 27/5 1870, Kmd. af Dbg. 
2. Gr. 30/8 1872, Kmd. af St. Olafsordenen 14/9 1872, Kmd. 
af Dbg. 1. Gr. 7/5 1874, Stk. af Nordstjernen Maj 1875.
I 1841 kjøbte ban i Forening med Kammerjunker Hoppe 
og Jægermester Bloch Voergaard i Vendsyssel, og efterat 
han i endel Aar havde været Eneejer, solgte han Gaard 
og Gods Decbr. 1872 til P. B. Scavenius, Nr. 923; 2/7 
1855 kjøbte han Hovedgaarden Østergaard i Salling, som 
han atter solgte 2<J/3 1871 til sin Svoger, Hr. Johan Brinck- 
Seidelin; for Tiden ejer han intet Jordegods.

co lfy4 1845 Mariane Magdalene Clausine Brinck- 
Seidelin, f. % 1817, Datter af Konferentsraad Ludvig 
Christian B.-S. og Marie Elisabeth Kragh. Moster til 
Nr. 911.

790. Hother Gustav Adolph Sabine Ilanschell, laud., f. 2G/7
1812, Broder til Nr. 779. Huslærer 1834, cand. theol. 
1839 (laud.), Kateket i Frederikssted paa St. Croix 3/n 
1843, konst. Præst ssteds. 1845, fast ansat 8/3 1847, 
tillige Missionær 31/3 s. Aar; paa Grund af svækket Hel
bred foretog han 1851 en Rejse til Europa, hvorfra han 
vendte nogenlunde styrket tilbage til St. Croix 1852, men 
maatte paa Grund af Brystsyge atter begive sig paa Rej
sen til Europa 1853, f paa Atlanterhavet 10/5 1853. Fæt
ter til Nr. 782.

co n/5 1848 Augusta Bit horn, ældste Datter af 
Plantageejer B.

791. Peder Christian Erhard Schougaard, laud., f. i Sax- 
kjøbiug 10/7 1813. Forældre: Kammerraad Jørgen S., 
Toldinspektør i Saxkjøbing, og Henrika Seidelin. Cand.

27
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theol. 8/4 1835 (laud.), Adjunkt paa Herlufsholm Februar 
1835, Sognepr. for Fæmø 14/2 1843, for Refsnæs 8/7 1851, 
tog Afsked paa Grund af Svagelighed 7/6 1860, lever i 
Kjøbenhavn. H. B. Tønnesen, Nr. 838, har været Kapellan 
hos ham.

1 co 5/9 1843 Hanne Sophie Abrahamine Hessel
berg, f. 10/n 1815, f 7i 1845, Søster til Nr. 798, og til 
Rektor Dichmans Hustru, Søsterdatter af Nr. 721.

2 co 14/g 1851 Ditlevmine Louise Christensen, 
f. 23/4 1813, Datter af Hans C., Ejer af Dalbygaard, 
Birket Sogn.

792. Tyge Alexander Becker, laud., f. paa Tirsbæk 17/f) 1812. 
Forældre: Generalkrigskommissær Carl Friederich B. til 
Tirsbæk, f 1858, og Helene de Thygeson, Datter af Ju- 
stitsraad Tyge Jesper de T., Stamherre til Mattrup; Enke 
efter Kammerherre Frederik Blücher, Generaladjutant og 
Kommandør for Garden tilhest. Tog 2den Examen og be
gyndte efter Forældrenes Ønske at studere Jura, men for
lod dette Studium og lagde sig efter Historie, og da navn
lig den danske Middelalder med dertil hørende Personal
historie, Genealogi og Heraldik; underkastede sigMagister- 
konferents 1842, foretog i Vinteren 1843—44 en Rejse til 
det østlige Tydskland for at besøge de derværende Biblio- 
theker, udnævntes 27/8 1845 til Arkivar ved det historisk
genealogiske Arkiv ved Ordenskapitlet, tit. Professor 2K/fi 
1847, Medlem af Selskabet for Fædrelandets Historie og 
Sprog 13/3 1848, Sekretær i samme Selskab 28/4 1851, 1861 
Selskabets Arkivar; 1848—49 Sekondlieutn. i Re
serven, extraordinær Medhjælper ved Gehejmearkivet :J1/12 
1849. Historisk Forfatter; endel af hans Skrifter anføres 
i Erslews Lex.; desuden Eorfatter til en Række historiske 
Tidsbilleder og i Forening med P. E. Rosenørn (Nr. 802) 
til „Efterretning om Herlovianere fra 1819 til 1853“; f 
ugift 9/n 1869.
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793. Christian Siegfried Bassewitz, laud., f. -4/10 1812. For
ældre: Generalmajor Christian Siegfried v. B., Chef for 
sjæll. Landsenerregiment i Næstved, 'og Christiane Frede
rikke Kjerulff. Cand. juris 1839, Lieutn. ved 4de Jæger
korps, gik 1848 over til Insurgenterne, blev landsforvist, 
informerede en Tid i Berlin, blev senere Fæstningsbetjent, 
maaske Materialforvalter, i den preussiske Fæstning Saar- 
louis.

794. Vilhelm Christopher Crone, laud., f. i Nyborg 10/11 1813. 
Forældre: Justitsraad Rasmus C., Amtsforvalter, f 1827, og 
2den Hustru Anna Frederikke Lønborg, f 1819, Datter af 
Oberst Christopher L., Kommandant i Nyborg, og Cecilie Palu- 
dan. Cand. juris 1835 (laud.), Avditør ved fyenske Infanterire
giment 1840, Avditør og Regnskabsfører ved 6te Dragonreg. 
1843, Overavditør, Byfoged og Politimester i Helsingør 
1849, Justitsraad, Rdr. af Dbg. n/6 1860, Rdr. af St. 
Olafsordenen 1861, Politidirektør i Kjøbenhavn og Etats- 
raad 1863, Rdr. af Nordstjernen 15/10 1867, Dbmd. 21/ti 1872, 
Rdr. afSt. Annaordenens 2den Kl. 11/3 1874, af den preuss. 
Kroneordens 2den Kl. 25/1 1875. Formand for Herlovianer- 
samfundets Bestyrelse. Halvbroder til Nr. 692, Morbroder 
til Nr. 915.

co °/6 1843 Johanne Erikka Elise Berg, f. n/2 
1817, Datter af Justitsraad, Godsejer Hans Magnus Berg 
til Skovsbo i Fyen, f 1824, og Hanne Francisca v. Westen, 
t 1861.

795. Bernt Adolph Castenschiold, laud., f. paa Hellerup 
1811. Forældre: Kammerjunker Jacob August C., f 1828, 
Borgmester, By- og Raadstuskriver i Korsør, og Frederikke 
Louise Caroline von Westen, f i Slagelse 1840. Gik først 
i Slagelse Skole, kom til Herlufsholm 1828, cand. juris 
1835 (haud ill.), Overtoldbetjent i Odense 2/5 1844, Told
kontrollør i Roeskilde 2<!/5 1846, konst. Havnekontrollør i 
Kjøbenhavn 22/12 1847, Toldkontrollør ssteds. 25/5 1848,
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Toldinspektør ssteds. og Justitsraad 29/i 1861, Overtold- 
inspektør for Jylland n/4 1862, for Østifterne 27/3 1869, 
Etatsraad 21/7 s. Aar, Rdr. af Dbg. 25/r, 1867, Dbmd. 4/, 
1875, boer i Kjøbenhavn. Fætter til Nr. 804.

co 25/6 1851 i Kjøbenhavn Caroline Birgitte von 
Grabow, f. 17/10 1813, f 3/4 1867, Datter af Stiftsamts
skriver, Overkrigskommissær Jørgen Andreas v. G., f 1846, 
og Stinchen Anna Cathrine Hoick, f 1814.

1831.

796. Niels Georg Brasen, laud., f. i Karrebæk *[x 1813. For
ældre: Ole B., | som Sognepr. i Vejby og Tibirke 1829, 
og 2den Hustru Anna Marie Korn, f 1852, Datter af Ju
bellæreren, Provst Johan Georg K. i Vallensved, f 1841, 
og Caroline Cathrine Ritter, f 1836. Cand. philos., in
formerede i Kjøbenhavn, har i omtr. 30 Aar været Pa
tient paa Bidstrup Sindssygeanstalt, hvor han lever endnu 
som uhelbredelig. Halvbroder til Nr. 733.

797. Fritz Henrik Jørgensen, laud., f. i Kjøbenhavn 12/6 1812. 
Forældre: Amtsforvalter Peter Georg J. i Ringsted, og 
Agnete Kirstine Fuglsang, Datter af Skomager F. i Stege. 
Førstelærer ved etlnstitut iRingkjøbingl833—35, cand. juris 
1838 (laud.), konst. Kopist under det danske Kancelli 1839, 
fast ansat 1840, konst. Fuldmægtig under Justitsministeriet 
1848, Byfoged i Hasle og Herredsfoged i Nørre Herred 
samt Birkedommer i Hammershus Birk s. Aar, virkl. Kan- 
celliraad 1854 (frasagde sig denne Titel 1874), Byfoged og 
Skriver i Sorø samt Birkedommer og Skriver i Sorø Birk 
og Baroniet Holberg 1864.

co Henriette Caroline Sophie Krebs, f. 18/9 1812, 
Datter af Nr. 664.



221

En Søn af ham, P. A. C. Jørgensen, er antagen som 
Stipendiat ved Gymnasiet i St. Petersborg, for efter 2 Aars 
Forløb og en paa Russisk tagen Examen at ansættes som 
Overlærer ved et russisk Gymnasium.

798. Hans Martin Colbjørnsen Hesselberg, haud ill., f. i 
Næstelsø 1!’/5 1810. Forældre: Abraham H., Sognepr 
i Næstelsø og Mogenstrup, f 1836 og Karen Borch, f 
1864, Søster til Nr. 721. Cand. theol. 25/10 1 838 (non 
cont.), havde et Institut i Kjøbenhavn, konst. Præst paa 
St. Thomas 1854, | ugift af den gule Feber 1855. Svoger 
til Nr. 791 og til Herlufsholm Rektor, G. A. Dichman.

799. Ely Sophus Falkcnskiold, laud., f. paa Sjørupgaard, 
Nimtofte Sogn, 7/9 1812. Forældre: Major Andreas Sehe- 
stedt F., Kontorchef under Rentekammeret (Stempelpapirs
kontoret), og Cathrine Hedvig Leth, Datter af General- 
lieutn. L., Kommandant i Kjøbenhavn, og Hustru f. Nansen, 
en Sønnesøns Datter af Borgmester Hans Nansen. Efterat 
have taget 2den Examen var han Huslærer paa Rath- 
lousdal 1834, cand. theol. 23/n 1836 (haud ill.), Huslærer 
paa Bornholm fra Efteraaret 1837 til Foraaret 1841, der
efter i Bregninge paa Ærø til Efteraaret 1842; Adjunkt 
paa Herlufsholm April 1843—Juli 1849, opholdt sig 1846 
nogle Maaneder i Paris for Sprogets Skyld, tog sin Af
sked, atter Huslærer paa Bækkeskov fra Nytaar 1850— 
Maj 1852, Sognepr. til Rind og Herning 7/5 1852, til Nørre 
Nissum % 1857, til Them ved Silkeborg 10/2 1865, entled. 
9 8 1867, Hjælpepræst i Stege Oktober 1868—Okt. 1872, 
derefter i Hillerød til Slutn. af 1873; boer der endnu. 
Ugift, men har i 1868 adopteret Emma Nathalie Adelaide 
Annette Wilkens, Datter af fhv. Bager Johan W. og Inge
borg Annette Sandberg i Odense.

800. Emil Biilow, haud ill., f. i Odense 3/7 1811. Forældre: 
Oberst Fritz Christian Mosting v. B., Toldkasserer i As-
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sens, f 1838, og Frederikke Marie Elisabeth Bentzen, y 
1863, Datter af Oberslieutn. B. Cand. philos,, studerede 
Jura, men tog ingen Examen, da han imidlertid havde 
faaet Ansættelse som Assistent ved den grønlandske Han
del, ansat ved Godthaab 14 4 1841, Bestyrer af Kolonien 
Fiskernæsset 1849, af Jacobshavn i Nord Grønland 1853, 
vendte atter tilbage 1859 til Syd Grønland som Kolonibe
styrer ved Godthaab, tog Afsked 1866 og lever nu i Kjø- 
benhavn. Brodersøn af Forvalter B. (Nr. 642).

cc 10/G 1842 Sophie Regine Stilling, f. 22/2 1814, 
Datter af Lithograf Christian S., f 1840, og Ane Cathrine 
Willardsen, | 1871. De have haft den Sorg at miste alle 
deres 6 Børn, hvoriblandt 3 voxne Døtre,

1832.

801. Hans Gustav Lilicnskiold. haud ill., f. i Horsens 22/3
1811. Forældre: Kammerherre, Oberst Anton Christian 
L., f 1843, og Christiane Louise Pouline Stemann, f 1864, 
Datter af Gehejmekonferentsraad Christian Ludvig S. og 
2den Hustru Isabella Eleonore Dorothea v. Schmettau. 
Cand. juris 1837 (haud ill.), Volontær i Generaltoldkam
merets 2det danske Revisionskontor 1841, Overopsyns
assistent i Ringsted 22/7 1 845, Strandkontrollør i Kallehave 
13/3 1849, konst. Toldoppebørselskontrollør i Faxe 15/n 
s. Aar, meddelt kgl. Bestalling 2% 1851, Toldoppebørsels
kontrollør i Skive 3l/7 1857, Toldforvalterssteds. 28ZZJ 1870.

c» 23/5 1862 Charlotte Sophie Frederikke Emilie 
Lillienskiold, f. 27/l0 1833, Datter af Proprietær Hans 
Gustav L., tidligere Ejer af Sophienberg, og Dorthea 
Hansen.

802. Peter Eleon Rosenørn, haud ill., f. i Randers 4/7 1811.
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Forældre: Peter Otto R.*), Ritmester ved jydske Re
giment lette Dragoner i Randers, siden Land- og 
Søkrigskommissær i 2det sjællandske Distrikt, f 1847, og 
1ste Hustru, Eleonore Hellesen, f 1816, Datter af 
Proprietær og Handelsmand Hans H., Ejer af Dahlsborg 
og Snekkerstens Teglværk m. m., og Anna Margrethe Han
sen. Efter sin Moders Død kom han i Huset hos Pastor 
Kamp, der var Kateket i Fredericia, og fulgte med ham 
1818 til Balslev i Fyen, hvor han var, indtil han kom her 
i Skolen 1822; studerede først Medicin, men opgav af Hel
bredshensyn dette Studium og opholdt sig derefter paa 
Landet, baade i Fyen og paa Sjælland, vel nærmest for at 
lægge sig efter Landvæsenet. I 1841 blev han af Stiftel
sens daværende Forstander, Gehejmeraad Stemann, ud
nævnt til Inspektør**) og Lærer i Skrivning paa Herlufs
holm; fra denne Stilling tog han paa Grund af Svagelig
hed sin Afsked 1855, og boede derefter i Næstved til sin 
Død 3/n 1872. Han var i de sidste Aar af sit Liv helt 
døv og meget svag; ugift. I sit Testamente havde Rosenørn 
legeret en Kapital af 1000 Rdlr., hvoraf Renten aarlig, 4de 
Juli, Legators Fødselsdag, skal gives til „en flittig og sæ
delig Discipel ved Herlufsholms lærde Skole og Opdragel
sesanstalt“ ; det bortgives af Skolens Rektor, Inspektør os 
den ældste Overlærer; Fundatsen er udfærdiget 27/4 1873 
af Executores testamenti, E. Emil Rosenørn (Nr. 789) og 
P. G. Tillisch, Herlufsholms Præst, en Fætter til Legatets 
Stifter. (Fundatsen findes i Herlufsholms Skoleprogram 
1873.) Morbroder til Nr. 858.

) Dennes Fader, Matthias Peter Otto R., kom her i Skolen 2O|7 1760; 
han gik ikke til Universitetet, men blev Militær, tog Afsked 1809 
som Oberstlieutenant af Infanteriet. Kammerherre, f 1818; i sin Tid 
Ejer af Katholm ved Grenaa.

) Hans Faders 2den Hustru var en Datter af Gehejmeraad Stemann.
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803. Peter Iver Julius Lunn, laud. præcet., f. paa Dorthea- 
lyst V7 1813, Broder til Nr. 753. Cand. juris 1836 (laud.), 
Avditør og Regnskabsfører ved 5te Jægerkorps 1844, Gar- 
nisonsavditør i Rendsborg 1846, fordreven derfra 1848 ved 
Oprørets Udbrud, Avditør ved den aktive Arme s. Aar, 
konst. Borgmester, Byfoged ogByskriver i Aabenraa 1850, 
fast ansat i disse Embeder efter Fredens Afslutning, Ju- 
stitsraad 1852, Rd. af Dbg. l2/u 1854, arresteret af de 
preussiske Tropper 8/4 1864, men en Maaned senere atter 
løsladt efter at være bleven afsat fra sine Embeder af 
Civilkommissærerne, % 1866 Herredsfoged og Skriver i 
Hasle, Vester Lisberg, Framlev og Sabro Herreder.

co 23/7 1845 Agnes Collstrup, Datter af Grosserer
Laurits C. i Kjøbenhavn og Frederikke Voigt.

•
804. Theodor Christian Castenskiold, laud., f. i Næstved 3% 

1814. Forældre: Brigadegeneral, Generalmajor Christian 
Ludvig C., og Henriette Nicoline Triie, Datter af Kapitajn 
Peter Nicolai T. og Dorthea Lyngbye. Cand. juris 1839 (laud.), 
Volontær i Generalpostdirektionens Sekretariat Februar 
1841, Kopist 10/3 1843, Fuldmægtig 18/7 1845, Postsekre
tær og Chef for 1ste Postsekretariat G/10 1850, Overpost
mester og Chef for Kjøbenhavns forenede Brev-, Pakke- 
og Fodpostkontor 14/c 1854, tillige Overbestyrer af Kjø
benhavns Aviskontor samt Personpost- og Befordrings
kontor, Justitsraad 1856, Rdr. af Dbg. 28/7 1869. Fæt
ter til Nr. 795*) og til Nr. 805’s Hustru.

co 712 1845 Petræa Dorothea Møller, f. ir’/n 1809, 
Datter af Hørkræmmer Peter M. og Erasmine Dorothea 
Thonning.

*) Ved Patent af *|2 1871 har T. C. Castensehiold og hans Brødre, 
General Gustav C. og Kammerherre Ludvig C. og deres ægte 
Descendenter faaet Tilladelse til at forandre Navnet „Castensehiold“ 
til „Castenskiold“.
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805. Carl Anton Dons, laud., f. i Halsted paa Laaland 6/6 
1814. Forældre: Justitsraad Johannes Klingenberg D., 
Birkedommer paa Baroniet Juellinge og paa begge Grev
skabet Hardenberg-Reventlows Distrikter, og Frederika 
Marie Cornelia Meyer, Datter af Urtekræmmer Johan Da
niel M. og Magdalene Charlotte Hers (Herse) i Kjøben
havn. Cand. theol. 25/4 1 83 7 (laud.), Timelærer ved Latin
skolen i Nyborg 5/8 s. Aar, Adj. paa Herlufsholm 30/10 s. 
Aar, ord. Kateket og Førstelærer ved Borgerskolen i 
Kjerteminde n/1 1843, blev ordineret i Odense 29/s, men 
tiltraadte ikke dette Embede, da han 6/4 s. Aar blev kal
det til Sognepr. for Radsted paa Laaland, hvor han endnu 
er. Morbroder til Nr. 855.

co 31/5 1843 Dorthea Struckmann, f. i Hømb ved 
Ringsted 28/7 1817, Datter af Krigsassessor Andreas Chri
stian S., dengang Ejer af Hømbgaarden, senere konst. 
Toldforvalter i Vedbæk, f 1844, og Inger Augusta Dorthea 
Triie. Sødskendebarn til Nr. 804.

806. Jørgen Tommerup Henrichsen, laud., f. i Ringsted 15/6 
1813. Forældre: Jacob H., Postmester i Ringsted, og 
Karen Sorterup, Datter af Student Jørgen S., Ejer afGjæst- 
givergaarden „Tre Hjorte“ i Kjøbenhavn, og Martha Ca
thrine Roed. Cand. theol. 4/n 1839 (haud ill.), Huslærer, 
oprettede 1845 en Drengeskole i Frederikssund, som han 
bestyrede til 1850, da han blev Lærer ved Kjøbenhavns 
offentligeSkoler; 29/4 1856 Sognepr. forGjedsted ogFjelsø, 
hvor han er endnu.

co 3/b 1846 Marie Elisabeth Jørgensen, f. 29/3 
1819, Datter af Kjøbmand og Kæmner Jørgen J. i Kallund- 
borg og Sidsel Marie Lauritzen.

807. Ludvig Anton Christian Knudsen, laud., f. i Fensmark 
22/9 1813. Forældre: Christian K., f som Sognepr. i 
Rønnebæk og Olstrup 1855, og 1ste Hustru Maren Topp,

28
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f 1820, Datter af Oberstlieutenant og Garver Jochum T. 
i Kjøbenhavn, og Ane Marie Nielsen. Cand. theol. 24/4 
1837 (laud.), Adjunkt ved Horsens Skole 25/0 1838, Sognepr. 
for Agrie og Egens 25/3 1848, for Eltang og Sønder Vil
strup a6/6 1859.

cø 31/ia 1838 Laura Møller, f. 15/9 1808, Datter af 
Hørkræmmer M. i Kjøbenhavn.

808. Gregorius Martinus Brorson, haud ill., f. i Holbæk 14/3
1812. Forældre: Kammerraad Peter Steenfeldt B., f 
1836, Konsumptionskasserer i Holbæk, (Fætter til Rektor 
A. W. Brorson paa Herlufsholm), og Ulrikke Caroline Hen
riette de Klauman, f 1841, Datter af Kapitajn Gregorius 
de K. og Anna Barbara Charlotte Thye. Cand. philos. 
1833, konst. Toldkasserer i Holbæk 21/2 1834, Volontær 
ved Toldkammeret ssteds. % 1837, Toldbetjent ssteds. 9/2 
1839, konst. Toldinspektør i Storehedinge 28/n 1840, konst. 
Told- og Konsumptionsoverbetjent i Løgstør 21/9 1841, 
meddelt kgl. Bestalling 22/5 1845, Oppebørselskontrollør 
ssteds. l/7 1851, Toldforvalter i Stege u/3 1861, Kammer
raad 26/5 1867, Toldforvalter i Holbæk 22/3 1 875.

cø 4/n 1842 Achthonia Cathrine Treschow, f. 21/2 
1821, Datter af Justitsraad Andreas T., Toldkasserer i 
Holbæk, f 1846, og Anna Marie Wendel, f 1863.

Rektor: Gustav Adolph Dichmau.

1833.

809. Henrik Theodor Voss, laud., f. paa Førslev 2% 1812. 
Forældre: Johan Henrik V., Godsforvalter, f 1847, og 
Regine Addit, f 1816, Datter af Bager og Dbmd. A. i
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Næstved*). Cand. theol. 25/1 1841 (haud ill.), Lærer ved 
et Privatinstitut i Næstved 1841—42, ved Landvæsensin- 
stitutet paa Haraidslund ved Aarhus under Kammerraad 
Krarup 1842—47, ved den højere Borgerskole i Aarhus 
1847—51, Kateket og Førstelærer ved Borgerskolen i Ny- 
kjøbing p. F. 8/7 1851, Sognepr. for Sønderup og Suldrup 
4/3 1859, for Bælum og Soelbjerg 1872.

go 3/f) 1852 sit Sødskendebarn Julie Theresia Fre
derikke Wilstrup, f. 14/6 1816, Datter af Johannes W., 
Toldkontrollør i Kjøbenhavn, f 1856, og Vilhelmine Au- 
gustine Voss.

810. Peter Emil Wengcl, laud., f. i Ringsted yn 1813. For
ældre: Kancelliraad Hans Jørgen W., Apotheker i Ring
sted, f. 1785, f 1874, og Ane Sophie Aabye, f. 1786, Dat
ter af Landsover- samt Hof- og Stadsretsprokurator A. 
og Kirstine Molt. Cand. philos., studerede i nogen Tid 
Medicin, men gik saa til Landvæsenet, kjøbte 1844 Hømb- 
gaarden ved Ringsted, solgte den 1853 og blev 75 s. Aar 
Økonom paa Herlufsholm, opgav denne Stilling fra Maj 
1870 og flyttede til Kalby, hvor han havde forpagtet en 
af Stiftelsens Bøndergaarde; f 1G/3 1871.

co 12/6 1845 Adolphine Christine Sophie Sø
rensen, f. 26/9 1817, Datter af Proprietair Christen S., 
t 1832, og Christiane Sophie Molt, j* 1865.

1834.

811. Frederik Christian Krebs, laud., f. i Kjøbenhavn 15/10 
1814, S. af Nr. 664; gjorde 1836 et Togt med Orlogsbrig-

*) Godsforvalter J. H. Voss 2 co Johanne Susanne Prom, Søster til 
Kapitajn P., der var Inspektør paa Herlufsholm.
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gen „St; Croix“ som Volontær, cand. med. & chir. Efter- 
aaret 1841 (laud.), Skibslæge 1843, Kand. paa Frederiks 
Hospital 1844—45, praktiserende Læge paa Christianshavn 
1845, konst. Underlæge i Søetaten 1847, Distriktslæge paa 
Læsø 20/9 s. Aar, i Skjelskør n/5 1855, Redaktør af Ber- 
lingske Tidende 1864—65, vendte derefter tilbage til sit 
Lægeembede i Skjelskør, Medlem af Kommissionen til 
Fattigvæsenets Ordning 1869—71, Stiftsfysikus i Fyen 17/3 
1871. Har udfoldet en betydelig Forfattervirksomhed; 
navnlig har han behandlet forskjellig Samfunds- og Næ
ringsforhold.

rø 26/3 1 846 Anna Margrethe Borch, f.paaSt. Croix 
24/7 1818, Datter af Cand. juris Gerhard Frederik B., 
Sagfører paa St. Croix, og Cathrine Baronesse de Bretton.

812. Johan Christian v. Jessen, laud., f. i Nykjøbing p. F. 
% 1817. Forældre: Gehejmekonferentsraad, Kammerherre 
Mathias Reinhold v. J., Stiftamtmand over Laaland-Fal- 
sters Stift, f 1853, og 1ste Hustru Marie Sophie Ammitzbøll, f 
1824, Datter af Godsejer A. til Kjeldkjær. Cand. juris 
1840 (laud.), s. Aar Volontær i Rentekammeret og Sekre
tær hos Rentekammerdirektøren, s. Aar Hofjunker, Fuld
mægtig ved Fyens Stiftamt 1842, konst. Herredsfoged i 
Lunde, Skam og Skovby Herreder samt Birkedommer i 
Langesø og Roepstorff Birker og overdraget at forberede 
Omdelingen og Forandringen af Retskredsene i det nord
lige Fyen 1843, Kammerjunker 1844, konst. Byfoged og 
Byskriver i Svendborg 1845, fast ansat 1846, senere tillige 
Birkedommer paa Taasinge. I Forening med Kriminalrets
assessor Rothe ledede han ifølge kgl. Kommissorium Un
dersøgelserne i den store sydfyenske Justitssag 1854—55, 
Kammerherre, Rdr. af Dbg. 18/7 1858, Borgmester, Byfoged 
og Byskriver i Horsens 1859, Indenrigsminister 2/12 1859— 
8/2 1860; han tiltraadte da atter sit Embede i Horsens, 
hvilket han endnu beklæder. Medlem af Rigsdagens Folke-
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thing 1858, af Rigsraadets Folkething 1864, Dbmd. 5/12 
s. Aar; fra 1866 Landsthingsmand for 10de Kreds. Baade 
som Medlem af Rigsdagen og som Indenrigsminister har 
han taget Initiativet til flere betydelige Lovforslag. Under 
den fjendtlige Okkupation af Jylland 1864 blev J. tillige
med flere andre Embedsmænd ført som Fange til Rends
borg, hvor de hensad i 10 Uger til 14/6. S. Aar var han 
adjungeret den kgl. Regeringskommissær, Gehejmeraad 
Bræstrup, og foretog i December 1864 en Rejse tilAltona, 
for af General Falkenstein at modtage Regnskabet for og 
Overskuddet af Jyllands Intrader under Vaabenstilstanden. 
I 1866 beskikkedes J. til Medlem af den af Regeringen 
nedsatte Kommission angaaende Alderdomsforsørgelseskas
ser, Livrenter o. s. v., og foretog som saadan, efter Kom
missionens Anmodning, en Rejse i Belgien, Schweiz og 
Frankrig for at tilvejebringe Oplysninger om de der be- 
staaende Foreninger til gjensidig Hjælp i Trangstilfælde; 
1867 Formand for Kommissionen angaaende Kjøbstædernes 
Brandforsikring, 1869 Medlem af Kjøbstadkommissionen, 
1871 Formand i Kommissionen om ^smalsporede Jernba
ners Anlæg her i Landet (rejste i den Anledning i Norge 
og Sverig), 1874 udnævnt til kgl. Kommissarius for Her
ning—Silkeborg Banen, og tillige konst. som kgl. Kom
missarius ved den sydfyenske Jernbane.

co 18/5 1847 Augusta Sophie Dichman, f. 21/10 1825, 
Datter af Kapitajn i Søetaten Frederik Christian D. (Bro
der til Rektor D. paa Herlufsholm), der 1832—51 var 
Toldinspektør i Svendborg, f 1872, og Sophie Quistgaard, 
t 1847.

1835.

813. Henry Theodor Gad, laud., f. i Kjøbenhavn 17/9 1816, 
Broder til Nr. 760. Cand. juris 9/n 1840 (laud.), var et
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Aar Herredsfuldmægtig i Veile og 1843 hos sin Broder i 
Sæby i samme Stilling, 24/10 1844 konst. Politiassistent i 
Kjøbenhavns Amts nordre Birk (Lyngby), Birkedommer og 
Skriver samt Branddirektør paa Læsø 6/6 1849, Byfoged 
i Thisted og Herredsfoged i Hundborg og Hillerslev Her
reder 29/1 1855, Kancelliraad 1856, f 3/1(( 1860.

go 5/7 1849 Johanne Emilie Sophie Lund, f. i 
Kjøbenhavn % 1822, Datter af Portrætmaler Kay Carl 
L., f 1823, og Mette Poulsen.

814. Peter Ludvig Christian Uldall, laud., f. i Kjøbenhavn 
21/6 1817, Broder til Nr. 784 og 833. Cand. juris 1840 
(laud.), ansat under Kjøbenhavns Kriminal- og Politiret 
1845, Kapitajn i Kongens Livkorps, deltog i Krigen 1848, 
Fuldmægtig 1849, Byfoged i Svaneke og Herredsfoged i 
Bornholms Øster Herred 1855, entlediget 25/n 1868 fra 
1869 at regne; boer i Rønne. Morbroder til Nr. 905 
og 925.

æ 7/3 1856 Bodil Barbara Cathinka Jespersen, 
f. 1/7 1831, Datter af Kammerraad og Proprietær Jochum 
Bohn J. paa Bornholm.

815. Laurits Laurbcrg Kongslew Simonsen, laud., f. paa 
Simonsbjerg, Alsted Sogn i Sjælland, 2G/2 1815. Forældre: 
Arvefæster Rasmus S. og Charlotte Helene Mette Chri- 
stence Kongslew. Cand. theol. :v'/1() 1839 (haud ill.), In
stitutbestyrer i Hørsholm April 1842, Kapellan p. 1. for 
Linaa og Dallerup 27/u 1846, suspenderet omtr. 1851, da 
han ikke kunde bevise sin Anklage i den famøse Sag mod 
Pastor Øllgaard, men 30/7 1852 udn. til Sognepr. for Aa- 
strup og Starup, 5/i2 1858 for Torslev og Svenstrup, f 11/1 
1865.

go 25/4 1843 Sophie Hedvig Schrøder, f. paa Sven
strup 9/5 1815, Datter af Kammerraad Poul Benedict S.,
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dengang Godsforvalter paa Svenstrup, og Marie Christine 
Boeck.

816. Jacob Christian Staun, laud., f. i Kjøbenhavn 4/3 1817. 
Forældre: daværende Silke- og Klædekræmmer Poul Chri
stian S., senere Ejer af Englerup Mølle ved Ringsted, og 
Jane Dorthea Høegh, Datter af Sognepr. Marcus H. i Hjer- 
mind. Studerede Theologi, men kunde efter en langvarig 
Sygdom ikke fortsætte sine Studeringer og beskjæftigede 
sig væsenligst med at give Undervisning i Mathematik; 
senere vendte han atter tilbage til Theologien og tog Op
hold i Pedersborg ved Sorø, hvor han under Vejledning 
af nuvær. Biskop Kierkegaard, dengang Sognepr. i Peders
borg, forberedte sig til theol. Examen, som han tog 1844; 
derefter blev han Huslærer i Fyen, 1847 Kapellan p. p. 
for Skjellerup og Ellinge, 1850 for Flødstrup og Ullerslev, 
hvor han døde 8/4 1852.

cc i Sigersted 1850 Christine Bintzer, f. 2G/9 1821, 
Datter af Kapitajn Carl Ludvig B., Toldforvalter i Horsens, 
| 1832, og Maren Christine Smidt, f 1871, Datter af 
Theaterskræder S. i Kjøbenhavn. Hun 2 oo % 1856 sin 
1ste Mands Broder, Dyrlæge Peter Frederik Severin Staun 
i Ringsted.

1836.

817. Jørgen Erhard Miihlenstcth, laud., f. paa Kastrupgaard 
paa Amager 19/2 1818. Forældre: Justitsraad Johan An
dreas M., Postmester i Kjøge, f 1842, og Anna Joachime 
Qvistgaard, Datter af Kancelliraad Jørgen Q. paa Viby- 
gaard. Cand. theol. 4/n 1841 (haud ill.), Præst ved de 
danske Etablissementer paa Guineakysten 12/2 1845, af
skediget med Ventepenge ved Etablissementernes Afhæn
delse til England 1850, 12/n s. Aar Sognepr. for Bjolderup
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i Aabenraa Provsti, afsat af den tydske Regering 1B/9 1864, 
afskediget af den danske Regering 28/10 s. Aar, boede der
efter i Ribe; 8/n 1867 Sognepr. i Nim og Underup. Far
broder til Nr. 1006.

co 1851 Helene Jessen, f. 2% 1822, Datter af 
Heinrich J., Brygger i Tønder, senere Ejer af Roostgaard, 
Arrild Sogn, og Agathe Marie Clausen.

1837.

818. Carl Peter Gram Leuning, laud., f. i Førslev, Flakke
bjerg Herred, 27/5 1 820. Forældre: Søren Johan L., den
gang Herredsfoged i Øster Flakkebjerg Herred, senere 
Etatsraad og Byfoged i Sorø, f som Konferentsraad 1873, 
og Karen Christence Nørgaard, f 1863, Datter afKancelli- 
raad Peder N., Birkedommer ved Grevskabet Lethraborg, 
og Ane Cathrine Gierlew. Cand. juris 25/10 1 842 (laud.), 
Volontær i det danske Kancelli, Fuldmægtig i det islandske 
Departements Expeditionskontor 8/12 1848, foretog 1851— 
53 en videnskabelig Udenlandsrejse med Understøttelse af 
Statskassen, det Hurtigkarlske Stipendium og Herlufsholms 
Moltkeske Rejsestipendium, Chef for Justitsministeriets 
1ste Departement og virkl. Justitsraad 2a/(. 1856, virkl. 
Etatsraad 31/12 1857, overtog tillige de under Justitsmini
steriets 2det Departement henhørende, Brandforsikrings- 
og Brandvæsenet vedkommende Sager 8/1 1858, 2% s. Aar 
kgl. Tilforordnet ved Repræsentantskabet for dét alm. 
Brandassurancekompagni for Varer og Effekter, foretog 
i 1859 atter en Udenlandsrejse, navnlig til Hamborg og 
Belgien for at blive bekjendt med de derværende Sø- og 
Handelsretter, Rdr. af Dbg. 10/12 1859, Rdr. af Nordstjer
nen 1861, Dbmd. 1862, Medlem af Rigsraadets Landsthing 
1864, Medlem af Kommissionen ang. Juryindretningens
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Indførelse i Danmark 24/8 1857, af Kommissionen til den 
endelige Drøftelse og Behandling af Udkastet til en ny 
alm. Straffelov 22/2 1859 samt af flere andre Kommissioner. 
Justitsminister G/n 1865, Kmd. af Dbg. 1ste Gr. 1866. 
Som Minister gjennemførte han den nye Straffelov, paa 
hvilken der var arbejdet i 16 Aar af 2 Kommissioner og 
adskillige Ministerier, men allerede i Marts 1866 maatte 
han paa Grund af Svagelighed søge midlertidig Fritagelse 
for sin Embedsgjerning og efter iy2 Aars Sygdom — dog 
med enkelte kortvarige Bedringer, hvor han kunde bruge 
sine rige Evner paa Sager, der sendtes ham af den fun
gerende Justitsminister — døde han 21/7 1867, lidt over 47 
Aar gi. (Hans Biographi af Fr. B. findes i 111. Tid. Nr. 
411, 1867.) Om Nævningeinstitutionen, som han omfattede 
med megen Kjærlighed, og som han paa sine 2 Udenlands
rejser studerede med stor Grundighed, har han leveret 2 
Arbejder, se Erslews Lex. Fader til Nr. 1021.

co 21/5 1856 Mathilde Pøtrine Nørgaard, hans Sød- 
skendebarn, f. n/H 1832, Datter af Poul Moth Thestrup 
N., Sognepr. i Kirkesaaby og Kidserup, og Margrethe Jo
hanne Sødring.

819. Georg Krøyer, laud., f. i Mariebo 2/6 1818. Forældre: 
Agent Hans Christian K., Kjøbmand og Skibsrheder i Ma
riebo, f 1832, og Hansine Petræa Seehusen, f 1831, Datter 
af Godsejer S. til Øllingsøgaard. Tog 1ste Del af 2den 
Examen, gik derefter til Landvæsenet, rejste 1841 uden
lands til Tydskland, Schweiz og Ungarn, kjøbte 1842 
Engelsholm ved Veile, Medlem af Folkethinget for Veile 
Amts 4de Kreds yi2 1854 til 1855, Landvæsenskommissær 
1858, Jægermester 1859 og i 10 Aar Formand for Veile 
Amts Vesteregns Landboforening. I 1869 holdt han 25- 
Aars Jubilæum som Formand for Nørup-Randbøl Sogne- 
raad og har desuden haft mange forskjellige offentlige Til-

29
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lidshverv; solgte Engelsholm 1874 og flyttede til Re- 
ballegaard ved Horsens.

1 cø 21/6 1842 sit Sødskendebarn Marie Elisabeth 
Lasson, f. V5 1817, f 19/12 1842, Datter af Generalmajor 
Christian L. i Horsens, f 1826, og Anna Seehusen, f 1857.

2 cø 2G/3 1844 Antonie Benedicte Secher, f. 3% 
1822, Datter af Vicekonsul Rasmus S. til Bisgaard ved 
Horsens, f 1850, og Annechen Elisabeth Monrad, f 1864.

820. Frederik Bruun, haud. ill., f. i Aalborg 22/7 1816. For
ældre: Oberstlieutenant Johan* Jacob B., Toldkasserer i 
Aalborg, f 1842, og Christine Margrethe v. Bulow, Datter 
af General v. B., der i sin Tid ejede forskjellige Gaarde 
i Jylland, bl. a. GI. Skivehus. Cand. theol. (haud ill.) 
23/1 1844, Assistent ved Inspektionen for Straffeanstalten i 
Viborg 1845, Inspektør og Kasserer ved denne Anstalt 
1850, Inspektør ved Horsens Tugthus 1853, foretog 1858 
en Udenlandsrejse for offentl. Regning for at gjøre sig 
bekjendt med Cellefængslerne, konst. Overinspektøren for 
Fængselsvæsenet 1859, Justitsraad 1860, Chef for Justits
ministeriets Fængselskontor og Inspektør paa Vridsløse- 
lille 1861, Rdr. af Dbg. 22/10 1864, af Nordstjernen 1870, 
frasagde sig Justitsraads Titel 1872, var Befuldmægtiget 
for Danmark ved den internationale Fængselskongres i 
London, Inspektør ved Christianshavns Straffeanstalt 1873, 
hvilket Embede han for Tiden beklæder i Forening med 
sin Stilling som Chef for Justitsministeriets Fængsels
kontor. Korresponderende Medlem af flere Selskaber i 
Udlandet til Forbedring af Fængselsvæsenet; han- har ud
givet et Skrift om Straffeanstalter og fl. Beretninger om 
Fængselsvæsenet. Foranstaltede i Forening med Nr. 655 
(Sibbern) og 760 (Gad) den første større Sammenkomst 
af Herlovianere 14/1 1839 og var indtil 1873, da han følte 
sig svækket efter et apoplektisk Anfald, i flere Aar Med
lem af Herlovianersamfundets Bestyrelse.
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co */9 1850 Elisabeth Wigelsen, f. 31/5 1823, Datter 
af Generalkrigskommissær Broder Knud Brodersen W., 
fhv. Kapitajn i Søetaten, f 1867, og Karen Magdalene 
Tangen fra Norge, f 1868.

1838.
821. Andreas Theodor Aarcstrup, haud ill., f. i Bogense 6/9 

1819. Forældre: Peter Georg A., tidligere Søofficier, 
Postmester og Toldkasserer i Bogense, og Annette Chri
stiane Kjerulff, Datter af Viceadmiral K. Da Faderen 
1827 blev forflyttet som Toldkasserer til Nyborg, kom han, 
der oprindelig skulde have været Søkadet, i Nyborg Latin
skole; her til Skolen kom han . 1833; cand. med. & chir. 
1844 (laud.), Kand. paa alm. Hospital s. Aar, Reservekirurg 
s steds, fra V5 1848 til 1851, Overlæge ved et Lazareth i 
Kjøbenhavn 1850—51, Distriktslæge i Kjøbenhavn */4 1851 
—59, Underlæge ved Kjøbenhavns Borgervæbning 19/8 1855 
—8/n 1860, Reservelæge ved den kgl. Fødsels- og Pleje
stiftelse i Kjøbenhavn 1/11 1859—1/11 1860, Overlæge ved 
alm. Hospital 15/10 1860, ved Kommunehospitalet 79 1863, 
Rdr. af Dbg. 18/5 1868, tit. Professor 23/4 1870, afgaaet med 
Pension 1874, f 2% s. Aar.

co 14/5 1860Marie Frederikke Francisca (Fanny) 
Bang, f. 10/9 1839, Datter af Gehejmekonferentsraad, Dr. 
med. Oluf Lundt Bang, og Sophie Marie Dahlerup; Sønne
datter af Nr. 520.

1839.
Ingen.

1840.
822. Bernt llartmann Poulsen, haud ill., f. i Næstved 2% 

1819. Forældre: Jacob P., Regimentsdyrlægé ved sjæll.
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Landsenerregiment i Næstved, f 1836, og Mette Marie 
Jensen, f 1862. Cand. med. & chir. 1848, Underlæge i 
Armeen 1849—51, praktiserende Læge paa Føhr og Læge 
ved Wilhelminebadet ssteds., konst. Landskabslæge 1853, 
tog s. Aar Fysikusexamen i Flensborg, prakt. Læge i Al
linge 1854, i Rønne 1856.

co 5/u 1859 Frida Jensine Holm, f. 5/12 1834, Dat
ter af Skomagermester i Rønne Jens Nielsen H., f 1874, 
og Marie Mogenseu, f 1855.

823. Christen Friis Rottbøll, haud ill., f. i Kjøbenhavn J6/4
1822. Forældre: Gehejmekonferentsraad Christian Michael 
R., indtil 1871 Justitiarius i Højesteret, og Nielsine Pe- 
trine Jensine Casparine Frederikke Sehested Berregaard, 
Datter af Kammerherre B. til Stamhuset Iijølbygaard og 
Ida Vilhelmine Sehested. Cand. theol. 28/i 1845 (laud.), 
Assistent ved det Classenske Bibliothek, rejste 1845 og 
1846 i Tydskland, Frankrig og Italien, Sognepr. for Bro- 
dersby og Thorsted i Gottorp Amt 16/i 1858, fordreven 
derfra 13/2 1864, arbejdede derefter som Volontær ved det 
kgl. Bibliothek, indtil han 12/7 1864 blev udnævnt til Sognepr. 
for Kværndrup, f 14/6 1871 paa Haabendal ved Frederiks
havn, hvorhen han var rejst for at følge en afdød Bro
der til Jorden; hans Lig førtes til Kjøbenhavn.

03 (74 1858 Louise Emilie Bangert, f. 2/8 1814, + 
i Kjøbeuhavn 30/10 1 871, Datter af Etatsraad Conrad Ca- 
spar B., Sekretær i Ordenskapitlet, og Christine bjleonore 
Green.

824. Peter Carl Frederik Hansen, haud. ill., f. i Saxkjøbing 
4/5 1821. Forældre: Kjøbmand Peter H. i Saxkjøbing og 
Dorthea Cathrine Engberg, Datter af Brændevinsbrænder 
Og Avlsbruger E. i Nykjøbing p. F. Cand. med. & chir.
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1847 (haud ill. I.), Skibslæge paa Korvetten „Galathea“ 
1848, siden 72 1849 prakt. Læge i Saxkjøbing.

co 27/7 1 85 5 Johanne Marie Helms, f. 10/~ 1834, Dat
ter af Assessor pharm. Adam H., Apotheker i Horsens, f 
1852, og Else Cathrine Mandix, f 1858.

825. Thomas Ambrosius Fyhn. haud ill., f. i Ringsted 22/r>
1823. Forældre: Jens Jørgen F., dengang Kateket i Ring
sted, entl. 1860 som Sognepr. for Nørre Jernløse og Kvand- 
løse, f 1866, og Louise Marie Husum, Datter af Jubellæ
reren Thomas H., f 1822 som Sognepr. i Vigersted, og 
Kværkeby, og 2den Hustru Anna Gjertrud Birkedal. 
Cand. theol. n/7 1848 (haud- ill. II.), Huslærer 1849—54, 
pers. Kapellan i Himmeløv 28/3 1855, Sognepr. og Skole
lærer paa Venø i Limfjorden 10/9 1860, Sognepr. forLaur- 
bjerg og Lerbjerg 1869.

co 3% 1861 Septima Hansine Christiane Storch, 
f. i Roeskilde 12/2 1838, Datter af Kapitajn Edvard Tho
mas S., Postmester i Nyborg, f 1852, og Septima Han
sine Christiane Hansen.

826. Georg Severin Knæckenborg, haud ill., f. i Næstved 
27/7 1 82 3. Forældre: Agent Søren K., tidligere Kjøbmand 
i Næstved, og Anne Christiane Georgia Schjøth, Datter af 
M. Jens Riddermand S., tidligere Rektor i Randers, f 
1816 som Provst og Sognepr. i Ballerup og Maalev, og 
Eva Cathrine Ebbesen, f 1847. Cand. theol. % 1846 
(laud.), Huslærer, gjorde frivillig Tjeneste som Overjæger 
1848, derpaa atter Huslærer, konst. Adjunkt ved Frede
riksborg Latinskole 21/8 1849, fast ansat 1851, Sognepr. 
for Kollerup og Vindelev 21/12 1860, Landsthingsmand 
(10de Kreds) 23/6 1866. Sødskendebarn til Nr. 843.

co 2/8 1851 Hanne Petrine Margrethe Beck, f. 
paa St. Croix 26/10 1821, Datter af Kapitajn Hans Peter
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Gustav B., f i Vestindien 1821, og Gjertrude Smith, Dat
ter af en engelsk Læge i Vestindien.

1841.
Inge n.

1842.
Ingen.

1843.
827. Christian Frederik Rcierscn, haud. ill., f. i Kjøbenhavn 

1G/3 1826. Forældre: Skibskapitajn Holger Jacobæus R. 
og Else Cathrine Soltwedel. Cand. theol. V5 1849 (laud.), 
deltog som Værnepligtig i Krigen 1848—51, Huslærer i 
3 Aar paa Skovsgaard ved Sorø, Lærer ved Søetatens 
Drengeskoler og Kjøbenhavns Borger- og Almueskoler 
1854, afskediget 1873, paa Grund af Svagelighed, som 
Overlærer ved Søetatens Drengeskoler, f ugift n/9 1874. 
Han er Forfatter til „Fra Drømmenes Land, et Forsøg i 
den experimenterende Psychologi“ af Victor Hilarius (1862), 
og „Fra Felten, en gammel Soldats Erindringer“ (1867).

828. Frederik Christian Lund, laud., f. i Grønsunds Færge- 
gaard paa Møen 4/9 1824. Forældre: Kapitajnlieuin. Ja
cob Johan L., f i Kjøbenhavn 1860, og Pouline Christine 
Sophie Moth, f 1844. Studerede først Æsthetik og le
vende Sprog og begyndte derefter at studere Philologi, 
deltog som frivillig Underofficier ved 12teBataillon i Krigen 
1848, Volontær i Udenrigsministeriet 1849—54, Ronst. som 
interimistisk Sekretær ved Gesandtskabet i Wien 1852;
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konst. Kancellist i Udenrigsministeriet 1854, virkl. Kancel
list 1855, Legationssekretær 1857, Departementssekretær 
og Bureauchef i Udenrigsministeriet 1860, tillige Chef 
for det samlede Expeditionsbureau for Udenrigsministe
riets Departement for politiske Sager 1862, Legations- 
raad s. Aar, Rdr. af Dbg. 12/u 1864, Rdr. af den ital. St. 
Mauritius og Lazarusorden, norske St. Olafsorden, Kmd. 
af den russ, St. Stanislausorden, den tyrk. Médjidiéorden 
og tunesiske Nichani Ifticharorden.

co ly/6 1861 Caroline Adelaide, adopteret Jahn s en, 
f. i Kjøbenhavn 19/10 1841. Adoptivforældre: Partikulier 
Rasmus J., f 1860, og Johanne Marie Mohlendorff, 
f 1873.

829. Jens Carl Christian Ibscn, baud ill., f. i Kjøbenhavn 8/9 
1823. Forældre: Krigsraad og Kammerfourer Frederik 
Julius I. og Elisabeth Christine Sørensen. Cand. philos., 
gik med i Krigen 1848, blev Lieutenant ved 2den Reserve- 
bataillon og faldt i Slaget ved Fredericia 6/7 1849. Svoger 
til Nr. 733.

1844.

830. Peter Christian Zahle, haud ill., f. i Assens ved Hor
sens 15/n 1825, S. af Nr. 715. Cand.theol. 9/7 1850 (laud.), 
studerede derefter Jura i flere Aar (1850—55), blev As
sistent under Revisionsdepartementet for Kongerigets Mi
nisterier fra V9 1862; fra 1853 indtil nu har han mange 
Gange for forskj. Valgkredse været Medlem af Folkethin- 
get, hvor han 3% 1870 indbragte den Theaterlov, der 
stadfæstedes 18/c s. Aar, og hvorefter det nye Theater er 
opført; fra 1871 Redaktør og Udgiver af „Folketidende 
for Midtsjælland“, nu „Folketidende“, som udgives i Ring
sted, hvor han nu boer ; har bebudet, at han paa Grund 
af det Arbejde, Bladet paalægger ham, foreløbig ikke agter
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at stille sig til Rigsdagsvalg. Om hans Forfattervirksom
hed henvises til Erslews Lexikon, hvortil dog maa føjes 
adskillige senere udgivne Skrifter; her skal kun nævnes 
„Mindeblade for Herlovianere“ og hans Oversættelse af 
Melchiors Doktordisputats.

1 czd i Kjøbenhavn 2%o ^53 Adelaida Stellavina 
Agerholm, f. i Kjøbenhavn 2% 1829, f ssted. 12/5 1861, 
Datter af Oberstlieutn. Abraham A., f 1865, forhen Kom
mandant i Korsør, og Christiane Holst.

2 c» n/8 1865 Clara Ernestine Emilie Melbye,
f. i Kjøbenhavn 29/12 1 841, f................ eneste Datter af
Christian Frederik M., Bogholder, og Dorthea Kirstine 
Carstensen.

3 æ 12/t 1870 Vilhelmine Louise Amalie Jacob
sen, Datter af P. V. Jacobsen, Kjøbmand paa Christans- 
havn, | 1863.

831. Ove Guldberg Treschow, haud. ill., f. paa Frederiksberg 
2/8 1824. Forældre: Christian Benoni T., tidligere Kam
merassessor og Bogholder ved Chatolkassen, siden Brand
direktør i Kjøbenhavns Amt, og Larsine MatheaJust, Dat
ter af Hans J., Fuldmægtig i Søetatens Vejerkontor. Cand. 
philos., deltog i Krigen 1849—51, Cantor og Overlærer 
ved Garnisonsmenigheden i Slesvig 1856, fordreven fra sit 
Embede 1864, fra Mai tilNovbr. s. A. Lærer ved Artilleriunder- 
officiers-Elevskolen paa Christianshavn, fra 1866—74 Be
styrer af en højere Bondeskole i Farum, opgav derefter 
paa Grund af Svagelighed al Lærervirksomhed og er for 
Tiden Handelsbogholder i Kjøbenhavn.

co 4/8 l857 Thora Kirstine Hansen, f. 17/5 1840, 
Datter af Pensionist i Marinen Thomas Christian H. og 
Theresia Christine Kruger, f 1875.
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1845.

832. Johan Christopher Mielche, hånd ill., f. i Næstved
1829. Forældre: Kjøbmand Ernst August Frederik M. i 
Næstved, f 1869, og Anne Sophie Dorthea Top, Datter 
af Christian Ulrik T.*), som var Spisemester paa Herlufs
holm. Tog 2den Examen og gik i Foraaret 1848 med i 
Krigen som Frivillig ved 1ste Reservebataillon, Sekondlieutn. 
i Linien i Marts 1849, saaret ved Mysunde 12/9 1850, Pre- 
mierlieutn. s. Aar, fra 1849—52 ansat ved 4de Bataillon i 
Kjøhenhavn, derefter ved 14de Bataillon i Ratzeburg, 
Kompagnik.ommandør */„ 1863, Kapitajn 18/7 1864, garni
sonerer nu i Aarhus. Broder til Nr. 841.

oo % 1866 Edel Vilhelmine Hoff, (Søster til Ad
junkt Hannibal Hoff paa Herlufsholm), f. 27/9 1847, Datter 
af Johan Anton H., Distriktslæge i Viborg, f 1861, og 
Hannibaline Cathrine de Stockfleth, Søster til Nr. 750.

833. Otto Sophus Frederik Joachim Uldall, laud., f. i Næst
ved 17/8 1827, Broder til Nr. 784 og 814, f som cand. 
philos. 26/„ 1846, 18 Aar og 10 Mndr. gi. Morbroder til 
Nr. 905 og 925.

834. Henrik Christopher Valentin Zahle, baud. ill., f. paa 
Herlufsholm 6/7 1826, S. af Nr. 699. Studerede Theologi, 
udskreven til Militairtjeneste 1849, deltog i Krigen 1850 
og blev permitteret 1851, var derefter i et Par Aar ansat 
dels ved Postvæsenet, dels ved Toldvæsenet, derpaa i 2 
Aar Huslærer i Vendsyssel, Lærer i Kjøbenhavn, ansat 
ved Statstelegrafen 1860, Assistent ved Telegrafstationen i 
i Aarhus 1861, hvor han er endnu; ugift.

♦) Hans Enke blev senere gift med Spisemester Hansen paa Herlufs
holm, der endnu lever i Næstved.

30
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1846.
Ingen.

1847.

835. Alexander Sehested, haud ill,, f. paa Fraugdegaard 
1825. Forældre: Anders Michael Sehested til Fraugde
gaard, russisk Ritmester, f 1850, og Wilhelmine Meyer, 
| 1850,' Datter af dansk Generalkonsul M. i St. Peters
borg. Gik med i Krigen 1848, blev Lieutenant ved 2det 
Jægerkorps og faldt i Slaget ved Fredericia •/, 1849.

836. Hans Lauritz Lund, laud., f. i Piøen 16/4 1829. Foræl
dre: Hans Hansen L., Regimentsdyrlæge, først i Piøen, 
senere i Næstved, og Christine Lausen, en Gaardmands- 
datter fra Koldingegnen, f 1834. Cand. theol. 1854 (laud.), 
konst. Adjunkt paa Herlufsholm s. Aar, fast ansat 1855, hk 
1857 Skolens Moltkeske Rejsestipendium til en Rejse i Frank
rig, Schweiz og Tydskland for at uddanne sig yderligere 
i Sprogene; han blev inspektionshavende Lærer paa Op- 
dragelsenanstalten 1859; 21/, 1870 Sognepr. til Borup ved 
Randers; som Discipel var han Medstifter af det endnu 
bestaaende Discipelbibliothek, der er grundlagt 1845. 
Han er ugift.

1848.
Ingen.

1849.

837. Christian Alexander Bernhard Bendtsen, laud., f. paa 
Fæmø 17/b 1830. Forældre: Poul B., dengang Præst paa
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Fæmø, f som Sognepr. i Skjelby og Gunderslev 1849, og 
Johanne Eleonore Sølling. Cand. juris Foraaret 1856 
(baud. ill.), Volontær i Kriminal- og Politiretten i Kjøben- 
havn, V5 1857—y5 1858 Fuldmægtig paa By- og Herreds
kontoret i Aalborg, assisterede Prokurator Bentzen ssteds. 
Amanuensis hos Biskop Kierkegaard Juli 1860—65, flyttede 
derpaa til Nykjøbing paa Mors, hvor han assisterede Pro
kurator Calundan, blev Decbr. 1868 Underretsprokurator 
og flyttede Oktober 1870 til Aalborg.

co 15/„ 1862 Lucie Marie Birgitte Qwist, f. % 1837, 
Datter af Etatsraad Johan Marius Q., forhen Indrullerings
chef i Aalborg, og Lucie Marie Birgitte de Neergaard, 
t 1846.

838. Hans Bartholoinæus Tønneseii, laud., f. i Stege 16/,.
1830. Forældre: Tønnes T., Søn af Nr. 578, dengang 
Kateket i Stege, f som Sognepr. i Lundforlund 1849, og 
Amalie Vilhelmine Jørgensen, Datter af Grosserer Bertel 
J. i Kjøbenhavn. Cand. theol. ‘21/1 1856 (haud ill. I.), 
1856—58 4de Lærer ved Borgerskolen i Kallundborg, 7/10 
1858 pers. Kapellan i Refsnæs (hos Nr. 791), for Hage
sted og Gislinge 2% 1860, Sognepr. i Skagen 23/12 1864, 
for St. Hans og St. Olai i Hjørring 21/, 1873.

oo 28/7 1861 Julie Petri, f. l% 1838, Datter af An
dreas P, Sognepr. i Hagested og Gislinge, og Johanne 
Margrethe Smith.

1850.

839. Julius Georg Theodor Toepfer, laud., f. i Kjøbenhavn 
29/1 1833. Forældre: Bagermester Frederik Vilhelm T. 
og Martine Brynhilde Rørvig. Inspektør ved det forenede
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Velgjørenhedsselskabs Skole i Kjøbenhavn 1851—54, Hus
lærer 1855—57, cand. philol. 26/8 1857 (haud ill.), Adjunkt 
ved Viborg Katbedralskole 1858, foretog 1863 med ofientl. 
Understøttelse en Rejse til Paris for at studere det franske 
Sprog, f 12/10 1867.

ot ®/7 1857 Dorothea Sara Gronskjold, f. 2’/7 
1834, Datter af Skrædermester Erik Jensen og Sophie 
Marie Bang Cruse.

840. Peter Gudmund Ravnkilde, laud., f. i Saxkjøbing
1830. Forældre: Kancelliraad Peter Severin R., f 1866, 
Byfoged i Saxkjøbing, og Claudiane Clausen, f 1859, Dat
ter af Kjøbmand P. G. Clausen i Nysted, og Ane Mar
grethe Raffenberg. Gik først 3 Aar i Aalborg Skole, før 
han kom til Herlufsholm 710 1846; cand. med. & chir. 2% 
1858 (laud.), prakt. Læge i Saxkjøbing 29/7 1859, i Rud- 
kjøbing, hvor han nu boer, fra */10 1866, Læge ved Amts
sygehuset paa Langeland fra ’/j 1867; i 1858 studerede 
han ved Hjælp af Herlufsholms Moltkeske Stipendium i 
Paris og Zürich. Broder til Nr. 850.

ot 2% 1860 Clara Espinosa Perkins, f. paa Havet 
ombord i det engelske Skib „Swallow“, døbt paa Manilla, 
Plejedatter af Orlogskapitajn Kjerulf.

841. Christian Ulrich Top Mielche, haud ill., f. i Næstved 3/8
1833. Broder til Nr. 832. Cand. theol. Januar 1858 (haud 
ill.), Missionær i Omenak 1858, vendte 1867 tilbage til Dan
mark og fik Ventepenge, indtil han 24/9 1870 blev kaldet 
til Sognepr. for Henne og Lønne.

1 ot 10/s 1861 i Ritenbænk Hanne Dorthea Niel
sen, f. 31/s 1841, f i Kjøbenhavn 28/ia 1868, Datter af Ud
ligger ved Nangsuak Niels Rudolph N., og Karen Dor
thea Pedersen,
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2 co ®/5 1872 Engeline Christensen, f. 26/4 1846, 
Datter af Jensenius Theodor C., Fuldmægtig i Rente
kammeret, senere i Domænekontoret, og Mette Marie 
Myhre, f 1853.

1851.
Ingen.

1852.

842. Johan Vilhelm Christian Ingerslev, 1ste Kar., f. i Sne- 
sere 22/, 1835. Forældre: cand. phil. Peter Laurits I., 
Skolelærer i Snesere, f 1857, og Jacobine Christiane Mag
dalene Gottschalck, Datter af Kjøbmand Johan Vilhelm 
G. i Odense og Dorthea Marie Nørager. Gik først i Vor
dingborg Latinskole og efter dennes Nedlæggelse Juli 1846 
kom han */1Q s. Aar til Herlufsholm, hvor han var af det 
første Hold, som tog Afgangsexamen ved selve Skolen. 
Cand. med. & chir. 1859 (laud.), ‘/5 1859—28/2 I860 Ama
nuensis hos Distriktslægen i Hillerød, Kammerraad Ewert- 
sen, */g 1860—’% 1861 Kand. paa Frederiks Hospital og 
derefter praktiserende Læge i Præstø, hvor han er endnu. 
Han er Forfatter til: „Danmarks Læger og Lægevæsen 
fra de ældste Tider til Aaret 1800“ I.—H., Kjøbenhavn 
1873, og desuden til flere medicinske Afhandlinger.

co 7/5 1862 Christiane Louise Dorthea Ewert- 
sen, f. i Hillerød 16/„ 1841, Datter af ovennævnte Kam
merraad Johan Heinrich Adolph E. og Johanne Louise Dor
thea Muxoll.

843. Carl Adolph Rohding, 1ste Kar., f. i Næstved 21/10 1834.
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Forældre: Jonas Jensen R., Regimentsbøssemager ved 4de 
Dragonregiment, f 1868, og Vilhelmine Caroline Frede
rikke Schjøth, f 1854. Cand. juris 1860 (haud ill.), etAars 
Tid Huslærer paa Hedgaarden ved Landskrone, f i Næst
ved 7/i2 1861. Fætter til Nr. 826.

844. Frederik Høegh-Guldberg, 1ste Kar., f. i Vordingborg u/4
1834. Forældre: Postmester Christian H.-G. i Vordingborg 
(S. af Professor Frederik H.-G. og Sønnesøn af Statsminister 
Ove H.-G.), og Caroline Bilsted. Gik først i Vordingborg 
Latinskole, kom til Herlufsholm 1845, cand. med. & chir. 
Sommeren 1859 (laud.), Kand. paa Frederiks Hospital fra 
Aug. 1859 til Mai 1861, Kand. paa St. Hans Hospital paa Bid- 
strupgaard til Efteraaret 1862, da han nedsatte sig som 
prakt. Læge i Vaalse paa Falster; i Krigsaaret 1864 
gjorde han nogle Maaneder Tjeneste som Underlæge, 10/i0 
1865 udnævnt til Landkirurg paa Færøerne, yi0 1872 
Stads- og Distriktslæge i Korsør.

co 7/10 1863 Emma Claudine Vedasline le Nor
mand de Bretteville, f. 29/3 1842, Datter af Toldassi
stent Nestor Eugen Louis Christoffer le N. de B., f 1860, 
og Ida Bertholdine Christine Petersen, f 1865.

1853.

845. Christian Andreas Beinau, 1ste Kar., f. i Saxkjøbing 
7/9 1832. Forældre: Murmester Johan Jacob Christian 
R. i Saxkjøbing, og Ane Marie Trap, Datter af Kobbersmed 
Ditlev T. ssteds. Cand. theol. Sommeren 1858 (haud ill. 
I), i 3 Aar var han derefter Huslærer hos Sognepr. Kaae 
i Tikjøb, 20/10 1 861 pers. Kap. i Aagerup og Kirkerup, e/6
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1872 Sognepr. i Frederikshavn, % 1874 Provst for Horns 
Herred.

co 20/n 1872 Emma Magdalene Jørgensen, f. 2/7 
1844, Datter af Landmaaler Christian August J., f 1846, 
og Marie Magdalene Thime, der nu er Konventualinde i 
Slagelse Kloster.

846. Peter Olaf Bentzon, 1ste Kar., f. i Kjøbenhavn 6/n 
1833, Forældre: Skuespiller Carl Ferdinand B., f som 
sindssyg paa St. Hans Hospital, Stedfader: Skuespiller 
Martini — og Elisabeth Christine Bonacher. Underlæge i 
Korvetten „Heimdal“ paa et Togt til Vestindien 1858 
—59, cand. med. & chir. 1861, Kand. paa St. Hans Ho
spital, Underlæge i Søetaten 1862, nedsatte sig i 1864 som 
prakt. Læge paa Frederiksberg, men da det ikke vilde 
gaa, flyttede han Aaret efter til Nibe; her blev han til 
1869, da han nedsatte sig paa Christianshavn, hvor han i faa 
Aar fik stor Praxis og var meget afholdt. B., der jo var 
af Skuespillerslægt, havde megen Interesse for Theatret, 
skrev selv i sine Studenteraar Komedier og arrangerede 
Forestillinger, forfattede Smaadigte og Lejlighedsviser, 
mest i herlovianske Anledninger; f % 1873. Hans pludse
lige Død vakte megen Deltagelse blandt Herlovianeme, 
der ved et Sammenskud af nogle Hundrede Rd. foreløbig 
vilde komme hans Enke og Børn til Hjælp. Da Enken 
imidlertid atter giftede sig, kom Pengene ikke til Anven
delse, men bleve henlagte til et Grundfond under Herlo- 
vianersamfundets Bestyrelse, af hvis Renter der, naar 
Fondet har naaet en vis Størrelse, kan udredes en Pen
sion til en trængende Enke efter en Herlovianer.

co 2B/9 1864 Ophelia Emma Angelina Sahlertz, 
f. n/2 1841, Datter af Ludvig Ferdinand S., fhv. kgl. Skue
spiller, og Christine Marie Gade.



248

Hun 2 co u/2 1874 Peter Andreas Lange, f. 24/9 1842, 
prakt. Læge paa Christianshavn.

Rektor: Prof. Christian Richard Steen Listov.

1854.

847. Ludvig Peter Schrøder, 1ste Kar., f. i Christianssæde 
Skovridergaard i Skjørringe Sogn 19/, 1836. Forældre 
Jens Pedersen S., Skovrider paa Christianssæde paa Lol
land, f 1860, og Louise Frederikke Hviid. Cand. theol. 
(laud.) 1860, Medhjælper ved Udgivelsen af „Dansk Kirke
tidende“, Forstander for Rødding Folkehøiskole 1862—64, 
fra Mai 1865 for Askov Høiskole, fra Begyndelsen af 1871 
Medudgiver af „Maanedsskrift for christelig og folkelig 
Oplysning“.

co 24/9 1862 Charlotte Caroline Elise Johanne 
Wagner, f. 2% 1842, Datter af Oberstlieutenant Frederik 
Carl Morits W., f 1849, og Margrethe Sophie Charlotte 
Manthey, Datter af Etatsraad M. til Falkensten.

848. Caius Peter Emil Branth, 1ste Kar., f. i Aalborg 18/12
1835. Forældre: Godsejer Hans Jacob Arnold Christo
pher B. til Klarupgaard og Sønder Elkjær i Jylland, og 
Caroline Euphrosyne Kalko. Cand. juris 4/„ 1859 (laud.), 
manuducerede til jurid. Examen 1859—68, Volontær i det 
slesvigske Ministerium 1862—64, 1869—71 dels Fuldmæg
tig hos Retsbetjentene i Sorø og Skjelskør, dels konst. 
By- og Herredsfoged i Skjelskjør, Januar 1872 Protokolfører 
i Kriminal- og Politiretten, Decbr. 1873 konst. Assessor i 
samme Ret og 16,/n 1874 kgl. Udnævnelse som saadan.

co 12/12 1863 Augusta Marie Momme, f. 29/10 1845
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Datter af Carl Laurits Christian M., Brygger i Kjøbenhavn, 
f 1859, og Emilie Sophie Catharina Bestie.

849. Poul Frederik Jacob Gieller up, 1ste Kar., f. i Roholte
1835. Forældre: Carl Adolph G., Sognepr. i Roholte, 

f som Sognepr. i Landet og Ryde 1860, og Sara Elisa
beth Behrendt, Datter af Kjøbmand B. Cand. med. & 
chir. 1861 (laud.), Kand. paa alm. Hospital 1859—61, 
Kand. paa Sindssygeanstalten ved Aarhus 1861, tredie 
Læge ved Sindssygeanstalten i Slesvig 1863, fordreven fra 
Slesvig Febr. 1864, militær Underlæge under Krigen, prak
tiserede derefter en kort Tid i Kjøbenhavn, vikarierede 
som Læge i Sorø Decbr. 1864—Juni 1865, derefter prak
tiserende Læge ssteds., Akademilæge l/7 1865, Jernbane
læge V7 1867. Brodersøns Søn af Nr. 606, Broder til 
Nr. 871 og 980.

oc °/l2 1870 Rosa Conradine Dorthea v. d. Recke, 
f. 28/g 1852, Datter af Vejémbedsmand i Odense Sophus 
Frederik v. d. R., | 1866, og Julie Kisbye.

850. Christian Claudi Ravnkilde, 2den Kar., f. i Saxkjøbing 
18/u 1835, Broder til Nr. 840. Cand. juris 1860 (laud.) 
og har siden den Tid været 1ste Fuldmægtig paa By- og 
Herredsfogedkontoret i Saxkjøbing.

cn 19/7 1861 Margrethe Bruun, f. % 1835, Datter 
af Ritmester Vilhelm Ferdinand B., Postmester i Vording
borg, | 1867, og Marie Bønnelykke.

851. Jacob Erik Monrad, 1ste Kar., f. i Marvede 7/7 1835. 
Forældre: Provst Laurits Vilhelm M., Sognepr. til Mar
vede og Hyllinge, entled. 1863, og Elisabeth Margrethe 
Frisenberg. Studerede først Theologi, men ved Læsningen 
af Søren Kierkegaards Skrifter bragtes han til at forlade 
dette Studium og gik over til Jura, fik Brystsyge og døde, 
knapt 25 Aar gi., i Marvede Præstegaard 9/s 1860.

31
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852. Peter Bogislaus Carstens Petersen, 2den Kar., f. n/t 
1833. Forældre: Andreas August P., f som Sognepr. i 
Store Rise paa Ærø 1854, og Anna Charlotte Carstens, 
f 1848, Datter af Etatsraad Peter Bogislaus C., Landfo
ged paa Ærø, og Margrethe Dorthea Tilemann. Cand; 
juris 1860 (haud ill.); arbejdede et Aars Tid som Volon- 
tær i Kongens Fogeds Kontor, blev derefter Assistent 
ssteds. indtil Novbr. 1869, fra hvilken Tid han har været 
Protokolfører i, Hof- og Stadsrettens 2det Vidnekammer.

co 12/io 1866 Laura Muller, f. *’/9 1844, Datter af 
Jernbanedirektør Jean Louis Felix M., f 1859, og Augusta

‘ Schrøder, f 1871.

1855.

853. Carl Adolph Schythe, 1ste Kar., f. i Vordingborg
1836. Forældre: Justitsraad Johan Jacob Gotfred S., 
Amtsforvalter i Vordingborg, og Emilie Georgine Hansen; 
| som juridisk Student 1859.

854. Alexius Julins Martin Bøttern, 1ste Kar., f. i Saxkjø- 
bingia/9 1836. Forældre: Agent Julius B., Kjøbmand i Sax- 
kjøbing, og Johanne Thune, Datter af Apotheker T. ssteds. 
Cand. med. & chir. 1861 (haud ill. I), Kand. ved Frederiks 
Hospital i Kjøbenhavn 1861—62, konst. Underlæge ved 
Garnisonshospitalet ssteds. 1862, prakt. Læge i Faaborg 
1863, deltog i Krigen 1864 som Underlæge i Artilleriet, 
vendte efter Freden tilbage til Faaborg, hvor han boer 
endnu.

co 10/8 1865 Elise Thomine Abel, f. 10/n 1841, Dat
ter af Provst Leonard A., Sognepr. i Dalum og Sanderum, 
t 1868, og Ida Elisabeth Dorthea Ostenfeld.
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185«.

855. Rasmus Peter Reinholdt Hviid, 2den Kar., f. i Mariebo 
20/, 1838. Forældre: Kammerraad, Stiftsrevisor Hans 
Christian H., f 1868, og Charlotte Susanne Dons, Søster 
til Nr. 805. Tog 1857 anden Examen og Adgangsexamen 
til den polyt. Læreanstalt, 1862 Civilingeniørexamen (2den 
Karakt.), deltog derefter som Assistent i Udførelsen af 
adskillige tekniske Arbejder her i Landet og var navnlig 
ansat hos Kammerraad, Vandbygningsdirektør Grove i Hu
sum indtil Krigen 1864; gik derpaa til Rusland, hvor han 
som Ingeniør var beskjæftiget ved betydelige Jernbane
anlæg 1865—70, vendte derpaa tilbage til Danmark, hvor 
han efter sin Fader overtog en mindre Landejendom, Idas- 
minde, ved Mariebo, som han solgte 1874; ledede som Ci
vilingeniør forskjellige Foretagender og deltog i Projek
teringen og Bygningen af den laalandske Jernbane 1873; 
fra */7 1874 er han ansat som Baneingeniør ved de sam
lede laaland-falsterske Jernbaner.

co 22/12 1866 Augusta Christine Petronelle An
dre s en, f. 2/„ 1840, Datter af Frederik A., Assissent ved 
Hovedkassen i Rendsborg, og Cathrine Margrethe Carstens, 
t 1857. Af hans 2 Børn er det ældste, Johanne Cathrine, 
født 1867 i Landsbyen Djadkowitsche i Gouvernemen- 
tet Smolensk.

856. Hans Albert Hvidberg, 2den Kar., f. % 1838 i Hørsholm, 
hvor Faderen, Proprietær Jens Madsen H., forhen var 
Postmester; Moderen: Charlotte Michaelsen. Studerede 
en Tid Jura, deltog i Krigen 1864 og blev Sekondlieute- 
nant, cand. polit. Januar 1869 (haud ill.), tog dansk jurid. 
Examen 1871, Godsforvalter paa Eriksholm ved Holbæk 
1872; ugift.

857. Carl Emil Elglcr, 1ste Kar., f. i Nakskov 12/„ 1836. For
ældre: Rudolph Carl Emil E., Organist i Nakskov, og
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Louise Caroline Lønborg, f 1855. Tog 2den Examen 
1857, blev Huslærer 1861 hos Kjøbmand Hingelberg paa 
St. Thomas, vendte tilbage til Europa 1864, og efter et 
6 Maaneders Ophold i Paris, til Kjøbenhavn, hvor han 
siden har levet som Sproglærer; ugift.

858. Holger Ludvig Theodor Olrik, 1ste Kar., f. i Helsingør 
15/6 1837. Forældre: Etatsraad Jacob Baden Olrik, Borg
mester og Avktionsdirektør i Helsingør, og Helene Chri
stine Rosenørn, Søster til Nr. 802. Cand. juris Sommeren 
1862 (haud ill.), Assistent i Kjøbenhavns Politikontor 24/6 
1863, fungerede i Slutningen af sidste Krig som Sekretær 
ved Feltpolitiet, yi3 1866 konstitueret Politiassistent i 
Kjøbenhavn, 22/6 1867 fast ansat.

æ 8/8 1867 Clara Marie Påtges, f. 2/5 1841, Datter 
af fhv. kgl. Skuespiller og Økonomiinspicent ved det kgl. 
Theater Johan Anton P. og Juliane Marie Russiander.

859. Johan Henrik Hegcrmann-Lindcncrone, 1ste Kar., 
f. paa Jægersborg 21/7 1838. Forældre: Generallieutn. Cai 
Ditlev H.-L. paa Bjørnemose og Elise Andrea Frederikke 
Caroline du Puy, Datter af Koncertmester E. du P. og 
Louise Møller. Gik først i Borgerdydskolen paa Chri
stianshavn, blev derefter optagen i Odense Skole, men 
kom ved Faderens Forflyttelse som Regimentschef til Næst
ved her i Skolen 1853. Cand. polit. Januar 1862 (laud.), 
ansat i Udenrigsministeriet, først som Volontær, 1864 som 
Kancellist, deltog i Felttoget 1864 som Ofiiciersaspirant i 
Kavalleriet og blev 1867 Sekondlieutenant ved Gardehusar
regimentet, men har aldrig gjort Tjeneste som saadan. 
Fra Marts til Decbr. 1867 var han Kavaler hos den mid
lertidige Regent i Grækenland, Prinds Hans, Januar 1868 
Legationssekretær ved Gesandtskabet i Stockholm, Juni 
1870 forflyttet til St. Petersborg, hvorfra han Efteraaret
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1872 afgik som Chargé d’afiaires og dansk Generalkonsul 
ved de nord-amerikanske Fristater, hvilken Stilling han 
endnu beklæder. Kammerjunker 1866, Kammerherre April 
1874, Rdr. af Dbg. 30/12 1867, Rdr. af Nordstjernen 1869 
og af St. Olafsordenen 1870, desuden Officier af den græske 
Frelsersorden ogKmd. af St. Stanislausordenen; han er ugift.

860. Peter Jacob William Kietz, 2den Kar., f. i Ballerup 16/12
1836. Forældre: Krigsassessor William Gotfred Jacob 
K., prakt. Læge i Ballerup, f 1854, og Caroline Jane 
Marie Meding, f 1866, Datter af Johan Jacob M., Sognepr. 
i Maibølle, og Margrethe Elisabeth Edinger. Cand. med. 
& chir. 1863 (haud ill. I), Kand. paa Frederiks Hospital 
til Decbr. s. Aar, Underlæge ved Lazarethet paa Augusten
borg indtil Als’ Indtagelse, derefter ved Lazarethet i 
Odense til Slutn. af Avgust 1864, hvorpaa han vendte til
bage til sin Plads paa Frederiks Hospital; nedsatte sig 
Decbr. 1864 som prakt. Læge i Gram, men blev udvist og 
flyttede i Beg. af Januar 1865 til Varde, hvor han siden 
har praktiseret.

co 28/4 1865 Cathrine Kietz, f. 28/3 1 835, Datter af 
Grosserer Johan Georg Ferdinand K. i Kjøbenhavn, f 
1868, hans Farbroder, og Marie Stephandrea Hansen, 
t 1867.

861. Konrad Barner, 2den Kar., f. 26/10 1836. Forældre: Hof
jægermester Leopold Theodor B. til Eskildstrup og Julie 
Aurelia Munck, Datter af Hans M., Kommandør i Søeta
ten, og Mette Dorthea Borchhorst. Cand. polit. Juni 1862 
(haud ill.), Volontær under Generaltolddirektoratet Januar 
1863, April s. Aar Assistent; sukeederede Decbr. s. Aar paa 
sin Hustrues Vegne i Stamhuset Rosenfelds Fideikommis, 
Kammerjunker 8/4 1866.

co 24/4 1863 Nanna Elisabeth Iselin Fabritius 
de T engn agel, f. 12/9 1836, Datter af Major Matthias
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Leth F. de T., f 1859, Besidder af det Rosenfeldske Fidei- 
kommis, og Wilhelmine Frederikke Augusta Rømer.

1857.

862. Christian Ludvig Ejer, 1ste Kar., f. paa Herlufsholm 
25/ia 1839. Forældre: Stiftelsens Forvalter, nu Justitsraad 
Tyge K. og Hanne Rasmussen, f 1875. Cand. juris 1863 
(laud.), konst. Intendant ved 1ste Halvregiment Garde
husarer i Krigen 1864, Sagførerfuldmægtig i Kjøbenhavn 
1865, Underretssagfører i Aarhus Januar 1869, Overrets
sagfører ssteds. ’/3 s. Aar, Direktør ved jydske Han
dels- og Landbrugshank i Aarhus 15/10 1874. Broder til 
Nr. 974.

c« Vn 1870 Sophie Biinger, f. % 1847, Datter af 
fhv. Kjøbmand Christian Albert B. i Aarhus og Jacobine 
Schmidt.

863. Laurits Christian Appel, 1ste Kar., f. i Kamstrup, Hygom 
Sogn i Tørninglen a/2 1838. Forældre: Skolelærer Hans 
Christian A., af Husmandsslægt i Agerskov Sogn ved Bef- 
toft, og Anna Beate Jagd, Søster til Folkethingsmand, 
Kapitajn C. Jagd. Han er Plejesøn af Pastor emer. Lars 
Christian Brøchner, entl. som Sognepr. i Everdrup so/n 
1868, der altid har været ugift og nu boer i Kjøbenhavn. 
A. studerede Filologi og gik ogsaa 1865 op til den filol. 
Examens skriftlige Del, men forskjellige Hensyn bestemte 
ham til at opgive Studeringerne og søge en praktisk Livs
stilling. Sammen med Vilhelm Thaning, hans Skolekam
merat fra Herlufsholm, etablerede han i Maj 1866 en 
Boghandel i Kjøbenhavn under Firma: „V. Thaning og 
Appel“, af hvilken han fremdeles er Medejer; ugift.
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864. Hans Otto Hinrichscn, 1ste Kar., f. i Ærøeskjøbing 29/1 
1839. Forældre: Kjøbmand Glaus Christian H. i Ærøes
kjøbing, f 1863, og Caroline Ferdinandine Juliane Antoi
nette Lange, f 1848. Cand. juris 13/6 1863 (laud.), stu
derede derefter slesvigsk Lovkyndighed og arbejdede sam
tidig som Volontær i det daværende slesvigske Ministerium. 
Efterat han ved dette Ministeriums Ophævelse i Efteraaret 
1864 var afskediget, fungerede han i % kax som Sekretær 
ved en af de i Henhold til Fredstraktaten nedsatte inter
nationale Kommissioner, men beskjæftigede sig væsentligst 
i flere Aar med at undervise, indtil han 23/7 1867 blev 
ansat som Assistent under Generaldecisoratet for det in
direkte Skattevæsen; 16/5 1873 blev han Fuldmægtig under 
Finantsministeriet.

co % 1866 Rosalie Sophie Frederikke Emilie 
Lund, f. 2% 1834, Enke efter Kancellist i Finansmini
steriet Julius Dencher, f 3/10 1864, og Datter af Kancelli- 
raad Michael Knud L., Inspektør ved Fødselsstiftelsen, f 
1847, og Christiane Christine Klein, f 1867.

865. Jacob Christian Henrik Lemvigh, 1ste Kar., f. r’/9 1838. 
Forældre: Christian L., Sognepr. i Krummerup og Fugle
bjerg, j- 1863, og Charlotte Grønbeck, f 1874. Cand. med. 
& chir. 1863 (laud.), 1/9 s. Aar—Septbr. 1865 Reservelæge 
paa alm. Hospital, samtidig under Krigen 1863—64 Læge 
ved et Lazareth i Kjøbenhavn, i Foraaaret 1864 tillige 
konst. Distriktslæge paa Christianshavn, rejste udenlands 
i Sommeren 1865 og kjøbte 1866 Hovedgaarden Algistrup 
med Tilliggende i Holbæk Amt og 1874 tillige en af Kon
gens Møller, kaldet Gryde Mølle. Han praktiserer nu kun 
for sin Fornøjelse og for at hjælpe de omboende Fat
tige; han er Læge hos alle sine Husmænd. Sønnesøn 
af Nr. 549.

co 3l/6 1864 Christine Sophie Steenbach, f. 17/<
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1845, Datter af Kapitajnlieutenant. Henrik Charles S., f 
1849, og Elisabeth Vilhelmine Albertine Knap, f 1852.

866. Johan Engelbrekt West, 1ste Kar., f. 17/4 1838. Foræl
dre: Edvard Hanning W., tidligere Sognepr. i Næstved, 
f som Stiftspræst paa Vallø 1858, og Adelaide Eugenie 
von Hemmert, Datter af Grosserer Just Johan H. og Ade
laide Juliane Høyer. Cand. juris 1864 (haud ill.), cand. 
polit. 1867 (laud.), har siden Efteraaret 1867 gjort Tjeneste 
ved Vallø Stifts Sekretariat og blev, efter en kort Tid at have 
været Volontær i Hof- og Stadsretten, Efteraaret 1872 til
lige Assistent i Finantsministeriets Pensionskontor; ugift.

867. Otto Nicolai Jensen, 1ste Kar., f. paa Jonstrup Semi
narium 8/i 1840. Forældre: Etatsraad Jens J., fhv. Semi
narieforstander paa Jonstrup, og Lucia FranciscaLagertha 
Petersen, Datter af Konditor Comestabili og Hustru, f. 
Baggesen, men adopteret af Kapitajn L. N. Petersen og 
Hustru Sara Baggesen, som var hendes Moster. Cand. 
theol. Sommeren 1864 (laud.), som Student og Kandidat 
Lærer i det v. Westenske Institut, fra yn 1864 Lærer, ved 
Betalingsskolen paa Christianshavn, samtidig var han en 
kort Tid Lærer i Melchiors Skole og vejledede unge Men
nesker til Skolelærerexamen; 3/5 1874 beskikket til For
stander for det kgl. Opfostringshus i Kjøbenhavn. Mor
broder til Nr. 1019.

co 30/10 1868 Margrethe Fontenay Dahlerup, 
f. n/3 1844, Datter af Stiftsprovst Michael Henrik Ludvig 
D., Sognepr. i Ballerup og Maalev, og Susanne Marie 
Fontenay.

868. Carl Christian Edvard Fibiger, 2den Kar., f. 27/5 1 838. 
Forældre: Christian F.*), f 1859, Forpagter paa Berrits-

*) Christian F. var født paa Snoghøj 7|9 1786, foer til Søes i en Del 
Aar, strandede flere Gange og sad i 2 Aar i engelsk Fangenskab,
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gaard paa Laaland, og Anna Maria Aasen, f 1871. Artilleri- 
officiersaspirant 1861, Lieutenant 1862, nu i Forstærknin
gen, i Krigstjeneste yu 1863—l/n 1864 (Dannevirke, Fre
dericia), tog Civilingeniørexamen Sommeren 1865 (2den 
Kar.); 1866—69 udførte han Forarbejder til Nissum Fjords 
Udtørring og kontrollerede Opførelsen af den store Sluse 
ved Thorsminde for Nissum-Fjord-Kompagniet i London; 
denne Stilling medførte, at han i 1868—1869 og 1870 
foretog forskjellige Rejser til Sverrig og London, og 
i 1870 studerede han paa en Rejse i Holland praktisk 
Vandbygning; s. Aar blev han Strandingskommissær i Ring- 
kjøbing Amt og Agent for et hollandsk og Bremer Søfor
sikringsselskab, boede i 3—4 Aar, medens hans Forret
ninger holdt ham ved Vestkysten, i en strandet Kahyt 
langt fra Folk imellem Klitterne; 1/1 1871 blev han Kas
serer ved Nissum-Fjord-Kompagniet, og fra 3/10 1873 er 
han sammes Repræsentant her i Landet; 1874 byggede 
han Diger paa Harboøre og Klitterne og foretog Dybdemaa- 
linger langs Kysten mellem det nordlige Agger og Bov
bjerg. for Tiden kontrollerer han Havnebygningsarbejdet 
ved Lemvig, hvor han nu boer.

co 19/n 1872 Olivia Ditlevine Olesen, f. 27/8 1851, 
Datter af fhv. Ejer af Hovedgaarden Cabbel Mogens Chri
stian O. og Mette Gjedde, hvis Fader ejede Ny Skivehus 
i Salling.

869. Holger Engelbrecht Jacobsen. 1ste Kar., f. i Korsør 
19/12 1837. Forældre: Prokurator og Branddirektør Frederik

men blev senere Landmand og havde 17 Børn. Hans Forældre 
ejede Snoghøj, som Familien havde arvet efter Søhelten Peder 
Grib, Tordenskjolds Kampfælle, der var hans Moders Morfader og 
som havde faaet Snoghøj i Erstatning for Prisepenge, som Regje- 
ringen var ham skyldig. Den ældste af Chr. F?s 3 Brødre var 
Rektor Peder Grib F. i Kolding, | 8|8 1833; Ingeniør Fibiger har 
en Søn, f. 2 |, 2 1873, der ogsaa hedder Peder Grib Fibiger.

32
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Peter J. i Korsør og 1ste Hustru Anne Cecilie Paludan, 
| 1851. Cand. juris 1863, Fuldmægtig hos Kammerherre 
Jessen i Horsens, f i Korsør af Brystsyge 2C/8 1866. Bro
der til Nr. 882, Fætter Nr. 962.

870. Thomas Heinrich Petersen Schmidt, 2den Kar., f. i 
Fodby 2% 1838. Forældre: Johan Petersen S., Sognepr. 
i Fodby, f 1868, og Henriette Christiane Marie Reistrup, Dat
ter af cand. phil. R., Skolelærer i Fodby Sogn. Studerede 
først Lægevidenskab, derpaa Statsvidenskab, men tog ingen 
Embedsexamen, deltog i Krigen 1864 som Officiersaspirant 
og blev dødelig saaret ved Sønderborgs Bombardement, 
t 19/4 1864.

871. Sophus Michael (Hellerup, 2den Kar., f. i Roholte 22/8 
1838; Broder til Nr. 849 og 980. Cand. theol. 27/„ 1864 
(haud. ill. I), opholder sig i Kjøbenhavn, beskjæftiget med 
Undervisning og literære Arbejder; er Forfatter af et 
Skrift om Herlovianeren, Biskop Jens Dinesen Jersin 
(Nr. 6). Ugift.

1858.

872. Nicolai Edinger Balle, 1ste Kar., f. i Ulse 12/4 1839, S. 
af Nr. 788. Cand. theol. Sommeren 1864 (haud ill. I), 
gik som Missionær til Grønland næste Foraar, ordineret 
3/6 1865, og var 2den Lærer ved Seminariet i Jacobshavn, 
hvor han boede, tillige Missionær for Omenak Missiona- 
riat, forflyttet i Forsommeren 1870 til Godthaab, hvor 
han er Seminarieforstander. Allerede som Skolediscipel 
var han fast besluttet paa at gaa til Grønland, naar han 
var færdig med sine Studeringer.

co 12/4 1869 Cathrine Justine Juliane Fleischer,
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f. 16/12 1849, Datter af Kolonibestyrer Knud F. ved Jacobs- 
havn og Hustru, hvis Fader var dansk, og hvis Moder var 
en Grønlænderinde.

873. Carl Ludvig Mogens Garde, 1ste Kar., f. i Bodilsker paa 
Bornholm 2% 1839. Forældre: Søren Georg G., f 1868 
som Sognepr. for Horslunde og Nordlunde, og Sophie 
Petrine Friboline Garde. Cand. theol. Sommeren 1864 
(laud.), Huslærer paa Juellinge paa Laaland, 31/8 1867 pers. 
Kap. for Holbæk ogMerløsehos Nr. 708, r’/5 1874 Sognepr. 
paa Øland i Lind]orden. Broder til Nr. 907.

co 5/6 1868 Rasmine Friboline Garde, f. 31/5 1838, 
Datter af Provst Christian Benedict G., Sognepr. tilFaare- 
veile og Dragsholm, og Inger Dorthea Kornerup.

874. Andreas Eggert Christopher Trydc, 2den Kar., f. i Hor
sens n/7 1839. Forældre: Gabriel Adam T., Sognepr. i 
Saxkjøbing, og Svendine Birgitte Bønneløkke, Datter af 
Tobaksfabrikant Mads Pagh B. i Horsens og Margrethe 
Hansen. Cand. theol. 1864, studerede derpaa i nogen 
Tid Medicin, men opgav snart dette Studium for at ud
danne sig til Lærervirksomheden, i hvilket Øjemed han 
lagde sig efter nordisk Liter atur og Historie; siden Januar 
1864 har han været ansat som Lærer i Dansk ved den 
militære Elevskole; ugift.

875. Jens Clausen Klestrup, 2den Kar., f. i Ærøeskjøbing 27/9
1838. Forældre: Eli Sophus K. til Aldersro ved Ærøes
kjøbing, og Salome Marie Errboe, f 1848. Studerede 
slesvigsk Lovkyndighed, først ved Kjøbenhavns Universitet, 
senere i Flensborg. Under Krigen 1864 var han ansat 
under Intendanturen, blev derefter Handelsfuldmægtig og 
er for Tiden Bogholder ved Stampemøllens Fabriker i 
Nærheden af Kjøbenhavn; ugift.

876. August Frederik Louis Gandil, 2den Kar., f. i Rends
borg 14/12 1838. Forældre: Krigsassessor Louis G., Told-
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kontrollør i Kiel, f 1849, og Antoinette Margrethe Olsen, 
Datter af Etatsraad, Notarius publ. Gottsche Hans O. og 
Elisabeth Dorthea Balle, Datter af Biskop B. Han stu
derede en Tid lang slesvigsk Ret, blev Sekondlieutenant i 
Infanteriets Krigsreserve, var i flere Aar Kontorist paa 
Toldkontoret i Randers og rejste i Maj 1866 til Amerika; 
han har siden opholdt sig i Chicago og været ansat i for- 
skjellige Banker, for Øjeblikket i „International Bank“; 
ugift. Fætter til Nr. 895.

877. Edvard Gulstad, 2<len Kar., f. i Henne i Jylland 24/2
1839. Forældre: Charles Louis Herbst G., Sognepr. 
for Dølle^elde og Musse, og Alhed Henriette Smith, 
t 1874. Cand. juris 12/fi 1865 (laud.), V12 1865—
3I/3 1869 Fuldmægtig hos Byskriveren i Helsingør, J/4 
1869 Fuldmægtig hos Byfogden ssteds., 9/\ 1874 af Justits
ministeriet ansat som Underfoged, Politifuldmægtig og 
Vægterinspektør ssteds.

co 16/u 1872 Ida Henriette Mathilde Schmidt, 
f. 2/0 1842, Datter af Justitsraad Christian Vilhelm S., 
Toldkasserer i Helsingør, j* 1871, og Henriette Ezechie 
Christiane Schmidt.

185».

878. Hans Andreas Bachc, 1ste Kar. m. Udm., f. i Jyderup 
véd Holbæk 13/l0 1841. Forældre: Jens Assenius B., tid
ligere Sognepr. i Jyderup og Holmstrup, en tled. 1867 som 
Sognepr. i Græsted og Maarum, og Christiane Petræa 
Gøtzsche, Søster til Nr. 712 og 713. Tog 2den Examen 
1860, Sekondlieutenant i Infanteriets Krigsreserve 3/2 1862, 
deltog i Krigen 1864, Sekondlieutn. i Linien 15/7 1864,
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Premierlieutn. i Fodfolket 21/9 1867, cand. polit. Januar 
1869 (laud.), Adjutant ved 2den sjællandske Brigade.

cz) y5 1869 Henriette Louise Lunn, f. 24/10 1845, 
Datter af Nr. 753.

879. Frederik Caspar Conrad Friboe Zahle. 1ste Kar., f. % 
1842, S. af Nr. 699, Broder til Nr. 834. Cand. juris 1864 
(laud.), Sagførerfuldmægtig 1864—69, Overretssagfører i 
Kjøbenhavn 8/1 1869.

c/3 28/4 1871 Anna Marie Charlotte Knudsen, f. 
paa St. Croix 12/n 1842, Datter af Kapitajn og Plan
tageejer Hans Christian K., f 1857, og Mathilde Christiane 
Reimer.

880. Frederik Julius Seidenfadcn, 1ste Kar., f. i Maglemer 
23/12 1 839. Forældre: Dyrlæge Carl Ferdinand S., tidligere 
i Maglemer ved Mariebo, nu i Vordingborg, og Marie Elisa
beth Christiane Tarp, f 1871, Datter af Christen Larsen T., 
Skolelærer i Lindet og Musiklærer ved Vesterborg Semi
narium, og Johanne Frederikke Weiss. Tog Adgangs- 
examen til polytekn. Anstalt 1860, Frivillig i Aarøes Strejf
korps 1864, cand. polyt. i Ingeniørfaget Januar 1867 
(2. Kar.), har derefter virket som Civilingeniør ved for- 
skjellige Arbejder paa Sjælland, Jylland og Falster; fra 
April 1874 har han været kontrollerende Ingeniør ved den 
nye Havn, der bygges i Kallundborg, i Forbindelse med 
Nordvestbanen; ugift.

881. Nicolai Henrik Knudtzon, 1ste Kar., f. i Kjøbenhavn 
31/7 1841. Forældre: Grosserer Peter Christian K. i Kjø
benhavn, f 1864, og Lucinde Gottschalck. Cand. philos., 
kom Septbr. 1859 paa sin Faders Kontor, opholdt sig 
Novbr. 1860—Septbr. 1861 i London og derefter til Novbr. 
1862 i Antwerpen, begge Steder beskjæftiget paa Handels
kontorer, og fortsatte efter sin Faders Død Forretningen
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som Fuldmægtig for sin Moder; tog Borgerskab som Gros
serer 1865 og indtraadte fra 1866 med sin Moder i 
Firmaet „P. C. Knudtzon & Søn“, hvoraf han siden 1/1 
1872 er eneste Indehaver. Broder til Nr. 903, 904 
og 949.

æ 29/5 1 866 Elisabeth Louise Balle, f. 3/4 1844, 
Datter af Nr. 788.

882. Engelbrecht Jacobsen, 2den Kar., f. i Korsør 26/n 1841, 
Broder til Nr. 869. Cand. juris 1866 (laud.); strax efter 
vikarierede han i nogle Maaneder som Fuldmægtig paa By
fogedkontoret i Horsens, blev Septbr. s. Aar Fuldmægtig paa 
Byfogedkontoret i Korsør,, fra 1870 Fuldmægtig i Østifter
nes Kreditforenings Expeditionskontor i Kjøbenhavn; op
holdt sig i Vinteren 1874—75 for sit Helbreds Skyld i 
Davos i Schweiz; ugift. Fætter til Nr. 962.

883. Christian Fenger, 2den Kar., f. paa Breininggaard ved 
Ringkjøbing 3/n 1840. Forældre: Kammerraad Hans Fritz 
F., dengang Ejer af Breininggaard, senere af Nordgaarden 
ved Ringsted, derpaa af Augustenborg Hovedgaard paa 
Als og nu af Gottesgabe ved Nakskov, og Mathilde Frede
rikke Fjelstrup, Datter af Etatsraad Søren August F. til 
Sinddinggaard ved Holstebro og Ida Hedvig Cecilie Schmidt. 
Cand. med. & chir. 1867 (laud.), havde som Student un
der Krigen været konst. Underlæge ved Lazarethet paa 
Augustenborg, Assistent ved Dr. Vilhelm Meyers Øreklinik 
V2 1867—15/i2 1868, Kand. paa Frederiks Hospital 15/12 
1868—yu 1870, tilkjendt Accessit for Besvarelsen ,af Uni
versitetets kirurgiske Prisopgave 1869, sendt med Under
støttelse af Krigsministeriet til den fransk-tydske Skueplads, 
W 1871, hvor han overtog en Afdeling af en international 
Ambulance i Lure (Bourbakis Valplads) til % 1871, stu
derede i Wien til lf)/7 s. Aar, Prosektor paa Kommune
hospitalet fra % s. Aar til 15/12 1874, Sekretær i det me-
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dicinske Selskab fra 8/i2 1872, Dr. me^. V? !874 (Om 
Mavekræft, navnlig i Henseende til Bygning, Udvikling og 
Udbredning), konst. 3/n 1874 af det medicinske Fakultet 
til at holde Forelæsninger over og Øvelser i pathologisk 
Anatomi, prakt. Læge i Kjøbenhavn fra 15/12 1874. Ugift.

884. Sophus Frederik Ferdinand Ahlefeldt-Laurvigen, 2den 
Kar., f. paa Blegholm 18/n 1840. Forældre: Grev Adolph 
Johan A.-L., Forpagter paa Blegholm under Grevskabet 
Langeland, f 1849, og Charlotte Juliane Alexandrine 
Komtesse Ahlefeldt-Laurvigen, Datter af Kammerherre, 
Grev Christian A.-L., Ejer af Møllegaard paa Langeland 
og Forpagter af Vestergaard ssteds., og Julie Mattstedt. 
Medens han studerede Jura, deltog han som Officiers- 
aspirant i Krigen 1864, blev saaret i Stormen paa Dybbøl 
18/4 s. Aar, Sekondlieutenant i Reserven, men blev paa 
Grund af sit Saar s. Aar afskediget af Krigstjenesten. 
Cand., juris 1867 (haud ill.), Foraaret 1868 Fuldmægtig paa 
Hanherredernes Kontor under Hjørring! og Thisted Amter, 
1869 paa Hvetbo Herreds Kontor i Blokhus, Hjørring Amt, 
1872 paa Byfoged- og Byskriverkontoret i Aarhus, i hvil
ken Stilling han endnu er; ugift. Broder til Nr. 885.

885. Vilhelm Alexander Ahlefeldt-Laurvigen, 2den Kar., 
f. paa Blegholm 19/6 1838, Broder til Nr. 884. Gjorde 
som juridisk Student Felttoget med 1864 som Reserve- 
officier, først ved 3die Regiment og senere ved det Aarøeske 
Frikorps, blev Officier i Linien, men tog snart sin Afsked, 
cand. juris 1868 (haud ill.), Sagførerfuldmægtig i Rudkjøbing 
i 3 Aar, gik til Landvæsenet og forpagtede sin Fødegaard 
fra V6 1873.

co y7 1873 Lykke Marie Andersen, f. 6/n 1846, 
Datter af Propr. Christian A. til Søvertorp paa Langeland, 
Landsthingsmand, og Marie Christine Jacobæus.
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886. Carl Henrik August Krogh, 2den Kar., f. i Tubæk Mølle 
ved Præstø 22/c 1838. Forældre: Rasmus Philip K., Ejer 
af Tubæk Mølle, f 1849, og Margrethe Elisabeth Schmidt, 
Datter af Slotsmaler Jacob Heinrich S. ved Frederiksborg 
Slot og Gjertrude Elisabeth Faith. Var som medicinsk 
Student konst. Underlæge i Søetaten 1864—67, cand. med. 
& chir. 1867 (laud.), Kand. paa Kommunehospitalet yn 
1867—y5 1869, praktiserende Læge i Kjøbenhavn til sin 
Død 3% 1872'; han døde af en Hjeicesygdom, der var en 
Følge af en'Gigtfeber, han havde haft, mens han var Disci
pel; ugift.

887. Edvard Matthias Richard Eller, 2den Kar., f. i Mariebo 
13/7 1839. Forældre: Justitsraad Matthias Christian Sieg
fred E., Amtsforvalter i Mariebo, f 1859, og Pouline Bir
gitte Løser, Søster til Nr. 776’s Hustru. Cand. theol. 23/1 
1866 (haud ill. I.), Lærer ved vestre Betalingsskole i Kjø
benhavn Juli 1866—Okt. 1869, ord. Kateket og Inspektør 
ved Skolevæsenet i Skive yi0 1869. Fætter og Svoger til 
Nr. 939.

co 29/5 1868 sit Sødskendebarn Anna Sophie Amalie 
Melchior, f. % 1841, Datter af Nr. 776.

888. Frederik Vilhelm Kraft, 2den Kar., f. i Kjøbenhavn 3/9 
1840, S. af Nr. 768. Studerede Jura, men opgav dette 
Studium og blev Sekondlieutenant yn 1860, begyndte at 
læse til statsvidenskabelig Examen, men blev afbrudt ved 
Krigen 1863—64, i hvilken han deltog med 9de Regiment; 
i Sommeren 1864 Linieofficier, Premierlieutenant 21/9 1867; 
boer i Kjøbenhavn. Broder til Nr. 953.

co 20/5 1 873 Anna Catharine Schmidt, f. i Kiel 
30/10 1851, Datter af Konsul Andreas S. og Bertha Mann.



265

1860.

889. Hannibal Sehested, 1ste Kar., f. paa Broholm 16/u 1842. 
Forældre: Ho^ægermester Niels Frederik Bernhard S. til 
Stamhuset Broholm, og Charlotte Christine Linde, Datter 
af Kammerherre, Oberst Georg L., f 1847, yngre Broder 
til Nr. 645, og Karen Rothe. Cand. juris 1869 (haudill.), 
rejste udenlands April 1871—Septbr. 1872, fra V4 1873 
Fæster af Tangaagaard under Broholm, Kammerjunker 13/4 
1874; Medejer af Holt Plantage i Jylland, Stamherre til 
Broholm, ugift. Broder til Nr. 981, Sønnedatters Søn af 
Nr. 559.

890. Rasmus Nycrup Strøm, 1ste Kar., f. 4/6 1842. Forældre: 
Distriktslæge Ole S. i Vordingborg, f 1871, og Marie 
Margrethe Buntzen, Datter af Kapitajn, Grosserer Andreas 
B. og Camilla Cécile Victoire du Puy. Cand. juris 1868 
(laud.), 1870 Assistent i Finantsministeriet, n/7 1871 Over
retssagfører i Kjøbenhavn, 1872 tillige juridisk Sekretær 
ved Landmandsbanken; ugift.

891. Christian Emil Brasen, 1ste Kar., f. i Skjelskjør 21/91841, 
S. af Nr. 733. Medens han studerede Jura, indtraadte 
han under Krigen 1864 som Officiersaspirant i Artilleriet, 
Sekondlieutenant Oktober 1865, studerede atter Jura og 
tog Examen Jan. 1868 (haud ill.), tjente som Sekondlieutn. 
i Artilleriet til Avgust 1868, Reserveintendant ved 12te 
Bataillon i Fredericia til Oktober 1870, Assistent i Land
mandsbankens Afdeling i Kolding Maj 1872, Intendantved 
Gardehusarregimentet i Kjøbenhavn VG 1874. Broder til 
Nr. 946.

al 18/9 1873 Jenny Hedvig Charlotte Byberg, 
f. 27/12 1849, Datter af Konsul Ole Stub B. i Fredericia 
og Karen Møller.

892. Carl Jørgen Meincke, 1 ste Kar., f. paa Søholt paa Laaland V4
33
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1842. Forældre: Justitsraad Johan Henrik M. til Gammel- 
gaard og Skovnæs paa Laaland, og Clara Bech, Datter 
af Grosserer Jørgen B. i Kjøbenhavn og Ellen Sophie 
Meyer. Cand. juris 1867 (haud ill.), gik til Landvæsenet 
og har siden Maj 1870 været Forpagter paa Gammelgaard. 
Broder til Nr. 920, Fætter til Nr. 923.

co 12/4 1870 Michaela Johanne Bartholin, f. 
1847, Datter af Forpagter Georg Gaspar Bartholin Eichel 
paa Nielstrup paa Laaland, og Holga Aagaard, f 1875, 
Datter af Assessor A. til Iselingen. Nr. 187, 189 og 197 
(Albert, Jacob og Rasmus Bartholin) ere Brødre til hen
des Oldefaders Oldefader, Prof. Thomas B.

893. Carl Engeil, 1ste Kar., f. i Lidemark 31/12 1840. For
ældre: Skolelærer og Kirkesanger Carl E. i Enderslev og 
Anne Poulsen, Datter af Boelsmand Poul Jacobsen i 
„Skoven“ ved Jægerspris. Studerede Filologi, men har 
nu i endel Aar syslet med literære Arhej der og Samlinger, 
navnlig til Danmarks indre Historie og særlig til Skoler
nes Historie; haner fast Medarbejder ved „Dagstelegrafen“ 
og har saavel til dette Blad som til andre Hovedstads
blade leveret en Mængde Bidrag; ugift.

1861.

894. Frants Emil Hansen, 1ste Kar., f. paa Sødinggaard i 
Fyen 19/s 1843. Forældre: Prokurator Mourits H., til Sø
dinggaard og Jensline Marie Frandsen, Datter af Snedker
mester Frands F. i Odense og Christence Soelberg. Cand. 
juris 1867 (laud.), arbejdede en kort Tid paa sin Faders 
Kontor, blev i Efteraaret 1867 Volontær paa Svendborg 
Amts Kontor, hvor han siden Forsommeren 1868 har været 
Fuldmægtig. Broder til Nr. 927.
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co 8/5 1873 Ludvigna Mølmark, f. 6/10 1852, Datter 
af Herluf Heie M., Ejer af Christiansmølle ved Svendborg, 
og Petrine Nicoline Qvist.

895. Gustav Hans Henrik Holtcn Castensclilold, 1ste Kar., 
f. i Næstved 16/10 1841. Forældre: Distriktslæge Lorents 
Vilhelm C. i Næstved og Vilhelmine Charlotte Elise Olsen, 
Datter af Etatsraad, Notarius publicus Gottsche Hans O. 
og Elisabeth Dorthea Balle. Cand. juris 1867 (haud ill.), 
er nu ansat i Hof- og Stadsrettens Skiftekontor; ugift. 
Fætter til Nr. 876.

896. Hans Frederik Vilhelm Thomsen, 1ste Kar., f. paa Jern- 
berg ved Slagelse lc/4 1841. Forældre: Landmand Johan 
Carl Th., der ogsaa engang ejede Dampmøllen udenfor 
Næstved, f 1865, og Caroline Cathrine Augusta Schultz, 
Datter af Kirurg Frederik Gottfred S., f paa Frederiksdal 
ved Lyngby 1823, og Frederikke Elisabeth Schliitter, f 
paa Jernberg 1845, begge fødte i Tydskland. Tog 2den 
Examen 1862, Sekondlieutenant i Reserven Oktober 1863 
og deltog som saadan i Krigen 1864 ved 16de Regiment; 
studerede Fransk til 1866, Sekondlieutn. i Linien 3% 
1866, Premierlieutn. 21/9 1867.

co yB 1874 Marie Henriette Petersen, f. 26/9 1848 
paa Laagegaard ved Veile, Søster til Nr. 901 og 940.

897. Georg Severin Valdemar Engelstcd, 2den Kar., f. i 
Midvaag paa Vaagø bl. Færøerne 11/1 1840. Forældre: 
Jens E., Præst paa Vaagø, fra 1850 iLundforlund og Gjer- 
løv, f 1857, og 1ste Hustru Georgine Cathrine Frederikke 
Petrine Gall, f kort efter hans Fødsel, Datter af Johan 
Philip G., Billetkasserer ved det kgl. Theater. Cand. theol. 
22/j 1869 (haud ill. I.), Huslærer paa en Gaard ved Ran
ders, V5 1871 uordineret Medhjælper hos Sognepræsten 
for Randlev og Bjerager, indtil han 18/10 s. Aar blev Præst
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paa sin Fødeø Vaagø; hans Præstegaard hedder „Jense- 
gjærde“.

æ 28/io 1871 sit Sødskendebarn Emilie Marie Got frede 
G all, f. 12/7 1846, Datter af Saddelmagermester Johan 
Edvard G. og Anna Kirstine Vilhelmine Gudmann.

898. Frederik Vilhelm Daniels, 2den Kar., f. paa Havlykke- 
gaard paa Laaland % 1842. Forældre: Peter Frederik 
D., dengang Forpagter paa Havlykkegaard, senere Ejer af 
Holtegaard ved Mariebo, som han solgte 1874, f i Nykjø- 
bing p. F. 1875, og Johanne Marie Jacobine Lund, f 1874, 
begge fødte i Holsten. Studerede Jura og Statsvidenskab, 
men tog ingen Examen; deltog som Frivillig i Krigen 
1864, lagde sig derpaa efter Naturvidenskaberne, især 
Zoologi, som han endnu stadig sysler med, blev Landmand 
1869 og lever nu efter sine Forældres Død af sin Formue 
i Nykjøbing p. F., ugift.

899. Peter Anton Ferdinand Miiller, 2den Kar., f. paa 
Vallø 17/4 1842. Forældre: Ferdinand Schaumburg M., 
tidligere Stiftskantor paa Vallø, f som Sognepr. i En
derslev og Vraaby 1851, og Actonia Caroline Hass. Offi- 
ciersaspirant i Kavalleriet 1864, Sekondlieutenant 1872, 
cand. polit. 1868 (laud.), Juli 1868 Assistent ved de danske 
Statsjernbaners Driftsafdeling (ansat i Nyborg, Skive, Veile, 
Vamdrup og Aarhus), Septbr. 1873 ansat som Fuldmægtig 
i Statsbanernes Sekretariat; ugift.

900. Ludvig Frederik Winther, 2den Kar., f. 16/8 1842, For
ældre: Frederik W., Sognepr. i Slemminge og Fjelde paa 
Laaland, og Ida Vilhelmine Gesner, Datter af Sognepr. 
Johan Ludvig G. i Nysted og Gurri Cathrine Marie Wer
ner. Cand. juris 1870 (non cont.), 15/n 1870— % 1872 
ansat ved Postkontoret i Nykjøbing p. M., yi0 s. Aar til 
Nytaar 1873 Postfuldmægtig i Aalborg, fra Forsommeren
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1873 Interessent i Handelsfirmaet „Sørensen & Winther“ 
i Nykjøbing p. M.; ugift.

901. August Holger Arnold Petersen, 2den Kar., f. paa 
Laagegaard ved Veile 25/y 1840. Forældre: Holger Vil
helm P. til Laagegaard og Rosalie Vilhelmine Philipsen, 
Datter af Agent P. i Kjøbenhavn. Sekondlieutenant 1865, 
cand. med. & chir. Januar 1871 (haud ill. I.), Kand. paa 
Kommunehospitalet 74 1871, prakt. Læge i St. Andst ved 
Kolding Maj 1872, Broder til Nr. 940, Svoger til Nr. 896.

co 2G/g 1872 Jette Hulda Emilie Levinsohn, f. 
18/4 1849, Datter af Slagtermester Isak L. i Helsingør og 
Louise Albertine Nielsen.

1863.

902. Otto Frederik Bache, 1ste Kar., f. i Jyderup ved Holbæk 
3% 1845, Broder til Nr. 878. Cand. theol. Sommeren 
1868 (laud.), har siden været ansat som Inspektør og Læ
rer, navnlig i Fransk, ved Borgerdydsskolen paa Christians
havn; fra Aug. 1872 til Marts 1873 opholdt han sig i 
Udlandet for sproglige Studiers Skyld; ugift.

903. Søren Christian Knudtzon, 1ste Kar., f. i Kjøbenhavn 
1G/7 1844, Broder til Nr. 881, 904 og 949, tog 2den Examen, 
blev Sekondlieutenant i Reserven Okt. 1863, deltog i Kri
gen 1864 ved 18de Regiment i Forsvaret af Dannevirke, Dyb
bøl og Als, Rdr. af Dbg. 28/io 1804, Sekondlieutenant i 
Linien Foraaret 1866 ved 6te Bataillon i Viborg, traadte 
å la suite 7« 1867, Premierlieutn. ’/10 s. Aar, cand. polit. 
Januar 1868 (laud.), traadte atter i Numer 1868 ved 
14de Bataillon i Aarhus, kommanderedes i fransk Tjeneste 
i Algier 74 1868—74 1869, Lærer paa Officiersskolen 710 
1870—25/4 1871 og 7'8 1871—S8/4 1872, blev 7n 1872 for-
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sat til 24de Bataillon i Kjøbenhavn og 1/s 1873 til Liv
garden; Kammerjunker 7/4 1875; ugift.

904. Frederik Gottschalck Knudtzon, 2den Kar., f. i Kjøben
havn 11/1 1843, Broder til Nr. 881, 903 og 949. Efterat 
have taget 2den Examen 1863 studerede han Filosofi, 
rejste udenlands Decbr. 1866—Aug. 1868 til Italien, Tydsk- 
land og Schweiz. Efter sin Hjemkomst studerede han 
Æsthetik og tog i Foraaret 1871 Magisterkonferens deri, 
rejste atter udenlands Aug. 1871—Maj 1873 til Italien og 
Tydskland for at studere Kunsthistorie og foretog i samme 
Øjemed fra Februar til Septbr. 1874 en Kejse til Paris, 
Italien og Tydskland; Dr. phil. 15/6 1875 („Masaccio og 
den florentinske Malerkunst paa hans Tid“); ugift.

905. Anton Georg Immanuel Mølmark, 1ste Kar., f. i Mou 
i Viborg Stift n/5 1844. Forældre: Christian Abraham 
M., dengang Sognepr. i Mou, nu i Ørslev og Bjerre i Sorø 
Amt, og Vilhelmine Petrine Uldall, f 1864, Søster til Nr. 
784, 814 og 833. Cand. med. & chir. 21/1 1870 (haud 
ill. II.), prakt. Læge i Storehedinge 15/i 1871, i Pedersborg 
ved Sorø Yn s. Aar; paa Grund af Sygdom praktiserer 
han ikke for Tiden; ugift. Fætter til Nr. 925.

906. Sophus Gudmund Sinding, 1ste Kar., f. i Aversi 17/G 
1843; Forældre: Frederik Thornam S., Skolelærer i Her- 
lufmagle, og Georgine Nanny Kofoed, Datter af M. Hans 
K., Sognepr. i Aversi og Testrup, f 1846, og Christine 
Sophie Munk. Studerede først Theologi i et Aars Tid, men 
forlod dette Studium og blev 1870 cand. juris (laud.), blev 
derefter Sagførerfuldmægtig i Kjøbenhavn og 1873 Over
retssagfører ssteds.

æ 14/8 1874 Friderichel Sophie Biihring, f. 2% 
1851, Datter af Carl Emil Ferdinand B. til Daurup, f 1866, 
og Christine Gertrude Jurgensen.
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907. Jacob Nicolai Benedictus Garde, 2den Kar., f. i Nysted 
3/5 1843, Broder til Nr. 873. Cand. med. & chir. Januar 
1870 (laud.), fra Maj 1871 prakt. Læge i Kjerteminde, 
hvor han er endnu.

co 27/10 1 871 Louise Marie Westergaard, f. v*/x 
1836, Enke efter Grosserer Emil Kornerup, f 1G/4 1860; 
Datter af Kopist Christian Nicolai W. i Kjøbenhavn, f 
1843, og Marie Anna Hadsund, f 1850.

1863.

908. Adam Erik Christian Biilow, 1ste Kar., f. paa Einsiedels- 
borg 27/3 1 845* Forældre: cand. juris Eiler Frederik Vil
helm B., forhen Godsforvalter paa Grevskabet Roepstorif, 
og Constance Mathilde Christensen, f 1875, Datter af 
Erik C., Herredsfoged i Sunds og Gudme Herreder, og 
Christiane Sophie Rampe. Cand. juris 1869 (laud.), By- 
og Herredsfuldmæglig i Holstebro, nu Fuldmægtig paa 
Hasle m. fl. Herreders Kontor i Aarhus hos Nr. 803. 
Sønnesøn af Nr. 568, Broder til Nr. 943.

co 21/1 1874 Thyra Dannebod Lundsteen, f. i 
Vorgod 2C/5 1848, Datter af Sognepr. Peter L. i Aal, f 
1861, og Christiane Marie Elisabeth Hansen.

909. Andreas Balthasar Hall, 1ste Kar., f. i Svendborg 25/2 
1845. Forældre: Provst Peter Elias H., tidligere Sognepr. 
i Syendborg, nu i Frederiksberg og Hvidovre, og Hansine 
Nicoline Christiane Gustave Michaelsen, Datter af General
major Frederik Christian M., f 1837, og Sophie Frederikke 
Prætorius. Cand. juris Sommeren 1869 (haud ill.), Novbr. 
1870 ansat i Overformynderiet, hvor han nu er Assistent. 
Brodersøn af Stiftelsens Forstander.
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co 7/6 1872 Camilla Mari e Hansen, f. 27/2 1 847, 
Datter af fhv. Urtekræmmer Hans H. i Kjøbenhavn og 
Caroline Humble.

910. Henrik Elias Ovesen, 1ste Kar., f. paa Højstrup i Stevns 
Herred 23/12 1 844. Forældre: Jens Peter August O., For
pagter paa Højstrup, og Ane Julie Hoffmeyer, Datter af 
Brænderiejer Henrik H. i Storehedinge. Cand. juris 
1868 (laud.), 1869 Sagførerfuldmægtig, 1/1 1872 Under
retssagfører i Storehedinge.

co 12/8 1870 Thyra Vilhelmine Christine Tha- 
ning, f. 8/5 1848, Datter af Andreas T., Sognepr. i Ly
derslev og Frøslev, og Henriette Vilhelmine Tønnesen.

911. Søren Christopher Kabell, 1ste Kar., f. i Aarhus 28/n 
1844. Forældre: Petrus K., dengang Adjunkt ved Aarhus 
Latinskole, nu Sognepræst i Nestelsø og Mogenstrup, og 
Christiane Henriette Christine Brinck-Seidelin. Cand. med. 
& chir. Sommeren 1870 (haud ill. I), Kand. paa Kommune
hospitalet Vj 1871, siden *4 1872 praktiserer han i Rønne ; 
ugift. Søstersøn af Nr. 789’s Hustru.

912. Thor Guldbrand Herainb, 2den Kar., f. i Hillerød Vn
1843. Forældre: Thor Johan Christian H., dengang Ad
junkt i Hillerød, f 1858 som Sognepr. til Errindlev og 
Olstrup paa Laaland, og Sara Ernestine Mariane von 
Ditten, Datter af Hans Ernst v. D., Bogholder paa Kongs- 
berg, og Marie v. Meitzner. Kand. med. & chir. Januar 
1871 (haud ill. I.), ’/6 1871—Vn 1872 Kand. paa Kom
munehospitalet og St. Hans Hospital, nedsatte sig’ derpaa 
i Ærøeskjøbing som prakt. Læge, flyttede i Foraaret 1874 
derfra til Vindeby ved Nakskov og V10 1874 til Nakskov, 
hvor han nu praktiserer; ugift.

913. Hans Albert Kjcrrumgaard, 2den Kar., f. i Kjøbenhavn 
% 1844. Forældre; Kammerassessor Hans Christian Fre-
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derik K., Toldkontrollør i Kjøbenhavn, og Birgitte Marie 
Fog, Datter af Hørkræmmer Sti Tønsberg F. og Marie 
Frandsen. Cand. polit. Januar 1868 (haud ill.); fra Okt. 
1868 har han arbejdet i Overformynderiet, i hvis Kasserer
kontor han nu er fast Assistent; ugift.

914. Peder Erasmus Christian Kaaluiid, 1ste Kar., f. i Sølle
sted paa Laaland 19/8 1844. Forældre: Caspar Ernst K., 
| 1853 som Sognepr. i Søllested, og Anne Helene Riede- 
waldt, Datter af Forstraad Christen Erasmus R. paa 
Jægersborg og Helene Hernbrodt. Studerede nordisk 
Filologi, hvori han 1869 underkastede sig Magisterkon
ferens, fortsatte sine Studier og underviste i Kjøbenhavn, 
indtil han 1872 fik det Lassonske Rejsestipendium m. m. 
for at kunne for sine Studiers Skyld opholde sig 2 Aar 
paa Island og i Løbet af 2 Sommere berejse Landet; fra 
denne Rejse er han i Slutn. af 1874 vendt tilbage, har 
fremdeles taget Ophold i Kjøbenhavn for at kunne bear
bejde det indsamlede Materiale og iøvrigt, saavidt For
holdene tillade det, fortsætte sine Studier. Den Afhand
ling, som han i Efteraaret 1869 skrev i Anledning af Ma
gisterkonferensen, er senere (1870) trykt i Aarbøger 
for nordisk Oldkyndighed og Historie under Titlen: „Fa
milielivet paa Island i den første Sagaperiode (indtil 1030), 
saaledes som det fremtræder i de historiske Sagaer“. Des
uden har han besørget en Oversættelse af en Fortælling 
af den islandske Digter Jon Thordssøn Thoroddsen under 
Titlen Indride og Sigrid (1874). I Juni Termin 1875 er 
der af Konsistorium tillagt ham en mindre Lod af det 
Smithske Stipendium for Kandidater og Viderekomne; ugift.

915. Carl Emil Beyer, 2den Kar., f. i Vesteregede y8/l 1845. 
Forældre: Alfred B., dengang Sognepr. i Vesteregede, nu 
i Herlufmagle, og Cecilie Louise Crone, Søster til Nr. 794, 
Halvsøster til Nr. 692. Cand juris Januar 1870 (haud 
ill.), Marts 1871 midlertid. 2den Fuldmægtig paa Stift-

34
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amtskontoret i Viborg, fra Novbr. s. Aar Fuldmægtig 
paa Amtshuset i Randers, fra 1873 Herredsfuldmægtig 
i Lemvig, hvor han er endnu.

co 13/n 1873 Helene Marie Bilsted, f. 24/10 1845 i 
Fredericia, Datter af Regimentskvartermester ved fyenske 
Infanteriregiment Carl Jacob Troels B., j*. 1849, og Anne 
Marie Feilberg.

916. Axel Gudmund Kemp, 2den Kar., f. i Kjøbenhavn 4/9
1844. Forældre: Hofkobbersmed Niels Daniel K., f 1852, 
og Dorthea Christine Smith. Cand. theol. 1869 (laud.); 
efter en Rejse til Italien 1870 informerede han i Kjøben
havn i forskjellige Skoler til Oktober 1874; 19/9 1874 ud
nævnt til Kapellan p. p. ved St. Michaelis Menighed i 
Fredericia, men tiltraadte ikke denne Stilling paa Grund 
af Sognepræstens Død; 21/u s. Aar Kap. p. p. for Smid- 
strup og Skjærup i Veile Amt; ugift.

917. Oscar Rosenern Lanng, 1ste Kar., f. i Nyborg 22/1 1843. 
Forældre: Overlæge Matthias Christian Peter Otto L. i 
Nyborg og Marie Louise Rosenørn, Datter af Frederik 
Ludvig Christian Pentz R., Gouvernør paa St. Thomas, f 
1834, og Anna Judithe Poyen de Lance, fra Guadeloupe, 
f 1858. Cand. med. & chir. 1870 (haud ill. I), fungerede 
i nogle Maaneder som Distriktslæge i Jylland og var et 
Aar Kand. paa Kommunehospitalet; Novbr. 1871 rejste 
han til New Orleans, hvor han vilde etablere sig; med 
dette Maal for Øje havde han i flere Aar forberedt sig 
ved Studiet af flere levende Sprog og ved specielt at ud
danne sig som Øjenlæge. Fra Januar 1872 har han prak
tiseret i New Orleans og modtager Konsultationer i 4 
Sprog, Fransk, Spansk, Engelsk og Tydsk; ugift.

918. Preben Hoskjær, 2den Kar., f. i Fredericia yi0 1845. 
Forældre: Ditlev Carl H., dengang Kateket i Fredericia
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nu Sognepr. i Kallundborg, og Octavia Augusta Rasmus
sen, Datter af Johan Frederik Kurrelbaum R., Sognepr. 
i Jordløse og Haastrup i Fyen, og Bolette Sophie Bendz. 
Cand. juris 1868 (laud.), s. Efteraar 1ste Fuldmægtig ved 
Stiftamtskontoret i Reykiavik, benyttedes hyppigt dels 
som Sættedommer ved Landsoverretten paa Island, dels 
som konst. Sysselmand, oversatte Althingstidenden for Sam
lingerne 1869 og 1871; Foraaret 1872 vendte han tilbage til 
Danmark og blev s. Sommer konst. som By- og Herredsfoged, 
i Skanderborg, Efteraaret s. Aar nedsatte han sig som Sag
fører i Faaborg, Efteraaret 1873 udnævnt til Godsforvalter 
vedFrederikslund, Brahesholm og Søholm Godser paa Fyen, 
hvilken Stilling han tiltraadte % 1874.

oo 10/9 1874 Marie Caroline Magdalene Lagoni, 
f. 10/6 1852, Søster til Nr. 964.

919. Peter Oluf Brøndsted, 2den Kar., f. paa Gyldenholm 
17/4 1843. Forældre: Georg Koes B. til Gyldenholm ved 
Slagelse, som han solgte 1863, senere Justitsraad, og Julie 
Eulalia Brøndsted, Datter af Provst Gerhard Johan B., 
Sognepr. til Asminderød ved Fredensborg, og Charlotte 
Hedvig Fridsch. Cand. med. & chir. 1870 (haud ill. I), 
Kand. paa St. Hans Hospital Vinteren 1870—71, Kand. 
paa Kommunehospitalet, rejste udenlands 1873 i 8 Maa- 
neder, hvorefter han nedsatte sig som prakt. Læge 
i Aarhus.

co 5/t 1873 Charlotte de Neergaard, f. V9 1846, 
Søster til Nr. 1014.

920. Jørgen Bcch Meincke, 2den Kar., f. paa Søholt ved 
Mariebo 13/n 1843, Broder til Nr. 892. Tog 2den Examen, 
gik derefter til Landvæsenet, gjennemgik et Kursus paa 
Landbohøjskolen fra Sommeren 1869 til Foraaret 1871, 
arbejdede derefter som Sekretær hos Redaktøren af „Uge
skrift for Landmænd“ til Sommeren 1872, rejste uden-
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lands til Efteraaret 1873, dels i Berlin, dels i Hildesheim, 
dels paa tydske Sukkerfabriker for at studere Roesukker
fabrikationen; arbejdede som Kemiker paa Sukkerfabriken 
„Laaland“ i dennes første Kampagne 1874; fra Foraaret 
1874 er han Ejer af Binnitze ved Mariebo; ugift. Fætter 
til Nr. 923.

1864.

921. Carl Conrad Jacob Bocthc Dumrcichcr, 1ste Kar., f. 
14/9 1844. Forældre: Frederik August D., i sin Tid Avls
forvalter paa Bregentved, boer nu i Kjøbenhavn, og Elisa
beth Boethe, Datter af Forvalter B. paa Juellinge i 
Slevns. Cand. juris 1871 (haud ill.), Marts 1871—Februar 
1872 Betjent under Kjøbenhavns Politi, Febr.—Septbr. 
1872 Sagførerfuldmægtig i Randers, derefter Fuldmægtig 
paa Byfogedkontoret ssteds., indtil han 1/1 1875 blev Kas
serer ved den da oprettede Afdeling af „Jydsk Handels- 
og Landbrugsbank“ i Randers; ugift.

922. Vilhelm Frederik Sophus Magnus Bjørnsen Hennings, 
1ste Kar., f. i Gurre ved Helsingør V9 1846. Forældre: 
Justitsraad og Jagtjunker Frantz Conrad August H., tid
ligere kgl. Skovrider i Nordslesvig, og Sophie Magdalene 
Bjørnsen, Datter af Justitsraad, kgl. Skovrider Sophus Mag
nus B., f 1857, og Johanne Bredine Wright, f 1871. Cand. 
juris 2/6 1869 (laud.), August 1869—Marts 1871 Herreds- 
og Politifuldmægtig i Leire Herreds Jurisdiktion (Roes
kilde), Marts—Juli 1871 Volontær i Indenrigsministeriets 
Landvæsenskontor, l/7 1871 af Justitsministeriet beskikket 
til Fuldmægtig ved Notarialembedet i Kjøbenhavn (Under
notar) og blev i denne Stilling til Januar 1873, uddannede 
sig derefter til Sagfører og fik Beskikkelse som saadan 
6/0 1874 med Bopæl i Kjøbenhavn.
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æ 4/9 1872 Elisabeth Henriette Buntzen, f. 21/6 
1847, Datter af Kriminal- og Politiretsassessor Johan Jo- 
cob B., f 1856, og Sophie Cathrine de Coninck, f 1870.

923. Peder Brønnum Scavenius, 1ste Kar., f. paa Gjorslev 
30/7 1845. Forældre: Kammerherre Peder Brønnum S. til 
Gjorslev, Klintholm og Petersgaard, f 1868, og Charlotte 
Sophie Meincke, f i Rom 1872, Datter af Etatsraad Carl 
Heinrich Lydius M., Borgmester i Stege, og Anna Elisa
beth Dorthea Falch. Cand. juris 4/2 1870 (laud.), blev 
efter sin Faders Død Ejer af Petersgaard ved Kallehave, 
som han atter solgte til Etatsraad Suhr, foretog flere 
Rejser i Udlandet og kjøbte Decbr. 1872 Voergaard i 
Vendsyssel, hvor han nu boer, af Overpræsident, Kammer
herre E. Emil Rosenørn (Nr. 789) ; ugift. Fætter til Nr. 
892, 920 og 959.

924. Carl Christian firjøc Baastrup, 2den Kar., f. paa Bel- 
dringe 8/G 1844. Forældre: exam. juris Frederik B. til 
Nørreskovgaard ved Præstø og Julie Susanne Gjøe, f 
1868, Datter af Proprietær Marcus G. og Mette Kirstine 
Thaning. Gik strax den militære Vej og blev Premier
lieutenant i Linien; tog derpaa Generalstabsexamen, blev 
Premierlieutn. i Generalstaben og Adjutant ved 1ste Gene
ralkommando; f kort efter under et Besøg i Hjemmet 8/0 
1874; ugift.

925. Herman Balthasar Theodor Munter, 1ste Kar., f. i 
Karrebæk % 1845. Forældre: Frederik M., tidligere 
Sognepr. i Karrebæk, f 1873 som Sognepr. for Ørslev og 
Soelbjerg, Holbæk Amt, og Marie Christine Juliane Uldall, 
Søster til Nr. 784, 814 og 833. Cand. med. & chir. Som
meren 1871 (laud.), gik 2 Gange, Efteraaret 1871 og For- 
aaret 1872, som Læge med Udvandrerskibe til Amerika, 
hvor han agter at nedsætte sig som Læge iaar; var 1872 
Reservelæge i Marinen, derefter i 2 Aar Kandidat paa
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Kommunehospitalet og har i Vinteren 1874—75 opholdt 
sig paa en Herregaard paa Langeland for at behandle 
et sygt Barn for en kronisk Benlidelse; ugift. Fætter til 
Nr. 905.

926. Peter Adolph Rostgaard Bruun Gad, 1ste Kar., f. i 
Sæby 25/n 1846, S. af Nr. 760. Cand. med. & chir. Januar 
1871 (laud.), aftjente sin Værnepligt som Underlæge paa 
Lejrlazarethet i Randers, var derefter 2 Aar Amanuensis 
hos sin Svoger (og Fætter) Øjenlæge Morten Smith Gad i 
Horsens, derpaa 1 Aar Kand. paa Garnisonshospitalet i 
Kjøbenhavn indtil April 1874, Dr. med. 12/5 s. Aar („Om 
de sympathiske ØjenafiFektioner“)- Han afrejste 5/6 s. 
Aar til Brasilien, hvor hans yngre Broder Henry (Nr. 958) 
da alt havde opholdt sig et Par Aar, for at nedsætte sig 
der som Læge. Efter 4 Maaneders Ophold her, mest i det 
Indre, tog han i Decbr. s. Aar „exame de sufficiencia“ i 
Rio de Janeiro og gik i Begyndelsen af 1875 til S. Paolo, 
hvor han foreløbig har begyndt en Klinik for Øjensyg
domme; han er ugift. Brodersøn af Nr. 813.

927. Hans Albert Hansen, 2den Kar., f. paa Sødinggaard i 
Fyen 11/12 1845, Broder til Nr. 894. Cand. polit. Januar 
1869 (laud.); efter en Udenlandsrejse gjennem Tydskland 
til Schweiz og Frankrig kom han Oktober 1870 paa Han
delshuset R. Suhr’s Kontor i Nyborg, og da den nye Bank 
i Svendborg oprettedes % 1872, blev han ansat som Bog
holder ved den; ugift.

928. Vilhelm August Wcldingh, 2den Kar., f. i Kjøbenhavn 
29/1 1844. Forældre: Kapitajn Johan Peter Christian W., 
Kompagnichef ved 3die Bataillon, faldt ved Fredericia 6/7 
1849, og Johanne Frederikke Meyer, + af Kolera 1853, 
Datter af Urtekræmmer M. i Kjøbenhavn. W., der først 
havde bestemt at studere Medicin, gik til Landvæsenet, 
som han dog atter forlod for at træde i Statsjernbanernes
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Tjeneste; han er Assistent ved Randers Station, for Tiden 
konst. Forvalter paa en Landstation i Nærheden af Ran
ders; ugift.

929. Nicolai Charles Bartholdy, 2den Kar., f. paa Holmegaard 
ved Næstved 17/5 1844. Forældre: Nicolai B., i sin Tid 
Godsforvalter paa Holmegaard, senere Prokurator i Kol
ding, og Isa Vilhelmine Amalie Jacobsen, Datter af Farver 
J. i Næstved. Aaret efter at han var bleven Student, 
rejste han til Chicago, hvor han i de 2 første Aar ernæ
rede sig ved forskjelligt Arbejde; i nogen Tid var han 
Hestepasser hos en Vognmand, derefter var han en Tid 
beskjæftiget paa et Jernstøberi med at pudse Kakkelovne 
og kom senere paa Jernstøberens Kontor, hvor han blev 
bekjendt med en Isenkræmmer, i hvis Butik han fik An
sættelse. Efter at have været der i nogen Tid, blev han 
med en anden Kommis enig om at etablere en Isenkram- 
handel. Den gik saa godt, at de Aaret før Chicagos store 
Brand kunde hæve Interessentskabet og etablere sig hver 
for sig. B. var saa heldig, at Branden ikke naaede ham, 
og efter Branden, da der blev stærk Efterspørgsel efter 
Isenkramvarer, tog hans Handel et saa betydeligt Opsving, 
at han nu beskjæftiger 12 Mennesker i sin Forretning. 
Da hans Forældre levede i smaa Kaar i Kolding, skrev 
han 1871 efter dem, og de rejste da til ham med 3 Børn; 
Faderen er nu Bogholder paa Sønnens Kontor. Sønnesøn 
af Nr. 652.

co 1873 en Datter af en Kjøbmand Schwartz i 
Chicago.

930. Frederik Vilhelm Bentzien, 2den Kar., f. i Asminderød 
5/7 1845. Forældre: Provst Vilhelm Bartholomæus B., j* 
1857 som Sognepr. i Asminderød og Grønholt, og Marie 
Sophie Plum, Datter af Biskop Frederik Plum i Fyens 
Stift. Cand. med. Sommeren 1872 (haud ill. I), tilbragte
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Vinteren i Udlandet og nedsatte sig Efteraaret 1873 som 
praktiserende Læge i Middelfart; Febr. 1874 flyttede 
han til Bredsten ved Veile, hvor han nu praktiserer. 
Fætter til Nr. 1007, Sønnesøns Sønnesøns Dattersøn 
af Nr. 4.

co 5/5 1874 Elise Nielsine Gustava Wiedemann, 
f. 19/9 1848, Datter af Ole W., Sognepr. i Asminderød, og 
Clara Juel.

1865.

931. Simon Ploug Rasmussen, 1ste Kar., f. i Stenstrup i 
Fyen 2/7 1847. Forældre: Provst Ludvig August Frede
rik R., Sognepr. til Stenstrup og Lunde, og Elisabeth Si- 
monine Ploug, Datter af Kjøbmand Simon P. i Faaborg 
og Elisabeth Kirstine Wamberg. Cand. theol. 24/C) 1871 
(laud.), Huslærer i Jylland til Foraaret 1872, Lærer ved 
Realskolen i Svendborg Septbr. 1872—Juli 1874, pers. 
Kapellan for Nørre Lyndelse eg Højby lfi/c 1874.

co 7/u 1874 Petra Hansine Dorthea Langkilde, 
f. y? 1851, Datter af Rasmus L. til Kroghenlund og GI. 
Klingstrup i Fyen, f 1853, og Dorthea Helene Lollesgaard.

932. Jens Hornsyld Aagaard, 1ste Kar., f. i Skive % 1846. 
Forældre: Peter Deichmann A., tidligere Sognepr. i Skive 
og Resen, | 1852 som Sognepr. i Gunderup og Nøvling, 
og Erasmine Larsine Johanne Hornsyld, Datter af Etats- 
raad David H., Borgmester i Aalborg (Broder til F’orfatte- 
ren, Jens H.), og Charlotte Amalie Jelstrup. Pleiefader: 
Kancelliraad Horn, Byskriver i Svendborg. Cand. theol. 
20/c 1871 (laud.), informerede derefter et Par Aar i Kjø- 
benhavn og er nu Huslærer i Jylland.

933. Johan Jørgen Frederik Meyer, 1ste Kar., f. i Kjøben-
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havn a’/6 1846. Forældre: Kancelliraad Johan Frederik 
Otto Edvard M., Amtsforvalter i Mariebo, og Emilie Pe- 
trea Johansine Smidt, f 1851, Datter af Isenkræmmer 
Hans S. og Marie Swane. Gand. med. & chir. 1872 (laud.), 
Reservelæge, først i Marinen, derefter ved Garnisonshospi
talet i Kjøbenhavn. Fætter til Nr. 1024.

934. Christian Vilhelm Rasmussen, 1ste Kar., f. i Skodsbjerg, 
Vraaby Sogn, 26/u 1846. Forældre: Skolelærer Lars R., 
en Gaardmandssøn fra Hellested, f 1864, og Ane Kirstine 
Lange. Cand. theol. Januart 1872 (haud ill. I.); allerede 
et Par Aar, før han tog Attestats, havde han indmeldt 
sig som Alumnus i det grønlandske Seminarium og blev 
’/5 1873 ordineret som Missionær for Jacobshavn i Nord
grønland, hvor han ankom 9/7 s. Aar. Efter et Aars For
løb mistede han sin unge Hustru og sin lille Søn og faldt 
selv inden sin Hustrues Død i en svær Sygdom, der va
rede 3 Maaneder. For at forvinde Følgerne af de 
store Sorger, der havde ramt ham, og den svære 
Sygdom, han havde gjennemgaaet, rejste han B/o 1874 ned 
til Danmark, for at tilbringe Vinteren her; i Maj dette 
Aar er han, styrket og oplivet, vendt tilbage til sin Virk
somhed i Grønland.

co 21/2 1873 Karen Henriette Vilhelmine Clau
sen, f 27/2 1874, Datter af Skomagermester H. Clausen i 
Kjøbenhavn og Nicoline Bisserup.

935. Joseph Petersen Errhoe, 2den Kar., f. i Ærøeskjøbing 
V„ 1844. Forældre: Skibskapitajn Hans Jacob E. paa 
Ærø og Johanne Sigismine Møstine Theiss, f 1860, Datter 
af Major, Toldforvalter T. i Marstal. Cand. med. & chir. 
1873 (haud. ill. I), Reservelæge ved 16de Bataillon og 
Garnisonssygehuset i Odense fra V5 1873 til ‘/g 1874, der
efter ved Livgardens Liniebataillon til */4 1875; Kand. 
paa Frederiks Hospital.

35
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936. Peter Colbjørn Feddersen, 1ste Kar., f. i Kjøbenhavn 
23/n 1846. Forældre: Kammerherre Hans Ditmar Frede
rik F., fhv. Gouvernør i Vestindien, Ejer af Petersgaard 
ved Kallehave, | 1863, og 1ste Hustru Ingeborg Cathrine 
Johanne Jensine Deegen, f paa St. Croix 1853, Datter af 
Etatsraad Colbjørn D., Justitssekretær i Højesteret, og 
Anna Eleonore Margrethe Lemming. Cand. juris Januar 
1872 (haud ill.), V3 1874 Assistent i Finantsministeriet.

937. Ferdinand Frederik Christian Bauditz, 1ste Kar., f. i 
Aarhus 5/u 1846. Forældre: Kammerherre Ferdinand 
Carl Adolph B., Oberst i Rytteriet, f 1866, og Siegfriede 
Antoinette Caroline Louise Komtesse Holstein-Ledreborg, 
Datter af Lensgreve Christian Erhard H.-L., f 1853, og 
Sophie Charlotte Emilie Komtesse Inn- og Knyphausen, f 
1852. Havde gaaet i Aarhus Skole, da han kom hertil 
1860; efterat have taget 2den Examen, studerede han i 
flere Aar Jura, men forlod dette Studium og tog Januar 
1874 statsvidensk. Examen (laud.); Juli 1874 Volontær i 
Indenrigsministeriets Afdeling for Post- og Telegrafvæsenet, 
7ia s. Aar Assistent ssteds. Udgav paa Herlovianersam- 
fundets Bekostning 1872 med P. C. Zahle (Nr. 830) og 
P. O. Bentzon (Nr. 846) „Mindeblade for Herlovianere, 
fortsatte som Visebog for Herlovianersamfundet“.

938. Frederik Vilhelm Bagger, 2den Kar., f. i Tanderup i 
Fyen 18/ia 1846. Forældre: Frederik Vilhelm B., Sognepr., 
tidligere i Tanderup, nu til Brahetrolleborg og Krarup, og 
Mariane Louise Elisabeth Tofte, f 1848, Datter af Kam- 
merraad Peder T., Toldkontrollør i Ribe. Cand. theol. 
2blx 1872 (haud ill. I.), pers. Kapellan hos Faderen n/n 
s. Aar.

co 12/6 1873 Marie Henriette Wulff, f. 1847, 
Datter af Admiral Jørgen Peter Frederik W. og Antoinette 
Christiane Birch.
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939. Jørgen Conradt Melchior, 2den Kar., f. i Kjøbenhavn 
V2 1845, S. af Nr. 776. Cand. philos., studerede i nogen 
Tid Medicin, men bestemte sig til at gaa Skolevejen og 
har nu i en Del Aar været Lærer ved sin Faders Skole, 
hvor han besørger en Del af den mathematiske og natur
videnskabelige Undervisning. Fætter til Nr. 887.

940. William Balthasar Petersen, 2den Kar., f. paa Laage- 
gaard ved Veile 27/9 1845, Broder til Nr. 901. Cand. med. 
& chir. Januar 1872 (haud ill. II.), Læge paa Udvandrer
skibe til Amerika Maj 1872—Novbr. 1873, opholdt sig 8 
Maaneder i de vestlige Fristater (Nebraska og Colorado), 
kom tilbage til Danmark og var en kort Tid (Okt. 1874— 
Januar 1875) prakt. Læge i Gjedsted ved Hobro; i Beg. af 
Maj 1875 afrejste han tilSumatra, hvor han har taget Tje
neste paa 5 Aar som Militærlæge ved den hollandske 
Arme. Svoger til Nr. 896.

186«.

941. Hans Christian Wolfgang Hertel, 1ste Kar., f. i Høj
bjerg ved Viborg V5 1847. Forældre: August Wolfgang 
H., tidligere Sognepr. i Højbjerg, f 1872 som Sognepr. i 
Haarslev og Tingjellinge, og Agathe Louise Hertel, Dat
ter af Peter Ludvig H., Forpagter paa Ledreborg, senere 
paa Vemmetofte, og Cecilie Engberg. Fra 1856—58 gik 
han i Frederiksborg Skole, blev derefter privat undervist 
i Hjemmet et Aar og kom til Herlufsholm 1859; cand. 
med. & chir. Juni 1873 (laud,), Amanuensis hos prakt. 
Læge Lorck i Næstved i 1874 til V4 1875, derefter Re
servelæge paa Garnisonshospitalet i Kjøbenhavn. Broder
søn af Nr. 737, Broder til Nr. 954.

942. Jens Sophus Adeler Bagger, 1ste Kar., f. paa Nørager 
9/a 1848. Forældre: davær. Forpagter paa Nørager Jens
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Otto B., senere Ejer af „Friheden“ ved Valby og endelig 
af Gaasenagergaard ved Slagelse, | 1872, og Henriette 
Louise Sophie Othone Hansen. Cand. philol. Januar 1873 
(haud. ill.), underviste nogle Maaneder i forskjellige Sko
ler, overtog ’/g s* Aar en nys oprettet Skole paa Vester
bro, som fortsættes under Navn af „Cand. philol. Baggers 
Latin- og Realskole“.

943. Frederik Oscar Nicolai Bulow, 1ste Kar., f. paa Ein- 
siedelsborg 10/4 1848, Broder til Nr. 908. Cand. philos., 
studerer Historie. Sønnesøn af Nr. 568.

944. Christian Johan Georg Smith, 2den Kar., f. i Egense 
14/1 1847. Forældre: Ole Aarestrup S., Sognepr. til Egense 
i Fyen, entl. 1865, og Mariane Smith. Cand. med. & 
chir. 2% 1874 (haud ill. I).

945. Thorvald Johan Møller, 2den Kar., f. i Kjøbenhavn 4/10 
1847. Forældre: Grosserer og Isenkræmmer Christian Fre
derik M. i Kjøbenhavn, f 1855, og Cornelia Sophie Laurine 
Regine Bjørn, Datter af Underfoged Victor Henrik Albrecht 
B. i Kjøge og Sophie Magdalene Jepsen. Efter at have 
taget 2den Examen, har han studeret Historie; for sin 
Helbreds Skyld rejste han 1871—73 i Italien, Schweiz, 
Frankrig, Ungarn, Østerrig, Grækenland, Rusland, Tyrkiet, 
Ægypten og Lilleasien.

946. Ove Emmerik Vilhelm Brasen, 2den Kar., f. i Skjelskør 
28/5 1847, S. af Nr. 733. Tog 2den Examen, indtraadte 
som Elev i en Centralkorporalskole i Kjøbenhavn 710 1867, 
Sekondlieutn. i Fodfolket 3% 1869, gjennemgik Officiers- 
skolen, Premierlieutn. 28/4 1874, traadte samme Dag ind 
i Rytteriet og blev ansat ved 2det Dragonregiment i 
i Odense. Broder til Nr. 891.

946. Christian Justus Peter Stricker, 2den Kar., f. i i Kjø
benhavn 26/a 1846. Forældre: Oberst Vilhelm CarlBernth
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S., Souskommandant i Kjøbenhavn, og Hedvig Helene 
Bahneberg, Datter af Kancelliraad B., Fuldmægtig hos 
Landkrigskommissæren i 1ste sjæll. Distrikt, Cand. med. 
& chir. Sommeren 1873 (laud.), fra Nytaar 1875 prakt. 
Læge i Sæby ved Slagelse.

948. Oscar August Einar Hansen, 2den Kar., f. i Kjøbenhavn 
23/10 1845. Forældre: Kolonibestyrer ved Julianehaab i Grøn
land, Einar H., tidligere Kjøbmand i Havnefjord paa Island, 
| 1872, og Sophie Vilhelmine Mathiesen, Datter af Civil
ingeniør M. i Kjøbenhavn. Tog 2denExamen og begyndte 
at studere Medicin, men opgav det atter og blev 1870 
ansat i Skattekontoret under Kjøbenhavns Magistrat.

949. Jørgen Bailli Knudtzon, 2den Kar., f. i Kjøbenhavn 15/9 
1847, Broder til Nr. 881, 903 og 904. Efter at have taget 
2den Examen 1867 blev han 1868 Bestyrer af Hæggernæs 
Dampmølle i Bergen, hvor han er endnu.

go 14/b 1865 Elisa Mohr, Datter af Vilhelm M., 
Kjøbmand i Bergen, og Antoinette Mowinckel.

950. Gunde Jørgen Holger Carl Rosenkrantz, 2den Kar., 
f. i Thisted 16/4 1847, S. af Nr. 749. Cand. phil., gik til 
Landvæsenet, foretog en Udenlandsrejse og tiltraadte % 
1875 Forpagtningen af sin Faders Gaard Sophiendal ved 
Skanderborg.

1867.

951. Johannes Jens Anton Birch, 1ste Kar. med Udm., f. i 
Kallundborg 14/n 1847. Forældre: Slagtermester Hans 
Peter B. i Kallundborg og Hanne Kirstine Berendtsine 
Biiser, Datter af Toldbetjent Johan B. i Kallundborg og 
Antoinette Augusta Berendtsen. Studerede Filologi indtil 
Foraaret 1874, da han paa Grund af svækket Helbred
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forlod Kjøbenhavn og blev Huslærer i en Præstegaard 
paa Sjælland, hvor han endnu er; men da han atter er 
rask, vil han vende tilbage til Kjøbenhavn for at fuldende 
sine Studier.

952. Carl Herman Jens Pcrrnin, 1ste Kar., f. paa Statafgaard 
ved Bregentved 21/6 1849. Forældre: Justitsraad Ole 
Hansen P., Godsforvalter ved Grevskabet Bregentved, og 
Johanne Cathrine Madsen, Datter af Møllerfæster Niels 
M. i Havnelev ved Vemmetofte og Ane Kirstine Olsen. 
Cand. juris Januar 1873 (laud.), Febr.—August 1873 Vo- 
lontær, senere Fuldmægtig paa Bregentved-Gisselfeld Birks 
Kontor i Vesteregede, nu Fuldmægtig hos en Overrets
sagfører i Aarhus.

953. Carl Valdemar Kraft, 1ste Kar., f. i Kjøbenhavn 3% 
1849, S. af Nr. 768. Gjorde som Student et Par mindre 
Udenlandsrejser, Sommerture til Schweiz, Norditalien 
og Tyrol, cand. juris 111873 (laud.); efter en svær og 
langvarig Sygdom blev han Januar 1874 ansat paa By- 
og Herredskontoret i Kjøge, 2G/9 s. Aar Volontær i Ju
stitsministeriet, fra yi2 s. Aar tillige Fuldmægtig hos 
Overretssagfører Sinding (Nr. 906). Broder til Nr. 888.

954. Magnus Theodor Nicolai Hertel, 1ste Kar., f. i Høj
bjerg 31/7 1849, Broder til Nr. 941. Cand. theol. Januar 
1873 (laud.), siden Foraaret 1874 Huslærer hos Grev 
Scheel paa Rygaard ved Roeskilde. Brodersøn af Nr. 737.

955. Axel Nicolai Johannes Huus, 1ste Kar., f. iKjerte- 
minde, hvor Faderen dengang var Kateket, 2c/6 1848. 
Forældre: Sognepr. Rasmus Raahauge H. i Kjøng og 
og Juliane Marie Raahauge, f 1867, Datter af Mølleejer 
Niels R. og Birgitte Kirstine Jessen. Cand. theol. Som
meren 1873 (laud.); efter en langvarig og farlig Sygdom 
er han nu Huslærer paa Ødemark ved Slagelse.
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956. Cato Spang Haussen, 1ste Kar., f. i Sønderborg 22/4 1849. 
Forældre: Stadshauptmand og Raadmand Hans Peter H. 
i Sønderborg, f 1862, og Cathrine Spang, f 1849. Cand. 
juris Januar 1873 (laud.), Sagførerfuldmægtig i Kjøbenhavn 
fra V7 1873.

957. Constant Arnold Ulysses Lüttichau, 2den Kar., f. paa 
Tjele 24/n 1847. Forældre: Kammerherre, Hofjægermester 
Hans Helmuth v. L., Besidder af Stamhuset Tjele, f 1857, 
og ldalia Frederikke Pouline Baronesse Dirckinck-Holm- 
feld, Datter af Arnold Christian Leopold v. Dirckink, hol
landsk Marinekapitajn, og Anna Helene Holm; (Kapit. D. 
blev ved Patent af 3% 1828 dansk Baron med Navnet 
Dirckinck-Holmfeld). Studerede 1868—69 ved den polytekn. 
Anstalt i Kjøbenhavn, forlod Efteraaret 1870 Danmark 
og blev 1871 efter aflagt Prøve optagen som Elev ved den 
polytekniske Skole i Zürich, hvorfra han Marts 1874 blev 
dimitteret som Ingeniør. S. Maaned fik han Ansættelse 
ved Bern—Luzerner Banen, i hvilken Stilling han endnu er.

958. Henry Christian Had, 2den Kar., f. i Sæby 5/12 1848, 
S. af Nr. 760. Efterat være bleven Student hørte han Fore
læsninger et halvt Aar, men forlod derpaa Studeringerne 
og gik til Handelen. Først var han paa den kgl. Porcel- 
lainsfabriks Kontor, gik derefter til Hamborg, hvor han 
var i 2 Aar hos H. Pontoppidan & Co., og rejste saa efter 
et kort Ophold i Danmark 10/6 1872 til Rio de Janeiro, 
hvor han er ansat i Handelshuset Klingelhoefer & Co.’s 
Import- og Bankforretning. Broder til Nr. 926, Broder
søn af Nr. 813.

959. Otto Jacob Brønnum Scavenius, 2den Kar., f. paa Bas
næs 19/ß 1849. Forældre: Hoijægermester Jacob Brønnum 
S. til Basnæs, f 1850, og Henriette Sophie Bertha Eleo
nore Komtesse Moltke, Datter af Gehejmeraad, Grev Otto 
Joachim M. til Espe og Sophie Düring. Efter at have
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taget 2den Examen og aftjent sin Værnepligt foretog han 
1870 en Udenlandsrejse og var derefter hjemme i 2 Aar indtil 
Septhr. 1872. Disse 2 Vintre benyttede han til statsviden
skabelige Studier under kyndig Vejledning. Fra Septbr. 
1872 foretog han atter en større Udenlandsrejse over Eng
land til Paris, Wien, gjennem Italien til Corfu, Albanien, 
gjennem Ungarn til Constantinopel, langs Lilleasiens Nord
kyst til Tiflis, Kaukasus, Moskwa og gjennem Rusland 
hjem. Han er Ejer af Basnæs. Fætter til Nr. 923.

co % 1874 Christiane Komtesse Scheel, f. 28/i 1855, 
Datter af Kammerherre, Grev Jørgen S. til GI. Estrup og 
Christine Ditlevine Caroline Munck.

960. Gustav Hakon Valdemar Feddersen, 2den Kar., f. i 
Kjøbenhavn 1/7 1848, Broder til Nr. 936. Cand. phil., 
studerer Jura.

961. Carl Christian Frederik FrohhSese Kuhlman, 1ste Kar., 
f. i Bjelkerup ved Storehedinge 28/4 1847. Forældre: 
Distriktslæge Christian Frederik Adolph- K. i Skanderborg 
og Vilhelmine Sophie Cathrine Frohboese, Datter af 
Oberstlieutenant Jens Christopher Marquard F. vedPrinds 
Christians Regiment og Cathrine Arnesen. Cand. med. 
& chir. 8/6 1874 (haud ill. I), nedsatte sig i Slutn. af 
1874 som prakt. Læge i Hørning mellem Aarhus og 
Skanderborg.

962. Holger Frederik Muus Nagel, 2den Kar., f. i Skjelskør 
3/7 1847. Forældre: Kjøbmand Hans Carl Fog N. i Skjel
skør, f 1872, og Nathalie Paludan, Datter af Justitsraad 
P., Postmester i Korsør. Han gik strax til Handelen og 
kom paa et større Handelskontor i Kjøbenhavn; efter Fa
derens Død overtog han som Forretningsfører Firmaet H. 
C. Nagel i Skjelskør. Fætter til Nr. 869 og 882.

963. Hanå Steenhuch, 2den Kar., f. i Rude ved Holsteinborg
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27/i0 1847. Forældre: Hans Thomas Matthias S., Læge paa 
Holsteinborg, og 1ste Hustru Hansine Caspersen, f 1864, 
Datter af Ankersmed Hans C. paa Christianshavn. For
lod Studeringerne; 1868 Kontorist paa Holsteinborg Birks 
Kontor, examin. juris Juni 1872, 1872 Fuldmægtig
paa By- og Herredskontoret i Grenaa.

964. Jørgen Frederik Lagonl, 2. Kar., f. i Faaborg 16/n 1847. 
Forældre: Agent Peter Friedlieb L., tidligere Kjøbmand 
i Faaborg, nu Forpagter af Stensgaard ved Faaborg, og 
Maren Feldthusen, Datter af Propr. F. til Venskabsminde 
ved Brahetrolleborg og Marie Cathrine Eriksen. Efter 
at have taget 2den Examen med Udmærkelse gik han til 
Landvæsenet og er nu Forvalter hos sin Fader. Svoger 
til Nr. 918.

965. Matthias Andersen, 2den Kar., f. i Nordrup ved Ring
sted c/3 1847. Forældre: Provst Frederik Wilhelm A., 
tidligere Sognepr. i Nordrup og Farringløse, nu i Ring
sted og Benløse, og Christine Elisabeth Friderichsen, 
Datter af Justitsraad Matthias F., Birkedommer i Kjøben
havns Amts søndre Birk, og Maren Kirstine Færch, f 1872. 
Cand. theol. Juni 1874 (haud ill. I), informerede derpaa i 
Kjøbenhavn og blev % 1875 3die Lærer ved Borgerskolen 
i Ringsted. Broder til Nr. 998.

966. Christian BUle Scheel, 2den Kar., f. i Kjøbenhavn s/8
1848. Forældre: Kammerherre, Grev Carl Ludvig S, for
hen Kavaler hos Frederik VI’s Enkedronning, f 1870, og 
Anna Sophie Angelique Buchwald, Datterdatter af Ge- 
hejmeraad Christian Colbjømsen. Studerede Statsviden
skab, men maatte af Helbredshensyn opgive at tage 
Examen og lagde sig efter Landvæsenet; Oktober 1874 
kjøbte han Staunbjerggaard i Nærheden af Daugaard Sta
tion i Jylland, hvor han nu boer. Han er efter sin 
Fader Besidder af det af Preben Brahe oprettede Penge- 
fideikommis.

36
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co yi2 1874 Henriette Cathrine Munthe af Mor
genstierne, f. 1#/3 1850, Datter af Major Fritz Georg M. 
af M., Postmester i Faaborg, f 1873, og Jacobine Frede
rikke Muller, f 1873, Datter af Kjøbmand M. i Horsens.

1868.

967. Jacob Axel Valdemar Ipsen, 2den Kar., f. i Holbæk n/2
1849. Forældre: Svend Christian Wessel I., Apotheker i 
Holbæk, og Sophie Madsen, Datter af Forpagter M. paa 
Gaunø. Cand. pharm. Januar 1873.

968. Johannes Vilhelm Rudolph Wlsslng, 2den Kar., f. i 
Skallerup 22/12 1848, Søn af Nr. 718, Cand. phil. 1869, 
stud. med. & chir.

969. Johannes Bloch, 3die Kar., f. i Lønborg 8% 1848. For
ældre : Lic. theol., Provst Jørgen Victor B., Sognepr. for 
Vig og Asminderup, og Agathe Theodorine Benedicte 
Thorlacius, Datter af Kammerassessor, Byskriver Theodor 
T. i Rin^kjøbing og Gytha Howitz. Cand. phil. 1869, 
stud. theol.

970. Frederik Ludvig Schrøder Evers, 2den Kar., f. paa 
Wedellsborg 30/10 1848. Forældre: Justitsraad Christian
E., Godsforvalter paa Wedellsborg, og Lene Schrøder, 
Datter af kgl. Skovfoged ved Selliumhave i Slesvig Frie
drich Ferdinand S. og Juliane Valentin. Stud. polyt.

971. Thomas Christian Graae, 2den Kar., f. i Ribe 7/8 1849. 
Forældre: Gomme Frederik August G., Sognepr. i Ide
strup paa Falster, og Eline Hansine Carstensen, Datter af 
Thomas C. til Ryomgaard og Marie Petersen. Cand. 
juris ‘/6 1874 (haud ill.); Sagførerfuldmægtig i Bogense.

972. George William Olaf Rye van Brakle, 2den Kar., f. i



291

Kjøbenhavn % 1849. Forældre: Justitsraad Samuel Wil
liam v. B., Præsidentskabssekretær for de dansk-vestindiske 
Øer, og Hansine Cæcilia Georgine Petræa Jensen, Datter 
af Oberstlieutenant J. til Gyldenholm. Cand. phil. Januar 
1871, stud. polit.

1869.

973. Alfred Hannibal Andersen, 1ste Kar., f. i Korsør 7/u
1851. Forældre: Anders Peter A., dengang Kjøbmand i 
i Korsør, senere Forpagter paa Broxø, nu Kjøbmand i 
Kjøbenhavn, og 1ste Hustru Marie Sophie Hee, Datter af 
Knud Tommerup Holm H., Mægler i Odense, og Birgitte 
Jørgensen. Cand. phil. Januar 1871, stud. theol.

974. Otto Frederik Rasmus Kjær, 1ste Kar., f. paa Herlufs
holm 17/s 1851, Broder til Nr. 862. Stud. polyt.

975. Gustav Ludvig Westy Petræus, 1ste Kar., f. i Stubbe- 
kjøbing 7/j 1851. Forældre: Westy Martin P., Borgmester 
og Byfoged i Næstved samt Herredsfoged i Tybjerg Herred, 
og Elise Margrethe Christensen. Siden Begyndelsen af 
1874 Grosserer i Kjøbenhavn. Broder til Nr. 993.

cg 8% 1874 Anna Henriette Gotzsche, f. 8/n 1851, 
Datter af Gottfred Emil G., Sognepr. i Fensmark og Ris
lev, f 1872, og Elisabeth Vilhelmine Jacobine de Neer- 
gaard. Sødskendebam til Nr. 1014.

976. Johan Peter Georg Johansen, 1ste Kar., f. i Tisted 
3/5 1852. Forældre: Peter Georg Raffenberg J., Sognepr. 
for Tisted, Binderup og Durup, tidligere Adjunkt paa Her
lufsholm, f 1859, og Georgine Cathrine Meyer, f 1866, 
Datter af Underkirurg M. ved Præstø Amts Sygehus i 
Næstved. Cand. med. & chir. 3/2 1874 (haud ill. I).

977. Carl Christian Sophus Henrichsen, 2den Kar., f. i Kjø-
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benhavn 28/4 1850. Forældre: Jens Peter H., Kasserer 
ved Kjøbenhavns Gasværk, og Sophie Frederikke Købke. 
Stud. polyt., f 26/5 1875.

978. Peter Frederik Bayer, 1ste Kar., f. i Kallundborg 8/1# 
1851. Forældre: Christian Adolph B., Apotheker i Kal
lundborg, og Sophie Hedvig Larsen, Datter af Distrikts
læge P. C. Larsen i Bogense og Sophie Magdalene Utke. 
Cand. juris % 1874 (haud ill.), Volontør paa Arts og 
Skippinge Herreders Kontor i Kallundborg.

979. Jens Henrik Bruun, ’ 1ste Kar., f. i Vordingborg 22/u
1850. Forældre: Peter ChristianB., Mølleejer i Vording
borg, og Dorthea Hansen Jørgensen. Cand. phil. 1870, 
stud. med. & chir.

980. Ferdinand Louis Gjellerup, 2den Kar., f. i Roholte 31/12 
1849. Broder til Nr. 849 og 871. Cand. med. & chir. 
s/2 1875 (haud. ill. I.), nedsatte sig Maj 1875 som prakt. 
Læge i Ands, Grønbæk Sogn i Viborg Amt. Brodersøns 
Søn af Nr. 606.

981. Knud Sehested, 1ste Kar., f. paa Broholm ‘/n 1850, Bro
der til Nr. 889. Cand. juris 12/e 1874 (laud.).

1870.

982. Niels Christian Schack Grauer, 1ste Kar., f. i Aabenraa 
18/2 1852. Forældre: Kancelliraad Jacob Jürgen G., prak
tiserende Læge i Aabenraa, f 1875, og Nicoline Dorthea 
Aagaard, j- 1874, Datter af Provst Knud A., Sognepr. i 
Agerskov i Slesvig og Ingeborg Schack. Cand. phil. 1871, 
stud. med. jfe chir.

983. Christian Wad, 1ste Kar., f. i Seden ved Odense 29/s
1852. Forældre: Matthias W., Sognepr. for Korsør og
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Taarnborg, tidligere for Seden og Aasum, og Marie Elisa
beth Fistaine, Datter af Jean Fran^ois George Abraham
F., Major ved Vejkorpset, f 1841, og Charlotte Barbara 
Baden, f 1873*). Cand. phil. 1871, stud. theol. Broder 
tU Nr. 1002.

984. Laurits Peter VoigtEngelbreth, 1ste Kar., f. paaNørre- 
gaard paa Laaland 29/12 1849. Forældre: Søren E., For
pagter paa Nørregaard (S. af Dr. theol. E. i Lyderslev), 
og Laura Christine Voigt, Datter af Agent V. i Faaborg. 
Opholder sig i Nordamerika, hvor han beskjæftiger sig 
med Landvæsenet.

985. Frants Halberg, 2den Kar., f. i Flensborg 15/g 1852. 
Forældre: Alexander H., Herredsfoged i Laalands Nørre 
Herred, og Charlotte Magdalene Busch, Datter af Grosse
rer B. i Kjøbenharn. Cand. phil. 1871, stud. med. & chir.

986. Hans Andreas Nielsen, 2den Kar., f. i Medelby, Skjær- 
bæk Sogn i Slesvig, 27/10 1850. Forældre: Tobias N., 
Kroejer i Skjærbæk, og Christiane Charlotte Sophie God- 
skesen, Datter af Gaardejer og Farver G. ssteds. Cand. 
phil. 1871, stud. med. & chir.

987. Valdemar Holst, 2den Kar., f. i Bandholm 1851. 
Forældre: Kammerraad Christian H., Toldforvalter i Band
holm, og CecUie Christiane Matzen, Datter af Bogholder 
Johan Bernhard M. og Sophie Elisabeth Heering. Cand. 
phil. 1871, Sekondlieutenant i Fodfolket s0/7 1874.

1871.

988. Henrik MaximUian Albert Hæder, Jste Kar., f. i

*) Se Stamtavlen S. 113.
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Kjøbenhavn 16/n 1852. Forældre: Jacob Tode R., Oberst 
af Infanteriet, f 1853, og Caroline Amalie Baur, Datter 
af Konferentsraad Georg Friederich B., Kjøbmand i Altona, 
og Marianne Heise. Stud. polyt. Brodersøn af Nr. 680.

989. Albert Laurits Nielsen, 2den Kar., f. i Sindal 6/9 1852. 
Forældre: Niels N., Sognepr. for Glumsø og Bavelse, og 
Henriette Jacobine Møller, Datter af Agent Poul M. i 
Aalborg og Bartholine Clementine Gleerup. Cand. ph.il. 
1872, stud. juris.

990. Frederik Rudolph Warming, 2den Kar., f. i Kjøbenhavn 
24/4 1851. Forældre: Koffardikapitajn Anthony Rosselin 
W. i Kjøbenhavn og Emilie Rudolphine Lange, Datter af 
Grosserer Johannes Andreas L. og Henriette Elisabeth 

Nelthropp. Cand. phil. 1872, stud. theol. Sønnesøn af 
Nr. 581.

991. Carl August Borries, 2den Kar., f. paa Søholm 26/3 1 853. 
Forældre: Carl Philip B., Forpagter paa Søholm, og Mette 
Marie Elisabeth Worsaae, Datter af Justitsraad Jens W., 
Amtsforvalter i Veile, og Margrethe Elisabeth Bertelsen. 
Cand. phil. 1872, stud. med. & chir.

992. Frederik Endl Kretz, 1ste Kar., f. i Næstved l/a 1854. 
Forældre: Arkitekt Johan Georg K., Tegne- og Skrive
lærer ved Herlufsholm, j- 1857, og Marie Posselt, Søster 
til Nr. 755. Stud. juris.

993. Peter Christian Frederik Petræus, 2den Kar., f. i 
Stubbekjøbing 28/6 1853, Broder til Nr. 975. Cand. phil. 
1872, stud. theol.

994. Axel Frederik Johan Prætorius, 2den Kar., f. paa St. 
Thomas 8/2 1851. Forældre: Kjøbmand Carl Stephan 
Heinrich P. paa St. Thomas, og 1ste Hustru Sophie Chri
stine Walløe, Datter af Justitsraad Christian W., Toldin-
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tendant paa St. Thomas, og Frederikke Elisabeth Lillien- 
skiold. Gik umiddelbart efter sin Dimission til Land
væsenet. Broder til Nr. 1004.

995. Frederik Theodor Mørck, 2den Kar., f. i Kjøbenhavn 
8/i 1854. Forældre: Grosserer Ludvig Ferdinand M. i 
Kjøbenhavn og Marie Christine Ditlewsen. Cand. phil. 1872, 
stud. juris.

1872.

996. Frederik Ferdinand Falkenstjerne, 1ste Kar. m. Udm., 
f. i Veile 27/n 1854, Forældre: Restauratør Frederik 
Ferdinand Hansen F. i Veile, sidst i Middelfart, og Anne 
Sophie Christine Feddersen. Cand. phil. 1873, stud. theol.

997. Peter Christian Müller, 1ste Kar., f. paa Flensborg- 
gaard a/6 1854. Forældre: Peter Friederich M., indtil

' 1874 Ejer af Flensborggaard, nu boende i Kjøbenhavn, og
Agnes Dorothea Hedde, Datter af Peter Jacob H., Kirch- 
spielfoged i Brunsbüttel. Cand. phil. 1873, stud. polit. 
Broder til Nr. 1011.

998. Carl Sophus Andersen, 1ste Kar., f. i Nordrup ved Ring
sted 16/n 1854, Broder til Nr. 965. Cand. phil. 1873, 
stud. juris.

999. Peter Thonning, 1ste Kar., f. i Kjøbenhavn u/9 1854. 
Forældre: Kammerraad Johan Peter Theodor T., Told- 
forvalter i Vordingborg, og Anine Pienge, Datter af Johan 
Vilhelm P., Sognepr. i Hørsholm, og Anna Marie Tronier. 
Tog 1873 Adgangsexamen til polyteknisk Læreanstalt, er 
nu Discipel paa Vordingborg Apothek.

1000. Jens Ludvig Georg Monster, 1ste Kar., f. i Kjøbenhavn 
16/j 1854. Forældre: Cand. phil. Adolph Frederik M., 
Lærer ved Almueskolen i Suhmsgade, og Cathrine Geor-
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gine Lehmann, Datter af Lieutenant Ludvig L., Toldbe
tjent i Kjøbenhavn, og Margrethe Hedvig Obdrup. Da 
han tidligt mistede sine Forældre, blev han antagen som 
Plejesøn af Sognepr. A. V. Holm, dengang i Jersie, nu i 
Gladsaxe. Cand. phil. Januar 1874, stud. theol.

1001. Carl Albert Welhe, Iste Kar., f. i Kallundborg *’/u 1853. 
Forældre: Carl William W., praktiserende Læge i Kal
lundborg, og Julie Elisa Gude, Datter af Etatsraad Albert 
Peter G., Herredsfoged i Arts og Skippinge Herreder, og 
2den Hustru Marie Hansen. Cand. phil. 1873, stud. med. 
& chir. Broder til Nr. 1010.

1002. Gustav Ludvig Wad, 1ste Kar., f. i Seden 28/g 1854, 
Broder til Nr, 983. Cand. phil. 1873, stud. polit. Se 
Stamtavlen S. 113.

1003. Francisco de Ipanema Langgaard, 1ste Kar., f. i Soro- 
caba, provincia St. Paolo i Brasilien, % 1851. Foræl
dre: Dr. med. & phil. Johannes Henrik Theodor L., 
praktiserende Læge i Rio de Janeiro, tidligere i Sorocaba 
og Campinas i Brasilien, og Hermantine Nicoline Chri
stine Nielsen, | 1873, Datter af Porcellainshandler Lars 
N. i Kjøbenhavn og Karen Christine Ipsen. Kom 1863 
til Danmark og Aaret efter her i Skolen. Da han var 
bleven Student, rejste han til Brasilien, hvorfra han 
vendte tilbage Foraaret 1873 og tog 2den Examen Januar 
1874; stud. med. & chir.

1004. Carl Valdemar Prætorius, 2den Kar., f. paa St. Tho
mas 23/10 1852, Broder til Nr. 994. Cand. phil. 1873, 
stud. theol.

1005. Otto Gotthard Resen Steeustrup, 2den Kar., f. i Svale
bølle Mølle paa Langeland 84/g 1853, Søn af Nr. 751. 
Cand. phil. 1873, stud. theol.

1006. Rudolph Mfihlensteth, 2den Kar., f. paa Frederiksberg
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12/i 1854. Forældre: Axel Conrad Brun M., Kjøbmand 
og Handelsagent, og Julie Elise Guldbrand, hans Sød- 
skendebarn, Datter af Etatsraad Christian Anker Vilhelm
G., Stiftsfysikus i Fyen, og Elise Cathrine Mühlensteth. 
Gik strax efter sin Dimission til Landvæsenet. Broder
søn af Nr. 817.

1007. Theodor Immanuel Paul Ferdinand Plum, 1ste Kar., 
f. i Vesterhassing, hvor Faderen dengang var Præst, 31/5 
1853. Forældre: Niels Munk P., Sognepr. iTaarnby paa 
Amager, f 1865, og Charlotte Elisabeth Biædel, Søster 
til Nr. 773. Cand. phil. 1873, rejste i Efteraaret 1874 
for sit Helbreds Skyld til Udlandet og fik y4 1875 An
sættelse paa et dansk Handelskontor i Bordeaux. Sønne
søns Sønnesøns Sønnesøn af Nr. 4, Fætter til Nr. 930.

1008. Johannes Nathanael Paludan-Mttller, 2den Kar., f. i 
Aalborg 19/u 1853. Forældre: Provst Jens P.-M., Sognepr. 
for Snesere, og Charlotte Birgitte Petrine Tryde, f 1874, 
Datter af Dr. theol. Eggert Christopher T., kgl. Kon- 
fessionarius og Sognepr. ved vor Frue Kirke i Kjøben- 
havn, og Christine Dorothea Kongslev. Cand. phil. 1873, 
stud. theol. Datterdatters Dattersøns Sønnedatters Sønne
søn af Nr. 26.

Rektor: Dr. phil. Johannes Nicolai Georg Forchhammer.

1873.

1009. Jens Frederik Karl Kristian Tofte, 1ste Kar., f. i 
Flensborg 20/g 1854. Forældre: Hans Mikkelsen T., 
Højskoleforstander paa Aagaard ved Flensborg, og 
Helene Margrethe Bertelsen, Datter af Bertel B., Skole
lærer i Hanunelev, og Valborg Ottesgaard. Cand. phil. 
1874, stad. med. & chir.

37
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1010. William Peter Ludvig Welhe, 1ste Kar., f. i Kallund- 
borg % 1856, Broder til Nr. 1001. Cand. phil. 1874, 
stud. med. & chir.

1011. Frederik Vilhelm Muller, l.Kar., f. paa Flensborggaard 
29/12 1855, Broder til Nr. 997. Cand. phil. 1874, stud. juris.

1012. Johannes Peder Friedenreieh Kaarsberg, 2don Kar., 
f. i Græse, hvor Faderen da var Præst, 21/4 1856. For
ældre: Hans Berlin K., Sognepr. for Skjelby og Gunders- 
lev, og Emma Elise Charlotte Hilda Reumert, Datter af 
Alexander Balthazar R., Forvalter ved det kgl. Klæde
oplag, og Sophie Christine Rosenbeck. Cand. phil. 1874, 
stud. med. & chir. Broder til Nr. 1016.

1013. Valdemar Paulscn, 2den Kar., f. i Nakskov 15/g 1854. 
Forældre: Arbejdsmand Anders P. (f), og Lovise Chri
stine Dorthea Schiodt; Plejesøn af Baron C. Knuth til 
Rygaard. Han er gaaet til Handelen.

1014. Jacob Edvard Neergaard, 2den Kar., f. paa Førslev 
27/s 1855. Forældre: Etatsraad Peter Johansen de N. til 
Førsløv, Fuglebjerg og Faareveile, f 1872, og Betsy Isi- 
dora Østergaard, Datter af Peter 0., Assessor i Kjøben
havns Politiret, og Annette Marie Mourier. Cand. phil. 
1874, stud. juris. Svoger til Nr. 919, Brodersøn af 
Nr. 702.

1015. Johan Frederik Bernhard Lakjcr, 2den Kar., f. i 
Sverdborg % 1854. Forældre: Ludvig Edvard L., 
Sognepr. for Kastrup, og Theodora Marie Larsen, batter 
af Martin L. til Rødsiet og Maria Medea Brandt. Cand. 
phil. 1874, stud. med. & chir.

1016. Hans Sophus Kaarsberg, 2den Kar., f. i Græse 2C/, 
1854, Broder til Nr. 1012. Cand. phil. 1874, stud. med. 
& chir.
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1017. Frederik Alstrup Willerup, 2den Kar., f. i Vording
borg 31/12 1854. Forældre: Boghandler Jørgen Ove W. i 
Vordingborg og Sophie Frederikke Rud. Cand. ph.il« 1874, 
stud. med. & chir.

1018. Frederik Christian Moltke, Bdie Kar., f. paa Thureby- 
holm 2% 1854. Forældre: Kammerherre Frederik Georg 
Julius M., Lensgreve til Bregentved, Landsthingsmand, og 
Caroline v. d. Maase, Datter af Kammerherre Herman 
Frederik Rostgaard v. d. M., Hofchef hos Dronning Marie 
Sophie Frederikke, og Maren Olivia Colbjørnsen (Datter 
af Gehejmeraad Chr. C.). Cand. phil. 1874, stud. polit. 
Broder til Nr. 1020, Fætter til Nr. 1025.

1019. Otto Mortensen, 2den Kar., f. paa Jonstrup 16/2 1855. 
Forældre: Niels Carl Vilhelm M., Inspektør og Lærer 
paa Jonstrup Seminarium, og Louise Marie Jensen, Søster 
til Nr. 867. Cand. phil. 1874, stud. polyt.

1874.

1020. Joachim Ludvig Moltke, 1ste Kar., f. paa Thurebyholm 
10/2 1857, Broder til Nr. 1018. Stud. phil. Fætter til
Nr. 1025.«

1021. Carl Poul Johan Lcunlng, 1ste Kar., f. i Kjøbenhavn 
*/g 1857, Søn af Nr. 818; Stud. phil.

1022. Viggo Valdemar Holm, 1ste Kar., f. i Helsingør 25/10 
1855. Forældre: Justitsraad Carl Frederik H., fhv. Told
kasserer i Horsens, og Augusta Anna Frederikke Elisa
beth Liebmann, Datter af Skibsklarerer L. i Helsingør; 
stud. phil.

1023. Carl Valdemar Henrik Helsdlngen Baland, 2den Kar., 
f. i Kjøbenhavn 6/10 1855. Forældre: Carl Friederich
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B., Major af Infanteriet, falden ved Dybbøl 18/4 1864, og 
Erasmine Cronberg, Datter af Musiklærer C., stud. ph.il.

1024. Henrik Vilhelm Julius Meyer, 2den Kar., f. i Kjøben- 
havn 19/10 1856. Forældre: Jacob Christian Julius M., 
Overretsprokurator i Kjøbenhavn, og Laura Bernhardine 
Duus, Datter af Hoffiskehandler Henrik Christian D. og 
Vilhelmine Kirstine Kjær; stud. phil. Fætter til Nr. 938.

1025. Adam Vilhelm Bille Brahe, 2den Kar., f. i Kjøbenhavn 
26/8 1855. Forældre: Kammerherre, Baron Johan Chri
stian B. B. til Svanholm, Stiftamtmand over Sjællands 
Stift og Amtmand over Kjøbenhavns Amt, og Marie Ca
roline Vilhelmine Komtesse Moltke, Datter af Lensgreve 
Adam Vilhelm M. til Bregentved og Marie Elisabeth Kom
tesse Knuth; stud. phil. Fætter til Nr. 1018 og 1020.

1026. Peter Jacob Louis Scavenius Nielsen, 1ste Kar., f. paa 
Christianshavn 21/8 1856. Forældre: Christian Jørgen 
N., Sognepr. for Butterup og Tudse, og Charlotte Georgine 
Ringsted, Datter af Peter R., Inspektør ved Frue Arbejds- 
hus i Kjøbenhavn, og Rebecca Eliane Scavenia Widerøe; 
stud. phil.



Tillæg.

Herlufsholm var i det 16de og 17de Aarhundrede besøgt 

af et ikke ubetydeligt Antal adelige Personer, hvilke imidlertid, 
selv om de opholdt sig paa Skolen i flere Aar, ikke lode sig 
immatrikulere ved Kjøbenhavns Universitet, hvad enten de 
nu opgave at fortsætte Studeringerne, eller de, som hyppigt var 
Tilfældet, rejste udenlands for at besøge Tydsklands, Hollands 
og Frankrigs berømte Højskoler*). En Fortegnelse over disse 
Adelsmænd er ikke uden Interesse, især da der iblandt 
dem findes flere, der opnaaede højtbetroede Stillinger, og 
hvis Navne ere velkjendte i Danmarks Historie. Kilderne ere

*) Det er ikke usandsynligt, at den uhyggelige, næsten voldsomme 
Deposits med tilhørende Pennalisme, der netop florerede i det 16de 
og 17de Aarhundrede („Om Deposits og Pennalisme“ af Prof. 
Henrichsen, i Odense Skoles Program 1856) kan have afskrækket 
mange unge Adelige, der efter deres Forhold ikke vare nødte til 
at underkaste sig dette Despoti, fra at lade sig immatrikulere ved 
Universitetet. Deposits og Pennalisme, der optraadte værst ved de 
protestantiske Universiteter, kom .hertil fra Tydskland; dog gik 
disse Udskejelser vistnok ikke slet saa vidt i Kjøbenhavn som 
ved flere andre, navnlig tydske Universiteter; men selv i den lidt 
lempeligere Form maatte disse akademiske Plager være en Skræk 
og Afsky for ethvert anstændigt Menneske; det er derfor ikke 
urimeligt, at de, der efter deres Livsforhold kunde gjøre det, holdt 
sig borte fra Universitetet for at undgaa dette Uvæsen,
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fra 1615 til 1700 Skolens Regnskaber og „Skolens Bog“; de 
før 1615 anførte Personer ere fundne paa forskjellige Steder; 
Tiden for hvert enkelts Ophold paa Herlufsholm er angiven i 
Parenthes. I Regnskaberne kaldes disse adelige Disciple altid 
„velbyrdige“, og et Sted omtales „de smaa Herremænds Kammer“; 
heraf kan man slutte, at de have været hehandlede her med 
et særligt Hensyn til deres Stand, hvad der jo er ganske efter 
den Tids Opfattelse, hvor lidet det end passer med Nutidens 
Skoleforhold. I Nr. 529 (Henrik Christopher Valentin Eichstådt, 
dim. til Sorø 1762) træffe vi maaske den sidste Repræsentant 
for denne Klasse af Disciple her ved Skolen. De oplysende 
Bemærkninger ere væsentligst hentede fra Hofmans „Historiske 
Efterretninger om velfortiente Danske Adelsinænd“ og fra Kle- 
venfeldts Samlinger til Adelens Historie i Gehejmearkivet. D. 
R. R. betyder Danmarks Riges Raad.

1. Christian Gyldenstierne til Stiernholm, f. 1552, f 1617;
S. af Mogens G. til Stiernholm, Ridder og D. R. R. (To 
Breve fra ham til hans Fader, daterede 19/5 1569 og 28/7 
s. Aar, findes i Ny Kirkehist. Saml. VI., S. 170—73.)

2. Henrik Lykke til Overgaard og Hverringe, D. R. R., f. 
1555, | 1611; S. af Jørgen L., den rige, til Overgaard, D. 
R. R. (Omtr. 1571.)

3. Oluf Rosensparre til Skarholt og Vester Vallø, D. R. R., 
f. 1559, f 1624; S. af Steen R. til Skarholt, D. R. R. 
(Omtr. 1571-76.)

4. Christen Qvitzov til Rørbæk, f 1587; S. af Henning Q. 
til Sandagergaard, Rørbæk o. fl. Gaarde. (157*.)

5. Knud Urne til Aasmarke, f. 1564, f 1622; S. af Knud U. 
til Aasmarke. (157*.)

6. Envold Kruse til Hjermitslevgaard, Rentemester, f. 1554, 
f 1621; S. af Tyge K. til Svenstrup og Vingegaard. (1573.)
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7. Holger Rosenkrautz til Glimminge, Vemmetofte og Demme- 
strup, f. 1586, t 1647; S. af Axel R. til Glimminge. (1603.) 
Fader til Nr. 28 og 29.

8. Niels Trolle til Trolholm og Gaunø, D. R. R. og Admiral, 
f. 1599, f 1667; S. af Børge T. til Trolholm, som var 
Herluf Trolles Brodersøn. (Omtr. 1613.)

9. Jørgen Urne til Alslev, Ridder, D. R. R. og Marsk, f. 
1598, f 1642; S. af Axel U. (Omtr. 1614.)

10. Peder Ulfeld, f. 1604, f 1621; S. af Jacob U. til Egeskov 
og Urup, D. R. R. og Kantsler. Broder til Nr. 11 og 12. 
(Var paa Skolen ’/# 1615; udgik */7 1617.)

11. Laurits Ulfeld til Egeskov, f. 1605, f 1659, Broder til Nr. 
10 og 12. (Var paa Skolen l/8 1615, udgik % 1617.)

12. Corfitz Ulfeld til Egeskov, Urup, Ellensborg o. fl. Gaarde, 
Rigsgreve, Rdr. af Elefanten, D. R. R. og Hofmester, f. 
1606, f 1664; Broder til Nr. 10 og 11. (Var paa Skolen 
yr> 1615, udgik % 1617.)

13. Joehuin Ascherslchcn (var paa Skolen */5 1615 og r/rt 
1617.)

14. Christopher Lindenov til Lindersvold og Restrup, Ad
miral; S. af Godske L. til Lindersvold og Restrup. Far
fader til Nr. 71 og 72.

15. Christian Roscnkrantz (kom i Skolen August 1628, udgik 
1632 eller 1633.)

16. Markur Powisch, døde ugift i Holland; S. af Hans P. til 
Damsbo. (Var paa Skolen y6 1629, udgik 1630 eller 1631.)

17. Markur Rotsteen tilElkjær, Rdr. af Dbg., Admiral, f. 1625, 
t 1681; S. af Steen R. til Lerbæk. (Maj 1630—Marts 1637.)
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18. Claus Sparre til Joenstrup; S. af Emmike S. til Joenstrup 
og Vibygaard. Broder til Nr. 33. (Juni 1630—April 1633.)

19. Jens Gagge til Boeltofte; S. af Holger G. til Boeltofte, 
(Juni 1630—Juni 1633.)

20. Ebbe Ulfeld til Ovesholm, svensk • Generallieutenant, f 
1682; S. af Christopher U. til Svenstrup, Rdr., D. R. R. 
Broder til Nr. 21. (Januar 1631—Juni 1632.)

21. Ove Ulfeld, døde ung; Broder til Nr. 20. (Januar 1631 
—Oktober 1634.)

22. Steen Reedtz til Hørbygaard, Hofjunker; S. af Frederik 
R. til Tygestrup, D. R. R., Rdr. Broder til Nr. 23. (Juni 
1632—Maj 1634.)

23. Peder Reedtz til Tygestrup, Rdr. af Elefanten, D. R. R. 
og Kantsler, f. 1614, f 1674. Broder til Nr. 22. (Juni 
1632—Maj 1634.)

24. Niels Parsberg til Eskildstrup; S. af Frederik P. til Harre- 
sted og Vognserup. Broder til Nr. 25 og 26. (Kom i Skolen 
Novbr. 1632, udgik 1634 eller 1635.)

25. Vilhelm Parsberg, f. 1618, rømte af Landet for Drab; 
Broder til Nr. 24 og 26. (Kom i Skolen Novbr. 1632, ud
gik 1634 eller 1635.)

26. Verner Parsberg til Nørlund. Broder til Nr. 24 og 25. 
(Kom i Skolen Novbr. 1632, udgik 1634 eller 1635.)

27. Jacob Urup, f som Barn; formodenti. S. af Jørgen U. til 
Vognø. (Juni—Novbr. 1634.)

28. Oluf Rosenkrantz til Egholm ogEnggaard, f. 1622, Baron 
1671, Gehejmeraad, Rdr. af Dbg., f 1685; S. af Nr. 7, Bro
der til Nr. 29. (Novbr. 1634—Juni 1640.)

29. Mogens Rosenkrantz til Glimminge, Landting og Demme- 
strup, Oberst; Broder til Nr. 28.
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30. Mogens Friis, f. 1623, 1671 Greve til Friisenborg, Bdr. af 
Dbg., Gehejmeraad, f 1675; S. af Niels F. til Skomstrup, 
Faurskov og Vadskjærgaard. (’/„ 1634—3/ia 1641.)

31. Tyge Sandberg til Kjærsholm, faldt for Nyborg 1659, S. 
af Ulrik S. til Qvelstrup, Rdr. Broder til Nr. 32. (Aug. 
1635—Decbr. 1636.)

32. Anders Sandberg til Qvelstrup; Broder til Nr. 31. (Aug. 
1635—Januar 1637.)

33. Niels Sparre, Broder til Nr. 18. (Juli 1635—April 1636.)

34. Steen Mobndorff til Førslev og Ronneholm, f. 1625, f 
1688, Ridder, Gehejmeraad og Oberrentemester; S. af Jør
gen H. til Ronneholm. (Juli 1636—1642.)

35. Jørgen Asehersleben, døde voxen og ugift; S. af Mouritz 
A. til Jerstrup. (2#/6 1639—Januar 1641.)

36. Vlncentz Grabow, S. af Jochum G. til Pederstrup; Bro
der til Nr. 37. (Septbr. 1639—Decbr. 1642.)

37. Hans Grabow, Broder til Nr. 36. (Septbr. 1639—Decbr. 
1642.)

38. Axel Gyldenstierne, f. 1629, druknede ved Assens 1652; 
S. af Henrik G. til Svanholm, hvis Fader var Fætter til 
Nr. 1. (Okt. 1639—Maj 1640.)

39. Hak Wind til Aggersborg; S. af Jørgen W. til Grundet, 
D. R. R. og Admiral (April 1641—Aug. 1643.)

40. Peder Bugge, S. af Erik B. i Norge; Broder til Nr. 41. 
(Kom i Skolen Juni 1643.)

41. Jens Bugge, kom i Skolen med sin Broder, Nr. 40.

42. Knud Bagge, S. af Mads. B. til Borregaard i Norge og 
Holmegaard; Broder til Nr. 43. (Juli 1643—% 1652.)

38
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43. Niels Bagge, Broder til Nr. 42. (Juli 1643—2/4 1652.)

44. Claus v. Biilow. (Juli 1643—Okt. 1645.)

45. Holger fflormand til Esperød, f. 1632, f 1705, Major og 
Kommandant i Landskrona; S. af Christopher M. til Espe
rød; Broder til Nr. 46. (24/4 1642—Septbr. 1649.)

46. Erik fflormand, Broder til Nr. 45. (24/4 1642—April
1645.)

47. Christian Arenfeld, døde ung; S. af Axel A. til Basnæs, 
Rdr., Broder til Nr. 52 og 53. (26/, 1649—2% 1654.)

48. Eiler Grubbe, f. 1635, f 1669, ugift; S. af Jørgen G. til 
Vedbygaard; Broder til Nr. 49. (10/4 1649—Marts 1651.)

49. Sivert Grubbe til Vedbygaard, f. 1636; Broder til Nr. 48. 
(10/4 1649—Marts 1651.)

50. Jens Bille, døde voxen og ugift; S. af Rønnov B. til Sand- 
bygaard. Broder til Nr. 62 og 67. (17/u 1652—14/4 1657.)

51. Christian Wind; formodentl. Chr. W. til Endrupholm; i 
saa Fald Broder til Nr. 39. (“/t—17/„ 1654.)

52. Jacob Arenfeld -til Sortebrødre; Broder til Nr. 47 og 53. 
(18/4 1655—18/n 1658.)

53. Jørgen Arenfeld til Rugaard, Etatsraad; Broder til Nr. 
47 og 52. (18/4 1655—18/11 1658.)

54. Just Høeg, Statholder i Norge, Rdr. af Elefanten, Gehejme- 
raad, f 1695; S. af JustH. til Gjorslev, D. R. R. og Kants- 
ler. (28/6 1654—«A 1657.)

55. Christian Botkirck til Stensgaard; S. af Ventzel R. til
Krogsgaard, Rdr. Broder til Nr. 56. (24/10 1655—"/„
1658.)

56. Hans Botkirck til Krogsgaard; Broder til Nr. 55. (24/10
1655—n/14 1660.)
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57. Axel Seefeld, S. af Peder S. til Haunø og Dalsgaard; Bro
der til Nr. 58. (Kom i Skolen 6/g 1657.)

58. Thomas Seefeld, Broder til Nr. 57. (Kom i Skolen 6/g 
1657.)

59. Jens Sehested til Holmegaard, Oberst, f 1698; S. af Mo
gens S. til Holmegaard, Rdr. Broder til Nr. 60, Oldefaders 
Oldefader til Hannibal S., dim. 1860, og Knud S., dim. 
1869, samt Oldefaders Bedstefader til Alexander S., dim. 
1847. (7„ 1657—3% 1660.)

60. Axel Sehested til Tim og Nørager, f. 1639, f 1710, Bro
der til Nr. 59. (16/t 1657-’% 1660.)

61. Steen Bille til Jungetgaard, S. af Hans B. til Jungetgaard. 
(22/n 1657—82/4 1663.)

62. Ove Bille, døde voxen og ugift; Broder til Nr. 50 og 67. 
(% 1658—a4/ia 1663.)

63. Jørgen Urne, formodenti. S. af Knud U. til Rygaard. 
C76 1658—l7/e 1660.)

64. Holger Bosenhrantz til Bruusgaard, Oberst, f 1704; S. af 
Skoleherren, Jørgen R. til Kjeldgaard. Broder til Nr. 68. 
(3/8 1658-7, 1660.)

65. Christian v. LQtzow fra Antvorskov; formodenti. S. af 
Hugo v. L., Befalingsmand der. (12/g 1661—17/4 1663.)

66. Jacob Clfeld til Skydeberg, f. 1649; han var saa tyran
nisk mod sin Hustru, at han blev sendt til Ostindien paa 
Livstid; han kom dog paa hendes Forbøn atter hjem; blev 
skudt af sin egen Skytte. S. af Corfitz U. til Mattrup. 
(7, 1662-76 1664.)

67. Jørgen Bille, døde ugift; Broder til Nr. 50 og 62. (Kom 
i Skolen 21/n 1662.)
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68. Ove Rosenkrantz, blev dræbt 1671 som Fændrik; Broder 
til Nr. 64. (% 1658—18/4 1663.)

69. Jørgen Urne, S. af Axel TJ. til Aasmarke og Bækkeskov. 
„Oberstlieutenant i Rusland, var en stor Debouchant, og blev 
af Gzaren efter mange frugtesløse Advarseler halshugget 
1707.“ (Hofman, HI., 271.) (24/6 1687—6/7 1691).

70. Axel Bille, fra Fyen. (2% 1688—28/, 1691).

71. Peter Lindenov, S. af Kancelliraad Christian L. til Lin- 
dersvold og Restrup. Broder til Nr. 72, Sønnesøn af Nr. 
14. (24/, 1696—24/6 1702.)

72. (jfodske Lindenov, f. 1688, f % 1738 som sidste Mand af 
sin Slægt; Oberstlieutenant; Broder til Nr. 71. (24/6 1696 
-24/s 1702.)




